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ÖN SÖZ

Yüksek Lisans tezi olarak hazırladığımız bu çalışmada, Şeyyad Hamzarun

tıısıı]' ı·e Zeliha adlı mesnevisindeki eclatların kullanılış şekilleri ve fonksiyonları

incelenmiştir Çalışma için Dehri Dilçinin yayınlamış olduğu Sexı'([d Hanı:a ııısııf ı·e

7.l'lilıu ( İstanbul, I 9-16, Türk Dil Kurumu ) adlı eser kullarulmışı ır

Hazırladığınıız çalışma; '·giriş", "eserdeki edatların incelenmesi". "eserde

kullanılan cdatların dökümüyle beyitlerin tercümesi" olmak üzere üç bölümden

oluşmaktadır

Tezin gırış bolurnundc Şcyyad I larnza ve eseri rıısıı]' ı·e Zclihu ile ilgili bilgi

verildikten sonra kısaca, eserin yazıldığı dönemin dil özellikleri üzerinde durulmuştur

Eserde kullanılan edatlarm incelemesi sırasında Necmettin Hacıeıııinoğlu'mın Tiırk

Dıliıu!« Fdatlar ( Istanbul, I 992 ) ve Muharrrcrn Ergin 'in fork /Ji/ Hilgisi ( İstanbul,

1993) adlı eserlerinden yararlanılmıştır Bu nedenle incelenen her edatın kullanım

özellikleriyle ilgili Necmettin Hacıem inojrln ve Muharrem lrgin'in g<irlışlcri

belirtilmiştir Ardından edatın. eğer kullanılıyorsa. Türkiye Türkçesindeki kullarnrn

özellikleri üzerinde durulmuş ve örnekler verilmiştir Ldatırı Eski :\ıı:ıd<ılu

Türkçesindeki kullarıııııı dil bcl irt ildik tcn sonra mct ni rni zdck i kullanun özelliklerine

göre, eserden örnek !er veri I rııişt i r

Çalışmanuzuı son bôlunıundc cd.u lnruı ~cçtiğı vcılcr bclirt ilcrck Turk ive

Turkçcsinc çevirileri va pı l nnşt ır .·\nrca lı'-·r edatın ait rıldu;:u vcriu s;ı\ /';ı \C s:ıtrr

numaralan eklenerek. edatlar bir d iz in lı;ılirıdc vcr ilrnişt ir

I

jOrıccliklc bana yol gllstcrcrı \C y.ırdınun: '-·srr:,'.crııc\cn hocam. Yrd Doc; Dr

Lsra Karabacakn tcşckkur ederim -\nıc;ı bi z lcr: bil~ılcrıdrrcn di~cr ckğcrlı hocal.uım.ı

\C mane. i yondcn beni her zaman clcstc~lcıcrı c:;;rıııL' \C aileme tc~d~ur ederim

.\r /.ll ·\rlıurı Tlıfıçu
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GİRİŞ

1. Şeyyad Hamza

Şeyyad Hamza Eski Anadolu Türk şairlerindendir. Hayatı hakkında fazla bir şey

bilinmemekle beraber, Bursalı Lamii Çelebi ( ölm. 1529 )'nin Letdifinde nakledilen iki

fıkraya göre, Nasreddin Hoca ile muasır olarak gösterildiği için, miladı XIIl. asırda

yaşadığı tahmin edilmektedir. Şairin doğup yaşadığı yer malum olmamakla beraber, kızı

Aslı Hatun' a ait bir kitabenin Akşehir mezarlığında bulunduğuna bakılarak, babasının

da bu havalide yaşamış olduğu söylenebilir.

Şeyyad kelimesi üzerinde yapılan araştırmalara göre, daha çok miladı XIII.-XIV.

asırlarda yüksek sesle manzumeler okuyup dinleyenleri coşturan kimselerin taşıdığı bu

ünvanın, aynca Mevlana dergahında mutrip ve güyende'Ier arasında bir sınıfa verildiği

ve nihayet Mevleviliğe mensup kimselerce bir lakap olarak kullanıldığı

anlaşılmaktadır.Nitekim XIV. asırda Şeyyad İsa adında diğer bir Anadolu şairinin, başta

Mevlana ve Sultan Veled olmak üzere, onlara yakın, ulu kişilere bağlılığını ifade eden

beyitleri de bu kanaati kuvvetlendirmektedir. Ancak, bu arada Şeyyad Hamza' nm

şimdiye kadar bilinen manzumelerinde Mevlana ve Mevleviliğe dair herhangi bir

kaydın bulunmadığını belirtmek gerekir.

Şeyyad Hamza'yı edebiyat alemine ilk defa tanıtan Fuad Köprülü, onun koyu bir

batını olduğunu iddia etmiş ise de, şiirlerine ve bu arada bilhassa na'tlerine bakılınca,

şairimizin bil'akis halis bir sünni olduğu açıkça görülmektedir. 1

Şeyyad Hamza'nın Anadolu içlerinde şehir şehir, köy köy dolaşmakla ömür

geçiren ve bu arada her varılan yerde halka sofiyane şiirler söyleyip tasavvuf yollarını

tanıtan.gezici dervişlerden biri olduğu sanılmaktadır.

Şeyyad Hamza hece ile de aruzla da şiirler söyleyen, İslam kültürünü kavramış,

mutasavvıf bir orta sınıf şairidir. O asırlarda böyle şairlerin şeyhleri ve diğer aydınları

dinlemek yoluyla, bilhassa tekke çevresinde elde ettikleri şifa.hlkültür hayli zengindi.

Okuma yazma bilen , Kur' an kültürü, tasavvuf kültürü elde eden böyle şairler,

aydınlarla halk arasında bir orta tabaka şairi seviyesindeydiler.

1 İşlam Ansiklopedisi, Şeyyad Hamza, I I (1970): 497-498
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Şeyyad Hamza'nın aruz vezniyle ve mevzuunu Kur'an'dan alarak yazdığı Yusuf

ve Zeliha mesnevisi ile kaside ve gazelleri, onun bu seviyenin de ileri gelenlerinden

olduğunu gösteriyor.

Onun hece vezniyle söylediği manzumeler, dil ve söyleyiş bakımından hayli

düzgündür. Bunlardan hece ile, Türk dörtlükleriyle söylenmiş içinde redifli bir ilahi

onun, Yunus Emre'yi müjdeleyen şiirleri arasındadır.

İy hdce sen bellüsin

İşbu cihan içinde

Niçe diri kalasın

Bu az zaman içinde

Gönlün tolu gussa gam

Aydursen: ben ölmezem

Örtdi gaflet gôzini

Ka/dun güman içinde

İy hdce söz senündur

Aç gözüni ha/un gör

Düriş, kazan, ye, yedür

Yer eyle can içinde

Bütünü 13 dörtlük halinde bulunan bu manzumenin mukadder olan ölüme ve

ölümden sonrasına hazırlanma öğüdü veren mısraları içinde "Uğraş, kazan, ye, yedir!"

mısraı, ilk Anadolu asırlarının hayat ve Tasavvuf anlayışını belirtmesi bakımından

mühimdir. Bu tarikat adamının, ibadet, inziva ve tevekkül yerine, uğraşmayı, çalışmayı,

yemeyi, yedirmeyi tavsiye etmesi; devrin gerek din, gerek tasavvuf anlayışına ve tarikat

I

hayatına uygundur."

Bu manzumenin asıl ehemmiyeti, şairimizin bununla, Ahmet Yesevi'nin aynı

kafiye ve redifli Hikmet'ini tanzir etmiş olmasıdır. Bu iki manzumeden biri, mahiyeti

itibarıyla yine dini olmakla beraber, daha çok gerçekçi bir görüşle hayatın acı bir

sahnesini, diğeri ise, tamamıyle tasavvuf açısından, manevi bir alemin havasını
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aksettirdiği halde, Şeyyad Hamza'nın, kendisinden takriben 100 yıl önce yaşamış olan

Ahmet Yesevi gibi bir Türkistan şairini tanzir ederek Türk şiir arı'anesini Anadolu'da

XIII. asırda, şekil ve ahenk bakımından devam ettirmiş olması dikkate değer. Esasen

daha evvel de onun bazı manzumelerinde, şekil ve eda bakımından Ahmet Yesevi'nin

tesirini sezenler olmuştur.'

Şairin kaside şeklinde yazdığı, dünyanın faniliği mevzuunda, aruzun mefailün

mefailün fa'ı1lün vezniyle söylenmiş diğer bir manzumesi ise yine ölüm temi üzerinde

karakteristik bir din ve ahlak şiiridir.

Ecel tutmış elünde bir ulu cam

Ki ol camun içi tolu serencam

Kime ayuk sunar kime içürmiş

Kimi esrukyatur toprakda müdam

Böylelikle, daha çok sofi çehresiyle tanıdığımız Şeyyad Hamza'nın bugüne

kadar, dörtlük.mesnevi, kaside ve gazel şekilleriyle söylenmiş çeşitli manzumeleri

bulunmuş ve neşrolunmuştur. Bu manzumelerde gerek şekil, gerek söyleyiş bakımından

düşündürücü bir çeşitlilik görülmektedir. Gazellerinden bir tanesi, Doğu Türkçesine ait

söyleyiş hususiyetleri ve Hamm diye yadedilen Tanrı'ya, bir sevgiliye hitabeder gibi

seslenişi bakımından dikkati çekiyor. Şiirde Mevlana'nın aşk ve şarap sembolleriyle

coşkun, Farsça gazelleri gibi tasavvuf şiirlerinden alınmış bir kültür ve ilham bulunduğu

görülüyor. Böylelikle, bu manzume, aynı zamanda klasik gazel tarzının türlü

incelikleriyle örülmüş ve tasavvuf, bu şiirde ancak hissolunur, gizli bir kültür gibi

kalmıştır. Şeyyad Hamza, bilhassa bu gazeli ile XIII. asırda Anadolu'da başlayan klasik

Türk şiirinin de Hoca Dehhani ile birlikte düşünülecek bir siması mevkiindedir.

Yigin ge/gey ayahçılar mana sagrak-nı tiz bergey

Hanum ışkımla çırgar men zehir pür bolsayan dagu

Ne yavlak toy/adı hecrun mini ışkın şôlenunde

2 Nihad Sami Banarlı, Resimli. Türk Edebiyatı Tarihi,, 1(1911): 320-321
3 İslam Ansiklopedisi, age, 498-499
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İçürdi kahr ile kanlar yedürdi gussa vü kaygu

Aslı dokuz beyit olan bu gazel şiirin hem doğu Türkçesiyle birleşen lisanını hem

de gazel dilindeki zeka, nükte, aşk ve şarap çizgilerini gösterecek vasıflardadır. Bu

gazel aynı zamanda din dışı Divan Şiiri'nin Anadolu Türkçesinden önce Ortaasya

Türkçesiyle başlamış olması ihtimalini de arttırmaktadır.4

Şeyyad Hamza'mn aynca biri 5, diğeri 4 beyitten ibaret aşıkane iki gazeli de

bulunmuştur. Yine şairimize ait olup, hepsi 63 beyit tutan 5 na't da elimize geçmiştir.

Şairin Peygamber' e ve dört halifeye derin bağlılığını terennüm eden bu manzumeler

onun i'tikadca tam bir sünni olduğunu açıkça göstermektedir.'

Nihayet ilk Anadolu asırlarının bir mesneviye başlayış an'anesine uyarak,

Şeyyad Hamza'nın:

Allah adıyle dilümüz açalum

Hem bu dünya sözlerinden geçelüm

Tanrı adıyle söze başlayalum

Kafiri taşlar ile taşlayalum

Tanrı adıyle işi dutsa kişi

Kamudan artuk gele her bir işi

mısralarıyla başlayan 79 beyitlik bir mesnevisi daha elimize geçmiştir. İlk defa Prof.

Sadeddin Buluç tarafından neşredilen bu manzume Sultan Mahmut Gaznevi ile fakir bir

derviş arasındaki münazarayı hikaye eder. Eser, asıl sultanlık, insanın kendi nefsine

hakim olmasıdır, inanışı üzerinde söylenmiş, oldukça basit bir manzumedir."

2. Yusuf ve Zeliha

Şeyyad Hamza'nın asrının dini - fikri hayatına uygun ve daha büyük çaptaki

diğer mühim bir eseri Yusuf ve Zeliha isimli 1549 beyit tutarındaki mesnevisidir.

Aruzun fa'ilatün fa'ilatün fa'ilat vezniyle ve sade bir Oğuz Türkçesiyle yazılan bu

eserin dil tarihi bakımından değeri, sanat kıymetinden üstündür. Yazarın, mevzuunu

4 Nihad Sami Banarlı, age, 321-322
5 İslam Ansiklopedisi, age, 498
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Kur'an-ı Kerim'den almakla beraber, Türkçede daha önce yazılan Yusuf kıssalarından,

bu arada, Ortaasya şairi Ali'nin Kıssa-i Yusuf'undan faydalandığı sanılmaktadır.

Kur'an-ı Kerim'in ahsene'l kasas (kıssaların en güzeli) diye vasıflandırdığı

Yusuf Kıssası'nın bu asırların samimi Müslüman Türkleri arasında çok sevilip çok

okunduğunu ve aynı sebeple, başka başka Türk şairleri tarafından defalarca yazıldığını

öğrenmekteyiz. 7

Eserin bugün 103 sahifeden ibaret olup, hicri 952'de 'Abd al-Rahim b. Kasım b.

Hasan tarafından yazılmış olan tek ve muahhar bir nüshası, faksimile ve transkripsiyonu

ile Dehri Dilçin tarafından neşredilmiş bulunuyor. (Şeyyad Hamza, Yusuf ve Zeliha,

İstanbul, 1946)8

3. Eserin Dili

Yusuf ve Zeliha, Eski Anadolu Türkçesinin pek çok özelliğini taşır. Eser, Batı

Türkçesinin başlangıç döneminde yazılmıştır.

ŞEYY AD HAMZA'NIN YUSUF ve ZELİHA ADLI ESERİNDE

EDATLAR ÜZERİNE BİR İNCELEME

artık

Nec~ettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, başkalık- farklılık ifade eden bir çekim

edatıdır" ve -den başka, -denfazla anlamlarında kullanılmaktadır 10.

6 Nihad Sami Banarlı, age, 321
7 Nihad Sami Banarlı, age, 322
8 İslam Ansiklopedisi, age, 499
9 Necmettin Hacıenıinoğlu, Türk Dilinde Edatlar; İstanbul, 1992, 2.
10 Necmettin Hacıenıinoğlu, age, 7.
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Daha önce -den başka anlamında çekim edatı olarak kullanılan bu söz, Türkiye

Türkçesinde sadece zaman zarfı olarak kullanılmaktadır. Edat olarak yerini, başka

kelimesi almıştır:

Masada oturan ihtiyardan başka dükkanda kimse kalmamıştı.n

Eski Anadolu Türkçesinde -den başka, -den fazla anlamlarında kullanılan bu

söz, -den başka anlamında başkalık ifade eden bir çekim edatı; -den fazla anlamında ise

miktar zarfı fonksiyonundadır. Yusuf ve Zeliha' da da başkalık ifade eden bir çekim edatı

olarak kullanılmıştır:

Senden artık hiç beğenmez kimseni 34/22 Hiç senden başka kimseyi beğenmez.

beri

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözü, zaman ifade eden bir çekim edatı olarak
nitelendiriyor. 12

Türkiye Türkçesinde bu söz, zaman ifade eden kelimelerle kullanılmakta ve

cümlede zarf vazifesi görmektedir:

Akşamdan beriyüz defa tırnakladığı hafızasını tekraryokladı.13

Bu söz Eski Anadolu Türkçesinde aynı fonksiyonda kullanılmıştır. Yusuf ve
Zeliha'da da durum farksızdır:

Ağlarım andan beri dünü günü 129/10 O zamandan beri her gün ağlarım.

i

bes I pes'

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün Farsça olduğunu, cümle başı edatı olarak

Harezm, Çağatay ve Anadolu sahalarında kullanıldığını söylemektedir. Bes vepes 'i ayrı

başlık altında inceleyen Hacıeminoğlu, bu sözlerin böylece, nihayet, ondan sonra,

ancak, sırf, şimdi, öyleyse, o halde gibi anlamlarda kullanıldığını belirtmiştir.14

11 Peyami Safa,Madmazel Norolyanm Koltuğu, İstanbul, 1%7, 42.
12 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 2.
13 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 37.
14 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 127-128-188-189.
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Türkiye Türkçesinde kullanılmayan bu söz, Eski Anadolu Türkçesinde böylece,

sırf, ancak, nihayet, öyleyse anlamlarında cümle başı edatı olarak kullanılmıştır. Yusuf

ve Zeliha 'daki kullanımı da aynıdır.

Bes size ibret yeter bu iş amu 55/10 Böylece bu iş size ibret olur.

Cebrail etti ya ne oldu bes sana 62/14 Cebrail "Ya sonunda sana ne oldu?" dedi.

Tonunda kurdun nişanıpes kanı 17/4 Öyleyse kıyafetinde kurdun işareti nerede?

İlla bunda Kutayfer yokpes kanı 47/10 Fakat burada Kutayfer yok. Öyleyse nerede?

Vezir varır getirirpes saraya 91/5 Nitekim vezir gider, onları saraya getirir.

Pes gerek kim bir kiçi ev yapasın 135/14 Böyle gerekir ki bir küçük ev yaptırasın.

bile< birle bilen< birlen

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bile, Türkçenin çeşitli devrelerinde hem

kuvvetlendirme, hem çekim, hem de bağlama edatı olarak kullanılmıştır". Muharrem

Ergin'e göre bile, dahi'nin daha kuvvetlisi olan bir bağlama ve kuvvetlendirme

edatıdır". Aynca Eski Anadolu Türkçesindeki bile, bugünkü Farsça asıllı beraber ve

Türkçesi birlikte kelimeleri ile'ye yardım eden yardımcı edatlar durumundadır'". Tahsin

Banguoğlu ise bu sözü "üsteleme bağlamları18" başlığı altında vermektedir.

Türkçenin çeşitli dönemlerinde çekim, bağlama ve kuvvetlendirme

fonksiyonlarında kullanılan bile, sadece bu şekliyle kuvvetlendirme fonksiyonuyla;

birle bilen ve birle şekliyle çoğunlukla çekim edatı fonksiyonuyla kullanılmıştır. Çekim

edatı olarak kullanıldığında vasıta ve birliktelik bildirir.

Türkiye Türkçesinde sadece bile şekliyle görülen bu edat, bağlama ve

kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanılmaktadır. Bağlama fonksiyonuyla, genellikle şart

cümlelerini bağlamaktadır:

Macide 'nin durgun hayatında kişiliğine karşı olsa bile şu ateşli değimeyi
· görmek istiyordum.19

15 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 18.
16 Muharrem Ergin, age, 343.
17 Muharrem Ergin, age, 348.
ıs Tahsin Banguoğlu, Türkçenin Grameri, Ankara, 2000, 391.
19Halide Edip Adıvar, Seviye Talib, İstanbul, 1967, 47.
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Bu edatın kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanımı da Türkiye Türkçesinde

yaygındır:

Senin zekana en güzel güller bile mağlup olur/"

Eski Anadolu Türkçesinde bu edatın her şekli ve her fonksiyonu görülmektedir.

Yusuf ve Zeliha 'da bile, birle ve birlen şekliyle vardır; kuvvetlendirme ve çekim edatı

göreviyle kullanılmıştır.
Kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanımı şöyledir:

Ya anın bunca bile eşi ola 10/16 Ya onun bunca bile eşi olsun.

Dahi kuvvetlendirme edatıyla birlikte kullanıldığı da görülüyor:

Senin suretin dahi bile paşa 46/2 Paşa, senin yüzünü dahi...

Bazen ile'ye yardımcı olan edat durumundadır:
On olğun kendüle bile alır 137/4 On oğlunu bile kendi ile birlikte alır.

Birle şekliyle ile anlamında, çekim edatı olarak kullanılmıştır. Bu haliyle vasıta

ve birliktelik bildiriyor:

Yüzüğü birle nişanların sile 77/1 Yüzüğü ile nişanlarını siler.

Birlen şekliyle birlikte anlamında kullanılmış bir çekim edatıdır:

Ol biri bir/en inanın Tanrı'ya 27/3 Onunla birlikte Tanrı'ya inanın.

bolay ki

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, Batı Türkçesinde bağlama edatı olarak

kullanılmıştır". Cümle başı edatı olan bu söz, belki anlamı taşımaktadır. Türkiye

Türkçesinde
kullanılmayan bolay ki, yerini belki'ye bırakmıştır. İhtimal ve tereddüt ifade eder:

Sana bu satırları belki gondenntyeceğtm. 22

20 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 37.
21 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 131.
22 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967,12.
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Bu söz, metnimizde de bağlama fonksiyonuyla, cümle başı edatı olarak
kullanılmıştır:

Bolay ki malik sözün kabul kıla 71/18 Belki hükümdar sözünü kabul eder.

Sever idim ettim bolayki döne 71/4 Severdim, belki döner diye yaptım.

çak

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, tıpkı, derhal anlamlarında Batı

Türkçesinde görülmüştür". Türkiye Türkçesinde kullanılmayan bu söze metnimizde

rastlıyoruz. Metnimizde derhal manasıyla karşımıza çıkan bu söz edat değil,

muhtemelen zarf olmalıdır:

Reyyan ile çak tanışık kıldılar I 42/1 I Reyyan ile derhal anlaştılar.

çü/ çün/ çünki/ çünkim/ çünkü

Necmettin Hacıeminoğlu eserinde bu sözlerin cümle başı edatı olduğunu

belirtmiştir". Muharrem Ergin de bunları cümle başı edatı olarak alıyor ve başına

geldikleri cümleyi daha sonrakine bağladıklarını belirtiyor25.

Türkiye Türkçesinde çünkü şeklini almış olan kelime, zira ve nitekim
manalarında kullanılmaktadır:

Çabuk iyi olmaya çalış çünkü uzun süreyalnız kalmağa katlanamayacağım.26

Çünkü bir hissin hakkından başka bir his gelir.27

Bu sözler; çü şekliyle Çağatay ve Osmanlı Türkçesinde, çün şekliyle Harezm,

Çağatay, Kıpçak ve Anadolu metinlerinde, çünki şekliyle ise daha çok Çağatay ve Batı

Türkçesinde kullanılmışlardır. Çünkim şeklinin kullanımı ise yaygın değildir. Zira,

23 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 220.
24 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 132-133-136-138.
25 Muharrem Ergin, age, 335.
26 Halide Edip Adıvar, age, 91.
27 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 30.
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vaktaki, madem ki, ne zaman ki, eğer, artık, fakat, -dığı zaman, -dığı gibi, vb. anlamları

vardır.

Metnimizde de özellikle çün ve çünkü şekliyle sıkça kullanılmıştır. Çünki ve

çünkim şekli az da olsa karşımıza çıkıyor. Metnimizde de cümle başı edatı olarak

kullanılan bu söz, ne zaman ki, sonunda, nitekim, zira gibi anlamlar taşımaktadır:

Çün eşittiler bular üşbu düşü 6/7 Ne zaman ki bunlar bu düşü işittiler...

Çünkü eşitti Yehuda'nın sözün 11/3 Ne zaman ki Yehuda'nın sözünü işitti...

Çün eriştim ben atama ey amu 133/9 Ey insanlar! Sonunda ben babama eriştim.

Çünkü bunlar puthaneye geldiler 42/5 Sonunda bunlar puthaneye geldiler.

Çün eşitir Reyyan getirir iyman 141/3 Nitekim Reyyan işitir, iman getirir.

Çünkü bir dağ aştılar tulundular 9/13 Nitekim bir dağ aştılar, dolandılar.

Aris ehli çün beğenmedi anı 29/19 Zira Aris topluluğu onu beğenmedi.

Şimdi bildim çünkü tattım ben tadın 130/14 Şimdi bildim, zira ben tadını tattım.

Kardaşları çünki gördüler anı 11/5 Ne zaman ki kardeşleri onu gördüler...

Ah ediben çünkim ol tahtten düşer. 35/19 Ne zaman ki ah ederek, o tahttan düşer...

dahi

Necmettin Hacıeminoğlu, Eski Türkçeden itibaren bugünkü yazı diline kadar

kullanılan takı, dakı, dahı, dagı sözlerinin hem kuvvetlendirme, hem de bağlama edatı

olarak kullanılageldiğini ve bu sözün umumiyetle iki cümleyi birbirine bağladığını

söylemektedir". Muharrem Ergin de dahi 'de kuvvetlendirme ve ağlama fonksiyonu

olduğunu, hem da I de hem bile ifadesi taşıdığını eserinde belirtiyor29.

Hem bağlama, hem de kuvvetlendirme fonksiyonu olan dahi, Türkiye

Türkçesinde az da olsa kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanılmaktadır. Yerini geniş

ölçüde, kendisinin daha hafifi olan da I de veya kendisinin daha kuvvetlisi olan bile

28 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 138.
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tutmaktadır. Dahi; düşünülen, mevcut olan veya zikri geçen şeye bir ilave olduğunu

göstererek, bir ilave ifadesi taşır. Ayrıca bir fevkaladelik, bir aşırılık, beklenmedik bir

netice ve bazen de bir küçümseme ifade eder:

Bir tek kişi iyilik ve güzellikle meşgul olsa dahi evler, şehirler, memleketler ve

milletler büyük bir saadetle şaduman olurlar.30

Bu sözde kuvvetlendirme fonksiyonu sonradan çıkmıştır. Önceleri ve, yine,

dolayısiyle daha ifadeleriyle başa veya ortaya gelen edat konumundaydı. Daha sonra

kuvvetlendirme edatları arasına girmiştir. Bu söz. Eski Türkçede takı şeklinde

kullanılırken, Eski Anadolu Türkçesinde dakı, dağı, dahi şekillerine geçmiştir.

Metnimizde, daha çok dahi şekliyle kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanılmıştır. Az da

olsa bağlama fonksiyonuyla kullanıldığı da görülür. Ayrıca nadiren edatın dak, dakı,

daki şekilleri de görülüyor.

Metnimizde, bağlama fonsiyonuyla ve anlamında kullanılmıştır:

Dahi ol din çırağı imamlara 4/12 Ve o din çırağı imamlara...

Dahi beline bir ipi taktılar 12/14 Ve beline bir ipi taktılar.

Kuvvetlendirme fonksiyonuyla çok fazla kullanılmıştır:

Gördüğüm düşten dahi gaygu yirem 7/I 8 Gördüğüm bu düşten dahi kaygı duyarım.

Biri dahi Süleyman yüzüğün yukar 32/8 Biri de Süleyman'ın yüzüğünü yıkar.

Dahi 'nin az da olsa daha veyine anlamlarında kullanıldığı görülür:

Dahi tokuz yaşım(u) ya on dolu 48/18 Daha dokuz yaşım veya on doludur.

Yakup eder bir bu gez dahi varın 96/5 Yakup: Bir bu kez yine gidin, der.

Dak, dakı ve daki'nin kullanımı da şöyledir:

Andan sonra dak bulan toylaya 77/4 Ondan sonra da bunları sevindirir.

Varıram bunların ile ben dakı

Hem ittifaklaşın hon-salar daki

9/10 Ben de bunlarla beraber giderim.

59/14 Hem sofra sahibiyle de anlaşın.

29 Muharrem Ergin, age, 337.
30 Peyami Safa, Madmazel Nora/yanın Koltuğu, İstanbul, 1967, 183.
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dapa

Necmettin Hacıeminoğlu, bu sözün -a doğru, -a kadar anlamlarında cihet

gösteren bir çekim edatı olduğunu söylüyor". Muharrem Ergin de bu sözü yer- yön

edatları başlığı altında veriyor ve doğru, taraf anlamlarında Eski Anadolu Türkçesinde

kullanıldığı, diğer Türk şivelerinde taba şeklinde görüldüğü hakkında bilgi veriyor32.

Türkiye Türkçesinde kullanılmayan bu söz, Eski Anadolu Türkçesinde doğru,

kadar anlamlarında kullanılmıştır. Muhtemelen bir edat değil, yer- yön zarfıdır.

Metnimizde de dapa şekliyle -a doğru anlamında yön bildirecek şekilde

kullanılmıştır:

Ken'andapa Yakup çıkar görıülür 137/3

Yakup dapa Yusufu iletsen gerek 143/1

Yakup Ken'an'a doğru çıkar, düşünür.

Yusufu Yakup'a doğru iletmelisin.

daşra

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, mekan bildiren bir çekim edatıdır33.

Eski Anadolu Türkçesinde, taşra ve daşra şeklinde kullanılan bu söz, muhtemelen

zarftır. Türkiye Türkçesinde bu sözün yerine dışarı kullanılmaktadır:

Üdeba namına kim varsa huduttan dışarı atarım.34

Metnimizde de daşra şekliyle kullanılan bu söz, zarf olmalıdır:

Şehirden daşra her biriniz ev kılın 139/22 Her biriniz şehirden dışarı ev yapsın.

Şehrden daşra ol dahi evler kılır 140/2 O dahi şehirden dışarı evler yapar.

değin

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, -a kadar anlamlarında kullanılmış bir

çekim edatıdır35. Muharrem Ergin bu sözüyer ve yön edatları arasında vermektedir'"

31 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 30-31.
32 Muharrem Ergin, age, 351.
33 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 2.
34Mehmet Akif, Safahat, İstanbul, 1955,183.
35 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 32.
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Bu söz, Türkiye Türkçesinde "-a kadar" manasında kullanılmaktadır. Zaman,

yer ve yön bildiren bu söz, kendisinden önceki sözcükle beraber cümle içinde zarf

vazifesi görür:

Odanın güneşli duvarına değin. (M. C. Anday/7

Eski Anadolu metinlerinde degi ve degin şekliyle sıkça karşımıza çıkan bu söz,

-a kadar, o zamana kadar, gibi anlamlarında kullanılmıştır. Yusuf ve Zeliha' da deği ve

değin şeklinde bulunmaktadır.

Yusuf'u Zeliha komaz kapıya deği 52/19

On güne değin tamam şöyle gider 31/9
Zeliha, Yusufu kapıya kadar bırakmaz.

O güne kadar şöyle tamam gider.

ey 

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözü çağırma- hitap edatları 38; Muharrem Ergin de
seslenme edatları 3',} başlığı altında veriyor.

Hiçbir ifadesi olmayan bu söz, sadece seslenme vasıtasıdır. Genellikle hitap

edilen isimlerle birlikte kullanılırlar, hitabı kuvvetlendirirler. Türkiye Türkçesinde bu

söze daha çok, samimi bir eda taşıyan şarkı, türkü hikaye ve şiirlerde rastlanır:

Bu yavrular niçin ey teyze ağlıyor böyle.40

Eski Anadolu Türkçesinde bu söz iy, hatta i şeklinde de kullanılmıştır. Yusuf ve

Zeliha'da ey şekliyle kullanımı yaygındır:

Eydür ey baba yaturdum bu gece 5/11 "Ey baba bu gece yatırdım." der.
Etti ey Yusuf esirgegil halim 83/13 Ey Yusuf, halimi esirge, dedi.

eğer I ger

36 Muharrem Ergin, age, 3 51.
31 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, 1(1988), 345.
38 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 285.
39 Muharrem Ergin, age, 330.
40 MehmefAkif, age, 9ı5.
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Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün İslamı Türk edebiyatının ilk metinlerinden

itibaren bağlama edatı olarak kul1anıldığını ve şart cümlesini esas cümleye bağladığını

söylüyor?'. Muharrem Ergin de bu sözün, şart ifade eden ve şartı kuvvetlendiren bir edat

olduğunu belirtiyor42.

Şart cümlelerini bağlayan eğer sözü genellikle cümlenin başında bulunur. Bu

sözün eski şekli ger'dir. Farsçadır. Eski Anadolu ve Osmanlıca devrelerinde çok

kullanılan ger şekli Türkiye Türkçesinde görülmemektedir. Bu söz, Türkiye

Türkçesinde eğer şeklindedir. Yalnız şart cümlelerinin başına gelerek onu kendinden

sonraki netice cümlesine bağlar:

Eğer bizden gizli Paris 'e kaçsaydın babamınyureğine inerdi.43

Eski Anadolu Türkçesinde de yaygın olarak kullanılan bu söz, ger ve eger

şekilleriyle şayet, sanki, hiç olmazsa ve fakat manalarında, genellikle cümle başında,

görülüyor.

Metnimizde ger şekliyle kullanımı yaygındır ve eğer, hiç olmazsa gibi anlamlar

taşımaktadır:

Ger iledem göresin putlar yüzün

Ger inandınsa Hak'ın birliğine
42/1 Hiç olmazsa seni götüreyim, putların yüzünü göresin

94/3 Eğer Allah'ın birliğine inandıysan...

Metnimizin sadece bir mısrasında eğer şeklinde kullanıldığı da görülüyor:

Eğer beni kamunuz göreydiniz I 12/13 Eğer hepiniz beni görseydiniz...

Metnimizde bu sözün ger...ger şekliyle kullanılarak karşılaştırma bildirdiği de

görülüyor:

Ger Yusuftur, ger yad er, ya Rap anı 66/19 Ya Yusuftur ya başka biri. Ey Allahım onu...

gerek. ..gerek

Karşılaştırma ifade eden bu söz, Eski Anadolu Türkçesinde "ister.. .ister"

anlamında kullanılmıştır. Türkiye Türkçesinde bu şekilde kullanımı yaygın değildir.

Metnimizde sadece bir defa kullanılmıştır:

41 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 142.
42 NecmettinHacıeminoğlu, age, 334.
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Gerek öldür beni gerek oda at 33/6 İster beni öldür ister ateşe at.

geri

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün, çekim edatı olarak isim ve zamirlerin çıkma

halinden sonra geldiğini, aslında mekan zarfı olduğu halde, edat durumunda olduğu

zaman sonra manası ifade ederek zaman zarfı vazifesi gördüğünü söylüyor44. Muharrem

Ergin de bu sözü zaman edatları başlığı altında veriyor ve sonra'nın eşiti olduğunu
belirtiyor45.

Bu söz Türkiye Türkçesinde yer- yön zarfı olarak kullanılmaktadır. Eski

Anadolu Türkçesinde isim ve zamirlerin çıkma halinden sonra gerü ve girü şekliyle de

kullanılan bu söz, -den sonra -den itibaren anlamlarını karşılamaktadır. Fakat bu

kullanımıyla da zarf olmalıdır.

Metnimizde de sonra anlamında kullanıldığı görülüyor:

Şimdengeri andadır sana durak 136/22 Şimdiden sonra sana durak oradadır.

gey

Hacıeminoğlu bu sözün pek, ne, ne kadar, aman anlamlarında kullanılan bir

kuvvetlendirme edatı olduğunu söylüyor."

Metnimizde de pek, iyi anlamlarında kullanılan bu söz, edat değil; sıfat ve zarf

veya sıfatı ve zarfı kuvvetlendiren bir zarfgörevindedir.

Sıfat görevinde:

Yolda meğer var idi bir gey ağaç 15/11 Meğer yolda bir iyi ağaç vardı.

Zarf görevinde:

Kutlu kuldur bu oğlan gey anlagıl
<,

41/1 Bu oğlan değerli kuldur; çok iyi anla.

Sıfatı kuvvetlendiren zarf görevinde:

Birini akık kılalar gey kızıl 45/9 Birini çok kızıl akik yapsınlar.

43 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 216.
44 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 40.
45 Muharrem Ergin, age, 350.
46 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 247.
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Zarfı kuvvetlendiren zarf görevinde:

Gey aziz tut bu oğul olsun bize 40/22 Pek aziz tut, bu bize oğul olsun.

gibi

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün bazen benzetme edatı, bazen de cümlenin

zarfı olarak kullanıldığını söylüyor'". Muharrem Ergin de bu sözü benzerlik edatları
arasında veriyor'".

Bu söz, genellikle sözcükler ve kavramlar arasında benzetme ilgisi kurar. Bazı

kullanımlarda ölçü yönüyle karşılaştırma-yapar, cümleye olabilirlik ve kuşku, tam değil

de yaklaşık olma gibi anlamlar katar. Bu sözün, Türkiye Türkçesindeki kullanımı

yaygındır ve en çok benzetme ilgisiyle kullanılır. Fakat bu söz, kendinden önceki

kelime veya kelime grubuyla birlikte zarf görevindedir:

Türkiye 'nin karanlık semasında Mustafa Kemal adı bir şafak yıldızı gibi
parlıyor. 49

Eski Anadolu Türkçesinde de yaygın olarak kullanılan gibi'nin bigi ve kibi

şekilleri de vardır. Metnimizde sadece gibi şekliyle benzerlik ve karşılaştırma

anlamlarıyla kullanılmıştır.

Benzerlik anlamıyla:

Sel gibi akar anın gözü yaşı 18/14 Onun gözünün yaşı sel gibi akar

Karşılaştırma anlamıyla:

Kenan'da hiç yoğumuş anın gibi 103/24 Kenan'da onun gibi hiç yokmuş.

<, bele

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün Osmanlı ve Türkiye Türkçesinde çok

kullanılan bir edat olduğunu, başta geldiği zaman cümle başı, sonda geldiği zaman

47 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 41.
48 Muharrem Ergin, age, 349.
49 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 94.
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kuvvetlendirme edatı olarak vazife gördüğünü söylüyor'". Muharrem Ergin ise bu sözün

başına geldiği cümleyi daha sonraki cümle veya cümlelere bağladığını belirtiyor51.

Türkiye Türkçesinde bu söz cümle başında da cümle sonunda da görülmektedir.

Bu söz bağlama ve kuvvetlendirme fonksiyonunda kullanılır.

Bağlama görevinde:

Hele iyi ol, kalk da senin ruhunla biraz meşgul olayım.52

Kuvvetlendirme görevinde:

Öksüz ağlar sanırım çalgıyı duydum mu hele !53

Bu sözün Eski Anadolu Türkçesindeki kullanımı da aynıdır.Metnimizde bu söz,

iki mısrada karşımıza çıkıyor ve bu mısralarda bağlama göreviyle kullanılıyor:

Zelha eder hele kılgıl bir çare 44/15 Zeliha: Hele bir çare bul, der.

Hele buluver bana ol oğlanı 109/14 Hele o oğlanı bana buluver.

hem

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, bağlama ve kuvvetlendirme vazifesi

görür'".

Farscadır. Yalnız başına kullanıldığında genellikle kuvvetlendirme görevi gören

bu söz, hem...hem şekliyle de kullanılır. Bu şekliyle hem bağlama, hem de

kuvvetlendirme vazifesi görür. Türkiye Türkçesinde cümlede hem şekliyle de hem...hem

şekliyle de görülmektedir:

Yaşamak hem çocukça aldanarak"

Hem o an ile sarhoş oldum, hem korkarak bakmadım.56

Eski Anadolu Türkçesinde bu söz, kuvvetlendirme ve bağlama fonksiyonlarıyla

kullanılmıştır. Metnimizde de bağlama ve kuvvetlendirme görevinde kullanılmıştır.

50 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 156.
51 Muharrem Ergin, age, 336.
52 Peyami Safa,Madmazel Nora/yanın Koltuğu, İstanbul, 1967, 197.
53 Mehmet Akif, age, 130.
54 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 244.
55 Tevfik Fikret, Rubab ı Şikeste, İstanbul, 1962, 188.
56 Halide Edip Adıvar, age, 57.
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Kuvvetlendirme görevinde:

Dün ü gün biz tamuda hem yanarız 73/6 Hem her gün biz cehennemde yanarız.

Bağlama görevinde:

Bir Bıçak hem bir turunç verd' eline 56/8 Eline bir bıçak hem bir turunç verdi.

Hem...hem şekliyle bağlama ve kuvvetlendirme görevinde:

Hem kaçaktır hem yalancı gey sakın 24/1 Hem kaçaktır hem de yalancıdır, çok iyi korun.

hot

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün Harezm, Çağatay ve Batı Türkçesinde tekit

edatı olarak kullanıldığını söylüyor'". Kelimenin aslı Farsça hod'dur.

Günümüzde kullanılmayan bu söz, Eski Anadolu Türkçesinde dal de gibi bile,

dahi anlamında, kuvvetlendirme görevinde kullanılmıştır. Metnimizde de aynı

fonksiyonda kullanıldığını görüyoruz:

Ol hot bize aydıverir görüşün

Ne ho(t) hesilen acısın duymadılar

6/14

56/22

O da bize görüşünü söyleyiver.

Ne de kesilme acısını duymadılar.

için

Hacıeminoğlu bu sözün hakkında, dolayıstyle, sebebiyle, yüzünden, maksadıyla

manalarını ifade ile sebep ve gaye bildiren bir çekim edatı olduğunu söylüyor58.

Muharrem Ergin de bu sözü sebep edatları başlığı altında veriyor59.

Bu söz Türkiye Türkçesinde yaygın olarak kullanılmakta ve cümlede çeşitli

anlam ilgileri kurmaktadır. Fakat bu söz, kullanıldığı sözlerle birlikte cümle içinde

genellikle zarfvazifesi görür:

Cümleye amaç anlamı katar:

İnsan aile kurmak için evlenir.60

57 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 245.
58 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 98.
59 Muharrem Ergin, age, 349.
60 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 166.
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Cümlede neden- sonuç ilişkisi kurar:

Sen bildiğin ve itiraf ettiğin için sevimlisin.61

Düşüncesince, kendine göre göre anlamı katar.

Benim için senin yüzün Zeynep Kadının yüzünün eşidir.62

Hakkında anlamı katar:

Sen benim için anama ne demişsin?63

Eski Anadolu Tükçesinde bu sözün, içün, uçun, üçün şekli de görülür.

Metnimizde de yaygın olarak kullanılan bu söz, sadece için şeklindedir:

Anın için söyledim anı size 114/7 Onun için onu size söyledim.

Bir yerde vezin icabı ek olarak da kullanılmıştır:

Atasiyçün kıldı azat ey amu 133/20 Ey insanlar! Atası için serbest bıraktı.

ile

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün bağlama ve çekim edatı olarak kullanıldığını

söylüyor'", Muharrem Ergin de bu sözün aslında son çekim edatı olduğunu, sonradan

bağlama edatı olarak da kullanılmaya başladığını söylüyor'".

Çekim edatı görevinde vasıta ve beraberlik bildiren bu söz, bağlama

fonksiyonunda kullanıldığı zaman sıralama vazifesi görür. Türkiye Türkçesinde çok sık

kullanılan bu söz, çekim edatı vazifesinde kullanıldığı zaman kendinden önceki

kelimeyle beraber çoğunlukla zarf vazifesindedir. Bağlama görevinde kullanıldığı

zaman genellikle iki kelimeyi bağlar. Ayrıca bu sözün ek olarak kullanımı da yaygındır.

Ek olarak kullanıldığında, üzerine geldiği kelimenin son ünlüsüne göre -la/ -le şeklini

alır.

Çekim edatı fonksiyonundaki kullanımı:

Uzaktan uzağa gelen katliam gürültüleri kulaklarımdaki sıtma uğultulerıyla
karışıyor.66

61 Peyami Safa, Yaimza, İstanbul, 1967, 22.
62 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 104.
63 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 102.
64 NecmettinHacıenıiııoğlu, age, 46.
65 Muharrem Ergin, age, 333.
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Bağlama edatı fonksiyonundaki kullanımı:

Artık bunların hepsine alıştım, alışmadığım yalnız Salih Ağa ile İsmail 'dir. 67

Eski Anadolu Türkçesinde de aynı fonksiyonlarda kullanılan bu söze,

metnimizde de çok sık rastlanmaktadır. Fakat metnimizde çekim edatı fonksiyonundaki

kullanımı yaygındır:

Tanrı emriyle derile katına

Kadehin içi şarap ile dolu

134/7

138/2

Tanrı emri ile katına toplanacak.

Kadehin içi şarap ile dolu.

illa

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, bağlama edatıdır, bazen

kuvvetlendirme vazifesi de görmektedir68. Arapçadır.
Türkiye Türkçesinde ille şeklinde kullanılan bu söz, kuvvetlendirme

fonksiyonunda görev yapmakta ve ne olursa olsun, hangi şartta olursa olsun, her halde,

hele, özellikle gibi anlamlar taşımaktadır:

İlle seni evine kadar geçireceğim diye ayak diriyor.69

Eski Anadolu Türkçesinde bağlama ve kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanılan

bu söz, bağlama fonksiyonunda kullanıldığı zaman ama, fakat, lakin; kuvvetlendirme

fonksiyonunda kullanıldığı zaman ise bilhassa, muhakkak gibi anlamlar taşır.

Metnimizde bu söz, bir yerde bağlama fonksiyonunda/aka! anlamında; bir yerde

de kuvvetlendirme fonksiyonunda mutlaka anlamında kullanılmıştır:

İlla bunda Kutayfer yok pes kanı 47/10 Fakat burada Kutayfer yok. Öyleyse nerede?

İlla kaçan kim varasız ol şehre 96/9 Mutlaka, ne zaman ki o şehre gideceksiniz...

kaçan/ kaçan kim

66 Yakup Kadri Karaosınanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 220.
67 YakupKadriKaraosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 113.
68 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 246.
69 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, ll(1988): 699.
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Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün Eski Türkçe devrinden beri Türkçenin bütün

sahalarında kullanılan bir cümle başı edatı olduğunu söylüyor".

Türkiye Türkçesinde kullanılmayan bu söz, Eski Anadolu Türkçesinde ne

zaman, ne zaman ki, -dığı zaman gibi anlamlarda kullanılmıştır. Metnimizde de kaçan

ve kaçan kim şekliyle görülen bu söz, bazen soru kelimesi olarak "nasıl" manasında;

bazen de cümle başı edatı olarak, ne zaman, ne zaman ki manasında kullanılmıştır:

Biz var iken kurt anı kaçan kapa

Kaçan kılsa Kutayfer beni talep

Biz varken kurt onu nasıl kapsın?

Ne zaman Kutayfer beni istese ...

7/22

86/14

Kaçan kim Mısr'a girdiler eşit yara 96/17 İşit dost! Ne zaman ki Mısır'a girdiler ...

kadar

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün, gibi, denk, benzer, eşit anlamlarında

kullanılan bir çekim edatı olduğunu söylüyor". Muharrem Ergin de bu sözü yer ve yön

edatları arasında vermektedir". Kadar, Arapça bir kelimedir.

Türkiye Türkçesinde çok kullanılan bu söz, cümle içinde değişik anlamlar

kazanmaktadır:

Derece manasında:

İsmail, bu sert hareketim karşısında o kadar şaşırdı kaldı ki, az kalsın haline

gülecektim. 73

Mikdarınca manasında:

Kalın, çatık kaşlarının ardında küçücük yuvarlak gözleri birer çivi başı kadar

ufalmış ve yüzü, buruşa buruşa bir kuru incir şeklini almıştı. 74

-e kadar (mekan ifade ediyor):

Bir gün köyüne kadar gittim. 75

70 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 163.
71 NecmettinHacıeminoğlu, age, 49.
72 Muharrem Ergin, age, 351.
73 Yakup kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 102.
74 Yakup kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 102.
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Gibi manasında:

İhtimal, Virgilius 'un çobanları da bunun kadar basitti.76

-e kadar (zaman ifade ediyor):

Yüzünden anlıyorum, şimdiye kadar can sıkıntısı nedir bilmemiş. 77

Eski Anadolu Türkçesinde nadiren kullanılan bu sözün, genış ve yaygın

kullanılışı Osmanlıca devresi ile Türkiye Türkçesindedir. Metnimizde de çok az

kul1anılmıştır.Derece anlamı taşımaktadır:

Şol kadar kim bin ikiyüz yıl ola 13/19 O kadar ki bin iki yüz yıl olsun.

karşı

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün -a karşı şeklinde kullanılan bir çekim edatı

olduğunu söylüyor". Muharrem Ergin de bu sözü yer ve yön edatları arasında veriyor79.

Bu söz Türkiye Türkçesinde çok kullanılmıştır. Genellikle isimlerin ve

zamirlerin yönelme halinde -a karşı şeklinde kullanılır:

Zamirlerin yönelme hali ile:

Ama, o bana karşı hiçbir kin taşımıyor gibi.80

İsimlerin yönelme hali ile:

Bu sükut, ötekilerin cesaretine karşı bir taarruzdu.81

Eski Anadolu Türkçesinde de bu söz, yine aynı fonksiyonda sık sık

kullanılmıştır. Metnimizde de isimlerin ve zamirlerin yönelme hali ile, her iki şekilde,
kullanıldığını görmekteyiz:

Ağlaşırlar Yusuf a karşı katı

Nice kul oldu sana karşı ayan
71/16

80/22
Yusuf a karşı çok ağlaşırlar.

Sana karşı ne kadar kul oldu, meydanda.

75 Yakup kadri .Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul. 1994, 66.
76 Yakup kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994,135.
77 Yakup kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul. 1994,135.
78 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 52.
79 Muharrem Ergin, age, 351.
80 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, I 994, 91.
81 Peyami Safa, Fatih- Harbiye, İstanbul. 1994, 106.
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kil kim

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre ki ve kim, hem bağlama hem de

kuvvetlendirme edatıdır82.Muharrem Ergin de aynı görüştedir",

Bu söz Farsçadır. Bağlama fonksiyonunda kullanıldığı zaman, yardımcı cümleyi

asıl cümleye bağlama vazifesini görür. Bu vazifeyi görürken yardımcı cümle ile asıl

cümle arasında sebep, sonuç, açıklama gibi anlam ilgileri kurar. Bazen "-dığı için,

nitekim, ama" gibi anlamlar kazanır, bazen de konuşulan ibareyi bildirir.

Kuvvetlendirme fonksiyonuyla da kullanımı yaygın olan bu söz, iki cümle arasında

kullanılmadığında ve eksiltili cümlelerin sonunda kullanıldığında kuvvetlendirme
vazifesi görür.

Kim sözü ki'nin Türkçesi olarak Osmanlıcanın sonuna kadar onunla yan yana

kullanılmış, sonra yerini ki 'ye bırakmıştır. Türkiye Türkçesinde ki şekliyle çok sık ve

cümle içinde değişik anlamlar kurarak kullanılmaktadır:

Bağlama görevinde:

Neden- sonuç ilgisi kurar:

Öyle bir kızıyorum, öyle bir kızıyorum ki, yerimde duramıyorum.84

Aydınlığa lüzum hissetmeksizin, semanın denize akseden bütün nurları o kadar

şen, o kadar gevşeklik veren ışıklar yağdırıyordu ki, o gölgenin içine gömülmüş, yarı
ölmüş, kalıyorlardı.85

Açıklama göreviyle kullanılır:

Şunu demek istedim ki baba; bu kızdan sonra gözün erkek görmedi, kadın

kısmıdır demeyip, ona akıl fikir danışır oldun, akılfikir verir oldun.86

-dığı için manasında kullanılır:

Nefes almaya vakit bulamamıştım ki karşılık vereyim.87

82 Necmettin Hacıeminoğhı, age, 167/ 169.
83 Muharrem Ergin, age, 340- 343.
84 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 170.
85 Mehmet Rauf, Eylül, İstanbul, 1992, 59.
86 Emine Işınsu, Çiçekler Büyür, İstanbul, 1991, 113.
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Konuşulan ibareyi bildirir:

Sonra kırmızı tarağı Serdar 'ın elinden aldım, biraz eğip büktüm, kırdım ve

dedim ki: 25 liraya böyle güzel ve ucuz bir tarak bulursan sen de kaçırmak istemezsin

herhelde.88

Kuvvetlendirme görevinde:

Hiçbir yanım sızlamtyor ki, diyor.89

Hanım, aradım ama öyle biryakut buldum ki... 90

Eski Anadolu Türkçesinde kim şekli de olan bu söz, yine aynı fonksiyonlarda

kullanılmıştır. Metnimizde de hem ki hem de kim şekliyle çok sık karşımıza çıkan bu

söz, sadece kuvvetlendirme görevinde kullanılmıştır:

Komagıl Yusuf'u ki yere ere 12/18 Yusuf'u koyma ki yere insin

Hoca buyurdu ki hon getirdiler 19/22 Hoca buyurdu ki yemek getirdiler.

Şol kula kim buyruğunda buluna

Bir söz aydam kim şekerden tatlırak

3/8

5/2

O kula ki buyruğunda bulunsun.

Bir söz söyleyim ki şekerden tatlıdır.

lacerem/ lacerem ki

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözü, mutlaka, şüphesiz anlamlarını taşıyan bir

kuvvetlendirme edatı olarak açıklıyor'".

Bu söz Arapçadır, Türkiye Türkçesinde kullanılmamaktadır. Eski Anadolu

Türkçesinde karşılaştığımız bu söz kesinlik anlamı taşıyan bir zarf olmalıdır.

Metnimizde bazen lacerem şeklinde, bazen de ki ile birlikte lacerem ki şeklinde
kullanılmıştır:

Kıymet urdu lacerem sana Celil 40/12 Şüphesiz , Allah sana kıymet verdi.

87 Halide Edip Adıvar, age, 63.
88 Orhan Pamuk, Sessiz Ev, İstanbul, 1990, 171.
89 Ya.kup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 163.
90 Mehmet Rauf, age, 48.
91 Necettin Hacıeminoğlu, age, 248.
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Lacerem ki ondokuz yarmak pula 40/9 Şüphesiz ki on dokuz yarmak pula I satıldın.

meğer

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, bağlama ve kuvvetlendirme edatıdır92.

Muharrem Ergin'e göre de cümle başı edatıdır, netice ve izah ifade eder'".

Bu söz, Türkiye Türkçesinde de yaşamaktadır. Fakat eskiye nazaran anlamı

daralmıştır. Daha çok cümle başında; bilinmeyen, farkında olunmayan bir durum için
kullanılır:

Meğer yalan yere çıkmış o sersemin de adı.94

Meğer bizi o koca tayfun umduğumdan çok fazla şeyle sürüklemiş. (S. F.
Abasıyanık)95

Bu sözün meğerse ve meğerki şekli de Türkiye Türkçesinde kullanılmaktadır.
Meğerse'nin kullanımı meğer ile aynıdır:

Meğerse bana öğretilen o kısa ve sade cümlenin ne sihirli bir tesiri varmış. (R.
H. Karay)96

Meğerki şeklinde kullanıldığı zaman istek veya emir kipinde olan ve biri diğerini

engelleyecek durumda bulunan iki cümleyi birbirine bağlar:

Bu iş bitmeyecek, meğerki siz de yardım edesiniz.97

Eski Anadolu Türkçesinde yaygın olarak kullanılmıştır. Fakat Türkiye

Türkçesindeki kullanımından daha çeşitli anlamlar taşır: demek ki, ancak, sanki, belki, -
den başka, -mak şartıyle...

Metnimizde de bu söz Türkiye Türkçesinde kullanıldığı gibi kullanılmıştır:
Mısır'da bir bezirgan vardı meğer 18/16 Meğer Mısır'da bir bezirgan vardı.

92 Necettin Hacıeminoğlu, age, 178.
93 Muharrem Ergin, age, 335.
94 Mehmet AkifErsoy, age, 56.
95 Türk:Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, Il(l988):1001.
96 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük. II(l988): 1001.
97 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük. Il(l988);1001.
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Bir yerde -mak şartıyle, -dığı takdirde gibi bir anlam taşır:

Kul seven kişi meğer deli ola 55/5 Kuluna aşık olan kişinin deli olması gerekir.

ne ... ne

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, karşılaştırma- denkleştirme edatı'ôsr":

Muharrem Ergin de bu sözü karşılaştırma edatları başlığı altında veriyor'".

Bu söz bağlama edatıdır. Cümle içinde iki görevi vardır: Eş değerli öğeleri

bağlamak ve kullanıldığı cümleye olumsuzluk anlamı katmak. Cümleye olumsuzluk

anlamı kattığı için genelde cümlenin yüklemi olumlu olur. Türkiye Türkçesinde bu

edatın kullanımı yaygındır:

Ne mangallıyı, ne manga/sızı, ne kalorifer/iyi, ne ateşsizi, ne hastayı, ne açı

düşünmeli; salmalı kendini hülyaya, gerine gerine aşk hikayeleri okumaiı/'"

Bu edatın kullanıldığı cümlelerde, eğer yüklem bu edattan önce kullanılırsa,

yüklem olumsuz da olabilir;

Sallanmaz o kalkışta ne mendil ne de bir kol 101

Bu edatın Eski Anadolu Türkçesindeki kullanımı da aynıdır. Metnimizde de

kullanılmıştır:

Ne ben yedim ne onlar yedi anı

Ne nakşın koydu anın ne nakkaşın

18/3

47/17

Onu ne ben yedim ne de onlar yedi.

Ne resmine, ne de resmi yapana dikkat etti.

nitekim

Necmettim Hacıeminoğlu'na göre bu söz cümle başında kullanılan bir bağlama

edatıdır102. Muharrem Ergin de aynı düşüncededir'?'.

98 NecmettinHacıeminoğlu, age, 265.
99 Muharrem Ergin, age, 333.
100 Sait Faik Abasıyanık, Seçme Hikayeler, İstanbul, 1990, 152.
101 Yahya Kemal Kendi Gök Kubbemiz, İstanbul, 1995, 83.
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Türkiye Türkçesinde sadece cümle başında kullanılan bu söz, cümleye nasıl ki,
zira gibi anlamlar katar, netice ve izah bildirir:

Nitekim yeni tarz evlenmeler de ona fena olmaktan ziyade, çirkin ve tatsız
geliyordu.104

Eski Anadolu Türkçesinde daha çok niteki şekliyle karşımıza çıkan bu söz,

nitekim şekliyle de kullanılmıştır. Eski Anadolu Türkçesindeki kullanımı daha yaygındır

ve cümleye nasıl ki, sanki, zira, bununla beraber, madem ki, adeta gibi anlamlar
katmaktadır.

Metnimizde sadece nitekim şekliyle kullanılmıştır.

Nitekim severdi anı atamız

Nitekim aldınız Yusuf'u toladu

92/14

95/14

Zira atamız onu severdi.

Nitekim Yusuf'u aldınız, zarar gördü.

ön din

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, zaman ve mekan ifade eden bir çekim

edaııdır'?'. Muharrem Ergin de bu sözü zaman edatları başlığı altında vermiştir'".

Türkiye Türkçesinde -den önce şekliyle edat gibi kullanılan bu söz, kendinden

önceki kelime veya kelime grubuyla birlikte, cümlede zarfvazifesi görür:

Küçük Ağa da ayrılmadan önce bir kez daha ısrar etti. 107

Eski Anadolu Türkçesinde -den ôndin şekliyle yine aynı görevde kulJanılmıştır.

Metnimizdeki kullanımı da bu şekildedir:

Taamdan ôndin turunç verir idi

Kamudan öndin Zeliha söyledi
56/5

70/21

Yemekten önce turunç verirdi.

Herkesten önce Zeliha söyledi

ötrü

102 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 186.
103 Muharrem Ergin, age, 335.
104 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Kiralık Konak, İstanbul, 1%6, 33.
105 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 68.
106 Muharrem Ergin, age, 350.
107 Tarık Buğra, Küçük Ağa; İstanbul, 1996, 344.



28 

NecmettinHacıeminoğlu'na göre bu söz cekim edatıdır, -den sonra, -den dolayı,

sebebiyle gibi anlamlar taşır108. Muharrem Ergirı'e göre de çekim edatıdır ve sebep
bildirir'?".

Türkiye Türkçesinde -den ötürü şeklinde edat gibi kullanılan bu söz, kendinden

önceki kelime veya kelime grubuyla beraber yine zarfgörevindedir:

Çocuklarına karşı vazifelerini yapamamaktan ötürü, bir yandan vicdan azabı
çekiyor... (H. E. Adtvar/ 10

Eski Anadolu Türkçesinde --den ôtrü şeklinde kullanılan bu söz aynı görevde, -

den dolayı, sebebiyle gibi anlamlarda kullanılmıştır. Metnimizdeki kullanımı da
böyledir:

Bundan ôtrü dur Çalab'a secde kıl 14/16 Bundan dolayı Allah'a secde kıl.

sonra

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz çekim edatıdır!". Muharrem Ergin'e
göre de çekim edatıdır ve zaman bildirir112.

Türkiye Türkçesinde -den sonra şeklinde çok kullanılan bu söz, kendinden

önceki kelime veya kelime grubuyla birlikte zarf görevindedir:

Salih acele acele içtiği ıhlamurun son yudumunu da aldıktan sonra ayağa
kalktı.113

Bu hadiseden sonra Tevfik Bey iki gün için ortadan kayboldu.114

Bu söz Eski Anadolu Türkçesinde de aynı fonksiyonda yaygın olarak
kullanılmıştır. Metnimizdeki kullanımı da aynıdır:

Elli yıldan sonra gelgil istegil 20/4 Elli yıldan sonra gel, iste.

Andan sonra taam yedirir idi 56/6 Ondan sonra yemek yedirirdi.

108 Necmettin Hacıeminoğhı, age, 70.
109 Muharrem Ergin, age, 349.
110 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, II(1988): 1144.
111 NecmettinHacıeminoğlu, age, 84.
112 Muharrem Ergin, age, 350.
113 Tank Buğra, age, 291.
114 Tarık Buğra, age, 326.
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şöyle/ şöyle kil şöyle kim

Necmettin Hacıeminoğlu 'na göre şöyle, bir tarz zarfıdır; ama cümle başı edatı

olarak da kullamlmaktadır'P.

Türkiye Türkçesinde şöyle, cümle içinde sıfat veya zarf olarak kullanılır. Şöyle

ki şeklinde cümle başında, bağlama edatı olarak, bir düşünceyi veya bir iddiayı

açıklamak için kullanılır:

Hakkında yanlış işlemyapılmıştır. Şöyle ki... 116

Eski Anadolu Türkçesindeki fonksiyonu da aynıdır; fakat şöyle kim şeklindeki

kullanımı daha yaygındır. Metnimizde, şöyle ki şekliyle de şöyle kim şekliyle de

kullanılmıştır:

İçin kokuş eylesinler şöyle ki 45/17 İçini kokulu yapsınlar, şöyle ki...

Ol Zeliha şöyle kim sevdi anı 41/15 Şöyle ki Zeliha onu sevdi.

ta I ta ki

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre ta ve ta ki sözleri bağlama edatıdır'?".

Muharrem Ergin sadece ta ki şeklini verdiği bu sözün cümle başında kullanılan bir
bağlama edatı olduğunu belirtiyor118.

Kelime Farsçadır. Türkiye Türkçesinde ta şekli de ta ki şekli de görülmektedir.

Bu sözlerden ta; genellikle cümlede dek, değin, kadar veya beri gibi edatlarla birlikte

kullanılarak, bir hareketin, bir yerin, bir şeyin başladığı veya bittiği noktayı, zaman ve

uzaklık bakımından anlatan bir zarf görevindedir:

Bunun başlangıcım bulmak için daha evvellere, ta çocukluğuna kadar gitmek
lazımdır.119

115 Necmettin Hacıeıninoğlu, age, 192.
116 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük, 11(1988):1391.
117 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 193- 196.
118 Muharrem Ergin, age, 336.
119 Peyami Safa, Fatih-Harbiye, İstanbul, 1994, 53.
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Ta ki sözü ise Türkiye Türkçesinde genellikle cümle başında kullanılan bir

bağlama edatıdır. Cümleye -ceye kadar anlamı katar:

Hür ve engin vatanın hem gece hem gündüzüne I Uhrevi bir kapı açmış buradan

gökyüzüne I Ta ki geçsin ezeli rahmete ruh ordulan'i"

Eski Anadolu Türkçesinde de ta ve ta ki sözleri aynı fonksiyondadır. Bu sözler

bu sebeple, bu sayede, -sı için, ...ceye kadar, ne zaman ki, zira, ancak gibi anlamlar taşır.

Ta ki sözünün ta kim şekli de kullanılır. Metnimizde de üç şekliyle de karşımıza çıkıyor.

Ta şekliyle -a kadar, -ceye kadar manalarını taşır:

Ta ine Yusuf kuyu dibine 12/12 Yusuf kuyu dibine ininceye kadar...

Uçmakhk uçmakta kalalar ta ebet 89/3 Cennettekiler sonsuza kadar cennette kalsın.

Ta ki ve ta kim şekliyle "-mesi için, -ceye kadar" gibi anlamlar taşır:
Ta ki ine Tanrı'dan rahmet bize 3/2 Bize Tanrı'dan rahmet inmesi için...

Ta ki bunlar doyunca taam yeye 101/20 Bunlar doyuncaya kadar yemek yesin.

Etti destur ver bana ta kim varanı 18/1 Bana gitmem için izin ver, der.

ve I vu I vü I u I ü

Necmettin Hacıeminoğlu, ve sözünün cümleleri ve kelimeleri bağlayan bir

bağlama edatı olduğunu söylüyor121. Muharrem Ergin de bu sözü sıralama edatları

arasında veriyor ve kelime, kelime grupları veya cümleleri bağladığını söylüyor122.

Türk dilinin bütün sahalarında görülen ve sözü; vu, vü, u, ü olmak üzere çeşitli

şekillerde kullanılmıştır. Ve genellikle iki kelimeyi, iki kelime grubunu veya iki cümleyi

bağlama görevinde; vu, vü, u, ü ise zıt veya anlamdaş kelimeleri bağlama görevinde

kullanılmıştır. Değişik kullanımları olan bu edat Farsçadır.

Türkiye Türkçesinde yaygın olarak kullanılan bu sözün, sadece ve şekli

kullanılır. İki kelimeyi, iki kelime grubunu veya iki cümleyi bağlar:

120 Yahya Kemal, age, 4.
121 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 202.
122 Muharrem.Ergin, age, 332.
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İki kelimeyi veya kelime grubunu bağlama görevinde:

Anadolu köylüsünde olumlu ve realist duygu, hemen bütün diğer duygulara
galebe çalmıştır.123

Cümleleri bağlama görevinde:

Bu kutu Amerika 'dangelmiş bir kutu idi ve üstünde İngilizce bir şeyin adı yazılı
idi.124

Eski Anadolu Türkçesinde vu, vu, u, ü şekilleriyle de karşımıza çıkan bu söz, ve

şekliyle iki kelimeyi veya iki cümleyi; vu, vü, u, ü şekilleriyle de iki cümleyi veya eş ve

zıt anlamlı kelimeleri bağlama görevinde kullanılmıştır. Metnimizde bağlacın ve şekli

kullanılmamıştır. U, ü, vü şekilleriyle iki kelimeyi veya iki cümleyi bağlama görevinde

kullanılmıştır.

İki kelimeyi bağlama görevinde kullanıldığında, genellikle zıt veya eş anlamlı
kelimeleri bağlamıştır:

Bağ (u) bostan görünür ol gözüne

Şükr kılın Tanrı'ya leyi ü nahar

137/18

4/5

Gözüne bağ ve bostan görünür.

Gece ve gündüz Tanrı'ya şükredin.

Er ü avrat doldu kamu dam u baca

Şimdi anındır bana lutf ü kerem
30/16 Her yeri kadın ve erkekle doldu.

31/22 Şimdi bana gelen iyilik ve cömertlik onundur.

Buğday alıp yediler sam vü sağ

Yemeği vü içmeği unutalar
79/6 Hasta ve iyi buğday alıp yediler.

79/19 Yemeyi ve içmeyi unutsunlar.

İki cümleyi bağlama görevinde:

Bunları bağlar u zindana koyar 59/18 Bunları bağlar ve zindana koyar.

Dönd'eder düş gördüm {ü} sordum ana 68/9 Döndü, düş gördüm ve ona sordum, dedi.

Çün kıyamet kopa (vu) mahluk kamu I 34/3 Sonunda kıyamet kopacak ve canlıların hepsi...

123 Yakup Kadri Karaosmanoğhı, Yaban, İstanbul, 1994, 12.
124 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 87.
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ya I ya...ya

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözü, hem bağlama edatları hem de çağırma -

hitap edatları arasında veriyor125. Muharrem Ergin de hem denkleştirme edatları hem

de seslenme edatları başlığı altında veriyor126.

Seslenme edatı olan ya Arapça, bağlama edatı olan ya Farsçadır. Türkçenin

çeşitli dönemlerinde hem seslenme hem de bağlama edatı olarak kullanılan ya sözü,

Türkiye Türkçesinde kullanılmamaktadır. Seslenme edatı olarak yerini ey, bağlama

edatı olarak yerini veya almıştır. Bir tek ya...ya şeklinde karşılaştırma edatı olarak

kullanılır, aynı görevdeki kelime veya kelime gruplarını ya da iki cümleyi bağlar.

Aynı görevdeki kelime veya gruplarını bağlama görevinde:

Bizim Bekir Çavuşlar; Zeynep Kadınlar, ya şu ya bu karargah mutfağına bulgur,
fasulya, nohut taşıyıp dururlarmzş.127

Cümleleri bağlama görevinde:

Ya bombardımanda öldü ya peşinde koştuğu parayı kazanıp İstanbul 'a milyoner
dönecek.128

Eski Anadolu Türkçesindeya şekliyle seslenme ve bağlama edatı olarak; ya...ya

şeklinde karşılaştırma edatı olarak kullanılmıştır. Metnimizde üç şekli de görülmektedir.

Seslenme edatı olarak kullanımı:

Hoştur ya oğul senin üşbu düşün 5/21 Ya oğul, senin bu düşün hoştur.

Bağlama edatı olarak kullanımı:

Ya varavuz biz anın kapısına 6/12 Veya biz onun kapısına varalım...

Ya...ya şeklinde, karşılaştırma edatı olarak kullanımı:

125 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 208-288.
126 Muharrem Ergin, age, 330- 333.
127 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Yaban, İstanbul, 1994, 183.
128 Peyami Safa,Madmazel Noralya'nın Koltuğu, İstanbul, 1967,43.
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Ya bizden gider bunu kurtulalım

Ya bizi ilet tamudayanalım
76/17-18 Ya bunu bizden gider kurtulalım,

ya bizi ilet cehenneminde yanalım.

yahut

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, bağlama edatıdır129. Muharrem Ergin'e
göre de bağlama edatıdır+".

Bağlama edatı olan bu söz, Farsçadır. Türkçenin çeşitli devrelerinde veya ve

yoksa anlamlarında kullanılarak, iki kelime veya kelime grubunu ya da iki cümleyi

bağlama görevinde kullanılmıştır. Türkiye Türkçesinde sadece veya anlamında

kullanılır ve iki kelimeyi, kelime grubınu veya cümleleri bağlar.

Kelime veya kelime gruplarını bağlama görevinde:

Kendimden yahut kendi kendinden nefretimin çirkinleştirdiği bir dünyada
yalnızım.131

Cümleleri bağlama görevinde:

"Düşmüştüryahut düşebilir. "132

Eski Anadolu Türkçesinde de bağlama edatı olarak kullanılan bu söz, veya

anlamının yanında yoksa anlamında da kullanılmıştır. Metnimizde her iki anlamda da
kullanılmıştır:

Yahu(t) Yakup anı gine yorduğun 6/4 Veya Yakup'un yine nasıl yorumladığını

Yahu(t) yetmiş gün mü, Yusuf'urn gele 15/16 Yoksa yetmiş gün mü, Yusuf'um gelsin.

yana

Necmettin Hacıeminoğlu bu sözün hem mekan ve cihet zarfı hem de çekim edatı

olarak kullanıldığını söylüyor':". Muharrem Ergin de bu sözü yer - yön edatları
arasında veriyor!".

129 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 210.
130 Muharrem Ergin, age, 333.
131 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 258.
132 Peyami Safa, Yalnızız, İstanbul, 1967, 163.
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-denyana şeklinde kullanılan bu sözün yerini Türkiye Türkçesinde -den taraf, -
den doğru almıştır.

Eski Anadolu Türkçesinde kullanılmıştır; fakat cümle içinde kendisinden önceki

kelimeyle beraber zarf vazifesi görür. Metnimizdeki kullanımı da böyledir:

Elini alıp gelir şehrdenyana 28/6 Elini alıp şehre doğru gelir.

Kişi gelsin dileyü benden yana 35/2 Biri gelsin benden taraf istesin.

yoksa I yohsa

Necmettin Hacıeminoğlu'na göre bu söz, bağlama edaııdır':". Muharrem Ergin'e

göre de "aksi halde" ifadesi taşıyan bir cümle başı edandır".

Bu söz Türkiye Türrkçesinde aksi halde, acaba gibi anlamlar taşır ve genellikle

iki cümleyi bağlar:

Benim hoş bir tarafım vardı. Yoksa başka türlü benim kahrımı çekmek mümkün
dı ~·,a·137egıı, ı.

Eski Anadolu Türkçesinde yohsa şeklinde de kullanılan bu sözün cümle içindeki

görevi aynıdır. Metnimizde yohsa şeklinde de yoksa şeklinde de kullanılmıştır:

Yohsa kemürürdük açlıktan taşı 101/18 Yoksa açlıktan taşı kemirirdir.

Yoksa zindana ururam ben seni 57/16 Yoksa ben seni zindana vururum.

zire I zire ki I zire kim

Necmettin Hacıeminoğlu 'na göre bu söz, Batı Türkçesinin her devresinde

kullanılmış bir bağlama edatıdır!". Muharrem Ergin'e göre ise çünkü ifadesi taşıyan bir

cümle başı edatıdır'?".

133 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 107.
134 Muharrem Ergin, age, 351.
135 Necmettin Hacıeminoğlu, age, 214.
136Muharrem Ergin, age, 336.
137 Reşat Nuri Güntekin, Çalıkuşu, İstanbul, 1965, 18.
138Necmettin Hacıeminoğlu, age, 216.
139 Muharrem Ergin, age, 335.
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Aslı Farsça zira şeklindedir. Türkiye Türkçesinde zira ve zira ki şeklinde, yaygın

olmasa da, kullanılmaktadır. Çünkü anlamı taşır ve iki cümleyi bağlar:

Kendisi de bu değişiklikten hayrete düşmüş gibiydi zira çehresinde şaşırmış veya

korkmuş bir çocuk hali vardı.140

Pek az temaşa ehli vardır, zira ki ruhların arasında pek azı bakir ve
mütevazidir.141

Eski Anadolu Türkçesinde zira kim şeklinde de kullanılmıştır. Metnimizde

sadece bir mısrada zire kim şeklinde kullanılmıştır:

Zire kim anınladır sözler tadı 3/4 Çünkü sözlerin tadı onunladır.

ziy ki

Türkiye Türkçesinde kullanılmayan bu söz, metnimizde öyle ki anlamında cümle

başı edatı olarak kullanılmıştır. Farsçadır.

Ziy ki görklü eylemişsin sen bunu Öyle ki sen bunu gösterişli yapmışsın.47/9

140 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Kiralık Konak, İstanbul, 1966, 52.
141 Peyami Safa,Madmazel Nora/yanın Koltuğu, İstanbul, 1967, 183.



YUSUF VE ZELİHA'DA KULLANILAN

EDATLAR

artık Senden artık hiç beğenmez kimseni 34/22 Hiç senden başka kimseyi beğenmez.

beri Ağlarım andan beri dünü günü 129/10 O zamandan beri her gün ağlarım.

bes Bes size ibret yeter bu iş amu 55/10 Böylece bu iş size ibret olur.

bes Cebrail etti ya ne oldiı bes sana 62/14 Cebrail "Ya sonunda sana ne oldu?" dedi.

bile Dileriz Yusuf bile gele ata 7/12 Yusuf'un da gelmesini dileriz.

bile Ya anın bunca bile eşi ola 10/16 Ya onun bunca bile eşi olsun.

bile Senin suretin dahi bile paşa 46/2 Paşa, senin yüzünü dahi ...

bile On olğun kendüle bile alır 137/4 On oğlunu bile kendi ile birlikte alır.

bile Yusuf ile ol dahi varır bile 140/4 O dahi Yusuf ile_ gider.- , .•
birle Yüzüğü birle nişanların sile 77/1 - Yüzüğü ile nişanlarını siler.

birle Vakti geldi başı birle derdiler 78/14 Vakti geldi başı ile topladılar.

birlen Ol biri birlen inanın Tanrı'ya 27/3 Onunla birlikte Tanrı'ya inanın.

bolay ki Bolay ki malik sözün kabul kıla 71/18 Belki hükümdar sözünü kabul eder.

bolay ki Bolay ki bağışlaya size bayık 125/2 Belki size gerçek bağışlayacak.

bolayki Bu yavuz işten bolayki bu döne 53/6 Belki bu, bu kötü işten döner.

bolayki Sever idim ettim bolayki döne 71/4 Severdim, belki döner diye yaptım.

bolayki Bolayk'ahımı göre esirgeye 83/5 Belki ahımı görür, esirger.



bolayki Bolayk'ahımı göre esirgeye 83/5 Belki ahımı görür, esirger.

çak Reyyan ile çak tanışık kıldılar 142/11 Reyyan ile derhal anlaştılar.

çün Çün eşittiler bular üşbu düşü 617 Ne zaman ki bunlar bu düşü işittiler. ..

çün Çun eşitti Yehuda üşbu sözü . 10/19 Ne zaman ki Yehuda bu sözü işitti ...

çün Çün Yusuf'u yokladılar devede 25/1 Ne zaman ki Yusuf u devede aradılar...

çün Çun Yusuf puthaneye gird'içeri 28/21 Ne zaman ki Yusuf puthaneden içeri girdi ...

çün Aris ehli çün beğenmedi anı 29/19 Zira Aris topluluğu onu beğenmedi.

çün Çün diler Yusuf ki kendözün yuya 31/13 Ne zaman ki Yusuf ister ki kendi kendini yıkasın ...

çün Çun tamam yuyundu Yusuf çıktı gider 32/11 Nitekim Yusuf yıkandı, çıktı gider.

çün Çun Zeliha erdi yılın başına 33/11 Ne zaman ki Zeliha yılın başına erişti ...

çün Çun biti gelir okunur gör nider 35/7 .,Jfüekim mektup gelir, okur, ne der gör.

çüiı Zelha çün girer oturur tahtınaj 3:S/11 Ne zaman ki Zeliha girer, tahtına oturur...

çün Çün bulardan eşitir üşbu sözü 35/17 Ne zaman ki bunlardan bu sözü işitir... -

çün Çün Kutayfer Zelha'yı kılır talep 36/6 Ne zaman ki Kutayfer Zeliha'yı talep eder. ..

çün Bu şart ile söyleyem çün bilesin 38/11 Zira bu şart ile söyleyeceğim, bilesin.

çün Çun Kutayfer üşbu sözü eşitir 40/15 Ne zaman ki Kutayfer bu sözü işitir...

çün Çün bu sözü söyledi düştü yere 42/15 Ne zaman ki bu sözü söyledi, yere düştü.

çün Yusuf'u çün ol saraya güvüvür 48/21 Nitekim Yusuf'u o saraya kapatır.

çün Çün bu sözü eşittir anda yine 52/9 · Ne zaman ki yine orada bu sözü işitir. ..



çün Ol hatunlar çün saraya geldiler 56/1 _ Nitekim o kadınlar saraya geldiler.

çün Çün eşitti anı (vü) korktu canı 61/9 Ne zaman ki onu işitti ve canı korktu.

çün Çün varasın göresin malik yüzün 61/20 Nitekim gidesin, hükümdarın yüzünü göresin.

çün Çun eşitti Cebrail'den bu sözü 62/17 Ne zaman ki Cebrail'den bu sözü işitti.

çün Çün Yusuf eşitti atası halin 64/19 Ne zaman ki Yusuf babasının halini işitti ...

çün Yusuf eder Kenan'a çün varasın 64/21 Yusuf "Nitekim Kenan'a gidesin." der.

çün Çün varasın göresin melik yüzün 68/18 Nitekim gidesin, hükümdarın yüzünü göresin.

çün Melik Reyyan çun eşitti bu sözü 71/5 Ne zaman ki hükümdar Reyyan bu sözü işitti ...

çün Zindan ehli çün görür ol izzeti 71/15 Ne zaman ki zindandakiler o izzeti görür...

çün Çün bu sözü Cebrailden eşite 75/7 Nitekim bu sözü Cebrail'den işitir.

çün Çün gelip bunlar behişte gireler -- 76/9 Nitekim bunlar gelip cennete girerler,

çün Uçmak ehli.çzozbuları göreler. 76/10 Ne zaman ki-cennet halkı bunları görürler ...

çün Çün bu sözü eşitti o-I-Mustafa 76/21 Nitekim o Mustafa bu sözü işitti.

çün Çün Muhammed şefaatçimiz ola 78/1 Ne zaman ki Muhammed şefaatimiz olur ...

çün Çun senin yüzünü bakıp göreler 79/20 Ne zaman ki bakıp senin yüzünü görürler. ..

çün Cennet ehli cennete çün gireler 80/5 Ne zaman ki cennet ehli cennete girerler...

çün Çün yeyiben kamu gider dağılu 86/3 Nitekim yedikten sonra hepsi dağılıp gider

çün Müminleri çün uçmağa baktıra 89/1 Nitekim inananları cennete baktırsın.

çün Labüt ana çün varasız dileyü 89/15 Nitekim dileyerek ona varmanız gerekir.



çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün

çün kim

çünki

çünkim

çünkü

çünkü

çünkü

çünkü

Çün eşitti bunu Yakup ağladı

Çün taamdan bunlar fariğ oldular

Çun varasız atanıza söyleniz

Çun eşitti Yakup üşbu sözleri

Çun bunaldım kaygumuz tarttım terah

Çün söyledi ol Yakup 'oğlu Sıddık

Çun beşir ol Ken'an'a on gün kala

Ol avrat çün eşitti ol sözü

Çün eriştim ben atama ey amu

Çun kıyamet kopa (vü) mahluk kamu -

Çün eşitir Reyyan ,getirir iyman

- Çün eşitti bunu Yakub'un özü

Ol-kişi çün kim eşitti bu sözü

Kardaşları çünki gördüler anı

Ah ediben çünkim ol tahtten düşer.

Çünkü bir dağ aştılar tulundular

Çünkü eşitti Yehuda'nın sözün

Çünkü gördü Hut anı turdu uru

Çünkü gördüm şukr ü minnettir ana

95/7

107/7

113/7

113/15

114/6

124/5

127/15

128/15

133/9

134/3

Ne zaman ki Yakup bunu işitti, ağladı.

Ne zaman ki bunlar yemek yemekten rahatladılar.,

Nitekim gidip babanıza söyleyiniz.

Ne zaman ki Yakup bu sözleri işitti ...

Ne zaman ki bunaldım, kaygımızı kederle tarttım.

Nitekim o Yakup oğlu Sıddık söyledi.

Nitekim Beşir o Ken'an'a on gün kala ...

Ne zaman ki o kadın o sözü işitti ...

Ey insanlar! Sonunda ben babama eriştim.

Sonunda kıyamet kopacak ve canlıların hepsi ...

141 /3 Nitekim Reyyan işijir, iman getirir.

16/9 _ - -Ne zaman ki bunu Yakup'un kendisi işitti ...

38/17 Nezaman ki o kişi bu sözü işitti ...

11/5 Ne zaman ki kardeşleri onu gördüler. ..

35/19

9/13

11/3

14/5

14/11

Ne zaman ki ah ederek, o tahttan düşer. ..

Nitekim bir dağ aştılar, dolandılar.

Ne zaman ki Yehuda'nın sözünü işitti ...

Ne zaman ki Hut (Yunus Peygamber) onu gördü ...

Sonunda ona şükredilmesi gerektiğini gördüm.



çünkü Çünkü Hut ol kuyuda düşer ölür 14/19 Ne zaman ki Hut, ~ kuyuda düşer ölür ...

çünkü Çünkü vardı girdi Yakup evine 16/3 Ne zaman ki Yakup evine ulaşıp girdi ...

çünkü Söz öğüştür çünkü vardı kuyuya 19/19 Söz çoktur. Nitekim kuyuya gitti.

çünkü Çünkü kondu bir saat oturdular 19/21 Ne zaman ki yerleşti, bir saat oturdular

çünkü Bunun üzre çünkü elli yıl olur 20/7 Nitekim bunun üzerine elli yıl olur.

çünkü Çünkü Mamil Yusuf un yüzün görür 21/13 Ne zaman ki Mamil Yusuf'un yüzünü görür ...
çünkü Çünkü Yusuf yüzünü gördü bular 22/13 Ne zaman ki bunlar Yusuf'un yüzünü gördü ...

çünkü Çünkü Yusuf anası kabrin görür 24/21 Ne zaman ki Yusuf annesinin mezarını görür ...
çünkü Çünkü ol kul yalvarır özrün diler 26/3 Ne zaman ki o kul yalvarır, özür diler.ı.

çünkü Çünkü Yusuf yüzünü gördü bular 26/19 Ne zaman ki bunlar Yusuf un yüzünü gördü ...
çünkü .Çünkü Yusuf yüzünü gördü bular 27/9 N~ zaman ki bunlar Yusuf'un yüzünü gördü ...
çünkü Çünkü görür ol melik Yusuf yüzün - 27/23 Ne zaman ki o padişah Yusuf'un.yüzünü görür.

+çünkü Çünkü alırYusuf'u Kuds'e varır - 28/7 Nitekim Yusuf'u alır, Kudüs'e ulaşır.

çünkü Çünkü gördü kendözün Yusuf amu 29/17 Zira Yusuf kendi kendini gördü.

çünkü Çünkü Yusuf nazar etti ol işe 29/21 Ne zaman ki Yusuf o işe nazar etti ...

çünkü Söz öğüştür çünkü ol Mısr'a gelir 35/9 Söz çoktur. Nitekim o Mısır'a gelir.

çünkü Çünkü gördü Yusuf'u kaldı acep 37/9 Ne zaman ki Yusuf'u gördü, tuhaf oldu.

çünkü Çünkü bunlar puthaneye geldiler 42/5 Sonunda bunlar puthaneye geldiler.

çünkü Çünkü Yusuf girdi baktı saraya 47/3 Ne zaman ki Yusuf girdi, saraya baktı...



çünkü _ Çünkü girdi Zelihayle halvete 49/6 Ne zaman ki Zeliha ile tenhaya girdi ...

çünkü Çünkü bu sözü Zeliha söyledi 50/23 Ne zaman ki bu sözü Zeliha söyledi ...

çünkü Çünkü Yusuf ol işe sabreyledi 51/7 Ne zaman ki Yusuf o işe sabretti ...

çünkü Ol hatunlar çünkü gördüler yüzün 56/13 Ne zaman ki o kadınlar yüzünü gördüler...

çünkü Çünkü bir yıl Yusuf a oldu tamam 66/23 Ne zaman ki bir yıl Yusuf a tamam oldu ...
çünkü Çünkü malik bunlara kakır buşar 67/19 Ne zaman ki hükümdar bunlara öfkelenir, kızar...
çünkü Çünkü bunlar eşiteler ol adı 73/19 Ne zaman ki bunlar o adı işitirler...

çünkü Yusuf döner çünkü varır saraya 85/17 Ne zaman ki Yusuf döner, saraya varır...

çünkü Çünkü buldu anları eşit hoca 87/15 İşit hoca! Ne zaman ki onları buldu ...

çünkü Söz öğüştür çünkü Mısr'a erdiler 9011 Söz çoktur. Sonunda Mısır'a vardılar.
çünkü Çünkü bunlar Yakub'a eriştiler c-·-- 94/5 Nitekim bunlar Yakup'a eriştiler.

çünkü Sultan dedi çünkü eve varasız 95/3 Sultan: Ne zaman ki eve varacaksınız ...

çünkü Çünkü ben anın dahi 'yüzün görem 95/5 Nitekim ben onun da yüzünü göreyim.

çünkü Çünkü varasız ol şehre her ikiniz 96/13 Ne zaman ki o şehre her ikiniz gideceksiniz ...
çünkü Bünyamin çünkü bu sözü eşitir 103/13 Ne zaman ki Bünyamin bu sözü işitir...

çünkü Çünkü girür Bünyamin ol halvete 104/19 Sonunda Bünyamin o tenhaya girer.

çünkü Çünkü görür bunlar Yusuf yüzün 123/21 Ne zaman ki bunlar Yusuf'un yüzünü görür. ..
çünkü Çünkü sürdüm gözüme gördü gözüm 130/7 Ne zaman ki gözüme sürdüm, gözüm gördü.

çünkü Şimdi bildim çünkü tattım ben tadın 130/14 Şimdi bildim, zira ben tadını tattım.



çünkü Anı ettik çünkü sordun sen bize 137/14 Onu dedik; zira sen bize sordun.

dahi Dahi bir adı anın Rahman'dürür 3/5 Onun bir adı da Rahman'dır.

dahi Dahi ol din çırağı imamlara 4/12 Ve o din çırağı imamlara ...

dahi Gördüğüm düşten dahi gaygu yirem 7/18 Gördüğüm bu düşten dahi kaygı duyarım.

dahi Şimdi talandı üş henüz dahi 9/5 Şimdi dolandı, işte henüz daha ...

dahi Rubil dahi Yusufu urdu yüze 9119 Rubil dahi Yusufun yüzüne vurdu

dahi Şemun dahi kasdeder öldürmağa 9/21 Şemun dahi onu öldürmeyi ister.

dahi Ol dahi şöyle urur kim uğunur 10/2 O dahi o kadar vurur ki kıvranır.

dahi Ol dahi urur ne benzer birine 10/4 O dahi vurur birine benzemez.

dahi Beri gel der Yusuf a korkma dahi 11/1 Yusuf a, korkma da beri gel, der.

dahi Dahi beline bir ipitaktılar 12/14 Ve beline bir ipi tcı!g:ılar.

dahi - Bir kavi1de vardır dahi geldi bir un 15/19 Bir sözde vardır dahi bir ses geldi.

dahi Ben dahi ayallerimden azmışam 18/7 Ben-dahi ailemden ayrılmışım.

dahi Hoca dahi çevrinir kuyu yöre 20/2 Hoca dahi kuyunun etrafında döner.

dahi Yusuf dahi anın suçun affeder 26/4 Yusuf da onun suçunu affeder.

dahi Ana yakın var idi bir şehr dahi 27/7 Ana yakın bir şehir dahi vardı.

dahi Kafir idi ol şehrin kavmi dahi 27/8 O şehrin kavmi de kafirdi.

dahi Yusuf andan dahi göçer gider 29/9 Yusuf oradan da göçer gider.

dahi Andan dahi göçtü gitti yolıra 30/9 Oradan da göçtü, yoluna gitti.



dahi Biri dahi Süleyman yüzüğün yukar 32/8 Biri de Süleyman'ın yüzüğünü yıkar.

dahi Bir söz dahi aydayım size acep 36/5 Size acayip bir söz daha söyleyim.

dahi Hazinede dahi malim kalmadı 37/22 Hazinede dahi malım kalmadı.

dahi Haznedara buyurur var gör dahi 39/13 Haznedara "git bak" der.

dahi Kalmış var mı malimden anda dahi 39/14 Hazinede daha malımdan kalmış var mı?

dahi Benden dahi yeğ bunu ağırlagıl 41/2 Bunu benden de daha iyi ağırla.

dahi Ol tonu dahi hep altun eyledi 41/8 O kıyafeti dahi hep altın yaptı.

dahi Dahi ne kim put var ise uşanır 42/17 Ve ne kadar dahi put var ise kırılır.

dahi Bimi dahi kılalar piruze ac 45/8 Birini de firuze yapsınlar.

dahi Senin suretin dahi bile paşa 46/2 Paşa, senin yüzünü dahi ...

dahi .Ilahi sırsın sözümü yanmaz özün 48/15 Ve sen sırsın, sana bir zarar gelmez.
- -

dahi Dahi tokuz yaşım(u) ya on dolu- 48/18 Daha dokuz yaşım veya on doludur. -

-dahi Ben dahi doğmamış idim der öğün - 48/20 Ben daha o gün doğmamış idim, der.

dahi Yus(u)f eder sen dahi gördün mü anı 54/11 Yusuf "Sen de gördün mü onu?" der.

dahi Dahi tevbe kılmadın mı sen sini 54/14 Daha sen tövbe etmedin mi?

dahi Zeliha dahi getird' her birine 56/7 Zeliha da getirdi her birine.

dahi Hem tonun dahi Yusuf'un çıkarır 58/1 Hem Yusuf'un kıyafetini dahi çıkarır.

dahi Üşbu sözde bir hikayet var dahi 59/7 Bu sözde bir hikaye daha var.

dahi Aydayım eşitesin anı dahi 59/8 Onu da söyleyim işitesin.



dahi Hon-salar dahi görür kim üç tenur 60/9 Sofra sahibi de görür ki üç tandır...

dahi Üç günden dahi seni çıkaralar 61/1 Üç günden sonra seni çıkaracaklar.

dahi Hon-salara etti hem seni dahi 61/5 Sofra sahibine "Hem seni de ... " dedi.

dahi Hem dahi bildirdiler çok nimeti 61/14 Hem de çok nimeti bildirdiler.

dahi At dahi getirdiler kim ol bine 61/15 At da getirdiler ki o binsin.

dahi Sen dahi suçum yoğun bildir ana 61/22 Sen de ona suçumun olmadığını bildir.

dahi Arap eder gördüm dahi var 64/15 Arap "Gördüm, var." der.

dahi Yine görür yedi dahi ancak 67/11 Yine görür, daha çabuk yedi.

dahi Gitti vardı ol dahi görünmeyü 69/12 Gitti, o da görünmeyerek ulaştı.

dahi Zelha dahi hazır olsun "hünalik" 70/10 Zeliha da orada hazır olsun.

dahi Zelha dahi hazır olur ol arada ,_.,. 70/15 Zeliha da orada hazır olur.

dahi Ettiler Yusuf bizi dahi dile 71/17 "Yusuf, bizi de-El-ile" dediler.

dahi Reyyan dahi Yusuf'u öper koçar 7217 Reyyan dahi Yusuf'u öper, kucaklar.

dahi Ağu dahi olsa hem içe idim 74/8 Zehir dahi olsa hem içerdim.

dahi Kimini dahi eşit kim nedürür 74/14 Kimini dahi işit ki ne yapar.

dahi Ümmet dahi bu sözü eşitecek 75/1.9 Ümmet dahi bu sözü işitecek.

dahi Tamu dahi bunlardan kaça gide 75/22 Cehennem dahi bunlardan kaçıp gider.

dahi Tamu çirki dahi bunlardan yuya 7614 Cehennem pisliği dahi bunlardan yıkanır.

dahi Yusuf'u satan hoca dahi gelir 80/15 Yusuf u satan hoca dahi gelir.



dahi Buğday alır ol dahi yer dinlenir 80/17 O dahi buğday alır, yer, dinlenir.

dahi Yüzünü görse dahi bilmez idi 82/18 Yüzünü görse dahi bilmezdi.

dahi Malik Reyyan dahi hem hazır gelir. 86/1 Hem hükümdar Reyyan dahi hazır gelir.
dahi Tanrı dahi sıratların kurdum 88/17 Tanrı dahi sımtlarını kurdursun.

dahi Tanrı dahi sıratların yıktım 89/2 Tanrı dahi sımtlarını yıktırsın.

dahi Siz dahi severdiniz görseydiniz 92/12 Görseydiniz siz dahi severdiniz.

dahi Biz dahi sever idik hem kamumuz 92/13 Hem hepimiz dahi severdik.

dahi Hem dahi Mısır'daki bol nimete 93/2 Hem de Mısır'daki bol nimete (ulaşmıştır.)
dahi Çünkü ben anın dahi yüzün görem 95/5 Nitekim ben onun da yüzünü göreyim.

dahi Bunu dahi dilersiz kim iltesiz 95/11 Bunu da dilersiniz ki götüresiniz.

dahi Yitiresiz bunu dahi ilçdü 95/13 Bunu da götürerek yitiresiniz.

dahi _ Yakup eder bir bu gez dahi varın 96/5 _y akup: Bir bu kez yine gidin, der.
..

Ondan sonra bunlar dahi gelir.dahi Andan sonra bunlar dahi gelir konar 99/3

dahi Yusuf eder sen dahi tur anda var 99/4 Yusuf: Sen de orada dur, der.

dahi İlettiler bunları bir yere dahi 102/1 Bunları bir yere daha götürdüler.

dahi Bilesince varır ol Yusuf dahi 102/2 O Yusuf dahi gider.

dahi Yusuf dahi turdu vardı bileye 103/2 Yusuf dahi birlikte gitti.

dahi Kendi dahi kavzanıp turarnaz uru 105/9 Kendi dahi sarınıp hazırlanmaz.

dahi Birine dahi Yusuf dedim anı 105/18 Onların birine de "Yusuf' dedim.



dahi Bu taam yeter size dahi ana 107/4 Bu yemek size de ona da yeter.

dahi Bir kardaşı var idi bunun dahi 108/17 Bunun dahi bir kardeşi vardı.

dahi Uğru idi bundan beter ol dahi 108/18 O dahi bundan beter hırsızdı.

dahi Bir kavilde dahi gelmiştir haber 109/21 Bir kavilde dahi haber gelmiştir.

dahi İkisin dahi görmekliğe iverem 114/2 İkisini de görmeyi dilerim.

dahi Bize anlat biz dahi bilelim anı 114/4 Bize anlat, biz de onu bilelim.

dahi Şem'un'u dahi okur gelsin bana 117/1 Şem'un'u da çağırır, bana gelsin.

dahi Yaz dahi ol anda kaldığını 118/2 Onun da orada kaldığını yaz.

dahi Dahi benden sana olsun bin selam 118/16 Ve benden sana bin selam olsun.

dahi Sonun dahi gömmüşsüz su koyu 122/5 Sonunda onu su kuyusuna gömmüşsünüz.

dahi Gözlerini bunların dahi açar 123/19 Bunların gözlerini dahi açar.
-- dahi Azasına dahi hiç ziyan gelmeye 125/14 Organlarına dahi hiç ziyan gelmez. - -·-

da-hi Yusuf dahi karşı çıktı menzile r32/15 Yusuf dahi menzile karşı çıktı.

dahi Dayası dahi görüştü ağladı 132/19 Dadısı dahi görüştü, ağladı.

dahi Ben dahi gitgil bu şehrden ey dedem 137/2 Ey dedem, ben dahi bu şehirden gideyim.

dahi Dahi altmış ay kalıptürür sana 139/4 Daha sana altmış ay kalmıştır.

dahi Yusuf dahi kardaşların deyşirir 140/1 Yusuf dahi kardeşlerini toplar.

dahi Şehrden daşra ol dahi evler kılır 140/2 O dahi şehirden dışarı evler yapar.

dahi Yusuf ile ol dahi varır bile 140/4 O dahi Yusuf ile gider.



dahi Az zaman geçmez Yusuf dahi gider 141/15 Az zaman geçmez Yusuf dahi gider.

dahi Bir acep söz dahi geldi üş yine 87/1 İşte yine bir acayip söz dahi geldi.

dak Andan soma dak buları toylaya 77/4 Ondan sonra da bunları sevindirir.

dakı Varıram bunların ile ben dakz 9/10 Ben de bunlarla beraber giderim.

daki Hem ittifaklaşın hon-salar daki 59/14 Hem sofra sahibiyle de anlaşın.

dapa Ettiler biz gideriz avın dapa 7/I 1 Biz ava doğru gideriz dediler.

dapa Rubil dapa sığındırdı kendözün 9/18 Kendini Rubil'e doğru sığındırdı.

dapa Gittiler Ken'an dapa gör kim nider 19/18 Ken'an'a doğru gittiler, gör ki ne söyler.
dapa Beşir dapa dönübeni çağırır 21/14 Beşir'e doğru dönerek beni çağırır.

dapa Sırat dapa sürücek halkı kamu 49/15 Halkı Sırat'a doğru sürecek.

dapa Şarap-dar geldi geri Yusuf dapa 70/3 Şarap-dar tekrar Yusuf a doğru geldi.-~

dapa Gittiler Mısr'a dC!l!._a ol tanlarak 89/18 Onlar şaşırarak Mısır'a doğru vardılar.

dapa Buyurur zindan dapa ilettirir 110/1 O Buyurur, zindana doğru ilettirir.

dapa Ken'an dapa Yakup çıkar gönülür 137/3 Yakup Ken'an'a doğru çıkar, düşünür.
dapa Yakup dapa Yusuf'u iletsen gerek 143/1 Yusuf'u Yakup'a doğru iletmelisin.

dapa İletir Yakup dapa gör kim nider 143/14 Yakup'a doğru iletir, gör ki ne yapar.

daşra Buyruk etti kim bu şehrden daşra çık 79/16 ...Buyruk etti ki bu şehirden dışarı çık.

daşra Şehirden daşra her biriniz ev kılın 139/22 Her biriniz şehirden dışarı ev yapsın.
i

daşra Şehrden daşra ol dahi evler kılır 140/2 O dahi şehirden dışarı evler yapar.



daşra Kapıdan daşra iletir kor anı 143/17 Onu kapıdan dışarı iletir, koyar.

deği Yusuf'u Zeliha komaz kapıya deği 52/19 Zeliha, Yusuf'u kapıya kadar bırakmaz.

değin On güne değin tamam şöyle gider 31/9 O güne kadar şöyle tamam gider.

eğer Eğer beni kamunuz göreydiniz 112/13 Eğer hepiniz beni görseydiniz ...
ey Eydür ey baba yaturdum bu gece 5/11 "Ey baba bu gece yatırdım." der.
ey Bu hayal geçti içimden ey uya 10/18 Ey amca, içimden bu düşünce geçti.
ey Yusuf eder ana ey katı yürek 12/7 Yusuf, ey katı yürek, der.

ey Ey acep kaçan gele Yusuf deyü 15/13 Ey acaba ne zaman gelecek Yusuf diye.
ey Dür yağardı sen dererdin ey yara 19/9 Ey dost, inci yağardı, sen toplardın.
ey Geldi gördü gitti aklı ey yara 21/22 Ey dost! Geldi, gördü, aklı gitti.
ey Eydür ey kaadir Çalap ~-1! özümü 24/13 "Ey Allah'ım ! Kendimi.;." der.

ey Eydür ey oğlan kaçar mısın yani 25/6 "Ey oğlan! Yani kaçar mısın?" der.
ey Ol kara kul eder ana ey hoca 25/19 O kara kul ona "Ey hoca" der.

ey Etti ey Kaadir Çalap döndüm sana 30/5 "Ey kudretli Allah, sana döndüm" dedi.
ey Aşık olan deli m'ey usdan alu 33/22 Ey akıldan üstün! Aşık olan deli mi?
ey Sözü muhtasar kılalım ey yara 37/5 Ey dost! Sözü kısa tutalım.

ey Etti kim ey Halık-ı Levh ü Kalem 46/21 Dedi ki: "Ey Allah'ım"

ey Yavuz iş nite kılırsın ey kişi 51/4 Ey kişi! Kötü işi nasıl yaparsın?

ey Kavlaştılar Zelihayı ey amu 54/20 Ey amca! Zeliha'yı konuştular.



ey Bu sözü Zelha eşitir ey uya 55/17 Ey amca, bu sözü Zeliha işitir.

ey Buyruğum tut Mısr'a vargıl ey yara 59/10 Ey dost! Buyruğum Mısır'a gitmendir.
ey Bir acep düş görür ol saki i (ey) yar 60/5 Ey dost! O saki bir acayip düş görür.

ey Eder ey Kaadir Çalap geldim sana 62/19 "Ey kudretli Allah sana geldim" der.

ey Ey acep Yusuf mudu yoksa dildar 66/17 Ey dost! Acaba Yusuf muydu?

ey Ne ki var ise zindan ehli ey amu 71/21 Ey insanlar! Zindanda ne kadar kişi varsa ...
ey İşler edem beğenesin ey amu 78/10 Ey insanlar, işler yapayım beğenesin.

ey Ol yedi yıl bay ü yoksul ey amu 78/16 Ey insanlar, o yedi yıl zengin ve yoksul...
ey Maksudumuzu hasıl kıl ey Kerim 80/9 Ey Kerim, maksadımızı ortaya çıkar!
ey Kim görevüz didarını ey Rahim 80/10 Ki yüzünü görelim, ey Rahim!

ey Leşker _ü haşem derilir ey amu 81/16 Ey insanlar! Asker ve ordu toplanır.

- ey Etti ey Yusuf esirgegil halim - · 83/13 Ey Yusuf, halimi esirge, dedi.

ey . - Bir kapıya derdi şehri ey amu 87/T Ey amca! Şehri bir kapıya topladı.

ey Gitti andan kurudu ol ey amu 111/14 Ey insanlar! (Hepsi) andan gitti, kurudu.
ey Yine etti ey benim gözüm nuru 115/7 Yine "Ey benim gözümün nuru!" dedi.

ey Kandasın ey Bünyamin'im gel beri 115/8 Nerdesin ey Bünyamin'im, beri gel.

ey Görünmeyenim ey Bünyamin'im eşi 115/1 O Ey Bünyamin'imin eşi; görürımeyenim.

ey Döndü eder ey Yakup oğlanları 121/1 Ey Yakup oğlanları, der.

ey Hoş süal var bu arada ey paşa 125/3 Ey paşa bu arada hoş söz var.

)



ey Erdi Beşir Ken'an'a imdi ey dedi 128/5 Şimdi Beşir Ken'an'a erdi."Ey" dedi.

ey Çün eriştim ben atama ey amu 133/9 Ey insanlar! Nitekim ben babama eriştim.
ey Atasiyçün kıldı azat ey amu 133/20 Ey insanlar! Atası için serbest bıraktı.
ey Şükr kıldı Yakup anda ey amu 134/22 Ey insanlar! Yakup orada şükretti.
ey Ben dahi gitgil bu şehrden ey dedem 137/2 Ey dedem, ben dahi bu şehirden gideyim.
ey Biri İbrahim ikinci İslah ey yar 138/14 Ey dost! Biri İbrahim, ikincisi İslah.
ger Ger kılavuz ol günaha bir gez ah 3/10 Eğer o günaha bir kez ah edersek ...
ger Ger kılırsanız bunu siz dünyada 11/11 Eğer siz bunu dünyada bırakırsanız
ger Yusuf eydür ger varırız putlara 28/19 Yusuf: "Eğer putlara gidersek" der.
ger Sıdkile ger salavat hoş edesin 34/16 Eğer doğrulukla salavat getirirsen iyi olursun.

ge_ı:~ Ger iledem göresin putlar yüzün 42ll Hiç olmazsa seni götüreyim, putların yüzünü göresin

Ger-inandınsa Hak'ın.birliğine -ger 94/3 Eğer Allah'ın birliğine-inandıysan ...
ger Ger inanmazsan üş kolumdabak beri 100/2 Eğer inanmazsan işte kolumabak.
ger Ger kılır ise sana aklın yarı 100/5 Eğer sana aklın yardım ederse.
ger Ger tutarsanız kulak üşbu söze 130/22 Eğer bu söze kulak tutarsanız ...

)

ger Ger dilersen sen anı ündeyesin 135/13 Eğer sen onu götürmeyi dilersen ...

ger Ger şefaat eyler isen sen bana 143/6 Eğer sen bana şefaat edersen ...

ger...ger Ger Yusuftur, ger yad er, ya Rap anı 66/19 Ya Yusuftur ya başka biri. Ey Allahım onu ...

gerek... gerek Gerek öldür beni gerek oda at 33/6 İster beni öldür ister ateşe .at.



geri Şimden geri andadır sana durak 136/22 Şimdiden sonra sana durak oradadır.
gey Yeğ idi gey andını sımayadın 11/8 Sözünü bozmasaydın pek daha iyi olurdu.
gey Yolda meğer var idi bir gey ağaç 15/11 Meğer yolda bir iyi ağaç vardı.

gey Uğrudur, kaçgıncıdır gey saklagıl 22/24 Hırsızdır, kaçaktır çok iyi sakla.
gey. Hem kaçaktır hem yalancı gey sakın 24/1 Hem kaçaktır hem de yalancıdır, çok iyi korun.
gey Gey aziz tut bu oğul olsun bize · 40/22 Pek aziz tut, bu bize oğul olsun.
gey Kutlu kuldur bu oğlan gey anlagıl 41/1 Bu oğlan değerli kuldur; çok iyi anla.
gey Birini akık kılalar gey kızıl 45/9 Birini çok kızıl akik yapsınlar.
gey Sen ya mel'un fitneyi gey katı 49/9 Sen, ya lanetlenmiş! Fitnesi çok olan.
gey Sakiye giydirdiler gey hil'ati 61/13 Sakiye pek süslü elbise giydirdiler.
gey Yusuf eder beni angıl gey S?~ün 61/19 Yusuf, "Beni sözünde çok ant" der.
gey Bir ağaçgördün rrıü anda gey kaba Ô4/10 Orada.çok büyük bir ağaç gördün mü?
gey Hiç anı gördün mü sen gey anlayu 64/14 Hiç sen onu çok ağlarken gördün mü?
gey Gey duan olsun senin andan yana 66/2 Ondan taraf senin duan çok olsun.
gey Ol garip bayıttı gey beni katı 66110 O garip beni çok zengin etti.
gey Yusuf un var idi bir gey atı 81/7 Yusuf'un birçok atı vardı.

gey Yusuf binse kişner idi gey katı 81/8 Yusuf binse çok fazla kişnerdi.

gey Ol yol üzre ev yaptı gey ulu 82/23 O yol üzerine çok ulu ev yaptı.
gey Bizi hoş ağırladı gey toyladı 94/23 Bizi hoş ağırladı, çok sevindirdi.



gey Girmeniz bir kapıdan gey sakının 96/11 Çok korunun, bir kapıdan girmeyin.

-gibi Sureti hup yoğ idi anın gibi 5/8 Onun yüzü gibi güzel yüz yoktu.

gibi Gülmedi ömründe hiç anın gibi 10/8 Hiç ömründe onun gibi gülmedi.

gibi Sel gibi akar anın gözü yaşı 18/14 Onun gözünün yaşı sel gibi akar

gibi Hiç ayrık ağlamad'anın gibi 24/16 Artık hiç onun gibi ağlamadı.

gibi Şunun gibi melik tapardı haça 32/19 Onun gibi hükümdar haça tapardı.

gibi Kul olan bunun gibi ton mu giye 41/12 Kul olan bunun gibi kıyafet mi giyer?

gibi Zeliha eydür senin gibi kul 41/13 Zeliha, "Senin gibi kul..." der.

gibi Karanlık dün gibi sanasin gece 49/18 Dün gibi karanlık, gece sanırsın.

gibi Bin benim gibi sana olsun gulam 58/4 Sana benim gibi bin kişi köle olsun.

gibi inci gibi yaratmıştı anı Hak 59/4 Allah onu inci gibi yaratmıştı.-·.
'gibi Peygamberler kaçan kıla bunun gibi - 92/8 Ne zaman Ki Peygamberler hunun gibi yapar.

gibi Gözlerinden sel gibi yaş akıtır. 103/14 Gözlerinden sel gibi yaş akıtır.

gibi Kenan'da hiç yoğumuş anın gibi 103/24 Kenan'da onun gibi hiç yokmuş.

gibi Bu zamanda kanda var sizin gibi 116/8 Bu zamanda sizin gibi nerde var?

gibi Gözlerinden sel gibi yaş akıtır 119/14 Gözlerinden sel gibi yaş akıtır.

gibi Ettiler bunun gibi kul satmadık 120/15 Bunun gibi kul satmadık, dediler.

gibi Biz bunun gibi biti hot yazmadık 120/16 Biz bunun gibi mektup da yazmadık.

gibi Kamunuzun işi üş bunun gibi 123/4 Hepinizin işi işte bunun gibi ...



gibi Ken'an'daki ev gibi ev eylegil 135/17 Ken'an'daki ev gibi ev yap.

gibi Ben bunun gibi taam hiç yemedim 136/8 Ben bunun gibi yemek hiç yemedim.
gibi Peygambere bunun gibi yemek yaramaz 136/9 Peygambere bunun gibi yemek yaramaz.
gibi Peygamber olan bunun gibi yemek yemez 136/1 O peygamber olan bunun gibi yemek yemez.
ğer Etti kim ol gönlek ğer yırtık ola 54/1 Dedi ki o gömlek eğer yırtıksa ...
hele Zelha eder hele kılgıl bir çare 44/15 Zeliha: Hele bir çare bul, der.
hele Hele buluver bana ol oğlanı 109/14 Hele o oğlanı bana buluver.
hem Hem yine bizden selam yaranlara 4/11 Hem yine dostlara bizden selam.
hem Bunu der Yusufu (hem) öper koçar 14/17 Bunu söyler. Yusufu öper, kucaklar.
hem İletirler Yusuf'u hem odağa 22/3 Yusuf u hem o dağa getirirler.
hem Hem ediniz bana bunun aybını 23/18 Hem bana bunun aybını söyleyin.cc-

" -
hem Gelin anayazınız hem bir biti 23/19 Gelin hem.ona -bir mektup yazın.
hem Hem uğrudur koymagil malın yakın 24/2 Hem hırsızdır. Malına yakın koyma!
hem Hem satın almaklığa kıldı talep 37/1 O Hem onu satın almak istedi.
hem Hem Kutayfer razı olur sözüne 37/15 Hem Kutayfer sözünü kabul eder.
hem Ol bilir hem eşkere, gizlileri 43/5 Hem açıkta olanları, gizlileri o bilir.
hem Akık zebercetten olsun hem başı 45/15 Hem başı akik zebercetten olsun.
hem Ede sırat böyle ince hem yüce 49/17 Sırat böyle ince hem yüce, der.
hem Hem yine bir el çıktı görünü 51/12 Hem tekrar bir el çıktı, görünür.



hem Bir Bıçak hem bir turunç verd' eline 56/8 Eline bir bıçak hem bir turunç verdi.

hem Hem tonun dahi Yusufun çıkarır 58/1 Hem Yusuf un kıyafetini dahi çıkarır.

hem Hem ittifaklaşın hon-salar daki 59/14 Hem sofra sahibiyle de anlaşın.

hem Hon-salara etti hem seni dahi 61/5 Hon-salara "Hem seni de ... " dedi.

hem Hem dahi bildirdiler çok nimeti 61/14 Hem de çok nimeti bildirdiler.

hem Belli dediğin anladım hem tanladım 64/18 Dediğin belli, anladım hem şaşırdım.

hem Dün ü gün biz tamuda hem yanarız 73/6 Hem her gün biz cehennemde yanarız.

hem Ağu dahi olsa hem içe idim 74/8 Zehir dahi olsa hem içerdim.

hem Bahıcak şeyh ü kebir ü hem sağir 80/1 Şeyh ve büyük ve hem de küçük bakacak.

hem Ol makamı şüphesiz hem göreler 80/6 Şüphesiz o makamı da görürler.

hem Deyeler kamusu (hem) ya Rabenna 80/7 Hepsi de "Ya rqgenna" derler.

hem- Ol yolu hem Zeliha duymuş idi. 82/22 - Hem Zeliha o yolu duymuştu.
--

hem "Malik Reyyan dahi hem hazır gelir. 86/1 Hem hükümdar Reyyan dahi hazır gelir.

hem Ken'an'dan geldiler hem buğday ala 91/2 Buğday almak için Ken'an'dan geldiler.

hem Biz dahi sever idik hem kamumuz 92/13 Hem hepimiz dahi severdik.

hem Hem dahi Mısır'daki bol nimete 93/2 Hem de Mısır'daki bol nimete (ulaşmıştır.)

hem Tatlı iyi geldi hem sizden bize 94/14 Hem sizden bize güzel geldi.

hem Döndü hem oğlanlarına söyledi 95/8 Hem de döndü, oğullarına söyledi.

hem Bünyamin geldi hem kıldı tapu 97/2 Bünyamin geldi hem tapındı.



hem Üş gelişim benim hem andandürür 97/22 İşte benim gelişim hem oradandır.

hem Ol kadar idi hem anın eni 100/10 Hem onun eni o kadardı.

hem Hem sana tedbir kılanı bir dürlü iş 106/10 Hem sana bir çeşit iş vereyim.

hem Yedirdi yokluya hem varlıya 110/2 Yoksula hem de varlıklıya yedirdi.

hem Hem sığagil arkasın elin ile 111/11 Hem arkasını elin ile sığa.

hem Hem eşitem söyleye tatlı sözün 116/6 Hem tatlı söz söylesin, işiteyim.

hem Kabul eyle sen bizden hem bu sözu 116/18 Hem sen bu sözü bizden kabul et.

hem Gözlerim görmediğin hem ayt ana 117/16 Hem ona gözlerimin görmediğini söyle.

hem Kurt yeyen oğlumu hem yazgıl ana 117/21 Hem ona kurdun yediği oğlumu yaz.

hem Andan sonra hem Tanrı'dan korkmayı 123/2 Ondan sonra hem Tanrı'dan korkmayarak ...

hem ., ~ Hem yerinden kavzanıp turmaz ola 126/20 -, Bern yerinden kuşatıp durmaz olacak.
- -·

hem Gördü ton yur bir avrat hem darde 128/6 Bir kadın gördü çamaşır yıkar hem düzeltir.

hem Yetmiş yıldan sonra (hem) bulmuş idi- 133/12 Yetmiş yıldan sonra (hem) bulmuştu.
~

hem Haber verir hem andaki kavime 136/4 Hem oradaki kavime haber verir.

hem Yakup anda girur ü hem oturur 136/5 Yakup oraya girer ve hem oturur.

hem ...hem Hem kaçaktır hem yalancı gey sakın 24/1 Hem kaçaktır hem de yalancıdır, çok iyi korun.

hem ...hem Dolu aya benzer olur hem yüzü 85/23-24 Hem yüzü dolunaya benzer

Görür olur hem anın görmez gözü hem de onun görmeyen gözü görür.

hot Ol hot bize aydı verir görüşün 6/14 O da bize görüşünü söyleyiver.



hot Ne ho(t) hesilen acısın duymadılar 56/22 Ne de kesilme acısını duymadılar.

hot Tenleri hot tutuşup göyner idi 74/16 Tenleri de tutuşup yanardı.

hot Darlık olur ne ho(t) eser anda yel 78/20 Darlık olur ne de orada yel eser.

hot Yusuf'un hot öğüne gelmez idi 82/17 Yusuf'un da aklına gelmezdi.

hot Ne hot eşitti ol ah ettiğini 83/16 Ne de onun ah ettiğini işitti.

hot Ne hot bilir görürse şehrin yolun 97/4 Ne de şehrin yolunu görürse bilirdi.

hot Ne ho(t) gördüm ben anı bana inan 109/18 Ne de ben onu gördüm, bana inan!

hot Biz bunun gibi biti hot yazmadık 120/16 Biz bunun gibi mektup da yazmadık.

hot Bilmediğimiz haberi hot vermeziz 120/18 Bilmediğimiz haberi de vermeyiz.

hot Mısr ekini hiç bitmez ne hot out 142/1 Mısır ekini ne de otu hiç bitmez.

için Atasiyçün kıldı azat ey amu - 133/20 Ey insanlar! Atası için serbest bıraktı. .•

için Var ise anın için oldu bu iş 25/21 Var ise bu iş onun için oldu.

için Senin için bir azim saray kıla 44/18 Senin için büyük bir saray yaptırsın.

için Anın için ırgaram şimdi başım 68/12 Onun için şimdi başımı sallarım.

için Anın için urdum anı zindana 71/3 Onu onun için zindana vurdum.

için Senin için sakladı beni katı 86/12 beni senin için sakladı.

için Mısır'lı için müşebbek eyledi 87/5 Misir'lı için şekillendirdi.

için Anın için timar eder bu bize 91/11 Onun için bu bize bakar.

için Anın için ağladım döne döne 94/18 Onun için döne döne ağladım.



için Anın için geri döndürdü şunu 96/4 Onun için şunu geri döndürdü.

için Anın için yemedik şimdi aşı 101/17 Onun için yemeği yemedik.

için Anın için söyledim anı size 114/7 Onun için onu size söyledim.

için Dün (ü) gün anın için inletmegil 118/18 Her gün onun için inletme!

için Ol gönleği anın için verbidi 125/17 O gömleği onun için verdi.

için Yusuf için dün'ü gün inlediği 127/2 Yusuf için her gün inlediği ...

için Anın için geldik üş sinin kaza 137/13 Onun için geldik, işte mezarı kazarız.

için Yusuf için anda bir tatut kılır 141/18 Orada Yusuf için bir tabut yapar.

ile Sana sattık aybile kulumuzu 23/22 Kulumuzu sana ayıbı ile sattık.

ile Sultanlığ ile geçişer ömrün yaşın 5/22 Ömrün yaşın sultanlık ile geçecek

ile Varıram bunların ile, ben dakı 9/10 Ben de bunlarla beraber giderim.

ile Gelir iken sizin ile bunda ben 10/14 - Ben sizinle buraya gelirken ...

ile Ayruk ile iletiben satıcı 22/20 Fazlalığı ile satıcıya ileterek ...

ile Ol pul ile bunlar satu eyledi 23/11 Onlar o para ile sattı.

ile Kar yağar yağmur ile heybet tolu 25/13 Heybetli yağmur ile kar yağar.

ile Sel, suyiyle yazı olur toptolu 25/14 Her yer sel suyuyla dolar.

ile Ol balık söyler Çalap sun'u ile 31/17 O balık, Allah'ın yardımıyla konuşur.

ile Sıdkile ger salavat hoş edesin 34/16 Eğer doğrulukla salavat getirirsen iyi olursun.

ile Bu şart ile söyleyem çün bilesin 38/11 Nitekim bu şart ile söyleyeceğim, bilesin.



ile Hazne dolmuş mal ile batar tana 39/16 Hazine mal ile dolmuş; şaşkınlığa düşer.

ile Hazne tolmuş mal ile uçtan uca 39/18 Hazine uçtan uca mal ile dolmuş.

ile Elli yıldır yanaram hicrin ile 48/13 Elli yıldır ayrılık acın ile yanarım.

ile Nazar eder fitne ile doluben 49/2 Fitne ile dolarak nazar eder.

ile Çünkü girdi Zelihayle halvete 49/6 Nitekim Zeliha ile tenhaya girdi.

ile Kulların Hak rahmetiyle toylaya 50/8 Kulların, Allah'ın rahmetiyle sevincinden ağlasın

ile Aşk ile Zeliha'ya döner bakar 52/12 Zeliha'ya aşk ile döner bakar.

ile Söyledi oğlan Çalap sun'u ile 53/21 Oğlan, Allah'ın kudreti ile söyledi.

ile Aşk ile boğdun canım al öleyim 54/16 Aşk ile boğdun, canımı al öleyim.

ile Sabrile her iş çıkar bir gün başa 58/22 Her iş sabır ile bir gün başa çıkar.

ile Hoşluk ile erişesin devlete 61/4 Hpşlıık ile devlete erişesin.
- -

ile Anın ile söylegil bir kaç kelam 69/2 Onun ile birkaç söz söyle.

ire Benim ile sana selam kıldılar 75/2 Benim ile sana selam söylediler.

ile Uçmağa gireler ol nişan ile 76/8 O nişan ile cennete girerler.

ile Bu nişan ile uçmağı biz nideriz 76/19 Bu nişan ile cenneti biz ne yaparız?

ile Yusuf ile tanışır tedbir eder 78/4 Yusuf ile tanışır tedbir eder.

ile Girür Yusuf Zelha ile gerdeğe 86/6 Yusuf Zeliha ile gerdeğe girer.

ile Kafir olan düşe oda suçile 88/22 Kafir olan suçu ile ateşe düşsün.

ile Nimet ile anları ağırlagil 91/4 Nimet ile onları ağırla!



ile Geldiler Yakup ile görüştüler 94/6 Geldiler, Yakup ile görüştüler.

ile Mısr'ın issi sizin ile neyledi 94/20 Mısır'ın hükümdarı sizin ile ne yaptı?

ile Ön kardaşım ile geldim ben uya 98/1 Amca, ben on kardeşim ile geldim.

ile Benim ile ol delim yol yürüdü 99/16 O benim ile çok yol yürüdü.

ile Hem sığagil arkasın elin ile 111/11 Hem arkasını elin ile sığa.

ile Yehuda kaldı anda anın ile 113/13 Yehuda orada onun ile kaldı.

ile Gönlüm anın ile avunduğunu 118/1 Gölümün onun ile avunduğunu söyle.

ile Yohsa dua kılıram zari ile 118/11 Yoksa inleyerek dua ederim.

ile Ver salavat sıdkile Peygambere 125/8 Peygambere sıdk ile salavat ver.

ile Tanrı emriyle derile katına 134/7 Tanrı emri ile katına toplanacak.

jlt On olğun kendüle bile alır . J37/4 On oğlunu bile kendi ile birlikte alır.

ile Kadehin içi şarap ile dolu 138/2 Kadehin içi şarap ile-dolu.

ile Yusuf ile ol dahi varır bile" 140/4 O dahi Yusuf ile gider.

ile Reyyan ile çak tanışık kıldılar 142/11 Reyyan ile derhal anlaştılar.

ile Ol şehr içi nimet ile doldu der 142/14 O şehrin içi nimet ile doldu, der.

ma İlla bunda Kutayfer yok pes kanı 47/10 Fakat burada Kutayfer yok. Öyleyse nerede?

ma İlla kaçan kim varasız ol şehre 96/9 Mutlaka, ne zaman ki o şehre gideceksiniz ...

iyçin Budağ iyçin ağlar dün gün zar ü zar 64/16 Her gün budak için inleyerek ağlar.

kaçan Biz var iken kurt anı kaçan kapa 7/22 Biz varken kurt onu nasıl kapsın?



kaçan Kaçan kılsa Kutayfer beni talep 86/14 Ne zaman Kutayfer beni istese...
kaçan Yusuf iysi burnundan kaçan gide 128/2 Ne zaman Yusuf'un kokusu burnundan gider...
kaçan Kaçan vara benden sana bu biti 131/5 Ne zaman bu mektup benden sana varacak...
kaçan kim İlla kaçan kim varasız ol şehre 96/9 Mutlaka, ne zaman ki o şehre gideceksiniz...
kaçan kim Kaçan kim Mısr'a girdiler eşit yara 96/17 İşit dost! Ne zaman ki Mısır'a girdiler...
kadar Şol kadar kim bin ikiyüz yıl ola 13/19 O kadar ki bin iki yüz yıl olsun.
karşı Ata biner Yusuf a karşı varır 27/22 Ata biner Yusuf a doğru varır.
karşı Aris ehli Yusuf a karşı varır 29/11 Aris topluluğu Yusuf a doğru gider.
karşı Cümlesi Yusuf a karşı gittiler 30/12 Hepsi Yusufa doğru gittiler.
karşı Yusuf a karşı akıtır göz yaşın 50/18 Gözyaşını Yusufa karşı akıtır.
karşı Ol zindanda Yusuf a karşı varır 71/12 O zindanda Yusufa doğru gider.

. ·.c,

- karşı Ağlaşırlar Yusuf a karşı katı - 71/16 Yusuf a.karşı çok ağlaşırlar.
karşı Nice kul oldu sana karşı ayan 80/22 Sana karşı-nekadar kul oldu, meydanda.
karşı Ana karşı sığadı Yusuf kolun 98/10 Yusuf, ona karşı kolunu sıvadı.
ki Gör ki ne şirin hikayettir bunu 4/16 Bunun ne şirin hikaye olduğunu gör.
ki Komagıl Yusuf u ki yere ere 12/18 Yusuf u koyma ki yere insin
ki Ne ki kurt var kamu bunda getirem 18/2 Burada ne kadar kurt varsa getireyim.
ki Hoca buyurdu ki hon getirdiler 19/22 Hoca buyurdu ki yemek getirdiler.
ki Diledi ne ki andan suçu varın 26/2 Ne kadar suçu varsa ondan diledi.



ki Ne ki ol buyurdu anı ettiler 26/14 Ne kadar emir verdiyse onu yaptılar.

ki Ol yaratır dünyada her ne ki var 26/22 Dünyada her ne varsa o yaratır.

ki Tanrı birdir ne ki varsa ana kul 28/24 Tanrı birdir, her ne varsa ona kuldur.

ki Her ki verir bir altunu görür anı 30/19 Kim bir altın verirse onu görür.

ki Çün diler Yusuf ki kendözün yuya 31/13 Nitekim Yusuf ister ki kendi kendini yıkasın.

ki Ki Yusuf üzre deriliben gelmedi 36/18 ... Ki Yusuf'un üzerine toplanarak gelmedi.

ki Er ü avrat şehr içinde ne ki var 36/19 Şehirin içinde ne kadar kadın-erkek varsa ...

ki Ne ki malim var ise verin ana 37/3 Ne kadar malım varsa ona verin.

ki Ne ki görse eydür üş Yusuf budur 41/18 Ne görse "İşte Yusuf budur." der.

ki Ol ki aşık olmadı ol ne bilir 44/10 O ki aşık olmadı, o ne bilir?

ki Sor ki Yusuf'ta yokturur yazık 53/10 Sor ki yusuf'ta günah yoktur.

ki- - Mısr içinde ne ki avratvar kamu -- 54/19 - Mısır'ın içinde ne kadar .kadın var, hepsi.ı.,

Ne ki hatun var getirir saraya
--ki 55/18- Ne kadar kadın varsa saraya getirir.

ki Ne ki hatun var saraya getirir. 55/20 Ne kadar kadın varsa saraya getirir.

ki Sevdiğim budur ki şimdi gördünüz 57/10 Sevdiğim budur ki şimdi gördünüz.

ki Her ki geldi dünyaya geri gider 58/11 Dünyaya kim ki geldiyse tekrar gider.

ki Gör ki ne gelir Yusuf'un diline 61/16 Gör ki Yusuf'un diline ne gelir.

ki Ki kılasın Hak bunu yarlığaya 66/14 Yapasın ki Allah bunu bağışlasın.

ki Muştuladı Yusuf a etti ki bil 67/1 Müjdeledi, Yusuf'a dedi ki bil...



ki Doğru oldu ne ki ol dedi düşüm 68/11 O düşüm için ne dediyse doğru oldu.

ki Ol ki yedi yaş sünbül göğe uçar 69/9 O ki yedi, yaş sünbül göğe uçar.

ki Ne ki hatun varsa anda getirir 70/14 Ne kadar kadın varsa oraya getirir.

ki Sorar anlara ki sizler aydınız 70/17 Onlara sorar ki sizler söyleyiniz.

ki Ne ki var ise zindan ehli ey amu 71/21 Ey insanlar! Zindanda ne kadar kişi varsa ...

ki Ben Kerim'im bil ki kerem işledim 75/14 Ben Kerim'im bil ki cömertlik yaptım.

ki Ne (ki) malin var bana vergil kamu 78/9 Ne kadar malın varsa hepsini bana ver.

ki Geldi Cebrail Yusuf a etti ki Hak 79/15 Cebrail geldi Yusuf a dedi ki: Allah ...

ki Ki "el kerimü iza vaade vefa" 80/12 ... Ki kerim olan kimse va'dini yerine getirir.

ki Cebrail gökten yere indi ki bil 80/19 Cebrail gökten yere indi ki bil.

ki Ol atturur ki Yusuf ana biner 81/1) O attır ki Yusuf ona biner.

ki Çıkar· şehirden Yusuf.görür ki bir garip 81/17 Yusuf şehirden çıkar. Görür-ki bir garip ...

ki Değme gez ki çıkar idi seyrede 82/19 Çok kez ki dolaşmaya çıkardı. ---

ki Maksudu ol idi ki kardaşları 88/13 Maksadı oydu ki kardeşleri ...

ki Timar eder bunlar ki ne kişidir 91/14 Bunlar ki nasıl kişidir, diye bakar.

ki Ne ki kıldılar Yusufa yazılı 100/12 Yusuf a ne yaptılarsa hepsi yazılıdır.

ki Ki varanı haber verem kardaşına 104/12 Ki varayım, kardeşine haber vereyim.

ki Kırk yıldır ki giymedi bir ton bütün 105/12 Kırk yıldır ki bir bütün kıyafet giymedi.

ki Yusuf buyurdu ki hun getirdiler 106/19 Yusuf buyurdu ki hepsini getirdiler.



ki Ne ki gücü kuvveti vardı kamu 111/13 Ne kadar gücü kuvveti varsa hepsi (gitti.)

ki Ne ki gücüm var idi hiç kalmadı 112/1 Ne kadar gücüm varsa, hiç kalmadı.

ki Titredi saray ki az kaldı düşe 112/16 Saray titredi ki az kalsın düşecekti.

ki Ne ki gördünüz hikayet eyleniz 113/8 Ne kadar şey gördüyseniz anlatınız.

ki Dileğin nedir bana ayt ki bilem 117/7 Dileğin nedir, bana söyle ki bileyim.

ki İmdi Yusuf gör ki mile neyleye 121/8 Artık Yusuf, gör ki mile ne yapar.

ki Ne ki söyledi tamamdır kendözü 122/8 Kendi kendine söylediği ne kadar söz varsa tamamdır

ki Andan edersiz ki aslımız Nebi 123/3 Ondan dersiniz ki aslımız Nebi'dir.

ki Ağlamaktan ol kolay ki avına 124/22 Ki o, kolayca ağlamaktan kurtulsun.

ki Bu ol tondur ki Yusuf gönderir 125/12 Bu o dondur ki Yusuf gönderir.

ki Aydayım anı ki canın sevine J 125/20 Onu söyleyim ki canın sevinsin.

ki Yus(u)fun ol vaktin ki öldü anası 125/21 O vakit.ki Yusuf'un anası öldü.

ki Aldı idi gör ki yatı atası? 125/22 Gör ki babası bir yatılı almıştı.

ki Yusuf ol vaktin ki gördü atasın 133/17 O vakit ki Yusuf atasını gördü ...

ki Ne ki varsa ümmeti Muhammed'in 134/5 Muhammet'in ne kadar ümmeti varsa ...

ki Şol gün içinde ki halk kamu ağlaya 143/7 O gün içinde ki halkın hepsi ağlayacak ...

kim Şol kula kimbuyruğunda buluna 3/8 O kula ki buyruğunda bulunsun.

kim Töküle bizden günah ne kim varı 4/10 Ne kadar günah varsa, bizden dökülsün.

kim Bir söz aydam kim şekerden tatlırak 5/2 Bir söz söyleyim ki şekerden tatlıdır.



kim Olmaya kim söyleyesin dahiye 5/19 Olmasın ki başkasına söyleyesin.

kim Ettiler kim nice gördün düşü sen 6/19 Dediler ki: Sen düşü nasıl gördün?

kim Gördüğün düşü gerek kim aydasın 6/20 Gerekiyor ki gördüğün düşü söyleyesin.

kim Eyle kim gördüydü ayıttı düşün 7/3 Öyle ki düşünü görmüştü, söyledi.

kim Korkaram kim Yusuf uma kurt yöne 7/20 Korkarım ki Yusufumu kurt kapacak.

kim Turdu yerinden eşit kim neyledi 8/4 Yerinde durdu, işit ki ne yaptı.

kim Şöyle urdu kim ne deyem ben size 9/20 Şöyle vurdu ki ben size ne deyim.

kim Ol dahi şöyle urur kim uğunur 10/2 O dahi o kadar vurur ki kıvranır.

kim Kişinin kim bunca kardaşı ola 10/15 Kişinin ki bunca kardeşi olsun.

kim Ne hacet kim siz bunu öldüresiz 11/22 Ne gerek var ki siz bunu öldüresiniz.

kim Şol kadar kiny bin ikiyüz yıl ola 13/19 O kadar ki bin iki yüz yıl olsun.

kiın Kim erdürdü görmeğe seni-bana 14L12- Ki seni görebileyim diye bana eriştirdi.

kim Üşbu iş kim geldi sana eyle bil 14/15 -- Bu iş ki sana geldi, öyle bil.

kim Ettiler kim ya baba Yusuf kanı 16/7 Dediler ki "Ya baba Yusuf nerede?"

kim Bilmezem kim senin Yusuf'un kanı 18/4 Bilmiyorum ki senin Yusufun nerede?

kim Arzulardı kim baka suretine 13/14 Arzuladı ki yüzüne baksın

kim Gerek ise and içem kim yemedim 18/5 Gerekiyorsa and içeyim ki yemedim.

kim Eder anda kim gördün sen ayık 19/7 Orada ki sen ayık gördün, der.

kim Gittiler Ken'an dapa gör kim nider 19/18 Ken'an'a doğru gittiler, gör ki ne söyler.



kim Selam verdi kim ya Yusuf eyle bil 20/18 Selam verdi ki "Ya Yusuf öyle bil."

kim Sen gerek kim padişahlık edesin 14/22 Gerekiyor ki sen padişahlık edesin.

kim Bir oğlandır kim yüzü bedr-i tamam 21/16 Bir oğlandır ki yüzü dolunaydır.

kim Gördüler kim kafle konmuş kuyuya 22/5 Gördüler ki kafile kuyuya gelmiş.

kim Dinleniz kim size gelmiş doğru sözüm 22/8 Dinleyiniz ki size gelmiş, sözüm doğru.

kim "Şöyle ucuz kim yabana atarız 22/18 Öyle ucuz ki yabana atarız.

kim Eydiniz kim bahasın verem size 22/22 Söyleyiniz ki parasını size vereyim.

kim Ettiler kim yalancıdır bir aybı bil 22/23 Dediler ki yalancıdır, bir aybını bilin.

kim Satarız bunu neye kim ola 23/1 Neye ki olursa, bunu satarız.

kim Kulu idi diler kim ala gide 24/10 Kulu idi. Diler ki alıp gitsin.

kim Sormagıl kim Yusufun hali nice 24/18 Sorma ki Yusufun hali nasıldır.

"kim Şöyle döğer kim sanasın öldürür - 25/9 Öyle döver-ki öldürür sanırsın -

kim Yusuf eder kim benim bir Tanrı'm var 26/21 Yusuf der ki benim bir Tarırı'm var.:"

kim Kim ol şehrin Kuds idi adı yara 27/16 Ki o şehrin adı Kudüs idi.

kim Nedir ol put kim taparsın sen anı 28/14 O put nedir ki sen ona taparsı:p..

kim Ne kim put var düştüler yüzü kuyu 28/22 Ne kadar put varsa yüzü kuyu düştüler.

kim Eyle san kim yusufun yandı canı 29/20 Öyle bil ki Yusufun canı yandı.

kim Onbirinci gün eşit kim ol nider 31/10 İşit ki on birinci gün o ne yapar.



kim Anda kim turur idi gelir dile 31/18 Orada ki dururdu, dile gelir.

kim Kim görenler anı kalırdı tana 32/14 Ki onu görenler şaşkınlığa düşerdi.

kim Uyanır bilmez anı kim kandadır 33/16 Uyanır, bilmez ki o nerededir.

kim Diler isen kim kızım verem sana 35/1 Dilersen ki kızımı sana vereyim.

kim Ol kişi çün kim eşitti bu sözü 38/17 Nitekim o kişi bu sözü işitti.

kim Bu gez kim kendözünü gördün zelil 40/11 Bu kez ki kendikendini aşağılanmış gördün.

kim Kanda kim varsa anı zikreylenir 41/20 Nereye giderse onu anar.

kim Etti gel kim gösterem putlar evin 41/22 Gel ki putların evini göstereyim, der.

kim Layık mıdır kim severem üşbu kulu 42/10 Layık mıdır ki bu kulu severim.

kim Dahi ne kim put var ise uşanır 42/17 Ne kadar dahi put var ise kırılır.

kim Bildi tabip kim içinde aşkı var .,_ ... 43/18 Doktor bildi ki içinde aşkı var.

kim Nice kim vasfeyledim şöyle kılu 46/14 Nasıl ki anlattım, öyle yapsınlar.
--

kim Etti kim ey Halık-r Levh ü Kalem 46/21 Dedi ki: "Ey Allah'ım"

kim Söyledi ol Yusufa kim beri gel 51/2 O, yusuf'a dedi ki yakına gel.

kim Etti kim ol gönlek ğer yırtık ola 54/1 Dedi ki o gömlek eğer yırtıksa ...

kim Ol avratlar kim anı kavlaştılar 55/7 O kadınlar ki onu konuştular.

kim Ol kişi kim halki gıybet eyleye 55/11 O kişi ki halkı başkalarını çekiştirir...

kim Her kişi kim konukluk ede idi 56/4 Her kişi ki konukluk ederdi ...

kim Çağırdı kim ya Yusuf kandasın kanı 56/10 Çağırdı ki "Ya Yusuf nerdesin, hani?"



kim Tanrı'nın takdirini gör kim nider 58/12 Tanrı'nın takdirini gör ki ne yapar.

kim Hon-salar dahi görür kim üç tenur 60/9 Sofra sahibi de görür ki üç tandır...

kim At dahi getirdiler kim ol bine 61/15 At da getirdiler ki o binsin.

kim Şöyle oldu ne kim ol dedi bana 68/10 Bana ne söylediyse öyle oldu.

kim Soraram sizden kim anı aydasız 73/2 Sizden sorarım ki onu söyleyesiniz.

kim Ede kim ben tamuya vardım idi 74/5 Söylesin ki ben cehenneme varmıştım.

kim Kimini dahi eşit kim nedürür 74/14 Kimini dahi işit ki ne yapar.

kim Nice kim kıldılarsa suçu katı 75/12 Ne kadar ki çok suç işledilerse ...

kim Malik Reyyan kim puta tapar idi 77/17 Hükümdar Reyyan ki puta tapardı.

kim Kim Yusuf buğday veri ben almadı 79/8 ...Ki Yusuf buğday vererek almadı.

kim Kim tahıl tahrisi t~kenmiş idi 79/14 ...Ki tahıl deposu tt1kenrnişti.

kim Buyruk- etti kim bu şehrden daşra çık 79116 __ - ... Buyruk etti ki bu şehirden dışarı çık.

kim Kim görevüz didarını ey Rahim 80/10 Ki-yüzünü görelim, ey Rahim!

kim Kim buyurdu ol Muhammed Mustafa 80/11 Ki o Muhammet Mustafa buyurdu ...

kim Kul kim oldu gör Çalab'a secde kıl 80/20 Kul ki oldu gör, Allah'a secde kıl.

kim Gör anı kimsana kulumdur deyen 80/21 Onu gör ki sana kulumdur diyen ...

kim Ne bir etmek kim am günde yemek bula 82/10 Her gün ekmek ve yemek bulamazdı.

kim 01 vakit kim Yusuf gele bundan öte 83/2 O vakit ki Yusuf buradan öteye gelecek ...

kim Bir gün oldu kim Yusuf geldi geçer 83/7 Bir gün oldu ki Yusuf geldi, geçer.



kim Beni döndürgil Yusuf a kim seve 84/10 Beni Yusuf a döndür ki sevsin.

kim Ol kişi kim mümindir genez geçe 88/19 O kişi ki müslümandır, geçsin.

kim Maksut ol kim anda mümin seçile 88/21 Maksat o ki orada müslüman seçilsin.

kim Gelir İblis bunlara gör kim nider 93/16 İblis bunlara gelir, gör ki ne der.

kim Bunu dahi dilersiz kim iltesiz 95/11 Bunu da dilersiniz ki götüresiniz.

kim Ne oldun kim iniledin sen katı 99/9 Ne oldun ki sen çok inil edin.

kim Her biri kim alır anı eline 100/3 Her biri ki onu eline alır...

kim Ol dem kim bunlar surete bakışır 101/5 O zaman ki bunlar o yazıya bakışır.

kim Yusuf sorar ana kim noldu sana 102/7 Yusuf ona sorar ki sana ne oldu?

kim Bunlar ederler kim anı kurt yedi 102/14 Bunlar derler ki onu kurt yedi.

kim _ Ş.eni göre ol gerek kim avına 103/8 Q_şeni görmeli ki avunsun.

kim Yusuf'u Sıddık eşitgil kim nider.ı., 104/14 Sözünün eri Yusuf işit ki ne der. -- -

··itim Döndü eder kim ne sorarsın anı ·- 105/3 Döndü der ki: Sen onu niçin sorarsın?

kim İmdi eşidin Yusufu kim nider 106/15 Artık Yusufu işitin ki ne der.

kim Suçluyu tutan gerek kim kınaya 110/19 Suçluyu tutan, onu cezalandırmalıdır.

kim Turdu anda gücü yetmez kim gide 111/16 Orada durdu. Gücü yetmez ki gitsin.

kim Bünyamin eder buyur kim ben varım 102/11 Bünyamin, buyur ki ben gideyim, der.

kim Bir gün ola kim görem Yusuf yüzün 116/5 Bir gün olsun ki Yusufun yüzünü göreyim.

kim Ol kuvvet kim size vermiş Hak Çalap 116/9 O kuvvet ki size Hak Çalap vermiş ...



kim Kardaşıdır ol kim urdun zindanına 117/22 O ki zindana vurdun, kardeşidir.

kim Buyurur oğlanlarına kim varın 118/23 Oğlanlarına buyurur ki gidin ...

kim Her ne kim der ise ol sağ (üş) bize 121/14 İşte o sağ bize her ne söyler ise ...

kim Ağaca asın buları kim öle 123/9 Bunları ağaca asın ki ölsünler.

kim İletin an'atama kim sevine 124/21 Babama iletin ki sevinsin.

kim Dertsiz kişi giyse gör kim nider 125/16 Dertsiz kişi giyse, gör ki ne yapar.

kim Anası Rahile ol gün kim ölür 126/1 O gün ki anası Rahile ölür.

kim İniledi etti kim ya Rabbena 126/10 İnledi, dedi ki "Ya Rabbena".

kim Her işi kim Yusuf'un olur idi 127/7 Yusuf'un her işi ki olurdu.

kim Ah kıldı eder kim ya Rabbena 128/17 Ah kıldı. Der ki: "Ya Rabbena".

kim Gücü yetmez kim tura aklın dere ., ....• 129/16 Gücü yetmez ki aklını durdursun.
-kim Bu gez eşit Yusuf'uzc» neyleye 131/12 Bu kez Yusuf'uişit ki ne yapar.

kim Kul kiminsiz siz gerek-kim edesiz 134/9 Siz kimin kulusunuz, söylemelisiniz.

kim Destur vergil kim saraya ünderem 135/10 İzin ver ki saraya götüreyim.

kim Pes gerek kim bir kiçi ev yapasın 135/14 Böyle gerekir ki bir küçük ev yaptırasın.

kim Kim yerişe senin ömrün vadesi 139/5 Ki senin ömrünün vadesi de geliyor.

kim Göresin kim bunlara ben ne kılanı 139/20 Göresin ki ben bunlara ne yaparım.

kim Ol ki iyman getirir gelir yola 140/3 O ki iman getirir, yola gelir.

kim 01 yerde kim Yakup Nebi geldi idi 140/5 O yerde ki Yakup Nebi gelmişti.



kim Hayran olur her yere kim varıben 141/8 Gittiği her yere hayran olur.

kim Yakın gelir ömrü kim çıka uca 141/10 Ömrünün bitmesi yaklaşır.

kim Ulu oğlun okur kim ısmarlaya 141/11 Büyük oğluna okur ki ısmarlasın ...

kim Musa eder imdi göster kim bulanı 143/9 Musa "Şimdi göster ki bulayım." der.

kim Şunun üzre kim kıla şefaatın 143/12 Şu şartla ki şefaat edecek.

kim İletir Yakup dapa gör kim hider 143/14 Yakup'a doğru iletir, gör ki ne yapar.
kim Bir gez kim bakıp yüzünü gördünüz 57/5 Bir kez ki bakıp yüzünü gördünüz.

lace rem Kıymet urdu lacerem sana Celil 40/12 Şüphesiz , Allah sana kıymet verdi.
lacerem Oda düşen lacerem yana pişe 49/20 Ateşe düşen şüphesiz yansın, pişsin.
lace rem Lacerem gıybet kılan müzdün yıkar 55/13 Şüphesiz başkalarını çekiştiren mükafatını yıkar.
lacerem ki Lacerem ki ondokuz y~rmak pula 40/9 Şüphesiz ki on dokuz yarmak pula I satıldın.
meğer __Okur iken bilmiş idi ol meğer 13/11 _Meğer o okurken anlamıştı

meğer Yolda-meğer var idi bir gey ağaç 15/11 Meğer yolda bir iyi ağaç vardı.

meğer Mısır'da bir bezirgan vardı meğer 18/16 Meğer Mısır'da bir bezirgan vardı.

meğer Gözgüye baktı idi Yusuf meğer 20/22 Meğer Yusuf aynaya bakmıştı.

meğer Suç kılmış vardurur bunda meğer 25/16 Meğer burada biri suç işlemiş.

meğer Kul seven kişi meğer deli ola 55/5 Kuluna aşık olan kişinin deli olması gerekir.

meğer Dediler feriştedir üşbu meğer 57/2 Meğer bu melektir, dediler.

meğer Yusuf'un bir dayası vardı meğer 108/20 Meğer Yusufun bir dadısı vardı.



meğer Taam yerken Yusuf alırdı meğer 109/22 Meğer yemek yerken Y_usuf alırdı.

meğer Kafirler kılırlar giley meğer 139/12 Meğer kafirler onu atacaklar.

ne...ne Ne ben yedim ne onlar yedi anı 18/3 Onu ne ben yedim ne de onlar yedi.

ne...ne Ne nakşın koydu anın ne nakkaşın 47/17 Ne resmine, ne de resmi yapana dikkat etti.

ne ...ne Ne yiğit koyalım içinde ne koca 111/4 İçinde ne yiğit bırakalım ne de yaşlı.

nitekim Nitekim severdi anı atamız 92/14 Zira atamız onu severdi.

nitekim Nitekim aldınız Yusufu toladu 95/14 Nitekim Yusufu aldınız, zarar gördü.

öndin Taamdan ôndin turunç verir idi 56/5 Yemekten önce turunç verirdi.

öndin Kamudan öndin Zeliha söyledi 70/21 Herkesten önce Zeliha söyledi

öndin Kendinden ondin ol Zelha hatun ölür 141/13 Kendinden önce o Zeliha hatun ölür.
ötrü Bu11ian ôtru dur Çalab'a secde kıl 14/16 Bundan dolayı Allah'a secde kıl.

-ötrü Neden otrü yanmamış aydın bize -- 73/4 Hangi sebepten dolayı yanmamış, bize.söyleyin.

pes Tonunda kurdun nişanı pes kanı 11/4 Öyleyse kıyafetinde kurdun işareti nerede? ---

pes İlla bunda Kutayfer yok pes kanı 47/10 Fakat burada Kutayfer yok. Öyleyse nerede?

pes Vezir varır getirir pes saraya 91/5 Nitekim vezir gider, onları saraya getirir.

pes Pes gerek kim bir kiçi ev yapasın 135/14 Böyle gerekir ki bir küçük ev yaptırasın.

sonra Bundan sonra imdi anla söz yatın 4/13 Şimdi, bundan sonra sözümü anla.

sonra Kırk yıldan sonra gör andan avun 15/20 Kırk yıldan sonra gör, onunla avun.

sonra Elli yıldan sonra gelgil istegil 20/4 Elli yıldan sonra gel, iste.



sonra Yine andan sonra erdi bir şehre 27/15 Yine ondan sonra bir şehre gitti.-

sonra Andan sonra taam yedirir idi 56/6 Ondan sonra yemek yedirirdi.

sonra Yedi yıldan sonra halayık dinlene 69/18 Yedi yıldan sonra köle dinlenecek.

sonra Andan sonra dak buları toylaya 77/4 Ondan sonra da bunları sevindirir.

sonra Andan sonra vasfeyle gözüm yaşın 117/1 O Ondan sonra gözümün yaşını vasfeyle.

sonra Andan sonra hem Tanrı'dan .korkmayı 123/2 Ondan sonra hem Tanrı'dan korkmayarak. ..

sonra Andan sonra Yusuf'u kavuşturanı 128/20 Ondan sonra Yusuf u kavuşturacağım.

sonra Yetmiş yıldan sonra (hem) bulmuş idi 133/12 Yetmiş yıldan sonra (hem) bulmuştu.

sonra İmdi dinle bundan sonra haberi 142/17 Şimdi, bundan sonra haberi dinle.

sonra Andan sonra bunlar dahi gelir konar 99/3 Ondan sonra bunlar da gelir.

şöyle Şöyle urdu kim ne deyerrı ben size 9/20 Şöyle vurdu ki ben size ne.deyim.

şöyle ki İçin kokuş eylesinler şöyle ki 45/17 İçini kokulu yapsınlar, şöyle ki ...

şöyle ki Hocasınaiçirir şöyle ki var 60/8 Şöyle ki hocasına içirir.

şöyle ki Dulunur gökten varır şöyle ki var 69/10 Öyle ki gider, gök dolar.

şöyle ki Sini tamam kazdılar şöyle ki var 13 7/15 Şöyle ki mezarı tamam kazdılar...

şöyle kim Konakladı şöyle kim gerek anı 28/9 Konakladı. Şöyle ki gerek onu ...

şöyle kim Ol Zeliha şöyle kim sevdi anı 41/15 Şöyle ki Zeliha onu sevdi.

şöyle kim Kamu semiz şöyle (kim) nazük yürür 67/10 Hepsi semiz, öyle ki nazik yürür.

ta Ta ine Yusuf kuyu dibine 12/12 Yusuf kuyu dibine ininceye kadar...



ta Uçmaklık uçmakta kalalar ta ebet 89/3 Cennettekiler sonsuza kadar cennette kalsın.
ta ki Ta ki ine Tanrı'dan rahmet bize 3/2 Bize Tanrı'dan rahmet inmesi için ...
ta ki Ta ki gide üstümüzden bu bela 25/18 Bu belanın üstümüzden gitmesi için ...
taki Ta ki Yusuf yüzünü bir gez görür 31/4 Yusuf'urı yüzünü bir kez görmek için ...
ta ki Ta ki suçum malike ayttırmayan 70/8 Suçumu hükümdara söylettirmeyinceye kadar...
ta ki Ta (ki)Yakup bilmeye Yusuf varı 94/1 Bu sebeple Yakup, Yusuf'un varlığını bilmesin.
taki Ta ki bunlar doyunca taam yeye 101/20 Bunlar doyuncaya kadar yemek yesin.
ta ki Ta ki göre canı anda sevine 102/21 Görüp, canının orada sevinmesi için ...
ta ki Ta ki işin Tanrı anın başara 141/2 Onun işini Tanrı başarıncaya kadar...
ta kim Etti destur ver bana ta kim varanı 18/1 Bana gitmem için izin ver, der.
u Er ü avrat doldu kamu dam u baca 30/16 Her yeri kadın ve erkekle doldu.

Bunları bağlar u zindana koyar - 59/18 -
Bunları bağlar ve zindana koyar..u

--
u Bağ (u) bostan görünür ol gözüne 13-7/18 Gözüne bağ ve bostan görünür.
u Dördüncü yıl sattılar bostan u bağ 79/5 Dördüncü yıl bostan ve bağı sattılar.
Ü Şükr kılın Tanrı'ya ley! u nahar 4/5 Gece ve gündüz Tanrı'ya şükredin.
Ü Nazın düzdüm bu sözü dün ü gün 4/15 Bu sözü her gün şiir haline getirdim.
Ü Gördüm ay u güneş onbir yıldız 5/15 Ay ve güneş, on bir yıldız gördüm.
Ü Çünkü gördüm şukr ü minnettir ana 14/11 Nitekim ona şükredilmesi gerektiğini gördüm.
Ü Div u peri, cinn ü insi dürüdür 26/24 Dev ve peri, cin ve insan türetir.



Ü Dün ü gün Tanrı deyü anı öper 27/18 Gece gündüz Tanrı diye onu öper.

u Turugeldi ol dem u koçtu anı 51/9 O zaman geldi ve onu kucakladı.

Ü Er ü avrat doldu kamu dam u baca 30/16 Her yeri kadın ve erkekle doldu.

Ü Şimdi anındır bana lutf ü kerem 31/22 Şimdi bana gelen iyilik ve cömertlik onundur.

Ü Benzi sarardı dünü gün ağlayu 33/3 Her gün ağlayarak benzi sarardı.

Ü Kanda olursun der ü sorar katı 33/24 Nerdesin der ve çok sorar.

Ü Altı ayda dün ü gün atlı gider 34/17 Altı ayda her gün atlı gider.

Ü Er ü avrat şehr içinde ne ki var 36/19 Şehirin içinde ne kadar kadın-erkek varsa ...

Ü Yüzünü görür kalu hayran ü zar 36/20 Yüzünü görür, hayran kalır.

Ü Müşk ü anberden edeler toprağın 45/6 Toprağını müşk ve anberden yapsınlar.

Ü Kamını doldurunuz müşk ü ıpar 45/18 Kamını misk ve ıpar doldurunuz.

Ü Etti kim ey Halık-ıLevh ü Kalem 46/21 Dedi ki: "Ey Allah'ım" -

Ü Budağ iyçin ağlar dün gün-zar ü zar 64/16
--

Her gün budak için inleyerek ağlar.

Ü Dönd'eder düş gördüm {ü) sordum ana 68/9 Döndü, düş gördüm ve ona sordum, dedi.

Ü Hayr'ü şer ol kamusun andan tutar 68/22 O iyiyi kötüyü, hepsini oradan tutar.

Ü Öd ü anberler dütüzür yoluna 71/13 Yoluna anberler dizdirir.

Ü Dün ü gün biz tamuda hem yanarız 73/6 Hem her gün biz cehennemde yanarız.

Ü Tutuşmuşlar göynür ü döner oda 74/18 Yanar ve döner ateşe tutuşmuşlar.

Ü Ol yedi yıl bay ü yoksul ey amu 78/16 Ey insanlar, o yedi yıl zengin ve yoksul...



Ü Doyup anın dinlene can u teni 79/18 Onun canı ve teni doyarak dinlensin.

Ü Bahıcak şeyh ü kebir u hem sağir 80/1 Şeyh ve büyük ve hem de küçük bakacak.

Ü Leşker ü haşem derilirdi katına 81/12 Asker ve ordu onun katına toplanırdı.

Ü Leşker u haşem derilir ey amu 81/16 Ey insanlar! Asker ve ordu toplanır.

Ü Dün u gündüz ah ederdi ağlayu 82/15 Her gün ağlayarak ah ederdi.

Ü Seni sever dün u gün canım benim 84/22 Her gün benim canım seni sever.

Ü Dün (ü) gün ağlayıben kıla zarı 94/2 Her gün ağlayarak inlesin.

Ü Yusuf eder getirin etmek ü aş 101/7 Yusuf, ekmek ve yemek getirin, der.

Ü O1 surete bakam a yeyem taam 102/12 O surete bakayım ve yemek yeyim.

Ü Kulluk kılur iki yıl dün ü günü 108/4 İki yıl boyunca her gün kulluk eder.

Ü Dün (a) gün anın için inletrnegil 118/18 Her gün onun için inletme!
-

Ü Dün (u) gün iyi dua ola sana 118/20 Her gün sana iyi dua olsun.

Ü Yusuf için dün'ü gün inlediği 127/2 Yusuf içinher gün inlediği ...

Ü Oğlanların devşirir kul ü haşem 132/13 Kul ve topluluk, oğlanlarını toplar.

Ü Leşker ü haşem bindi sağ u sola 132/16 Asker ve ordu sağa ve sola bindi.

Ü Bay u yohsul kamu hazır oldular 133/4 Zengin ve yoksul hepsi hazır oldular.

Ü Yakup görür ü görüş kılır 135/6 Yakup onu görür ve onunla görüşme yapar.

Ü Yakup anda girur ü hem oturur 136/5 Yakup oraya girer ve hem oturur.

Ü Anda kıldı şehrin bünyad u ulu 140/8 O yüce şehrin temelini oraya yaptı.

\



Ü Gitsin içinden anın şekk_ü güman 140/20 Onun içinde şüphe ve güman gitsin.

vü Hazn'için boşalttı (vü) kıldı dolu 40/13 Haznenin içini boşalttı ve doldurdu.

vü Paresi vü kıymığı yere döşenür 42/18 Parçası ve kıymığı yere döşenir.

vü Saki vü hon-salar yatur bir gece 60/3 Saki ve sofra sahibi bir gece yatır.

vü Çün eşitti anı (vü) korktu canı 61/9 Nitekim onu işitti ve canı korktu.

vü Yüzleri vü ·tenleri gönlü mağruk 72/16 Yüzleri ve tenleri, gönlü suya batmış.

vü Buğday alıp yediler saru vü sağ 79/6 Hasta ve iyi buğday alıp yediler.

vü Yemeği vü içmeği unutalar 79/19 Yemeyi ve içmeyi unutsunlar.

vü Canım arzusu vü gönlüm yemişi 115/9 Canımın arzusu ve gönlümün yemişi.

vü Çün kıyamet kopa (vü) mahluk kamu 134/3 Sonunda kıyamet kopacak ve canlıların hepsi ...

ya Hoştur ye oğul senin üşbu düşün 5/21 Ya oğ1:1:L senin bu düşün hoştur.

- ya Ya varavuz biz anın kapısına -- 6/12 Veya biz onun kapısına varalım ...

ya Ya nice yordu düşün baban koca 6/22- Veya baban düşü nasıl yorumladı?

ya Etti varma ya Yusuf döngil deyü 9/8 Ya Yusuf gitme, dön diye söyledi.

ya Ya anın bunca bile eşi ola 10/16 Ya da bunca eşi olsun.

ya Dileremya Rap görem Yusuf yüzün 13/16 Ey Allah'ım Yusufun yüzünü görmeyi dilerim

ya Etti ya Yusuf kayırma gel beri 14/6 "Ya Yusuf, kaçma yakına gel" dedi.

ya Etti ya Yusuf Tanrı'dan bil bu işi 14/13 "Ya Yusuf, bu işi Tanrı'dan bil." dedi

ya Cebrail eder ya Yusuf kayırma sen 14/21 Cebrail "Ya Yusuf korkma sen" der.



ya Ettiler kim ya baba Yusuf kanı 16/7 Dedilerki "Ya baba Yusuf nerede?"

ya Etti ya Yakup sen nebisin uyan 17/19 "Ya Yakup sen peygambersin, uyan." dedi.

ya Anı isterdim tutuldum ya resul 18/9 I Ey Peygamber, ben onu isterdim, tutuldum.

ya Selam verdi kimya Yusuf eyle bil 20/18 Selam verdi ki "Ya Yusuf öyle bil."

ya Mamil eder ya Beşir haza gulam 21/15 Marni! "Ya Beşir bu köle" der.

ya Yusuf eder ya melik eşit beni 28/13 Yusuf"Ey hükümdar, beni işit!" der.

ya Eder ya Yusuf Nebi bana inan 31/19 "Ya Yusuf Peygamber, bana inan." der.

ya İmdi ya nidem bu ilden ol ile irak 34/11 Şimdi ne yaparım ya! Bu il onunla uzaktır.

ya Ya Kutayfer bu biti kaçan vara 34/20 Ya Kutayfer! Ne zaman ki bu mektup varacak. ..

ya Zelha eder ya sanem anla halim 42/7 Zeliha "Ya put, halimi anla" der.

ya. Daya eydür ya kızım dön bir beri 44/1 Dadı "Ya kızım bir beri dön." der.
-

ya Zelha eder ya Yusuf-eşit beni 47/21 Zeliha "Ya Yusuf beniişit," der.

ya Dahi tokuz yaşım(u) ya on dolu 48/18 Daha dokuz yaşım veya on doludur.

ya Sen ya mel'un fitneyi gey katı 49/9 Sen, ya lanetlenmiş! Fitnesi çok olan.

ya Zeliha eder ya Kutayfer bu bana 53/1 Zeliha, "Ya Kutayfer bu bana ... " der.

ya Ayruk özrün söyleye ya kavlaya 55/12 Başka özrünü söyler veya konuşur.

ya Çağırdı kim ya Yusuf kandasın kanı 56/10 Çağırdı ki "Ya Yusuf nerdesin, hani?"

ya Cebrail eder ya Yusuf geldim sana 62/3 Cebrail "Ya Yuısuf sana geldim." der.

ya Ya kuyudan kim çıkardı et bana 62/8 Veya kuyudan kim çıkardı, bana söyle.



ya Ya Kutayfer'den seni kim bekledi 62/10 Veya seni Kutayfer'den kim korudu?

ya Ger Yusuftur, ger yad er, ya Rap anı 66/19 Ya Yusuftur ya başka biri. Ey Allahım onu ...

ya Döndü eder varanı aydam ya melik 68/15 Döndü, "Ey hükümdar, gideyim söyleyim" der.

ya Ya Resul-allah eriş ol kavime 75/4 Ya Resul-allah, O kavime eriş!

ya Tanrı'dan dile buları ya Resul 75/5 Ya peygamber, bunları Tanrı'dan dile!

ya Ya Rap bize ruzi kılgı! ol yeri · 77/12 Ya Allah'ım, bize o yeri kısmetli yap!

ya Deyeler kamusu (hem) ya Rabenna 80/7 Hepsi de "Ya rabenna" derler.

ya Ya niçe kardaşsız bir aydınız 91/20 Ya kaç kardeşsiniz, söyleyiniz.

ya "Haza bıdaatüna ruddet ileyna" ya baba 96/2 Ya baba! Eşyamız yine bize iade edildi.

ya Yusuf eder oğluna ya Mişelüm 103/5 Yusuf oğluna: Ya Mişelüm, der.

ya Ya kandadır bir bana etgil sözün 104/10 Ya nerdedir, bir bana söyle .,

'ya G_eldi eder ya Yakup oğlun kanı . 109/9 GeJdi, ya Yakup oğlun hani, der.

ya Cebrail etti ya ne oldu bes sana 62/14 Cebrail "Ya sonunda sana ne oldu?" dedi.

ya Ya benim körpe kuzum kurban özüm 115/11 Ya benim körpe kuzum, kurban özüm.

ya İniledi etti kim ya Rabbena 126/10 İnledi, dedi ki "Ya Rabbena".

ya Ah kıldı eder kimya Rabbena 128/17 Ah kıldı. Der ki: "Ya Rabbena".

ya Reyyan eder ya Yusuf sen ko bunu 139/13 Reyyan "Ya Yusuf sen bunu koy." der.

ya Bir karı eder ya Musa aydam sana 143/5 Bir kadın "Ya Musa sana söyleyim." der.

ya ... ya Ya bizden gider bunu kurtulalım 76/17-18 Ya bunu bizden gider kurtulalım,



Ya bizi ilet tamuda yanalım ya bizi ilet cehenneminde yanalım.

yahut Yahu(t) Yakup anı gine yorduğun 6/4 Veya Yakup'un yine nasıl yorumladığını

yahut Yahu(t) yetmiş gün mü, Yusufum gele 15/16 Yoksa yetmiş gün mü, Yusuf um gelsin.

yahut Yahu(t) yetmiş gün aramızda geçe 15/18 Veya yetmiş gün aramızda geçecek.

yahut Yahutolyedisünbül uçayu 69/11 Veya o yedi sünbül uçarak. ..

yahut Yahut ol kız kardaşın Dünya hatun 105/11 Veya o kız kardeşin Dünya hatun ...

yana Elini alıp gelir şehrden yana 28/6 Elini alıp şehre doğru gelir.

yana Kişi gelsin dileyü benden yana 35/2 Biri gelsin benden taraf istesin.

yana Gey duan olsun senin andan yana 66/2 Ondan taraf senin duan çok olsun.

yana Tevbe kılır döner Tanrı'danyana 82/6 Tövbe eder, Tanrı'dan yana döner.

yana İlttiler yabandan yana kodular 141/22 Götürdüle:, yabandan taraf koydular.
. -

__yana - Ol tabutu çıkar ko bizden yana 142/4 -o tabutu çıkar, bizden yana koy.

yana -- Geri bizden yana koyalım anı 142/5--- Onu tekrar bizden yana koyalım.

yohsa Yohsa oturgil yerinde inlegil 34/8 Ya da yerinde otur, inle.

yohsa Yohsa müzdün yazuğa döner anlanız 55/16 Yoksa mükafatın günaha döner, anla!

yohsa Yohsa bakmaya idi yüzümüze 91/12 Yoksa yüzümüze bakmayacaktı.

yohsa Yohsa kemürürdük açlıktan taşı 101/18 Yoksa açlıktan taşı kemirirdir.

yohsa Yohsa ben kamunuzu hep kıraydım 112/20 Yoksa ben hepinizi kıraydım.

yohsa Yohsa dua kılıram zari ile 1 18/1 1 Yoksa inleyerek dua ederim.



yoksa Yoksa Tanrı'dan gelir size bela 11/16 Yoksa Tanrı'dan size bela gelir.
yoksa Yoksa Tanrı'dan gele size bela 17/10 Yoksa Tanrı'dan size bela gelecek.
yoksa Yoksa bela eyleriz şimdi size 22/10 Yoksa şimdi başınıza bela açarız.
yoksa Yoksa zindana ururam ben seni 57/16 Yoksa ben seni zindana vururum.
yoksa Ey acep Yusuf mudu yoksa dildar 66/17 Ey dost! Acaba Yusuf muydu?
yoksa Yoksa sürerler kapıdan döndürü 87/12 Yoksa kapıdan döndürerek sürerlerdi.
zire kim Zire kim anınladır sözler tadı 3/4 Çünkü sözlerin tadı onunladır.
ziy ki Ziy ki geldi bu arada bu haber 20/21 Öyle ki bu arada bu haber geldi.
ziy ki Ziy ki vermiş ana alem Tarırı'sı 32/18 Öyle ki Tarırı'sı ona alem vermiş.
ziy ki Zelha eder ziy ki bildin sen işi 43/21 Zeliha, "Öyle ki sen işi bildin. II der.
ziy ki. Ziy ki görklü eylemişsin sen bunu 4719. Öyle ki sen bunu gösterişli yapmışsın.
ziy ki Ziy ki bilir düşü söylemez yalan 68/6 Öyle ki düşü bilir, yaları-söylemez.
ziy ki Binicek kişner ol at ziy ki hüner 81/14 Hüner sahibi binince o at kişner.
ziy ki Ziy ki aşk vermiş idi Tanrı ana 85/8 Öyle ki Tanrı ona aşk vermişti.
ziy ki Ziy ki getirdim bu sözü ben ana 86/5 Öyle ki bu sözü ben ona gerirdim.
ziy ki Ziy ki beklemiş anı ol ferd Rap 86/8 Öyle ki onu Allah beklemiş.
ziy ki Üşbu sağın ziy ki tatlı sözleri 121/2 Öyle ki bu sağın sözleri tatlıdır.
ziy ki Ziy ki benzetmiş bunu der evime 136/3 Öyle ki bunu evime benzetmiş, der.



ov

SON SÖZ

Bu çalışma sırasında Dehri Dilçin'in yayınlamış olduğu Şeyyad Hamza Yusuf ı·e

Zeliha (İstanbul, 1946 ) adlı eser kullanılmıştır. 13u inceleme yapılırken edatlar; çekiııı

edatları, bağlama edatları ve Zin/em edat/an olmak üzere üç ana başlık altında

düşünülmüştür. Çekim edatlarının, isimlerle birlikte penellikle sıfat veya zarf grupları

oluşturduğu saptanmıştır. Ayrıca bağlama fonksiyonuyla kullanılan bazı edatların

kuvvetlendirme fonksiyonuyla kullanıldığı da görülmüştür.

Eserde kullanılan bazı edatların Türkiye Türkçesinde aynı şekil ve fonksiyonda

kullanılmaya devam ettiği, bazılarının tamamen kullanımdan kalktığı, bazılarının da

şekil değiştirerek kullanıldığı tespit edilmiştir.

.
Çalışmada, eserde geçen bütün edatlar alfabetik sıraya göre, bir diı.in halinde

verilmiştir. Böylelikle konuyla ilgili kişilerin kolaylıkla ulaşabileceği bir dizin

o I uş turu Im uşt ur.
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YUSUF ZELiHAve

Tanrı adın ıuuben gtrem sôzo [ • ı
Ta kl µw Tanrr'dan rahmet blzo

Evvel ebda bismillah Tann adı [11
Z1ro kim anınladır sözler tadı

. :l·;
Dahl bir adı anın Rahman'dürür

,,Jt
Bafçışlar kullarına Ou!ran'dUİ:ilr [21 I

·,. ::.: : ..

01 Rahlm'dlr rahmet eder kulunavy:
Şol kula kJrn buyruğunda buluna

Gôrüturur her no kılsavuz günah
Ger kılavuz ol gilnalın blr gez ah

('

Rahman'dUrl.1r beğışlaya Kamunun
Rııhirn'dUrl.1r göstermeye t:amuııun [ 31

j'_,::.;-

[•] Bu mıuada oeçen colrerm ıözO, flmdl kullanmolrta okluöu,
muz milrekkeple colrelirrn kılıôıno ıokularok ikinci mısra Ill
birinci mııro orcnndo oOyo rnôno mutobokotl temin edilmek
l,ıenmiı lse de vezin bozulmuı olduôu için doöru bir ıev yo
pılmomııtır. Metinde bu olbl ,ilintiler ve llôvııler yer yer oött
çarpıyor; fakat bunlann bir coôu ilk rnnrodo olduôu cibl,
pole; yeni bir kalemle yapılmıı oldu('ıu kin blı bu oibl dOx.elt
melerl nozan itibara almadıl

(I] Evvel ebet blımll6h Tonn adı
[2J Bu mııra, ,

Boôıılar kullanna Gvfro'n'dürıJr
ıeklinde, yahut ı

Kulların baöıılar-·ol Gufron 'dOrOr
suretinde okunmak lccbeder.

C3] Ralımon'dır boôııloyo kamınun
l«:ılı(!Jm'dir o5slermeyo ol tomuwn

,,

3
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Ol Korlm' dlr au çun lU st4,'rışlıı. ya.
Bild1rc nlzo kamu ba ğ-11,ı l rıya

İmdi dinlen cözümo tutun luıl,uı.

Dir söz uydum. k.i ın ı;ckcrden t n Ll ır a k
t· ,..-r-;---; ·

CUmerttif vere slzo yüce nara y
RJıJ:ılnıd.ir huri vere de-ğmecl ay [ -i J

ŞOJrr kılın 'I'anrı'ya leyi Q nahar
· Suç kılıru suçumuzu ba~ar (15]

-·' _r r-
Var leli Kcu'uri'da bir server k iş i

-~ Adı Yalı:up kendi peyr,n.mber kişi "°'

Yo suf _adlı bir oğlu vardı arun f PI

lmdi cı;ılt bu sözü vuraa C!UUiıHoş salüvat verelim Muha.mmc<l'o
Ol yaaıklılar gtivUııcll Ahmed'e [ • ı

I
Vcriraevüz ııa!A.vatı biz n.n [6)
Tôkül o bizden günah ne kim var-ı

Yedi yaşında .idi Yuuu.f Nebi
SurcU hup yoğ idi anın r,föi

.f
\',, .

Hem yine bizden selam yaranJa.nı.
DllhJ o 1 din ç ırıı.ğl lmamlara

Bundan sonra lrrıdl anla söz yatın [7)
Nlcedlr ayda.m Yunu! WkAyeUn~
Nazın düzdüm bu sözü dün U günü
Gör ki ne şirin hlküyct tir' bunu

Ziy ı,ıirin söz Yusuf' un kıssası [ 8 J
Diııliyeııin gide gön!U gussaaı Cör diırn rıy Ü gi.lnC!,J onbir yıldıı:

&-ede kılırlar kamusu ba nn düz ""

Bir gecc yatur ikeıı ol dUJ) g-örUr
lrte turıır nnı Ya kub'n eoru r

/,

EıydU.rey baba yaturdum bu gece
Bir ncep dUI/ görUrcm cşlt nice

.ı\ydıvcr tı'ı.'lı.lri.nl urun barın
Aydayım ol gördüğüm dUçii nnnn

Budur ahir kwım.lann görklUaU
Kur'an içre_ muah.aflıınıı yazıaı

Döndli Ya kup .söyledl etti caruın
Sakla düşün. sözümü C!}İt benim[-0 Yere cômerltir size yüce s.oroy

Hurl vere ol Rahim deornori oy
ISJ Svc kılırız tuçurnuzu booıılor

yahut,
Sue kılını sucvmo z boöıılar

[•J Bu mısroda oecon <oüvüncÜ> ıözünO, metnin I Ind ,o.
lılfosindelci yaz,hı ~kfınıı oöre «oönüc:Ü> veya <oDnOdl>
lorzındo okumak icob-o ders e de, yine metnin ~ uncO so
,ohifesinde ve ayni mısradaki yazılııına côre, kefimenln
anlamını do oözönGnıı olarak bu ıekilde kabul e!m<l)1
daha uyoun bulduk.

16] Verir i-se-vüz solôtı biz an
Yahut:
Bü verlrıevü;ı: JOIÖvotı an

[7J imdi bundan so nrrr anla ıöz yalın
!~ l/y ıirin ıözdür Yuıvf"un kıuaıı

Olmııyn kim söyleyesin dahiye

I~ite duşiıni) sarın k ahıya

Hoştur ya oğuJ senin Uı,ıbu düşün
SultanJığ ile geçiser ômrtln yaşın I 111 I

Hak seni sul ta n kıhscr kn muvn

Orıbi.r knrdıışın t uriscr tapııyn

[9] Yuıuf adlı vardı bir oôlu anın
[10) Ya oöul ho ıtur senin uıbu düıün

S-0!tonotlo o e cin er ömrün, v o ırn



\ ·' •:-'}And verdiler d~UııU tlcı.;ll tlcyl\ [ Hl)
Malum eyi<! anı blzo oöylcyUYorar iken Yusuf'a üşbu eözü

EşJtU ol Yakub'un öğ cy kızı [ il J

. /'

- Eyle !dm gönlüydü nyıtt.ı düşün
ı:ı:t.tllcrnltrnck gerek bunun l.çı.!n/-:

Yuo(u)f Peygamber nice düş g5rdUğll.n
Yahu (t) Yakup am ı;ine·yorduf;vn

ÇOn c.şltLiler bular üşbu düşü
Accplcşlr tanlnşu lar hu L?l [ 13ı I

Bunun dli90 doğru gelime nldevüz [ 1n
Ettllcır gclln bunu öldürcvüe .i I- , r,,!Jıı,,
Eamu tedbir etiller öldürmcğc l{p
imdi dllcrler nlıbcn g-it.rncğe Qc;f[~

ı •.. 'f.l
-,~(,(

lltWcr Yusuf'u Ynkup katına ,ı.;~
Söyledller ıı.özJU eözün yatına '

/

!)
Yuoufun k.ardaı,ılıınnıı dcğirlr
Nice gördü yoruldu hnbcr verir [ 12I

:-::--, Ettiler sultan oluma' ol blzo ·
Buyruğ edlscrdürür knmumııuı.

ElU!cr bLı glderlı avın dnpa
Dllerix Yusuf bile gele alı\

-~~~-'·::.;,'i·:C
Ar değil mi duruvuz tapusuna
Ya varnvus biz n nın kn pmmn

YııJrup eder dinlenUı: üşbu aözü
Dl1ı,ıürnolur görllrem onblr kuru [18]

..
'l

/ -
Anı bunda lndcycllrn so ra l ırn düşün
Ol hot bize aydıvcrir görüşün [14)

Glider iken kuzuln.rım dağılır
Anunncln körpe kuzusun kıırt nlır [ 1IJ)

~ ;"('.':!:-.
( Ahvallnl bilelim anı rı bclg ülü [15]

Gölü relim nradnn fit rıe kılu imdi korknrnm düşlimdcn gidl gtircm (20]
GördUğ-Urn düşten du h i grıygıJ ylrcm

/

~

İndcdilcr Yusuf'u getirdiler
Çevresinde Yusuf'un oturdular Siz vn.rnaız dümüg cciz oyunu

Korkararn kim Yusuf'umn kurt yöne
EtUler kim nice gördün düşU sen

Gördüğün dilşli gerek kim n ydasın OOndU bunlar söyledi elti baba
Blz vur iken kurt rını kaçan kapa

Nice gördün düşünü geçen gece
Yıı nice yordu düşün baban koca [16] And ver d.ler düıün dc öi! d evf

nn Düıü bunun do örv oclıc nid cvô z
Yahut:
Roı:1 oellne düıu bunun nidcvüı

[18] Düıüm oldur oôr e r crn onbir kuıu
[19) Aronndo körpe kuıum kurt olur
f7()] lmol korkmam dGıümd~n kir oörı,rn

·::~~~.
:.~-=->

[11 J Yohıb'un eıiıti ol öuey kırı
[12] Gördü, yoruldu nice haber verir
[IJJ Tonloıır, o ce ole sir ler bu iıi
[l .{] Anı iJndep bunda soralım düıün

Biro ol hot oydıvcrir aörmüıüm
[15) Bilelim ahvalin onın beloCılü

{ı



I ''

Biz varu-ızYusuf'un' bileeine

Kurt mu gelir Yusururi yöresine . ·,
S.,vcr idi Yusufu nJdcm MU

Go.idi 60 rd U Y aku b' t. Y USU f kıı.ru

Yukup eşitti anı ah· eyledi
Turdu yerinden eelt kim neyledi "'7','Y'.· Ysi up eder kar daştar ı &.I dıla.r

Te!c(r)rUcc geyik· ıı.U\ var-dıls r

'ı

/

<, Yuıiu!'ıln başını yur öpor koçar

Gözlerini sUrmeler In.Avert mı çar

\.
·~/.
t;ı:

.. 'l r~ ..

Şinıdl to landı ~ hen Ilı dahi
YUrG ardından Yusufu bana ohu [ 20 I':1'1!';

" DUn yn ytı.ğürtl U yeWben ça ğ'ını

Ettl varına ya Yusuf döngtl dcyü

Kuşak bat lar YUB urun berk beline

Yenil elin kardaşları ellno (21)

~-
·:·..:
.ıJ\; Y usu! eder dönmezem Tanrı hakı

Vıı.nram bunların lle ben dakı

Ismarlar Yuauru bunlara .kati [ ~ I
lmdf no kılır eşlt Hak kudreti

.,,
~I

~i'\c.;.\ \
;,

~lan Ywıu!'u aldı gider [23)
Ver sıuAvat aydayun vartp nldee-

K.a.rdaşlan Yuııu!'u aldı gider [271

Dünya döndU ağtayu !cryw.eder;~
'!!

Ç\lnkU bir dağ ~UW- tulwıduliı.r

Eıılt imdi YuıruI'ı. ne kıldıle r

.. ,
Gider iken kamusu tanıştılar

. Öldürelim doylben ıı.nd iç~ ~
~{.

k·' ..•..•
'.f '·
·u·

.,
'\.

.· ·"I'-'1\...~;;.
-~
~

Uoııu gcldl başına açtı gözün
Rubi! da pa ııığındırdı kendörllıı

·~ ÖldUrclim tevbe kılalım kıım.umuı; [~I
· Yarhğaya auçumın: Çilib'ımıt

GöWrmllşken · vurdular am yere l 2:8 I
Ussu gitti turdular kamu yöre

Gerl eve gellcek ·ağlayıılım,

Yusuf''u kurt kaptı baba deycllm
·ı

'$

Uşbu düzgün düzdüler yolca ghlfi

And içtiler kamu kavlin' berkidü (251 Rubil dahi Yuuuf 'u urdu yüze

Ş<,ylc urdu him ne devem ben size

Yukub'un öğey kızı Dünya hatun
GörkJU idi pati.sa sözü bütün

Şernun dahi kasdcder öldlinna.ğa l 29 I
Oldürüben dönüp eve varın.ağa

{2!J Yusuf'un boö,lar kuJOk b<ırlı; ~ıın.,
Yıırdl kardaılan ıılin ıılio<ı

{22J Yuıuru bunlara ıımarlor katı
[23J Yuıuru\ardaılan aldı· oidıt<
[UJ Oldüriip tcvbıı kıl;l,rıı lıam.umuz
[25J içtiler and kamu kavlin ~il

[26J Simdi dolandılar OJ henüz dahi
Yürü ardından bono Yuı(u)f'u ohv

l27] Yuıufu lrnrdoılon aldı aider
[28) Vurdular anı oölürmüıhn Y"'" f
[271 Dehl Seınun ko,dedor ôldOnn~e

R 9
-:-:s.
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\ KaÇlp Yusuf ol birine rui;,'1rur [301
Ol dalı! şöyle urur kim uf,rıınur

~·-
.\.-,.
'l1..<·.x,
,.:\.'

~
tr'.''!,:-.
f
i·
~.,
l•f.
:~
,<.

''/

Yine döner yalvarır ol birine
Ol dahi urur ne berızqr birine

ı..
~

Bddl Yıınul bunların nittiğini
Old{irmek kandın bunlar ettiğini ( 31 I

Bu gez anaızdan güler Yusuf Ncbı
"Gülmcdl ômrilrıde hiç anın gibi ":(

7t·,ı,
ı1i
-i.':/Yehud' eder neye güldün gey ulu

El bana bildir no duydun bahtlü

Yuauf eder şol vaJı:It babam aize [ 321
Ismarladı ne dedi karnunuza [3:.l)

.·f.....
,ı.'

)

Blr aığıncak sandım id, Içlmde ben

Gelir ikon sizln ile bunda ben r·
I
j .

K.l.şlnln k.lın bunca kardaşı ola
Ya anın bunca blle cş.l ola

./

EtLim knrıl~ kardaşa nllc kıya I :Hl
Ou hnynl gectl Içlrrulcn oy ııyıı

---·.

Çün Cf,lllti Yebııclıı. üşbu s<lzU
Alı kıldı Yııs(ıı)!'n göy!lndll /IT.il [3~)

Pol Koctı Yuıuf ol birine ı,ôınır
lJ I J Bunlar öldOrmoöe kas.doıılölnl
fJ:ıJ Yuı/u/f odor ıol vaki kim babam ••ı•

Yahut,
Yusuf e de r ıol vakit babam ıl,e

[33] Ne de dl ısmanodı komunuıo

[J.l] Kordoıo kord91 dedim nile kıya

[15] Kıldı oh, Yuıuro oôyündü ÖLÜ

10

5. t -

Berl gel dee YUBu!'ıı korkma dahi
Öldilnuoycm ben sen.I Tann hnkı \ 3G I

Ç11nkUeşitti Yebud.ıı'run söznn
Sığmdı.rtlı Ywm! ana kendözün ( 37 \

Kartl.ı:ı.şla.n çilnki görtlU!er nm ( 38 \
EtWcr Ychuda'yıı andın kam

And içtin andını niçin sıdın
Yeg icli gcy andını mm.;ı.yadın

DöndU eder bize bu ı,, hülf- dcgi.l
Kıırd.ı:ı.şını öldüren kardan değil

Ger kılıroruUZ bunu siz d!l.nyrıd.a
Bı.rıığ-n. Tanrı alzl yarrrı oda

KııJ u.nu; lıı.m u eli b inde alı ebel
K.ılmay a berglı slze _ klmse mede l

Tev be kılın bu lşo gclln )'{>I a
Youn. Tann'd.an gelir slze be11

DJndUlcr YchudJ'ye ııöylc<lllcr
l(o nrıı b!ı: öldl\rovfü: dediler

I
..•.

Y llhud' eder ;ıörllrnU ılinlcn uyn
Bırnğnlım YııAııf'ıı biz knyu yn

Ol anda gido aiz lrnrtulaeu:
I", e hncct kim eiı: burıu ~ldl\reııiz I '.HJ\

.--------
[361 Bo,; ..,nl öldürm<tyom Tunı, ho'-•
371 AM ııôındırdı Yuıuf l<eııJôıün

[]81 (ünkO kordoılon oô,dülcır anı
091 Ando ol oide vü ıit 'ı:urıulo~t

Klm ne hacet ıiı hunu ôldüroıit
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.::<; -n»:

<ii\
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~~
~~"'i:f:· -

::;,._

~

Ol zamanın Hut idi peygamber!
Ver oa.Ja.vat müzdürıe anın an

ltwr..ı oWuJar lı:aınuuu gllrtlU savap
WndUrmccU ol söze klpıso cevap [ 40 f:ı

lhı ıuıulıı.,,..ıııı v a ı 111111 111\1.11111•

Edolim ol kuyunun vasfın size

&i.ldılnr Yuauf'u ttz bir lcuyu}"a
İrndl eşit ~~er,~~ uya -

Klm k~ugunu edem anı aiLo [ -45 J

Ver salfıva t tut kulak üşbu rıödl

. Geldi Şemuu Yusuf'u urdu ytlza

Th çıkargil tonunu vergi[ blze
IU!irle.rde-·bir kaflr adı Şeddnt [·16]
Kazmış idi ol kuyuyu ibn-i Ad

Yuınıf eder ana ey kntı·ylirck
Ôlllrcm tonu koy kefen gerek [ U J

Zab (I) l geleli tuttu elin yere kor
Yehudn'yn d(lndU Yusuf yalvarır

,?f·-·-j ·.

.... \
,·.:ı.;

·.-:-ı: '~ .

tt Okur Ikcn bilmiş idi ol meğer
Yoını!'uu görkilu Çalap anıı. öğ er

_,,..
Şit kitabın okur idi- dün gün ol
Bildirirdi bilmeyene doğru yol

Yehuda eder ip taJun 'beline
Tu Inc Yuımt kuyu dibine [ ·C'. J

Yu.ııuf'un var- tonunu çı.lcardılar
DııJıf belino bir JpJ taktılar

I'~.-

~'

>.ı~: -
Aqı.k oldu Yuııu!'un m!ıı.tın.a

Armlardı kim baka ırurcUnoJ.:
ı!.
't''Bin.lcWru- Yuau('u derin kuyu [-t:Jj

Ket!Wcr urğarunı ölıyUn dcyU aH;.
:/:,
ı:_ı. ~ ;ı
) ı,

El götUrdU dua kıldılar oösün [ HJ
DIIONlm ya Rap görem Yusuf yürünBuyruk oldu Cebrail t1ı lo yere

R.onugı! Ywıtı('u kl yere ere
1-Iııi. Çals p'Lan Lin geldi In kuyuya. [-i8J
Otur anda kullwı: ey!~ Tnnrı'yaItı.ıyıı Jçlnclo ııngı\h oylo urun

uçmak tnn oy I o nrı il hoş h u1 lo t0<1 r ·H I

{
\

C-0bnuI indi yer o tuttu anı

E:ğnlruı giyUrdU ol hullo tonu

Ş< ı I kadar k:lm bin l.kJyüs . yıl o la
Cör-cain Yusuf yüzün arıda golo

[4QJ Rurı oldu komuıu oö«!O 1-0Vop

Ol ıöze oöndDnnedl kJ""" c..vop
(~IJ OIOrem.. tonurnv koy krion ~rc,lt
(.QJ Yehuda &d.,.- takın Ip b.ıUne

Ta kl'Yuıuf In• kuyu diblno
(.OJ Yuıuf'u bıralctılar derin kuyu
f.UJ Kuyu kinde ona eylo urun.

Ano ucmoklan llcl no, hull. roo

Kuyu içlndo iner ol oturur

Ta.nrt buyruğun yerine getirir

[,<5] Anı kim kozdıôı"' oydom ıiu
[ 46] KôfrlJrkrd., bir kafir adı Sedat

l.uJ B aorurdü duo k,kJı o,ınıüıiın 7
[-<BJ t-tok Cokıo'lon o e ldl ün in kuyuya

I 13
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~
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:\U'P
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Hut oturdu bin i.klyUı: yıl tamam
C~kli unu Yusu! Aleyhin.sd/lm

Çflııkü gördU Hut anı turdu uru
Etti yıı Yusuf knyırmn gel beri

illi-'

I.
' '.' ·'

C } I;Y,. I ..
,:;·ft·.-
-(~

J --~·. ·.

~-

'ır
·:O· I
'"

Allnb 'ım darı dil edim seni g i.5 rem
-: Bin iklytiz yıl (durur?) gunııarı yircm

j
Bir ldtnptıı okumuştum ben oaı
Arrulıırd.un görmeğe dUn gUu 1ıen.l ;;ı

,···,.

l t

ÇUnkU gördüm şukr U minnettir ana

Kim erdUrdU gclrmeğe scnl barın [4DJ

Etti ya Yusuf Tıınrı'dıın bil bu iı}l
K.urdaşlann kılmaya yavuz iı}I f 50)

r0( I
'' /1,..::

-~-
Ül}bu lı, kim geldl aana eyle bU
Burıda n ötrU dur Çala b'n ıJ«do kıl

I

Bunu dar
1Yuııu!u

(hem) öper koçar
Dll.ı)ar ölflr canı g/lvdcdon uçar

Ç!lrikU Hut ol kuyuda düşer ölllr

Buynık: olur Çnbtnl! nrıda grllr

Ccbrnjl eder ya Yusuf kayırma nen I 51 J
Sen gerek kim padlşahlık cdonln

[~9] Kim M0rd0 oc3rmııô• ııınl bar>0
[50] Ettl Yuıul Tanrı'dan bil bu lıJ

ICılmaya kardoıların yavux JıJ

(.51 J C.broil der yo Yusuf kayırma ,...,

\

Lll'ıyl•• •k•ll l 'ı•lırnll 1:ıt t I 1,,,,,
Kaldı Yusuf gonlU dolu ('_ndlııo

Im dl gc.l dim yiuc bJ- hildl.y c to
Knnlıı.~ları ncyledl cşlt ata ( 52 l

Blr oğlak Jxığıuladılnr }uınına
Bul ıu,ıtırdılar Yusuf' un tonu na [ ;}3 l

Gelin imdi' dedll ıı r and iç c.l im ( 5-1 ]
Blr uğurdan varrcak ağlaşoltm

Edolim kurt kaptı Yusuf'u ata
Blı da ğılını-.~ tık g eyiğ e ok, n ln

Yolda meğer var idl bir gey agıı.ç
y ıı.kup !U1da o turro uş tu 8U8\U aç . ( 551

Ey acep lt.u.çan gele Ywru! deyü
Yııkandan Un geld.1 e ecb'In s dcyU {::'.>O]

ı1).

Yı:ıJrnp eder bu scb'Ia yıl nu ola
Y.uııı ( t) yet.nu.? gün mü, Yusuf'urn golo

B!lrocrern yotm!.ı, yıl mı Yu.su!'um ~ l t'i7]
Yahu(t) yetmiş gtln anımızda geço

Bir kn vilde vardır da hl gcld.1 blr Un ( 53 l
Kırk yıldan aonrn gör nndan avun

[52] Noyl.dl lwrdaılan oil ota

l53] Doôozlodılor bir o{)kıl:, k oruoc

YuıuPun bulaıhrıno< lonurxı

[5.41 Gelin imdi dediler andkııolım.

{.'i5] Yokup anda otururdu ı.uıux oc

[561 Yukandon ookll i:in <sMJ1n, dovu

[57] Yıl mı y..tmlı bilm<ı:xem Yuı.uf o&•

l'.m B<r ltavil vardır cl-Ohl oı,kll bir iln

ıs



lılı•ı ııl kııyHıılu
t:1'~1erioc.l<."n yn~ tökcr clolu dolu

Gön!O ı;önJelı buuhiı t.iin yıı·lLıi:ı yok.

Alı kıldı ıı[:lnc.Jı düı;iiııdrı c;uk.ÇUnki} vardı gird1 YuJrup evino,
Bir Un gcld1 laçrndnıı kı.ı.lnğına [~IJJ l-".'·

i

Yusuf'un karcl.a.ı;ıL-ı.n c.rişWcr
Dir uğıırdaıı knpıdn çıığnı,ıtılur

. ...:.........,

Etti aiz yiUrdiniı ol uğlnrn
Tonunda k ur durı niş am pcıı k n n ı I u.:ı I

Ettiler kim ya baba Yusuf kanı
Gafil olduk kurt yedi .Uıir anı

Vııruı avlan lıılıııı gcUriu kurtlıı bıuıa
Yuı:nıf'ıı yedi mi so rayırn ben onn I tH]

İ'ı,,'

ÇUn N;Jltu buuu Yııkub'urı fö:U
Yng doldu ağladı I.ki gih:O

·ır· Yohsa get.ırmczscn iz ol kıırdıı

Dıia )ı ıJa.m lrnmıı lwl ,-, k olanız

~ır:

DU.ş-c r Y aJı: up unıı u gi d er uğunur

Kıırda~lnn k nrnu gög-alJıı d<Jğ-UnUr [O()J

Varın avlan ~tirin kurdu ele
Toksa Tunrı'dan gele aize tx,I/l

Unnu geleli bıışwa açtı gö:ı-Un
EtU lı:ruıı Yuouf'unı kcnln sözün

ı:;
·.·,.. ~

; ~

Vardılar avladılar birin tuttulnr [051
Kanı ağrı yö renlnc oürtt GJc r

) ~;

Kn.uıuı:ıu bir uğurda oöyledllcr [(llJ.
Yuaur'u kurt lrnpt.ı baba dccWer

~,~x
'}·

'····

Boynu bıı..ğbıYnJrub'ıı gctlrdJlcr
Yuouf'ıı ycyerı bu kurttur dediler

fo8..IlJn.a.uIB.n bWcre bnk tonuna f 02 J
Gör ~onun nioo bulru;ıını.; kanını\

. '
, I

ü(1 I
,;ı'-'·\
J
'.·,,

Yıı.kııp ol xurda oor ar Yusuf kanı
Sen ml yodln et bnrıa ol or,lıını

fil
Yıı.kup eder barın verin görıJeğj
Gdrcyim göıılcği dereyim ilğ-U

Hak Tann clJI vereli kunlıı oöylcdl

Selft..m verdi Yakub'n tapu eyledi [GO]

I Ettl yn Yuku~ sen n c blain uynrı
Peygnmberlcr kılmaya lıcrg iz bühtan [(lTVcrtlJ/cr alili c.lJnool hoca

latedl ol gônlcği ur,;httı uca ,_,
163) Pe s kanı tonunda kurdun rıiıonı

I~ Yann ovlorı kurdu ootırin bana

Yusuf'u yedi mi ıoram ben ana

(65] Yardılar ovlovu birin lultulor

[66] Yerdi dil Hok Tann kurda ıöyledi

Yokubo verdi ı e lôrn lco(u) eyledi

[67] Etti ya Yekun, ne bisin s e n uyan

kılmaya Pe vcomb e r he r oi r buh+orı

/59] Geidl bir un laırodon lculoöıno
/60) DOıtO Yolcııp uııu older uôunur

Kamı, lcordoılon aöô,On dilöOnOr
, !61 I l!lr uöurdon lcomıısu ıoyl~dilı,r

(61] 81,~ İnanmaz I~ bolt !onuna

16
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EtU dcatur ver bauu ta kim varum

Ne ki kurt. vnr kıımıi bunda gelircru.

Ne ben yedim ne onlar yedi aru

Brlrnnzcm kim senin Yusuf'ıın knnı [68 l

Cerde İ!Jc aod içcm kim yo mcdirn

Doğru ctlim aana yalan dcmcdi.m

Den dulu ııyıl.llerimuen nzrruşarn

Gece gündüz hnurctinden yıınmJŞn.m

-s
:ıi&~wı
'ı~--

Anı iatcrdlm tutuldum ya r csül
Azn], kıl beni sözüm eyle kabul [GfJj

Azat etli kurdu vardı l;ıinı>

Düştü Yakup Yuou!'un tqvl!,Jin.e

~
Ceco gUndUz )lğlıım:tk oldu L<)l
&I t;!bl nk n.r ıının gözl1 yrı:ıı

Irndl dlnlerı vereyim slze lıs bcr

M1ııır'uıı. blr bczf rg ü n vardı meğer [70]

D!r gece yııtur Ileen ol dl1ı, gôrtir

Anı tn'lı!r bilcno vn rrr so ru r

Kcrı'n n illndo gördl\m der özü m [71 J

Ad k:uyııııtındıı. görllrcrn kcndözHm

Göri1rcrn Iner gi.lncş gökten yere

Dllr ynğıır ı..şık döşer knmıı yöre

!68) N11 yedim ben, ne Y"dl nnlar anı

Bllmeıem kim Yusuf'un ı e nln k cnı

[69] Boni aıat kıl ,özüm oyln ko bul

1701 Illr be r lro ôn vardı Mııır'rla rnoôor
rııı lC«n'r,n ill.rinde oördürn rler i\,ilm

ın
~u,r'h'

!JI ı:llııı·ı,ıı;ı•ıil yıdııııııılıuı t I, ,_ ılrnı
Dür dcrcrcrn bıı p.-Ö7.ÜITT ı;ıöylrı bn kn r

Muııbblr eder u nn gcyilir iş lrı ( 721

W altun ver bnrıa yornrn dl\'.1llıı
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Ik.l alturı verir yorn.r dUşlln [731
Aydıvcrir ol düşünün glln~,ıiıı

Eder arıda kim gört.!lln ııcıı n yı k

GUn inerdi lhlünc rı ndn bnyı);

Dllr yrığr:ı.rw sen dercr dln ey yrır-ıı.

Ol arnd.n Tann maksudun vere

I
"_-\,ı,ı
J,;
'·.•. ),

"
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.JI···.'

Blr kul alanın ucuz anda natın

G-(irltJU o la irnr en e ncve cn mrı

Satıcak şöyle as tazıın ol kulu
Yetmeye bahanına Mısr 'ın malı

Ulu dovle ttlr aarıa üşbu düştln

İrndl tur var ol yans hoştur L',li.o

Ynrnk etti ol hoca. tunlu g-!<lcr

GltWer Kenan daps gör kim oldrr

Söz öğ"H:;tUr c,Uı~U vnrdı xuyuy»

İmdi d!nlo ol octlrg!ın ncylcye

,, I Kulla.rina buyurur hmıı tunı
Düşümün tahlrlnl lsten bnlun

Çl1nkU kondu bir ıııuı.t oturdular

Ho= buyurdu kl bon g-ut!rd!ler

[Tl] Ano rnuobbir edıtr aeydlr l ıln
· [7]] iki o lt un vo,rir ol voror JO,iln

ı,



ICııııııııııı lııııl' lıılııyll ~ıııılı y,ı,., ('/olJ
Jl ooa dııJ.ıJ çc v riı ıir kuyu yöro

:~~q;
Yuluı.ntlıuı Un geldl sııbrcylegil [75J
Ji:ll.i yıltlıın sonra gc l gil i A trgil

IJu.lus.ın iBtcdlğin giro ele
Bunu cşitir hoca girer }"?Im.

Bun un llz.ro çünkü ell J yıl o I ur

01 hoca ol kuyuya ytn e gclD.t-

Çevre konar o; kuyu y~fn.,.

. Kul krıruvnş çok kwrıaş hllerine

Kulliınna su gelir der buyurur
Dtı kul ı,ıol dem kuyuya. y!lti]rur

BirinJn adı Beşir bimin Ma ınfi
AdLa.rı budur bıwlanıı ıı.nlaı;u

lk1:Jr ur-g nn indlrfr oI ku yııyn
liamı] koğ a toldurur anda euys ( 70J

-$-;-:f Ruyuda geleli Ywıut'a Cebrn11

Sclıun verdl kim yn Yusuf eyle bil (77]

~tur oldu tur ynpış bu U!ı{ıı.na
Çılı.: lnıyudno tcnblh eyle SUlıhıın'n

Zly kl gcldl bu ıırndn bu hnbrr
~özg1lye bn.k tı idi Yusuf mq;C'r~·- --- ---- -

~rdu lıtcyil vardı vôr e

~on ooldl ün ıobreyleoil
)oldınr Momil onda Hıya

lfım vordi yo Yu,tıf ~yl,ı h;J

\~
ın

Suretin ı;örUr a na kalır- acq1
Zly yaratmış der beni o! fcnl Iınp

Kul mıaarn hahamı kJm yct irirdı
Beni görcıı var malın yillrinl! [781

Bu söz ldl YuımJ'a bclA iden
Kem ncımcyc sa tup var iden [ 79 J

Benem de<llği şunca kıldı nun [ 8() I
Uşbu ooı; ibret yeter cana bana

Ol kuyuda geleli ana Cebrail
Ettl Yusuf Imdl çok bahanı bil
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Yusuf o I dem urgana yapıı, tı boş
Tartt.ılar- ça.ıınlıJnr Jrnyudruıol hmuı;ı (81 !

Çünkü M.nnı11 Yuım!'un yUzUu gvrOr
Beşır dnpa dörıQb<!nlçağm.r [82!

Mıunil eder ya ~ ir h1u:ı\ gıı lAm
Bir oğlandır k lm yüzü bedr-i tamam ( B..11

<.
Dediler kullar bunu blrbirino
Hocarnızın d ~ U gc I di yeri ne

Kuyudan çıklı sanasın aydllrflr
YllıiliıQ gören ki.<}! zly-baydur-u-

Muı,ıtulııdılnr YuauI'u ol e~
Oeldl gördü gHU aklı ey YRr1l

[7BJ )(ul mrsorn boJı.omı i:lm yetiredi
B.ınl côr e n var molın yillrı,dl

[7V] Anı kem nesneye satıp var e-dıerı
1801 Sun<:a lcıkiı dod>?ıl b<ttııtm ono
[BJ I Kvyt,dan lo,tıp cık0<dık>< hamvı
[811 Don;;b.,n lleıir dopa coöınr
[BJJ Kim bir ookındor vihil b.,,J,-.-; !O-o,,,
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Uaau geldi lıa.71na tliıılc nider
Elin tııtur Yumıf'un alır gider f 8·1 l

llcLirlcr Yu suf'u hem oclağ-a
Yusuf 'u n kn rda şl.ı rı çıkmıcılı d;ıka 1851

Cördiilcr kim k a f le konmuş ku yu va
Yüğril:ıilbcrı yct cr lc r ııl .ı r ny n

Etliler bir k u lu rrıuz v rı r dı lriz i rn

l Ii nl c n i z kim sızı; gclıııİ';l ılııı-;rıı ,;(izı·ım [.'-<Iii

C l.:'.lcm c ıı i t: veri ııi t: u ııı bi ,.c
Yo k s a lwl:i. eyleriz :,ıinıdi -uzc

Cizlcrni:,ıkerı Yıı:ıııCıı ı;ık:ınlılıır

lllirmcliııi ,ıııkınır k o ıka r l ıu l ar

Çiirı k u Yu su f yilz(iııii ı;iirıll"ı lıııl:ır

Dillr·rırırc Yıı:ıııf';ı ,ıiiylı·ılllı-r

<".),

;ı

l Ji l lc rj n cı: k nr k u t l uln r ııl ııı;lıını I 871

Ko r kusun dnn Yu riufu n I.İt rı·r r n rn

'1.

Eltiler lıocn lııı k u lu s at n rı z

Şiiyle ucuz k irn y:ıbrırın .ı l n r'ız.

V:ır rrıı ılcrlı:r n y bl: kııl .ı l ı r:

/lynık ih: ilct ibcn ,-ıat.ıcı

C)I l{!,ı't'.yıli\,- .ıylıını nyılııı lıİ71:

Fyıliııiz \<1111 lı:ı)u:ıııı vı·rı·ııı ~ızc

!:': t l! I ı; r le ır11 y .ı I ;ı ı ı c ı ılır lı ı r :ı y I JI )ı il fi1.'i I
I J g-nıclıır. k .ı ı;ı;ı ıı c ı ri ı r ı; ı: y :Jn !<I fll~l I

l8A] Yuıuf'ıın lufor elin alrr aider
!A5l Yuwf'ü ilcııilcr hem o doc o

YıJıuf'ıın k or do n ( llıvnnı/ ı..ıkm,111 doôo
JM] Si ı e uclmiı dinlenir. cJoörıı ıOıüm
1071 Dillc r ince koıkıııu,lor o ôlor»
JM! t11ilcr ·,nloııcıdıı bi, c v bı lı,I

.'•), I İ
ı• ,,,!ı.1',,}t

'· :'-;.
.I

Sııt;ınz tı--ııııı rıcyr• k i rn ,ılıı

.vl t u n ~kı;:ı \,1·,.nıı·l:ıit :nil::ık pıılrı [S\JI

Ol kı:)',·yıliir n l t un :ık~ııın :,·oldıınır

(ls lıılı·nı,P k.iıliı k nm a ş ı;ııktı1nır

F:ttıkr lıı1. ııi,Jr-n1. J,ıım:q lıiiliı

S.1t.ır1z ııl ;;ıynıı•lsiz y;-ırrnak pııh \ \Kl\

(JI lıı{•·\'ılıır ıııı ,!,ı\1117. v.ı r y;ın11:ık1111

\lıı k:ııhrl:ı .ırı·p ,ıl.ı :ılııı;ıf:1111

Hııııl:lr ,·dı·r ·cıltıh :\111:nyıı ·ıız.ı·

( )ıı ,lııl,·ı,. y:11·:ıı:1\,ıııılıı vı·r,:ıl !1111·

ı ll pıı I ık lıı ııı ! :ı r .v.r l ıı ,. yı, .. lı I II\ I
()\ kı:Jı ,lıındıi '1·11:,ııt·:ı •ııJ:,·!ı-dı

I\ I I ı ııı ı ı -t ı I! l t ' vı l lııııııı ,ı.-r , •.. l ı ın 111;1 I·1,·ı1

\ r ı ;ı 1 :·\ \"\ h ! ı.t .' ;l r ! Ill I l< I J :ı ·,·1111

ıı·,ıı! ,·r11·r lı,·11 ı11ılııııı \1.1:{1\\.ı!ı

T :ı r ı n kul ı ı ·~· ı ı ı n , 1 ı · ı n,. k I ı n ı .,, y, · I ı

ııı \<1/ı·llı lrnlıııl ,-111111 !,.-11 lııııııı

11, Ill ,·d İ 1117. l ı.ı : ı il l 111111111 JI)' l 11111 I '.) ı ı

I ;,-lııı .\ iL\ v.ı zın ı.. 11,·111 lnr ))ıt I

'.1 ııld{ı·nı ıı!:ııın .ı r » rııı:r.ıl:t lııı ·ı:ı 1 ı

Y :ı /ı I ı!:ı r lıı r I< :·1 ı·: ı, t:.1 ıı:; hı ı :ın:;-11

'.,ana :ıal I ık ~ıyl>ilt· lcıılıır11ıını

(P.?} 5cıtnrıı Udıun•J neye 'uın olo
,\\run o\:cnvrı vU ~ıynH.·!\İI ırnltı

\9(n Snınr•I ~!'ı'n\Cl1İZ. ol (fllllOk r,ıılrı

!?i 1 l\ı,11lnr ol pı,I ıl~ 1oıv ry!rdı
!?71 r:vl rnv1ıın ,:yıl bonu ,ı..:n ,lı·r p·(ıııı

!17lJ ;\ydıııtr ht.'.ır1 hıırıo hırıııırı nyhın,
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Hem kaçaktır hem yıı..lıınc.ı gcy ıııı.kırı
TTcm ıığrudur kcyrna g i l "mnl ın yakın f" -:

Snon sallık bunu lıizdeo kıl kıılıul
Aolı v,örklfl. k cndis! İmrn n! kul

~t<1:ç~
1'j;

~-

&iyi" dcy ilx-n biUyc yıu.<lılllr
l !er lıiri knnfo~lıf,ıııdno lx,z;cUJc,r

Verdilpr biLiyi nlc.iı eliııe

lmdJ dllcr ı;idc keııd.i iliııt'

~
Satırı nlclı Yusur'u c,ıit dede

Kulu idi dil,·r k iın a.In g-idc [ 95 J

Kaçmaı.ıın dcyii Yu~uf'u lınğlndı

Yılau{ _ylizUıı ı;ı,i;c tulup nğ-lndı I flO I ~i '.-~.<;,
'.):~ .

{,;-:·
i,

Eytlür Py Knııtlir Çalrıp bu üzUı.nll

lonınrl,u\ırn ii~nn un keııdözflınO IITTJ

Şöyle ,!,·dl 11,ı:lndı YııırnJ Nebi

!Th; nynk n;-:lnrnntl'nnın ~lb!

GöçtU knflu gill! knrnıılık l{c'Cc

Sonnnr,ıl kiın Yıı,ıııf'ıtn lınll ııic,·

Deveyu lıiııdirı.Jil,-r :ılı.Jı gıı.Jcr

Arıa-u kHbriııc ııX-rar g-dr niUer
~~:

\ÇllnkU Yııııuf ;uı~m kabrin ı:,ırilr

Kcndi.izlln ~olclcnı ılcvffien lnı.Jlrlr

Bir za ınn n at;!11r ul ka hr-i koçar

Gilnli!ııdeki ,nrruıı :ıüyl~r nçnr ! ım I

~

f94J U.ôrudvr h e rn koynıooil malın yakın
[>'5] Kulu idi ~İm diler o/o aida
[96) Gôôa YÜtÜn luıtu Yuıuf oôlod,
l9n Oı ınno ıımorfodım ~c-ndOzürnü
l98J Gönülvndc-n ltrrın, ıô vte r c c or 1

21.

ÇUıı Yıısııf'u yo k lad ıia r devede
!Caçnuıı oI 'k uJ'dedile r . rerya t w,-

İstodllcr dört y:vuı<lan <lıı~lu

Ol oturrnuş kn br üı:~ zn r i k ılu I 11\J I

Bir kar a kul hnlxyi bulur nrı ı

EydOr ey op,lnıı koçar rn ısrn yn rn

Oğ lam turu r s ilrü r u I ıı.rn.ctı\

YGzU üzre çok urur n.ru ık-<J,,

Şöylo döğcr kim rı.aıın,ıırı öldiirUr

iJcUr geri dcvr-ye bindlr ir

YUHUf bir gez ah eyler iııkpi I IOVI
Bir kom bulut kopar gök r,Ur!Pyil (I)

Kar yaKUI yn.j;ıuur tie l_w,yt.><,t lolıı
:,cl nuyiy!c ynn olur toplulu

reryat ,,Jcr ul Iıocn hlliıı Pı<CT

juç kılmL, vnr-durur lıun ı ln nH·f,'rr

T~vtxı kılıııu xuçunn ı;cin.iıı yola

Tn ld r:itlc fintlirııUvlcn bu l,.-ı./1

Ol kıırn kul eder arın ey boca

D<lP,clllın ol nldığın kulu lıu !{('<:C I 11!1 f

Vr...ri:u~ ıınııı için olı.Jıı bu l;ı

Hoen r-der TH! .'ıQrRrnııı \'n_r gıX1lı,

Ol uikttiıı 'J';uın·unıı ;.:,·n ı,,,,
Sel k cs ilxin lıulnlırn yolu muzu

-·-H••-•-•- ·-

[W} 01 oturmuı k obr \Jıe z:on \ılv
(IOOJ ~r Of!Z. oh ıııyter Yu1v+ ~\n, ~

!IOIJ Akl,6,n ol lulu do{J<lôn,h" Cl"<'-o
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Vnı-ılı ol kul \'ııııu!'ıııı ilpl!l c.lln
· Diledi ne kl andan suçu vı:ınn [102]

Çünkü ol kul yalvarır özrün diler
Yusuf dn.hi anın suçun affeder [103J

OJ aan t bulut gider gi.ln ı:ır;ılır
Şavkı rıGnı iilem üzre saçılır

Ol hoca gördü anı fikre di.l,wr
Yıısuf'un elin ayağın Liz şi,1er

An tonlar- giydirir oldem ıınıı
Aını gören halk kamu batar tarın

:.ı,
;\.i,.'c
'ı[,.ı·
r< .ıi· .

;{<;.,\.·;;
~

KıılJanna buyurur eder bil!n
&ğiniz budur buna tapu kı hrı r ı.

Kamu anın buyrugunda oldulıır
Ne ki or buyurdu anı ettiler [101)

·:r·.:

,,

G<lçlU andan yola gireli ol hoca
Bir şehre gireli eşit kavmi n ice [105!

AıLı Beynarı ol ı;ıel:ılrin şchr lçl
Ix ılu k!lflr kamu puta tapıcı

....•

Çünkü Yu,ıuf yüzünü ı:;i.lrdll bular
Suıl kim yıır.ı ttı deyü nordu lnr

i.~.
~

Yıınut eder kJın benim blr Tıınn'ın nu
Of yn ra tır dflrıynda her ne k:i vnr

KnntllrdJr rır~ dilcroo yarn tıj

Div l1 peri. ,:irın ii insi Jüri.idilr

-~"!)

nozı Diledi ondan "" ki lUÇU vnrın
11031 Oolıi ıuc·un Yuıuf anın affeder
[I(}.(.)Nr, lu ol buyurdu anı loldılor
/105) Gi,dl bir ıehrı, ~,iı kavmi nico

:'f.i

~

Gdb imdl lcrkcdln siz bu putu
l In k k 'rı kılın k ullıığ-ıı du n gün lı :ı. tı

O\. biri blrlcn inaııın Tarırr'yn
&.rdUrilr ol kulluk edin bir+ya

Kı rnu iyman getirip oldu nrı
Değcndilcr ol Yusuf ~ygnm!X'ri [ 100 I

Arın ya.kın var idi bir şehr da hi

l{Hi.r idl ol 7eJJrü1 k.ıı.vmJ t.l.ab..i [•J

Çünkü Ywıuf yüzünü gördU bular

Yusuf'a bcnzedü blr put yondulıır

ı\dı Bcrılus o l şehrin kavmi yavııı:

Eşit lrndl dlnlerılz nr. dcyevüz

Şôyle lınillı kamu n n ı _tıuılnyıı
Cümle nrıa lı.ıptılnr Tann d c yü

Yine andan non ra erdi blr c,chn.!
!{im ol şehrin f{u,L, idi adı yrırn

IJ\r lıc(.rf vrır dı ıuıııı pııtn tnpıır

l)!ııı il ı;lln Trı n rt deyil .ı nı ıip,·r

l)jh_ıt.e gördü ol Y11'.111[ Peyr,ıun!.H'n

Söyle r ıınıı kn.r;ıı çık Uz gel brrl

01 melik uynrıır ııyhııdnn tu ru r
· ı\ln biner Yıısıırrı knrş ı v n rı r

Çi:.ııkü görilr ol rncllk Yusuf yilziln
ı\lılı gider unutur ol kcndözün

.. ---- ---
(1061 Beônediler ol Yuıv! Peyonmlır.ri!

I"! l\v l.iıooıa o e c en <ıehir, >rlirııcleri noı, olmo> o er ek
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A1tlı &'"cllr hn9ınn derer öğü
Sorn.r cydUr bu mudur kafle beğf

Ettiler budur bu.kafle..nin ba,ı
Aslı görklü kendisi mukbil irişi

ili kat oldu tapu.kıldı ana

E Irıi alıp gcllr şchrde.r.ı yarın

Çılnkü alır YusuI'u Kuds'c varır
Eı;.it lındl ne ker:urıet gÖ!ıterir -Koı:ıa.kladı şöyle kim gc.rck anı

Her kim gördü acebe kaldı canı [ 1071

Ol mclilc söyler Yusuf'ıı gör ooziln (100j
ntoylın der görı:.sin puUer yilziju ~;~,.··

J(;;
tf
~·.~~~
&:ı·~

;t\

YWJut eder ya mel.ik eylt beni
Ncx:Urol put kim L,pıu-uın ~ıen

I

DundU oydUr lmdl bir tur YıırnJ.nn
1kinıiı: ol put knlınıı girelim

nrıı

G6rcl1.n:ı no der bize put :ı<3ylcru.n
Hııl1mizd en bir lıik :Iyet eyl es.in

, ..
~· ...•.·.
'.'). -~

Yuıru! eydüı- ger vıu-ınz putları
G~rcnin kim ben nid~m ıuı!nrıı

ÇUn }'U!ru[ pulbn..ueye gird'içe.ri

No kim put var d[lştWer yüzü kuyu [ 1001

ıı:·/., ...·p·
';-,(ı~J,'.
;.ı(,_.:-

Truın bin.lir dediler Yusur fiegQJ
Tıuın birdir ne lt.i vursıı ana ksul

(IOlJ $oylo konoklod.ı lum oerelı: onı
· G&du her kim oceb., kaldı corn

(JOOJ Ol m.,r,ı, >Öylor Yu,uf'o oönü,un r
1109/ N., kl Dvl var <.1,J,ı.,ıo, yuxı) kv,,,,

Bunu 'deyip knrnuau düştll yere
Huni usandı kamusu oldu par-o

01 mclik gördü anı battı tana ,
I<::<lcr sığındım seni yar;J..(Iıına f 11 o I

13.n.l ta. alıben kalan ın uı,ıat.ır
RtL~1ıığın çişcr Ytimıf'a k uşn tı r

Gdirir i yrnnn inarur bir tanrı · ya I 1111
BLnlilrür der kulluk eyler biriyn

TUJıu! arıdan dahl göçer gider
Ariıı şehrino erer bir gör nider [ 1121

..\ rin clıli Y un I I r il kn.rş ı V ıtr:ır

Yusuf nrıda ken<lüzün yine görür

l:kn<loo ı;iirklil der yrıratmı.ıdı Çalııp { ll.31
Zl y ynrn trnış der beni o I f c rd Rap

Iler lı.im ı;örUroo beni aklı gider
Külli lılr v,cı.dcn der cnnın lcrko<ler [ 1 li I

()iııkU ;:ün.JU kco<lôziiıı Yunur ıunu
U.f:enmc'7Jer bukmnv,a ana kamu [ 11!:ı I

Ar:lıı ehli çürı lX'(;eı:ıme<llanı
Eyle .ırın kim YuauCuı, ynrıdı caru

Çlirı k il Yuı.ıu!nazar- etti ol işe

Cönlü mclQI oldu kıldı endişe

[J 10/ Der ll ııôındım s,,nl yorodono
[J l I) Geıi,ir lymon inonrr. Tonn'yu
I! I 2) Yusuf on don doh! hem OÖ<N OK.ltt

Erer lıriı ıchıina bir côr nid er
[I I]) C-<irklü benden der yoroırnodı Çcloo
[JI Al Her kl oörürıo beni akl, cidı,r

Külli bir oe z den canın der lerl:ed,,r
il 15] Ano b<:ıl.ına6o beö~nmezlcr kamu
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Yuknrrdn n tin r,clc!J halini bil [1161
In ııtıncLı.n tiz Çalnb'ıı secde lol ,. ....

i.-,'r'l,
1t.'
ı-,.,~

't·
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Attan imli secde yo kodu başın
T'evbo kıldı çok akıt tı göz yaşın

Etli ey Kandlr ÇaJnp döudGm snrıe

Tcvbe kıJdıın bnğ-,.;ıla I' l suçum lınna ,,·
·1/

Secdeden g öt tlrdü başın ai;lnyu.

Anı gören hnyrnn oldu lanlayu
~ ,.ı.f

İ/
'(

Andnu dahi göçtü gitti yolırn [1171
Sö:ı: il i";ll;ı tür bu gez e rdl Mısır'"

Mıfilr dıli kam UBU eşi tWer
Cürnlcal Yusuf'a karşı gltWer

Yüzünü gören kl;ıllcr anın paşa [ 1181

Hayran olur derernez nklın başa
;\

Dlr ı:uı.rnya koydu Yuıru!'u hoe"

Er U avrat doldu knmu darn u bnca (11Dl

!,

~·:
,-;.
I,

EttUcr göolcr kulun yllzlln bi=

Olr gönneğıı bir ııltun vcrellm aize [ 120 I

Iler kl verir bir nltunu ı;örtir arıı [ 1211
Altunıı yok hasetten çıknr canı

Anı gören k ış] deli olur [1221

llim1 ah eder bakar bayan luı.lır

[116) Yckondon a•kll On hollnl bil
[ • I Boôıdo.
1117] Goçt() ondan doh! oit!i votnc
[1181 Yüıünil üôr e n kiıl anın DOlO

[ 11'91 Avrat, er doldu komu dom v boco
f120J Yerelim oörmeô• bir oltvn ,luı
[12T] H.,, kl bir altun verir oOrU"r anı
[122] Ani C,Ölen klıiler doll olur

KlnıJ dtı~cr ur,urıur uıı.,u ı~dc:r
Kimi görmcf;c cnııını lcrkC'<lr-r

Ert.cni r,ellr ik.l ııJtun verir
Ta lı.l Yusuf yilzlinll bir·r,n ~ürllr

Üc;üııcil giiıı ür;'lıltun alır idi
Anılan kor idi Yuauf 'u ı;iirür idl, I I::., I

Dôrdünci) gün beş veren xda.rn

Ucuz gönlllın bcrı anı denli c.!e<lr.ın I I :'.1 \

On güne dq:;-in tamnrn şöyle gider

Oıılıirlncl 1;Un qit kim n[ nidcr

Yunuf'u n ltr var'ır' Nll l<ııtın•.

Duyurur non gire anda )'lltll\

ÇUn diler Yırnuf kl kcnclüzUn yuya
Gir lınlık v.ı:llr metris olu r suyn 112."il

Pı:n:.l'nhır Yurnı!'n. Yu n u I yuyunur

[tir lr nv l nlılur Yunu f n n a bl.nllr

,,
..,

Ol ba.lı):: ıı(ıylcr <;,lnp nun'u ile

Arııla ldırı tıınır lui ı;cllr ,U\c

'ı, Eder yn Yııııııf Nebi bnnn lrıan I ıeo ı
Aıı,,k l<llnı lı-,n Mnıı nice r artıan

I\
Diler idim T.vın·unıı seni r,örcm

Şlm<ll anındır bana lul! U kıı:rt:m

[12JJ OcOncil oün·-~ııun ve al,,. ;dl
Kordu ondan Yuıuru oônr idi

112..(J Dördüncü oVn b e ıi veren b;, tıdnm
Oaıdi ben anı ucuı: oôrdüm d e de re

(\251 Bir bolık oellr olur metıiı ıvv c
11W Q,,, bolık Yusuf Nehl bono İf}<)n

n
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]) ııo,ı lııl,!ı ı:nnn,·f.~ ,..-nı ho.n"
IIAr,·Jinı vnrılır ılUc Tnnn\lıuı l,a1ıa I 1271

' (() nı.; lyAllrn yoHunır lyAI dfle

Tn nr-ı rı1mcrtl/irür ~öı:ilo k;ıhfıl Jul" ! 1'.'R!
) ,, I r ,-;- ••

Dıın kılılı dıın.SJ olılıı knhııl __)

Tn nrı vr-r di lınlığn iki oğiıl
}',, r!

r:
',.

Ol ikinin lıirt Yunun'» yııdnr

P,iri dahi Slllcym;ın y/1,Jlğllıı yııknr [l2!JJ

11,·r lıirlnc Truın'dau bir bnJı.7 idi

l .ırvh fir.ro l>liylP yru:ılınış lıli
o
)

·y

Ç[iıı t:ımnın yuyundu Yırnııf çıktı gider I 13-0J
F},ıit irndl ol bcr.irgiinı nJı.kr

1ilrJ;i tonhr r,iydirir ol dr-rn ann

Kirn tiir~nle.r a ru knlır<lı Lona

I J
imdi rlinlc(rı) cşidin Iişbu S<•ı:ii

Ol z,.Jifrn Mııf.rnp isainin k ız:

\ '_ı
Adı T:ıynıll~. yiiı yiğitten a rt.ik sucıi f 1::1 J

Ziy v. i vcrrnlş a nn nıcm Tnnn'm

Şurııııı R·ilıi ınolik tapnrrlı haça I J.121

Ol ıır·,:ıni / • J iimril vcrlrdl hlco

/ Kı,.ı 7,rlihn ,lii.7tc gördü lıir mıret [ lJ.JI
Ywıllf'ıındıı dil.ı•Lc gönJU ol ı;ıırct

(127J lio c elim vcK dile ·Tanndan bonn
[l?SJ Tanrı comcrtıir ı3,ün •abu! ,ıla
117?) R,,d.o Süleyman yilzüöünil yudor
IIJOJ (ün lamam yundu Yuıu] ç,b, oide-r
{JJJJ Adı Taymuı arlık yüıbinden süd
IIJ2) Su oibi nıelilc looor idi haça
[ • J No z enin.
II JJJ Kıtı Zelho cJü,ıo oördü bir ıurtl

Bu kiıor,/a, Zeliha od,. çoöun o lc r n k Zelho ı.liinri<,
tF'O:tnı:ktodir; vezin zorurctindC"n doıoyr do 00)'!.o
okunmoı, oercHidir

r 3

I

A,ı)ı; o1ur l;lr nnzn rdn mırc İv
Jı.~ık oln.n nir'V' uyuya va la

Ilf'ry7:j P.A.ı,\rdı dün [ı ,:tin i\[:lnyıı

At.i\Jil fY'ırnr ~rı.-, no ldu n dryU

7.rlihn. r-dr-r- d07tc 1;/\rıllinı bir nu rr-I

r;rn-k ı'ıl<lilr ll"n] grrrl< c,da n1.

.Aşık ol.Iuın h;ıkıcıık ol ıııırctc

!Jllınerrın knıvlnlığ'ın n mn nLıı

ı\t;ı.q'f'<kr knndnlığm bil nrıırı

&Jıl ,·rrenı IU1A a vın a cn.nın

l,,'tln 7,<•Jiluı crdl yı!ın bn:;ıınn

Ylııo r,ı•.lul o Zclihn dOşOno

,
r.lU b--nr-rn üş ı,q;-ıl g01.i\11 [J3·1}

ı\ynığrı hı r n k rnn g il fV'.n krndii;-.i1n

tJyhıı:rnrırl;ı ~(,ylc gürilr ~<'viııir

lly:ıııır !ıi!rnf'X n rıı kim knndnıJır

ı\h cdr-r n rt n r n mrı nı,ıl{ıodıı

Artık olur nf;lnnrnr,ı frryntlı

ı\lNıı esler dclir~li !cıı-:lnıı rli n ı ı:ı:;/
S<,,n n7dı hili mr-z k,·ıHlilınlirı

?;·Iha r-dcr uxluynrn ı;Pıınin dell

lı\ıık ol an dell nı'ey usdn r: nlu

Uçrıncii yıl yine gi"ınlll surr-L;

f\aıırh olllNS\111dr r il =orn r k n t.ı

! \ J,{J rııl b eoem ÜJ s en C1(Uıl O Öl iJn
11151 Aıo11. J('tir(n der b.ı~lnıı ('ı.;ıı
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Suret eder bcncm ol Muı:r'ın Azizi [ 13-0J
_'; bter bc.n Muır'n gel görg-U blz!

( Uyaııııgclir Zeliha uyhudnn\·(·\ Benzi giilcr emin olur knyg-udnn

/ At asrnn nyldır brıbn dlişOrn

Gerl görclüııı bu gece geydir işim

ElU bcrı! gel Mı.sır'da lstcgil

Yolısn oturgil yerinde lıılcı;il

Sultan iıniş ıınludıııı bildim nm
Mı.sr'n gri dedi bıılnsın sen beril

İmdi ya nldern bu ilden ol lie Irak (1371
HnarcUnden ölürcnı eyle yarnk

Bir blU ynz Mwr'n varsın· bir klı.;l

Söylesin andn nnn llşbu lşl

Irnklığın nydarn urun bllcalrı [ 138 l
Sıcil:lle ı:;er aa ljıvn t hoş edesin

Allı nydn dün U gün ntlı gider

Ol nrnclnrı lıfı'-llr'n nclnn erer

Yazdı Tn ymus lılr lıiU Kutnyfcr'o

Yn Kulnyf er bu biU kaçan vara

Dlr kızrm vur gidcrmea dilinden ocnf [ l.1!J l
Senden n rt.ık hiç bcgcrırnez klmscnl

[136] Svret eder benim ol M,,ır Aılıl
(l:ll] imdi nidem bu ile ol II ıruk

Bu rmırodukl ya nickm ı.ilLO, n><-tn,, o&,, ~ ıel!lnd.
1kvnrıxrl< cer ckivor so cJo. bu o\.ırytJfV" doö<v ~
oçrldır.

(138] Anın ıro\J,O,n oydom blleıin
(139) Bir luum VO< lim lomoz di~ ..,r,1
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Dilrır h<'n kim k ı r.ırn vcrcrn nnııa
Ki;ıl gch,ıı ılilcyii benden ynıın

l{utnyfcr Iıll.l okur a hvnlln lıilir

Cevap yaz.ır Rc';iııir ~iıdi kılu r l 1-101

Kl~ilcrln gönderir dilcmq;e

Dileyip kın nlılırrı ı;clınc(;o

Çiln lıill g•:lir okunur gür ıılrlc.r

Turdu Zrlilıa giiııilldii M13r'n ı;ldcr [ 111 J

Söz öğiişlilr çünkü ol Mısr'n ı;cllr

Pa dişahın sara yında oturur

Zclhn çlln girer olunır t aht ms

Ol Kutn yf cr gcldi Zclha yanına

Zclha g ôril r bıırk/L.ıılt.ırıdnn ıını

Eydilr Dşbu klı:rıJiirOr sorun bunu

Ka ra va ş la r cydllr lcr budur ocgiıı I 1121

Dihlz olgı! bn şınn dcr g il (•ı;Un

:~
r-

ÇUıı bulanla n qillr llşlm n;jzll

Alı eder l a h l n n diisr-r şol drııı üzO

A.l:ı cdlbcn çllnklm ol lnlıltcıı düşer

Knravn~lnr kamu Ustllrıc üşer

Anı görilr Kıılnyfer döner ı:;crl

Zcllın öğilıı devşirir tıınır ııru

[1.&:JJ s;rokur Kulayf('r obvoüo b.Iir

Sevinir c e vop yor.or ro di ~ılır

[Iii] Turdu Zellıo oônvlüo M,ı,o otd ce

[I (Z] rorcrvoıkır etliler bvdur h<eôlo
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Söyler eder l,ıı dc·ği.l berı lrn br~rim
Uyur lk on d!lştc liç gez g/irdUğllm

EtUlcr nn!.ırcylP. eresin a nx

Snhrc-drn hnyrn "rcr üı1tlcn ~onn
I

·/
I

I

·I

:/ı f.
l ,.

Bir ,0, dnJ1i ayda yırn size nccp [113)

Çiln Kııtnyfcr Zelha'yı kılır tJtlqı

-Bir pori kızı k c l irrl i kr,tıııu

Yıi.t.ar idi ol Kutııyfcr ynrımn

Çolı:. mmnn gcçmez bu sözün üzcro

HO<:Jl p:rUrdi Yusufu pazara

'ı·.ı:,.,
:ı.ı;

\ .. ,
Mü.nndilrr çnğınr şclırlü gelir [111)

Aya benzer- k.iymcU kuJ klm ,ılır
\,.
'(

İmdi gelin ı:;liı::cl oğlnn güri.icil

Baham çrık İmran! kul alrcı

,'·
Şc!.ırlli k.'l.ITTu dcr ilir ol nrnyn

Yun (u) f turmu:;ı mırcti bcnzr-r- rıyn

Şclır içinde bny yoknul knlmndı

Ki Yu.sııf il zrr: dcrilibpn r.clınPd] r l·IGJ

iJ

'Er l.l nvrn t şclır içinde ne ki vnr

Yüzünü ,:örllr kn.Ju hnyrnn il zn r f 110)

I I
Zclilın kii,ıktcıı baktır görür tını
Çnğıor f<>ryn.de<lcr g öynilr canı

~

JI .(JJ Dohi bir ıöı: crr dcvırn si ı e oceo
{J.,UJ Ccô.ev münadiler s.odı oclir
[l .C5] Ki Yvsuf iiıro dcrilip oe-lmedi
11451 YGrünü oörür k~rr hayran U 101 l

3{;

ı:
ı'·

F:yc!Qr n\ Gç ı:rı dil~flmıle f.[•rdOt,llm
T1utlur ~ıir dcrr-ylm bir dr-m ı',{:llrn

Nr )d rnn.llrn vrır fr~" vr ruı nnJ\

~~tın nlın r:ı-tirin :1·,u },:1,ı.'l

~:..rı1.n muht n.ın r kıhlım "Y ynıf\

JlAl>"r ryıliirl"r Y~trıp f{ııt:1)·fr-r'r-

Geldi gürdl\ Y11,11r·t1 ncqıll'Ji
llnyrnn nldıı lıir 1:uıınıı gry lnnlndı

ÇUnJ..ü giin:lll Yusufu bldı nı·qı

TIPm ,ı.nlın R!nınklıı~ıı. kıldı Lıl•·ı•

Rutıı.yfrr ntıylrr lın,.lı·gi\ıı lıocnyA

DAhıı.ınn l<rR ktı\ııııu et nlceyr-

Dôrıdü rydOr lnrtnlıın l r rn xidr-n
!ığınnc,, J.. ı ymcl l iter ııc-,-,nNlr-ıı

Hem Rut.nyfrr rn z: nlu r roi,\lııe

flr;ı bin n ll un knydııltır trrıvlyr

Yusuf'u l:oyrJıı lı•ıcn lıir ynnnn

indi Yunuf kaldı nıti,·n yııknı ı l' I

~-:..-J1.U muhtıLr..ttr gclin:·yim dilr
!!nrıır ınn l i r iimlo r,rlıli dı·nil• / • • ı

Jıciı ul rl ı ı ol }(ULH)'f~r nci)'JN\t

Hnzinr-d> dn lı l malim knlınstlı

Narnu su m bek le vn r ırn ssğı,ılngıl

Rıtn1ll3U!J tıldtıı k ulun lpuı.~lngı\

t·J Bu mıua·do~l kaldı 1öıü \:.ol\11 oleooh.
t··J Bvt odov! d~n;t(' ,ö,C·o{ın. cı •.. rıl, ile ol.ın<..1k tlııi,nofi voıdır.

37



"'(!]

iı;_ , .ı_. 'l

~

"'D

~

KuUu olsun der sana bıığışln<lım

Sana vcnllm bı~ kulu gcy İşledim

O\' Iıoca bczirgıın çürı sııllı anı [147]

0zU göyUııd'cylc ki yandı cnrıı

fI)Cn cyılilr lııı eözü dinle şnlıA

Dilııya malı rcL.ıcyc _nrın balın

lJocıı eder adın et bilcm scııl

rlllcylnı hdll lınııa ııöylo sözün

Hocıı etler adın et bilcm seni

Y 113uf eder ayı.lam nnlagil beni

Du çnrt ile r.öylcycm çürı bilenin ( 118 J

Klmdiğiınl hıılkn bilrlinncycıılrı

ü'I lx,zirg i\rı and içer ı,öyJemeyorn

Kimd.iğiııl lınlkn fnş cylemeycm

Yus(ıı)f eder Ynkup Nebi oğl11ynm

Ccddirn Isham İbrn him nslıyam

/:ı,,·;ıı ı
I '',

Ol ki~! ,ii11 kim cştıu bu söz!\

Alı l<ıld'nf;ladı göyGrıdu özü

Elli nişe demez idin sen bana

'lleLin.liın seni at an anana

Döndü eyrliir ol rıeııi aa ta nln r-ı

NP.n olurdu ayıt bıııın anları [ 1401

['1.(7] Soırı ol boco beziroôn <Ün onı
(I ABJ SôyfC'yİm bu 1-oıl ile elin blle1ni
il '1'} Nen olvrdv bono oytJ onion

3U

·-·"'---·--
/

YıLq(u)f eder ı;nnıınıuJı)t i~iııı ılq111

Gıı.mnıa.ı olnıı ki~lkr c,ıiın ,J.-ğil

··ı ·,'. :;
·ı I

I - .

Ol ~.işi cydür pcygnmbcr imiş aıılırı

Sen Sıcldi~l'.ln k n hu ldlı r du~ıı nenin ( 1:,,)1

Dun )ul oi';ııl vr-rxln çnJnp bn nrı [l!ı!J

llAcclim 9oldur dedim ben nnnn

l}un k ı lur d111L11 ulur x n hu l

Tann verir ol kişiye kırk otııl

lnıdl dinle ol !{ııtnyfcr l,ılııi

Uicc yer ol nıalinlıı lCŞ\'İşiııi 'L

Peşimnr, olur Yunuf 'u nldı,'ııın / 1;,2)

!çl göyıılır hnrne l)()Ç knlclığııın

CTuJ1C'<l~ra buyurur va r giir clnlıl

Kalmış vnr ıııı nınliıııdrn nrıdn dahi [ .l!JJJ

Hazncdfı r buyruk lutnr va rı r a t ı n

Flazne dolmuş mal ile ba t n r tnıın

YOğürilr gelir rııu~tulnr eydilr lıocn [ I ~yj J

Hazne tolrnuş nı:d lie uçL,ıı ııcn

Sultan eder lııı acep neden dol ar

Yusuf cydilr Ta nrı'uın kııdrrll vn r

{1 )'Jl 01 liı'cdcr p,::yoonıberrniı oılırı
Ouon k o bôldvr s enin 1ıddıhın

1151) Kıl duo v e r vin Colon oôı..ıl hrı•ın

(151} Piımon olur Yuwf'u oldrôıııo

[ISJ1 Ynr rn,ı \.,olmıı onda moliıntlcn dotı;

f!S() Yv{.ııü Q('fİr rnuıt o krr ('Jdıi• h0cn

39



Kaadfrdir her no dilerse ol kılur I 155 I
Ku lla.n her ıı c krlurua olvbilfr

ft

KuUu l<ul<lıır bu oğlan g1:v ıuılıcgıl

Benden dahJ yt'ğ bunu ııi;ı.rlsgıl (Hi-Ol

).'.

Hazne<.1/tr -'}'diir gördüm ben ayık

Bir kuş lndl bu kula gökten bayık
,;\
.\

Turugelir Yusuf'u öper koç.ar

Uç yUz sllııuş ton z.n a biçer I Hl l I

Söyledi adam diliyle eyle bll

Gör babanı Taıırı'ya sen secde kıl yı,:
1,·

J:¥O\J
:_;;:

Kıyrntl ta,ılar takar bu lılr tona

Değme Lir taşı .auııı Liıı a ltuna

Sen ol vak tın gözgüye baktın fell

Satu babanı öğdün !dl (150]
Değme ı:;!ln giynıcğe bir ton cylc<II

01 tonu dahi hep allıııı eyledi

Lı1cen?m ki orıdohız yarmak pula

Snlıldın gördiin emek, çcklin bclA (1571 .\:
G'r ·';;ı:.
1
~·

Şöyle bezedi a nı nidcrn sn n a [ 162 I
Acebe kaldı göreıı bnt t ı t n nn

Bu gez kim kendôzürıü gördün zelil [ 158 i
Kıymet urdu li\ccrcm aana Celil

Döndü Yuu! söyledi Zclilıa'ya

Kul oları bunun gibi toıı mu giyo

llnzn'için boşaltı, ( vUJ kıldı dolu
MOciznt kıldı sana n1.11 ulu 1

.
tt..\

~ '.

Zeliha cydür senin gibi kul
Du tonları giyerse acep de{;iJ [ 16'.l I

Çürı Kutayfer ü9bıı süzU cı,,ilir

Söyler eydür bu acep ne kişidir

.~"Jo..
~.: Ol Zdilıa şöyle k.im sevili anı

Kanda va raa cydUrilrdU Yunuf k arıı I l(HI

llnzno içi boş ik erı dolu olur

Kuş iner güktcn lıurıa söyler gclir

ı:=.·,,
\ ~

Kamu ncsrıeain 7....cli.ha unutur
Ne ki görse ey<liir üş Yusuf budur

YuaııI'u alır varır 7,eliha'ya

Inıdl diulc varıca k ne söyleye

tı: Tursa ot ursa Yusuf'u wylenir

Ks,n da kJm v arsa anı r:i krc y Jc nir

Uşbu kul kutludur yilzü bize I 150 I

Gey nzlı: tut bu oğul olrıuu bize

(155] Her ea dilerse koadlrdir ol k,lvr
(156) Bu beylin ıu ıek.ilde alnıa,ı ihlimoli vorc,,

Ol vaktin oôzoUye baktın idi
Scrı s otu bohonı o ev öôdün idi

[l 571 S.otılıp oôrdUn cm-el c ckrin belô
Il58.l Kim bu c e r k~ndôı:ünü cördün tolil
{1.59] Utbv kul kvtlvdcrvr yürü f>fıo

(
,) 

l \
I'

Zdilıa bir glin tutar Yıımıf elin
Etli gel ki ın g ôstcrcrn pullar evin

.,,.

[IUJ] Kullu lvldvr bu oövl o e v onlaod
Debi benden yeô bunu oôııloo,I

[1611 Oc yÜ.t olımıJ ton ono k e ı er bic er ( fi
{161} $-öyle be ıe d'oo- ne de vcrn scoo I

[16.3] Bô ç le Ion oiyer n e oc c o deöil
{16.tJ 'Kondo vonrıo eder Yv,vf \:on•

4.0 u
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Ger ilcdern ı:;ilı=ln puUn.r ytizUıı
Seni ı;ilro oilylcyo anlar ıım:On

Yusuf rdcr vnrnlıın pullııuıeyo

Côrr-lim lıunlru- nİJ~ ne söyleye

Çünkü bu ıılnr- pullıruıcy,, g~lclikr ( lG::i)
İçeri pullnr kalına ginlillr

I

I
Zclha eder ya onncm anla halim

lışı.k oldıırn göyııiin::m lıılı:;ıl cllrn

Sann ettin. bildiı-ı.linı eşit hall
l.Jıyık mıdır kim scvcrcm iişbu kulu I lGGJ

Hak Ç:ıJalı'ın kudrctl gür neyledi

Saneme dil verili şoklcm söyledi

Ol put eyrlür Nebidir sen ocvd;ğırı
Eyle tnk di r- oluscr dcrgil öğilıı

Çlin bu sözü aöylcdl düştil yer o

Hurd ıı1:ındı ol naat oldu pnrc

Dab! ne kim put _vnr lso uşn nır

Paresi vii kı_vınrğ-ı yere dôşcuür I 1G7J

Zclhn eder ıwylcdlrı putlara sen

Ne scbrplcıı aındı bunlar deyealn

Yus(ıı)f eder benim Tnrırım nıılan
Hurd uşnt tı ,bğıldı pareleri ( !GS)

[165] Ciinkü l)Vlhaneye bunlar ocldile,
fl66J Sona eltirn bildircm eıil hao

Sevcr crn !ôyık mıdır Ü}bu kulu
11671 Por1;1I; kıymıOı yer~ dOıı:-nir
[16SJ llurd u1ortı doöılıo oo r ele-i

42 •
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7rfhA edcr f'O{;fıln Tn nrr» knrıılndır

Yu.~urcdrr Allnh·ı:n lın.::ınlnrllr

Yusul r,IIT .ı\1111/ı'ıııı lıın.ınllir\lr

Ne dilenı~ kılnıni:ıı l<M<llrtllir{lr

Ol bilir hem "')!core, giıljlerl

Ol verir k arnuyn rızk; tıı v arr

7;:lbn.cydllr t.ıllcllr imdi Tn.nn'yn

Bfıliln oln hu srı nr-m grri orın

OtıcLı[;rn leprctU Yusuf ,,öy\('(Jj

ı\JJah anı geri bütün cylcdl

An: gtirtlll Yuınıru ncvdl lrntı

Dü.;ıvnr oldu Yusufun imli yalı

Cun gcldike<! ell trııl Mrn.rır
ı\~k odu yn.)ou- n n: nnyru )ulur

Kut.a yf c r lri r ,:fırı gelir a n ı güıOr
Vnnr otıınır bir tabibi gcUrir [lGUJ

,;,ınJü hr k im 7;:lilın ~ünlilııl\ dnr
Bildi t:ıhip kim iı;inık nsk ı var

c :
'.: Tablp r-lr-r nr:nııı bıııııııı k nt ı

lçlııılr hilrnr-z lın.11 ıırrlir nlyctl ( 170)

7Flhn Niı-r r.iy h i bilılirı ren işi

t~imdı:'{fir on ulm nz lı:1f;nm başı

c:itU l~bip gr!di ,bpııi gör:ı

7,dh:ı'rıın elerdi nedir nn: sorn

tJ6-9) /ı..rv. J::ulo)f~, 0('.'r~r bir oürı oô,&
Yuıır oıı:-v bir fohibi orıir;, ( f}

rl7Ul n;~ ı :..:ind~ n~ h,çıri tıİy("Iİ

,ıJ
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Dnyn cydüı- JI\ kızırn dön bir bert
Nc<lcu oldu ,;öreyim benzin CA..,

Zclhn eder ol lmrııni kulu..ıu It 711
Beni böyle kıldı gilrclO u ınU nnı

fı;ıılu kılclJ benl fiş i;.ile<l!m

Kı1ı,ı.k:i yliri.ini.l ı;iirUnoo ölcyclün [ 1721

Daya eder- ,ı_~k i;ı:i şöyle olur
Aı,uluıı udu g itse rii,;va olur I 173)

Sağ teni bu ~k odu nayru lulur
Ol ki ıi7tk olrnmlı ol ne bilir

Aşık olan etütle girmez olur
lkı gözü örlülU r,ünncı: olur

Daya eder- tli.ııcyfdin ôndin bana

Tu çare lıulurclum !l;ı lx-n =a [171)

Zclha eder hele kılr,ıl bir çarn
A.ı,ı.k oduna tlil?lllm ll? ben blçan:ı

Doya eder buyur iislnllar ge.lc

Senin içiıı bir azim snrny kıla

Eylesinler ol onrnyn k.ı..rk cli.rclc
Yc.rlnc mermer direk kılalnr gcrrk [.17:ij

{171! Melinde, bu mıı,a, dilzeltifme« lıJenmfıse de b-OıbGıC>n
yonlıı bir ,eHe sokulmuJ oJduöv OÖtiikn.r\.1eÖH": kl.Jı.to-,ıı:
oıSc ve do.örvıv 1Öyledirı
Zelho e.der ol imreni kul ionı

{172] Kilıkl yiiıüniJ oörünc• öfodim

{lTJJ Git«> udu ôııkın rüıvô ohır

[17AJ Ooyo edee dosedôn öndin bono

Fiz. bir (arft bvh..ırdum ben s.ono

fl75J Y~~rin mf'ı-mer &.,..It kılmak OD<"t

'"
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A.ltu.n nI;-açlıv- hlnlnr içine
(;Uı:nll,ıt.cn b,><lıu kıln.lnr ucunn [ I 70 l

Alturıclan yrrni? kılnlu Rğncrı

l;iJmü.~tc1ı ku~lsr korıa uçlMı uca [ 177 J

YN)il ,,..;'<"Tt<'t kıln ln r ynı,r-n~ırı [ t7RJ

Mll.şlt l\ tı.I.ıtx-n.\.oıı r,-lrlrr lopr;ıı:ırı

()I din:-klcrin biri oın ,:{kıtç

rnnıt ,hhl kılnln.r pirl1r,ı: he

Uirini ;,.kıl< kılııh.r gey kızı!

!liri v:-!X'rtdtrn oln lcvnl )"N}İl [ 17PJ

L>eğmc direk n rnnı n lt nn tı,.,-k
Sıtlkır.11nı in,iı!r,ı kı!rn;ı}: grr.-.k

Al t u ndxn lıtlıt eyl,-,.ıinler ,:ey yÜC'<)

Cllrnü~lrrı ku~ ryh'<lirıler bir ıın [ 180]

lı lı'r zebercet ten olaun hem hıtJ!ı
/ıı.ynf;,n yit..ktıt ~ıl~ınl:\.r o! k\ı~ıı ! ıs ı J

için koku~ C)'l"'Iİrılrr ~iiyJc )tj vnr ( 18~J
Krı.rmııı doldıınınur. müş k ll ıpn r

Kın! n lJR..s dı~rsiıılrr rsnrnyn

Sen otur tnrlı ÜTJ'n:' benzer R)'R

{ 1761 K,\.,-.;k,r bvdok oümü,ıen ucu no

lI TT] Y ,miı ohundon ~ınokJr cö ot o
Hem o\Jmü,ıen kut kono ucıorı uco

[lllll Kıkıkır yrı;ı ,ıb •• ceı rooıaöon
[17,J Biıi ıelY,ıcet ol~ le,iıi yoıil

\1001 To!ıtı ohvn rr~•inlor oe r yGce
l i e m oVmÜJlr.n ~uJ e-deter bir ve-o

{181! Aroô•n yclv/ l.ılolor ol lusu
[182] fv.e~ i.çin \oövJ ı.öytt k! vm

/
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Ynzdırr,ı.l Yunuf aurcLin nnklrn,ıı,
Scnln nurct.ln ,L.~lıl bile pıt~T\ !J83)

ı\ndna oku ear aya gelnin uru

Ol narnydn yazılrmş göruUıı ocııl [181)

Ol suretler nn k şi n l görsün f,ÖZÜ

Sabn gitsin ıi.;ı<k o laun kendin.ti

Daynrıın c;i7.Jcrinl gürdü unvn p

Zclihn düııdii.rmcdl ana ccvnp

Şöyle dodl dnyn gill! lşino
Zclha dü~ılii ol işin t.cşvi.;ılııc

' Rut.ayfcr'I ıodcdl eder arın

Üsl:ıUa.r der bir sarny eyle ban." [185)

Dlr an.rny eylet brınn ynvlnk ulu

Nic.c kim va:ıicylcdi.nı ~öylo kılu 't;·

Kcndözün Rnray divnruuln yazar

GöıJcriuJ sürmclc ı- g özün ezer

I

I
I
I
I
'I

Yusuf'u okudu anda içeri

Clr d: Yusuf Zeliha turdu uru

Sarnyııı yaptı h npısın bnğlndı

Yusuf uru r,c>riir.q;cz nğlatlı

ElU Jdnı ey lliUı.k-ı Lcvh u lWcm

Sen Çalnp'sın ben sana kemler kul=

{IBJJ Svreı;n vc e dır Yvıuf'un noUoıo
Do.hl ıenin ıvrelin bite DOJO

(1841 Gönün ol ,oroydo yozılm,ı ~
(18.5l lnoedi l<c1ayler1 e-der ono

w olor d"' t,ı,. 1-0fUy .,yto bona

,ı(j

nu mnı~lı ı;,ırılilrııll »c n ckl',:il

S..<ınn R11~~1nılım bcn! rıı"n t.x-klr·ı;l.l

c;iirıkll Yu s uf !(irıli lıs k u ~nrnya

l kl surr-t giiıılii r."lrııi~ bir ıtrnyn I 1.%1

Jr.\ ~uret bir biı in Roıç1nuştunır
ş..-,yı" kl"Çrılll~ ~I\IJ:\_Qııı dl r idilr Ilr

ııc,rı.lii Yıı su f e;jy\rdi 7,:lllı.c,ı-n

Ç'ok rrıırl,; ç~krniş,ıin üşbu ıı..ırnp,

7.iy ki gürldil rylrnıiJcıin r.cn bunu

Illa bunch l{ııtayfrr yok f'C3 k.R111 [ 187 J

ZcllıJ".eder Kutnylt-r varsuı 11,'0

~ına {,şık oldum ncylcr+m arıt pnşn [JRSJ

Koy l<ilsin l(ul.nyfpr'I """ gri t"'.rl i lH'IJ
1!ull' olgıl lıaçmnı.;ıl Jyrıd"lı r.rri

( ;rı lx-ri t.kr bir znrna n n nı Df;~r
Raryısın:ı yilk ilrtlr belin C'ğrr

No nn.kşın koydu anın ne nıtHaııın I !PQJ

Ş.7ıy!c i"ıf;rr Yusuf'un gÜi~İn J,:n~ın

E~itir Yıımıf ut.n mr bu nıJ7.U

Ol 7/·lilı;ı lıiç ut nruuax kr1ıuf,1Jl

7-<'lhı odr-r yn Yunu] c-;,lt beni

Evinı\,dc dUşto gönlüm ben W".UJ

!iMi G<,,dil o,ı,,,;, r~· vur e l bir "'"""
{18.7! Bunda yç,l,. ;113 Kuloyler ~' I""'
[188J Z,lhc;ı der Torıın Kvloyftr \.im İJ~

Nı~ırn scıoo, onı nlde,-m DOJO

[187] Koy Kvtayfer oiııin G t.en od l~<l
tlroJ )';.oyÔ'.ı nfl rıo).,ın onın oe n.aU.op11

d.7
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Uy,:uıdım bulamadım oldu.m dell

Ol yıl dün gün nğ!ı,tlım uui kılu [l'lll

Beriai yıl .Yine gtrdln sen dU.;ıo

OğUt vcrdln ooylc<lJn barın pn~ {19!J

,\ y ru ğ-n varma dedin lıoş söy I edin

Sen ben imnln ben ocnlıı knv I ey 1 edin

Üçüncü yıl görilnco sordum scnl

Jıu...<ır'n gel bul asın S<: o beı ıi 11 93 J

l3i0 k a tır yükü lııu:ioe bıığlnclım

Allı ay yol yilrüt.lOm çok nğlnwrn

Seni geldim lıulr.ıawm oldum dell

lla.srdiııdeıı inleyil oldum ölü

Elli yıldır ya.naram lıicriıı ilo

Şimdi buldum wı seni clUştün ele

Dahi uırsuı Ai;r.iimü yanmnz özün

Gel kntınıda bir dem otur keııdözOo

Döndü Yuauf söyledi etti deli

Dahi toku, yıışım(u) yn 011 dolu

Ussunu der bıışınn anla sôzün

Ben dahi do ılmaıı:u., i eli ın cJ er oğiiıı

YusuI'ıı çün ol sara ya giivüvür

Her knpıya kulları kilit urur

. [191] Aölodım dün oün o yıl ,üıl k,lu
[191] V.erdin 6öül tÖyledin bona poıa
f}93J Görüc"k ücüncü yı/ ıordurn Jeni

Hvsr'o eel. dc--din bofo:ı..ın sen bcııi

.;::
·~

,I

.,,·ı~,.·...
(

Gdı:l.i ibliıı ol arad.s lunılxn

Nıı..ur eder f i tn c ile :JoluO{'n

Ywııı!'ı der kıdrruıdı ayrı k çare

Rapı bsğf~ııdı Yusu! knııdn varıı.

Du Rant (le) Yusıır·,;n i~i bite

ÇDn.kli girıli 7~iibaylr hllh·rtc

ILl.UJden geleli lıir Cıru>I m e lu n n I 19·1 J

iki c ih z n liuırli ol mn~bıırııt

(

S,.n yn mr lu n fitııryi gcy katı

&n cydlrero s:ın.1 uyan isuıcU I 19::i I

_, r'
İblis anda nıağlıuu oldu ağladı

Tıınn Yu suIu s,rriııtlr:ı aak l n d ı
~~;'

ı;.
}.
i
f
·\

N0RTF: 

Hund a lıir lırı~ ııiiktr r.•'lıli dile
Ülrıılrri 1hr. yuın ıliıi kıln [ JO£,I

Sır.ıt d n pa ni.irüc"k tı1lkı k n mu ! .197 !
IblJ~ :ırıd:ı ~"Vİ!!" gii!r n rnıı

p,,Je nır:ıl biiylr ince hem yüce

l<nrnnlık diin gilJi s:ınanirı ı:ccr [ I ''il I

Ceçmcycle r kaınıısıı oı.h düşe
Oda düşen laccrem yarın pişe

[19'] Geldi tıôtiften b,r Ün ol rn eluno
[195] Sen yo me l'un lrlmo fitneyi loh

Ercfirem ben ıono Uran iırn"!İ
(19'6J Bunda bir ho ı nükte oeldi kim dil"

Ho\: yonn ö-r'°nftd diri kıla
[197] Silrenk Suot dooo hol\.ı lomu
fl9ff] k:oronv dün oibl s co o sin oe c e
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Tanri'dnn n vnz gele ol mcl'unx
1ld cilınıı li\ııcti ol rnnğburın

(,:llnlıll. Yusuf ol [.;,c aabr eylcd!

Ol Zclilın del inli giir r.rylcdl / 2fJJ /

Dl vn r- yn rıhh ı::rrl ı;ıklı bir el {'..~11 J

wiyledl ol Yusııf'ıı klnı bcrl ı:ı·l
Sen edersin yıı mel'un yana knlı

Beu derem cli\lııJuıelQ m'u-r.1lımeU, [•] Tanrı'dnn kork L~lcme ll.~lııı L~l

Yavuz i~ nil e k ıhratn ey ~i
P.nlunct k ıln m kıılumn oırnt gcço [ ID9]
Uçmağa ı:;irc Qarnhuıdn.n Iço

Anı görı!Q nklı dr rdl bn.şırın

~nlır kıldı"' rn.st lu!dıf:ı l.\'lrıe {2fl2Jlbiİ.3 nrıdn kür oln çok nğ lnya

]Cu.Hann lhk rnlımeLiyle toylaya

Irndl dinle bu lı.iki\yct ne olur

YusuI'un Z,.liha'ya gürıJU ulur l;
; .

A;ıık olur Yusuf atın azılı

Bir cl gördii ayasındn yazılı l 200]

Tıırugcltll ol dem ıı koçtu anı

Neylc.~in fqı)durur göyııUr cnnı..(··.
-r'

<Vet tek O ycvmcrı tUrccil.rıc filıi llilııJlalı, [ •• ]
Am r,örllııcc Yusuf eyledi ııh

t Rn~t luldı yine Yusu! ncvirıll

Hem yine l.,ir cl çıklı gürUrıU1,,.
(

)
Tcvbo kılır Yusuf arıdn anbrccicr

Zc liha g li rür anı fcrynd ed c r
YIU'Jt arıda delil takrcbüz-zns , [ • J
ı\rıı gördü yığlındı Yusuf yiııo [20-!J

Ut gider Zelih.ıdarı nçnr- bnçnı
Yunuf 'n knrşı nkılır göz ynşrn

~
f1ir Mnl grçll yine kn.stcyk,Jl

Hak Çn ln p gür kııdrclirırleıı neylrdl
Söyler edrr bir od urdun ca nırn a

Gel beri eler bir dem otur ynnırna Dıvar ynnldı geri çıktı bir aurr-t

Yn.kuba benzer ol gürliııcrı sur et [ZOSJDileğin nedir bana bir sôylegil

Halirnl gür bnııa Umar eylcgll

'\

Darmnğın sğı:ında tutmuş ısıru
Tcvbe kıl yarlığnn yn zuk l.a n dün ı:;cr! [2001ÇliııkU bu nüzU Zeliha söylcdl

Geri Yusuf Zclha'yn kasteylcdl
[ıülJ G,ıl yank!ı dr-or c,lh bir ,1
[?J7J Kıldı ıobr ol krldıôı ko,ı hio e l
(}OJJ 01 Z,!;ho de lirio cör neyledi
l • J Zinaya yollo1mo-yınır. rlsrô SôreJI)
[XHJ GôrdJ y,ôlındr anı Yvrv! yine
[l05J Gtıl yarıldı dr-or çı\tı s vr e l

Yakub·o b e nr er oöıünf'n ol ıvret
[206] Tevb-e .,.Jl yoıvkfon dônoil b-er l

[ • J Tonrı'nın roh.r:ıelinden GmidinlıJ St.e~.,..fniL (lumm-et
Süresi/

(199) Kuluma rahmet kılom Sıro1 oer e
[2!Xl/ Gö.rdü bir el oyo,ında yoı,I,
l •• J Tonrı'y11 dönccoöiniı: oündcn b\:.vnuL fB.okore

SVf"eıiJ
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Cön!Ou<lcn çılrnr bu "1İ gel yola ( 207)

l'~ygAi:ub,_.ı-kr bu işi nko lulıı

!\

Z~·lıha eder Y" Ku ta y l er bu bılrıa
Yxv Lu l z.luk kılır bir öğüt vr-r- buna

01 aurdtcn ulıınır <löucr geri
Zclib a eder lu!,' i l ur g d bc.ri

KnlJ ya vu r.luk sı,.nır ll.~ bu bana

Rorkııtgıl hunu nyıtlım b0n s..ın" (21]1

Yiuc knstr<kr Yu suf Z<?lhn'yıı. der

Ol Burel göı-Uo<lü (yine) gör ncdcr
Kcrkutr,ıl bunu bu dem vur ıind.nLUL 121"1

Hu yn vu z i~t~n bol a vk i hıı dôrı e

• f'crnro yaıoci • I' I ccz.ısuu lauıudn

Kirn z.irıo. kıhrsn ol gerek dilşa oda [ 208 J Yusuf "'lr.ı;. suçlu 7.,rlh,'clır ynL,ıı

Bx na laııııt"olsuıı ii~bıı otl;ı.n
ÇUu bu !JÔzll eşilir anda yine

Tevbe kılır ol işcı döne dön o lJ<:;iHcki ~enç of',1,ıı bx nx l.ruıık

NJr ki Yusult n yo kturur ynz.ık [/!JI
Bir aaat gcçt; ;ıino tcvbe ),Jcıu

,\.şk ilo Zcliha'ya döner ha k n.r
!Jöndli eder-yeni dof:rıı~ş genç olğan
Nice ~iiyler. süylcnır.z bilmez l isrı nSonucu gökten bir fcri~tc iner I 209)

Arkasını Yıuıuf'un tut.ru- oığar
Yusuf eder· ı;llcü yet c r ol \,'ııl.sp
&Jyld~ hu nu kıdtL<Jl!l f\l'!l ~err

I

Van eelıvot barnını,"llı<.l.ul t.ükiilür

Şehveti gider bu gez RAAİn olur

ismet kapı~ın ÇnJnp nııa açar (210]
Fihlş işten yığlııur Ytı!luf lrnçnr

Sôylcyc dllrdll li.s,ı.11 tA.Jılı,.y!'L.'tln

Dof:nJ!uf;umıı lx-nirn ;ı.rJl:ıyn.~ııı

r·,·;. Sor ana SJ'n ol clryo ll~bu işi

Ol dehe kim idir,irı sur,k k0i
YtıBııf'u Zeliha kornaz kapıya eleği l 211 I
YctU tuttu yırtılır art elrği !

\.\.
,.

.
'\'\l.
~:
;J Sô ylr-di oğlıı.n Çalap sunu ile

fk;'ik le crn e r iken geleli dile I 210 J

YuP,uf'urı arıda etrğ-i yırtılır

Tart.:ı..şurkerı Kutııyfer kapıyıı gelir l2J.2J

Kutayfcr r,ctirdi ol J:;l'JlÇ ogl.uıı

Sordu arıa suçlu k irndil rilr ~nı

t207] Bu i1i çıkar oönülden oel yola
1 • I lil,üı Süresinde «Zerre kO<lor hoy>ı iıli,en onu ııö<O..

ve zerre kadar s e r i1fıyen de onu oörür> onlomın<lok:!
ayete i,aret cdiy,or.

ı::zaıı Kim z.ino krlıo ocrck düıe oda
[2{)9] Bir ferİJle sonvcu oöktcn İner
[2101 Colop İsmet kopııın ona acar
(11 IJ Zelho komoz Yuf'v kop,ya deöl
[112] for1oıul.en koo'vc Kvtoyfer oenr

!,

[1J]J Bvnv X.o,\.u!çnl ayrt1:m be n ıorıo
121 (J 5v<w Koılcvto,I bv do<n vur ıirx\or.o
[115] l\on<ı b~ı;HeÜ c eoc oôloo lo,v<;

Sor k'ono Yuıufı-o yo\.:ttırvrr:,lA.
[116] ~k!I b.,i\ıe •~ ;ı..., cf,I,,\

r
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Etli kim ol g?-nlek ğn yu-Wc 0lı \2.l11
\.t\.~ ~·.h ~ ~t-?., r,'1\,h

KH\.o.l\\ l\tı,j U\ ıı.y \.l\•J.'C\\\l

t,":\\ ı;o\ml~ hııl~yt,•ı \\,\\01\11~ \:)1.\\

',/!
ı/
i

.I
•I

Zclha r,uı;rk 0!11. rıl Yusuf yal11.n

Yusuf ola Z;:lh11.'yn Clııc kılnn

Ci;.1l ·;rrnıiş 7Flilın·ya ıJC,ıımu, r,rrl IV{ I
!Znkının,!:n 7Fliın'yn n n ı r;ı'.ırllf

,,
·ıBaktı gün.\U r,üıılek nr<l.ıııdnn yırtılrruş

Kutnyf'er bildi 7-<!lhn auçlu imiş [218]
J{ul rv-vcn k i::i nl'·1~rrıkll ola

Rrntl,,ı:On kııl.1 ve.ren ulu ola}:

Oğ-tit verdi 7.-<:lbn'yndöndü geri [2Hl]

%<'Jlın clU Yusufn lıır gel bcrıe,
Ul avr a Llnr kiııı aru knv\n.?tılr.r !2:'.!iJ

Sıınrn r,lır n.nlnr ıı,...)'f' f\nln~ltdnr

Gördün mil l{utayfcr neyledi bizo [2201

Du gc.z ayruk kayırma gel bu sôzo
l{ınl:ı..,tJlnr 7,::llın·yı nr.ln.r knnıu 12:!0l
Ike bir-<' ibret F\r_r bu i~ arnu

J.
·~ii

Yus(u)f eder nen dnlıl gördün mll nnı

Nie,: ııüylC'<.li ol r,rrıç oğlnrıı [ 221]
()\ kişi kiın lınlkl gıyt>ct eyleye

lıynıl< i)rrüıı ,v-,ylcF yn knvlnyıı

Ttuuk lık vcnlinli l!nk Tn nrı nııı

D:ı.hi l cvb- k ı hn n dın ını ıwrı !dnl I )\cnrııı r:ıyl>"l kılnn ııı!lnlllıı vık nr
Ol yuy'1nur yıv.ıkl.ınıı•laıı r,ıknr ! 'l.'L7 I

. :,
.;iı·,,.; I

. -:, !

•
<

Zelha eder nico trvb<ı k.ılayım -·-·

ı\şl, ile b,ı;rlıııı cn mrn nl ölryi.ın S?:ıyl"n1C'klrn gıyl>"'l dilinir. r-.n~lHnır.

Ynh~;ı. rnli;-.tliln y:\J:ıığ:1 r1;·,ıırr nnlnnıı. !7:'2S}.ı

·.ı
!ı

-. ı,
-II,,
j:

Sarın O.~ıık eyledin bcnl şnbaş

Mısr içinde beni n ş k ın kJld.ı fn.1 Bu f\l)r.ü 7Pllın M,İtir r)' uyıı
Ne kl lı~lun vn r ı:;clirir ıuı.rny.ıhl~~r içinde ne ki nvrat var kamu

Kn vln şt.ılnr Zrlihn yı ey arnu [222]
ıu.suru bir }ıij,_-ıı·ılckur oturur

Nr ki h a l un vn r s-1r:1y1 grlirir8ttilcr Zoliha'y» gclmi~ bel~

lı.şı.k olmuş ol lıir İrnrnrıi kula (1ZJJ ,::,ovkHu i\.1i rnıay ~.oı~uno
Eıi Kvtc rf e r oclin ü1ıkrin11

{.22(] Ytrmi, ôöül Zelhô.yo dönn1V1 o~ıl
[125) Ol yuyvnur yoı.ıoındorı oCı'4. cı,or ( 1 J
[1?6) Kim ol ovt nflor onı \.ovk11!1lo,
tnn z~tho"yı kovloJlıklr onlar \.omu
tml Gıybtı ,.hl"~·~ı"n dilir,iı v.ıklonır

Yohso "'.Jrl -o ıvöc döl'\,('r nnlon11

[117] Etli l.im oönlek eôer yııl,k olo
[218) Bol<h oönlcl: or kcdon vııı.ım,ı

Bildi Kufoyf£r Ze thcı ıuclu İmİJ
(211'] Yeedi ö(ıuı Zclhi:i'yo döndu c e r i
[110} Neyledi oörd.Un miJ Xvto vf e r biıe
(211 J Nicc d ıöyl,:,Ji ol o e nc oôlonı
{WJ Kovknrrdı z,..ıiho"yi er omu

!"'>5
&l

,.·
',f:

;..;:rn;c;aı&: - tt '~..:==;l.'.-- ...:.n-- ----



Ol hx t u n ln r çij n nnr-ıtyn ı:clrlllcr
Zelh~ bııyurdtı ltının,; grtlrı.lilr-r

Mı:m ehli i\tlcli eyin idi

l!cr k iş i kim ko n uk hı k rdo idi
!::.
L

Tnn unln n i)ıııJiıı tıınınr; v r-r-i r- idi

!ıııdn rı sonra ta n m ycdir ir idi I 22\J l

;,

I'.,,
·A

·ı:t'lıhn clıı hi grt:nl' lırr lıinıc

nir 13ıçal; lıcnı lıir ltırııı1<; vr-r-J eline
·l
j

Et U kesmen tlcıııcyiııcc aiz anı

Çnğırd.ı kirn yn Yusuf k nrıdaaın hnı 12311! 1:

Çık tı hix:rcdeıı ol bcnz e r nyıı.
Yüzü nuru şülo verdi oclAya.

Ol lıaturılnr çüııkU gc'lnl(Ucr yüzün

ı\klı giuip unuttulnr kcndiizUn

Ah k ıldı ln r- kncııusu dll~lü yer-o 1231 I
If n yrn u oldu C!H"i<U rı nı g6r"C

7,c.lilın eder kesin tıırııncıınu.z

/{11111 cJinizdckl lııçnğ·ı:ıır.

Iler lıiri aldı bıçnğı cllııo

F:llcrin doğradı turunç yerine

F:llrriıı uu,;rndıflııı lıilınr<lilrr

No lıo(t) hes ile n ncrnın dııvııı:ıdılıı.r

[2l9'] Once loomdan hırun.ç vtdr iti
Tocm'andon sorıro yedlıir ldı

[.7.JOJ Etıi l•ım~_n demeyince k e s o,,_.
Coöırdı kim Yusf kanda,,.., kon,

{2JIJ Ah kıldı komtıtı.ı dVıtü Y&fff

~

F:ttikr ,,I ~~nıu ,111A bcıcl-!><--ıcr, l'I
ljc-d il o r r{'ri,tedfr n,bıı mr-j~tr

7.,db., <'drr r,iircliinUı mU six bunu
U'udur :7dıir y:uıdırn11 .üi n r:dn l~ni

!lir r,rı kim bakıp ylııilııU ı;iırdllnllı ıv:q
Elirıi z kr,;ildir:iıı durmn,lıııı1

f.Y'n .ıcrp mi Aşık uld urnxn huııl\

(J-()r<li.l11ii,: yii1\inll hnt tırıı z lA.JtPl

Kulun ur ver dr-yil l.ı'uıc un.lunuı
Scnliğiın budur ki şimdi güııJrınUı

F:ttiit'r layı!< imiş ~cnncklf:ı,

Cx nı buna fidi k.ılmnkli~o 12.'lJJ

Txnlx vube n k nnıu ~itü iş inr
[nl~lii z,,JJrn Yusuf 'uu t"'),·i.•ıinc

i'..<:lhn rtlrr Yusufa C!;'it b-ui
Yo\::~n 1.irıdnn;ı ururnm br-n !lrnl

Sözümü tut ba nx rııu eyleme

l lx l i rnr Ink""" ınıılınl ıvır. cyrlrnn !2Ji J

Yusu] etler t u tmazam her r;i.z ııöıUn

Ne r1ilrrsrıı -vlc bn rın krııdörlln

7~\hn k nk ır Yu_su('a ş o l ılrm buşar

Yusufun kıı~ngıru \'Ol d<-111 I,<'~

ı : I
rmı
(1JJJ
r;n.q

---
~~J. in1of' dc-t,,;"kfi<. f"T'un:f SJ~ıiJ
Ki~ bokm bir ~ı: yGıünV oOıdG.rıl!c
Con, bv--o ,;,., Iedo bt..o,~(>o
S.örVmü fvf \..in, bono e c r "'~
Ha~,,,. bo\ 1.~n -,uhol ı};ır ıltr~

<;7



\I H\~l~:!' l', 'ı
!Jcm touuıı ,ı.lalıi Yusu('uıı çıkarır

. \
Ahr anı Meli.k Rcyynrı'n varır

Ila)Tt ertbcn txıln:ıııı ıılml'\ı\
DUr\il .,l,ıa.lr..r giyil~ıı dc vlr+o

Mc.lik Rcyyarı'a vnrır kı lu r ocl!m

Diıı bcrılrn gilıi Blinn olsun gullun
Uçmn k tan lıl< la., goUr!r lcv1ıllAk
inci ı;ilıt ynr.ılnuı/lı anı !lak [2401. :•,

E•J)'Rr s[;,:ına fernınnlııyu fenmı.ıılııyu [211]
llil<lirir düş rnanlnln r,cy a nla yu /:t

. _, <l
: \t
(::.:

Ziııdnrıa, urı;ıl bu benim kulumu

Aıı! oldu bn.1111 tcv\xı k ılu mu

t
\r

Uşbn sözde Lir lıikfı yc; vnr dahi
/ıyd~yını ~itc,.ıln n n ı dalıl

Hcyyaıı eder lııt cliıı llct ı.lııdıuıa _[235)
· Ru! scııiıı<lir nlco dilemen kına

I
Zclltn ı:lnılnıın ıınır· Yıı,ıııf'ıı kor gider
YalsJıı andn der ol c~vrc<lcr {23GJ Rurrı'un issi ]{ayscr elli bir cro

Uııyruğum lııl M.ısr'a vargı! ey yara

Her· kl ı;cldi dlirıynyıı ı;crl ı;idcr

'I'anrı'nın L.~kdiriııl ı;ör kim nlder

J

'\ . I
1JL~r kavmlnln biiJdslnc kıl ıl(!1.fü11 [2121

Süyı;;-u .berıdcn ana· Iılr bç kelam • : _ıc= ~··;

.ır,·

I•
)~; .,·-ı

Sayrı olur Kul:ı)'fcr Sııllnn ölür

Kutııyfcr<lcıı ol 7A:1it9 dııl knlır [2..17/ ,,, 1 C:. Jığu vcrslr: Melik Reyyunn s:ıki

l!cn.ı ittifak lıı.~ıı'ı lıoıı-onlftr dn k I · I '.!-13 J . ',·,·•

}ı1Ycriiıc knrt!nşı Rcyyu n oturur

Su.I tanlık lıiilrnıUıı y~rirıo ı;cÜrlr [2..18 l ·
(.

ı
~} 

~-/ı,f"~cO,f
~·~-

Melik Rcyynıı t uya r ol i k inl n t utar 12·1:3!
B\o!n!nn haf.:l:1.r ;ı t:lndruın koj'ar

Iluyruk tıılnr ~lııır'a va rt r u\ kişi [2-11 J

l"!ilı\irir bunlara anda ol işi\
,'/ı.ı !' ;ı: , .. ,_,,,

. . -~
. ( ~-... ;,~.:?,";~, .·, '. ,. '_: :.-.: . .r~,.,-,)~

' ::f
/ ,

i::_;
.:, ', ı!.•_ı"{

Zindan cJıJirı knmıımın azat kılı.rr ·

. Korlar arıda Yusufu yalnız kalır·
I ~ :· / ~·

I·

Cclırnil şol dem iner gi.iklcıı yere

Sclfi m kılır ol Yıisııf Pcyı;-amlı-crc Saki. hou-salür. Yusuf ol liçü

S<'iylqirlcr her lıirl kılı.lığı suçu [ 240 J

Salın:xlibcıı kntlanı;ıl lişbll işe (230]
Sabrilc_Iıcr iş çıkar lılr gOn başn

·,·.: .,
·-·,:;. (2-«J!

--
Bir tas uçm-okton odirir kvnl ol;
Anı yoroimıJhInd oiLI t lo\:
Koyor oörıno tası {ermcnlcvu
Kc-vm I /Nu-""' bô'o noe l.ıl ı<lom
Yer-ıin oôv Meli'.. J:!eyyon'o J..OU

lııiloldoıırn hon ıd&r dahi
Tvttv bvyrul J!vıı'a vardı ol tJıJ
Metik Re-yyon duyar lliıln tv1or
S-0.-l<,ıir M< bid l,kJ,6, svcv

(211 I
[2<71
tı•ll

(135] Reyyan eder dut elin ill ıindcrıo
[2J.6J Zelbo ıindona urur .Yud·u aider

Yatsın onda. bir dem ol der c evr e-der
[2J7] Ol Kutay/erden Zeliha dul >aJ.r ·
tı.38] SoHonot lıü~mVn yerine ocliıir I , ,
(Z]?J Sobi-e-dio lcotfonoıl Ciı ren bu ls e

fa.Ii I rı.uı
[1(5]
(7-<61
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111,. ıı .,. ı· ''j • ,• ,ııı,ı •,'.• .~\l"jt'~ ~'-..
' . ,\f:: !;, ,f!i)•: I) , I (.I (/!ıy (

Uç ı;ilnrlrn c.l'\lıl ocnt çıhr~Jı,.r (251 J

c;/\rk:lü hil'at [lol{lnc f,İ)·dl~dcr

J' 'I >·.~·,,.,,DcrtJi·derdin aöy!q.lr her biri {2HJ
ı\ğlnqırlnr ,ı;,c.ln'~ ~·l,ro k:nyğ-uru l'

Saki vii l:oıı-anL'ir ynlıır bir gece /2<8]
Dii,ı r.öıil-,.ler hor !,İri f;İt ,;ıco

l)inlcrımin hnl:ı.~ın ho! nirnr-t »
. I . .
I l~luk Ilo c rişcalu devle lo

nır nccp dii~ gi/riir ol rıa~i i _(ey) yu
Oç ıılu nulkırıı lltlirıı alır sıkar

l!on-snlii.ra elli l:cm acJıl drı.bi
Oç r,finclcr'ı ·ç;lrn.rnlnr Tanrı ı,,ıo · ·. ı ..••.

. ,·)
J~

ı; ['f;_
·: -~

, I

flir kncJe\ıirı içine anı koyar
Hocasırın lçlrir şiiylo ki var

·-.
· ı\nııkopüar tcıılni Jyl)·o

. , -. . I .
Cde- k:ır~lnr beynini n la 'yeye

,I

l!oıı-~n!fu- dnhi g örür kim nç tcnür

E:lınrk yapar lınşı !iu~ ı;ii(iirilr J219J

'if,. Çiin (1illi anı (ı·ü) korktu canı

F::lU g ôrmedim ynlnn dedim anı

l!oca.~ıOJı gelir-irken fin gelir

Tur anda der. r,itlcnıC'Z QÖ)·lc kalır I 2.':-0 I
llon-MIA.r. liçlincü giin çıkardılar

Ağaç dikip nrıı bcrrln r k;ltlılar (252]

,,
·-.':/~ -.
-~

\:
llnvadan ku~lnr grlir ııç11 Iner

Uon-=liırın lın~ıııın ii,rc konar
Sakiye ı.:iydir,!iler ı;cy hll'nli

I , •. I
llr[11 dnlıi bildirdiler çok nlmcU

I

•i
Elmıf.in k·apn.rlnr uçn r ln r yflco

· Uya mr dOş mani9!n bilmez nlce
At clalıi r;clirrlilcr kim _ol hine
(;ö~ ki rıc gelir Yıısuf'uıı dilinc '

, ı ••

CU7J Dcrın derdin sliyleılrler lıer blrl
0.(SJ Hon · ıdür v ıoki yofı.:r bir c e ce
[2'9'] Yaoor etm e k b o n Grere OÔfGrOr'
[Y..,OJ Ando rfur der oid,mor ıövfo ·ı:oı,,

.l.ı'.'-S

ifı.v~-:,.~;
~!ıh;...
wf;.'
ı~·-;

t"<'·,.·
l

f•!!:r-,
~-''I, , ..
\:· (

Yun,',r eder beril nııı;ıl g öynözün
Tarın lıilir dilkcnrdi lirıırün ya.~ın[2.:,.1]

·w.• t'~Iler lıiri bir diiş Yıısııfıı ctU!ei
Nlce r.ördiilcr hikAyct clUlcr J

•• I

ı::ttilcr bildir clü~iinıllz tn'lılrin

Ne oluncr eyt lıizc birin birin Yu.9uf eder beni angıl gcy söriirı

Çürı va rn srn göre.sin m{Jik yllı.iln

Yusu! cde r ,ıakiyc bilr,iJ cliişiL"I
flnyrolııscr, onu~r nenin lJfn · Uş ben ctlirn lınlimi lıuglln ua nn

Sen d.ıhi suçum yo[:1111 bildir ıı.1111

se

U511 Dahl Üc oünden seni çrkcrolcr
[2571 Dilip aôoç anı berdor blq,lar
(25JJ Tanrı bil;r dôônedi Önırü~, yopn

61
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•.• ,.ı'ıı t. ,..,,.•:i 1.,rynrıı ' '
:öklcıı Iner CcbrnJI ~oi dem yen,

Cebrail eder ya Yunuf ı;cldlm oıtnn 12:>{ J
Soraram birkaç soru cytg!J !ıruı.a

Ynku!.ı'a 'ıc.J1~1.ocvtlirdJ ctrrll ncol
: .

Kn nl.aş I arın d n rı klm k Wi.ard.ı et ni:ıı f 25c; J
f

<

, •·ı ·, , · İ:• • I .: .- ••.• ı, ·) • ,\ •
Sıddık J,Jm nyttı aiu onna l25<JJ. · ·,' '

, . • ,· ;"I ,.t , ,~.r , '- ~' I,'Yu kuyudaıı klm ,tka.rd.ı et ba.nn

','.,· . ,.
0 I Zc.llJtu' da rı sezil k.i m Bıılca dı .

Ya Lfobyfcr'deu scrıl kim İıeklcdl
r

Ifi

j '·

.
18?/
~~
~:

Ol genç oğliıııi kim Jdl söyleten

Bu kamuyu k.izn idi onııa <'<len'

,,
·\

~:·

Yu.guf eder Tn.nn·;druıdır ol bana

CcbrniJ ciU ·ya'ııo oldu bes narın [257)
I \

Tnıın'yı gcUnncdJı~·~u d.iii;c.·:, i,·' :_Ji'·

IGfirdcu ·uınduıı necat kendözilııc [2'.:SJ

:-;

ÇUn c;ıltU Ccbm!l'dca bu söztl · ' 1
· Secdeye tırdu Yusu.f i'OI dem ,YUzU '

ı'. ..,.

Bdr.r ey ICı:uıc!i.r Çnlnp gcld:m sana

'i' l!'Y be bJdım suçum U a.ffC t bana

'~ ~~:·~.. · ~2.·~;,.. ···...,~. -~.--:(' 'Wi,, ·ıı,,, ' ·.
J~-'?'ı: '·~'ı?.i~ . ,ı., . ' :•.

'T • flnilıı ,I - •~-

' t . . \ 1\J\'.
, , ..• , · .. : t it' ı

, • f "• I' I '\ t ' • ,

Bunu <1,,..11 \f:!nui Yıi.su( iter.Ol,
Tc vbc kıldı tcvbcnl o ldu Hbul

Gc.ld! Cebrnll ı;cri rlU nrıa ·

l In k Çalap &ğUJ ııdılnı cykr Mn.I\

F.:lll bir yıl ·ynlJ.'Jcr<.llr ol tamnm
Ulr yıldan no iırruu nullrın k ılnrn

Mı~r lçl11dc nul ln n oln kn muyn

!,!13r'uı clıİl kamu turn tap.ıy·n

Duııu oşitlr yil;:Uıı yere unır

Şükreder 'Yu.su( lln.k'n nccdc kılur

Zindan içre var ldl b!r dnrncn

YU9u( arıda oturmuş lcfrrrUco 17..50 j
I

Di r arn p g el cl I ı rn.k tan gfü.lcdl

Yn.kuı, gckli ı;ör ne oö1Jcr ı0ybll [ZGOJ

Rcııaıı'd:ı.n gc.ldlm dodl c,!t ben!

Atn n Yn kup knyırır dün gllrı acnl I 201 J

!ı[;laıııaklnn gormr.:z oldu godcrl

Erte· r,ece Yusuf 'oldu ıı0dcrl

Uöyle dcdl çöl;lll zindan önüne

Ol arnp blr ıığııç aldı eline
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llnl.,·ılıı ,•,;r .,/"'.'(' .~c·r lılr.. ~Ylt•ı;U: .. , • ,
l{n.ııln Udooin h,lldiyct cylC'ı;i.l

i
J\rnp eder ycrio,1 ,J{cıınn'ıtır bcrılrn
lkı:ırga.ııun gı.rlblm bunda .CJtrum

ı Ywmf, c:<lı:r.rıo gcli:'<lin.bu ~tfıro .

,. Et bana dcr.;Tnn9)şi.ıı başıı.ra,.;,,,;••ı:·;'ı.·'.i{}h/):: ;- ';_:-::.'·'. · .: · - /.:::.
· :ı,ti;j.,;._:::,·.,Az'ııp eder bir .yük aldım nntın ;;.;1;,11 • .,.,,,.. ~~. r •.... t. r.:.ı ·,·'":·, . ' . . . . , .. 4 , •

·,;•~.i' _\'-;"._· · AA.s.ı kaldı bir mısr! kızıl nllw.ı .-.~-, ... , ._,·+~··:·.. ·,
.'\ '·

? Ii;'. , Dir 'ufrnç gördün rnil nnd., gcy i:nb.ı.,ı/'./ :·,(;
i.( :i,,·} Ol Rj;,tcın bu<iağı orıbiı- idi I ../Ji'.'f;:'}'~'c \~WU~ ~m="'/' Y'U !dl , .... ,.

· ._., ·,_.,:.:-: :.:c-, .,,ı;nç ana agl.runış inJcyU {202] -ı ,;;,.,. ·ı.'\.,'"'I .,, \~. ·. . . . . . .

',,'.·/ <,l,\·,lliçLanı,g:üı;ı:!ü.ıl nıU sen ,:ey ıı.1;In.>,';1 ,,,-r,,·;?;tfr}/( · , ' , . • . . ' I

··:.":: f. !. <:.. :Arar C<:lcr_'gördünı clıı.b.i var ;.; ·.tvLı'ıııi'.l,ı~! ·
i~,'f5n}!;\.-~ :.qpd~ğ lyçiı} ağlar ,dQu r,ün mrJi,u.r ;[~63)

'j• \!\ıfr,;,\-J•~\·• • '.• :· ; ', ,'<I:. I.,;/ 1 < f. ır 1-'t 1~
I• I ır- I l /

. ~ı,-,\)Jf,>ı-' ' ' ." ... ,, ,. ·. . : . : ';Wr-~:,., Ol lııfoUJ ;ı: akup durur anlndı.m r.: ,ı,:~, ,::" I

"·_',::,,'\Ikl.!i d{'\Jığirı,ıuılru.uın hen, Lmlndım l2Glj

,DöııdU Yusuf ııöylc<li ol nrnb'n

',_ı

Çilrı Yusuf. <;ıilU n tanı hnlin
: lıı;b.d.ı çok yüz:iuıclııltu din

Yunuf eder Kcnaıı'u çiirı vnnı.=

Sc!iiıııım bcndc.rı nnn d(f;ircslrı ·
.ı.-

l167J A/lac Ono oôl.omııfı lnlcru., . ı . :..·, ,, I',.,_.'
. ·' · [26JJ Arap eder oördiim anı dalı! voı ·•· ) .'

Dün ~Vn oölor LudaoiyçUn ~ar Ü_ ·zcır,
·, !7.MJ Beır. dedin anladım hem lonlad,m

61

;;>;; ,:;&j\/J;tk:(i, ; '
J<.i,.•;.:,; ı,.s;~~f:1ı:.?.b:,;;., ~ .<.: '·
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·!, ~.:ı:~ r

,.
ı

F,,l,'«!n .M '?::\:~. bi~ g~ Ip ~dıı.ın
Sclnrn k :)•,lı, d,,;,~ln ~~- ,k<lcrn

ı',?~

>J
··':t

Bunu cl<:'<l\. ':r;t:"'l\. hlr d".JUIH9 ":1:lJ\

!{ml ya>:ıı;._tıvı c.lct".Td.J ('il h~'"· <1.. : i~
':fi-~,~,

·ıi(.; ·..,.,,.
·'.•

_:i?t:i
'·.'~

l
'. ;f~t-,f:.
•!I ~····ı
'j.'.•--:··· .

,·:~;:A_·
. 'x .
:-;::: ,j 1'' .,.·
·- . ·,·_;

·,
",'. .·ı·.
· I

UI d~Jucu ar:ıp ıı.Jd.i cl!rıoı [ 2C:l I
· A.rrn kıldı gı.t4 krn,:1] ~!UM'-

ı'

;,,·.j_· -. ..- ...,..,,
. ,;.{:..,;,£

·''
Er<ll Yr.k~R, ':!·l;><ı ol ıı.rnl'.1'

Ça~ınr C'<lclj. i~:1J Yak~,('. t:lcb\

Rar~ çıktı Y.~ul!'.~ ~f;~Y. ~'-;-1..

I Iaberin nıxfü. n(' dcrı'lu ~l r0ı.U

.,

\

!..
Etli Ya k ırp dııJ/Tl\ gclslu gurcylın
Dir g;ırlpt.cn arın haber vcrr-ylrn
• o... ı, ı,,; _,- '/• I '·.·,

- .,/

Amp eder gilf:D~ g~.cl/,1:; .~n gnrlp

Sclnrruru gcV.ı?:\:n !?1~.~. ın~ [2.,J
I· Ul kıx glrdl,l<;<:ri rtU n.nı 1207]

. !\. ! \,,,, •• .,, .

Dir arP.plır k,f,P,1?L o,I<~r.~u.. r'·' , ..

,.:.- J~g ~, ~?·l g(~l? ls:r,\ ,
Gi.rıil ıtrsp Yıvnı ı'a sclüm vcrü

'...,I. •· ·.' - ,11 :: ;··, ··,

7
,\rnp r-dcr oordu ncnl bir p;nrip

/Jırır içinde rJıırlnn içre kıf,ırıp_

Çok n~lnoı kıldı ıı,11111 kııyı;ın }T'.ll
S,,lfcmıı;n <kj;Or dedi ınnvı rln dı

Dun kılııııı ba n n dedl ol r,nrip

Uun umdu nrıı<lrn ol ısrnnr ln yıp

..•

(265]
l}'...,6]

Aldı ol dtmlucu o,o,; e İlne
De r OTOP oöıVo cekilrn blr oorip ·
~lôrmrı oetiıdiro t, Yoldan ınpI . -

-6S.
T. C 

..~~



Cly ılı•flıll dllıı- Uı•l/1.111111 i\11111 UIUU\

Goy dıııııı ohun ncııln n_ııcf11n ynna ·

Ynkup eder ndırıı wırduıı m' ıuuo
1/.i.nıJiği_ııJ t:orub('-n gönHin nı' fUJJn

Arn p eder n•:ir.lrri ln Uı idi

· Sornırıdını ndııı yU,ü örll(l idi

Ynkup eder- lıncclirı ı-l mı dC'ı;!J _·
Vcreyirrt bnğı;ılnyını nen dilcgll

Arnp eder kıılınııdı nııı! JınccU

Ol garip bnyıllı gev beni\au

Dir clcrnltıç bağışlnı.iı kıyrUJ1lını

- Salıır Iscm yel.meye Mııır .ııJtunu

D.nceUın vardır benim şol duaya
R.! kı.!rumı Uıı.k bunu J<1.r l.ı ı;-aya

Dun kıldı vn.rdı ıırnp lşioo ı ·

Dllııtü Ya.kup ol ı;nrip lcşd,;ıloo

. ;--·__ - i
Ey nc;J, Yusur ~ıudu -yoksa diltlar [W8J --..

· Zlodno Jçı-e ol dua bciı<len uın.nr

Ger rıısuf'tur, ı;rr ynd er, yn Rap anı
Kurlar nııdnn ver lmln_nlık }'R Cnnl

•
Ziudıııı Içro Yuııu['un lınli yntın

Eşıt iU:ıdi nyd;yırn JıikiycUn

.Çüııkil bir yıl YwıııI'n oldu tnmanı
Gc.l di Ccb rail ıuı a Al cy lıh>Cliu:ıı 1209 J

[2ıl3J Ey ocep Y vıvf mvdv j-okso o ee
£26?] G<ık!lOh,il ona N.ıyJ,J~m
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!.inQ\tıln<lı Yıınıı(k clt\ ld lıll
l\ıırtııl,Juıı lrndrıı r,cil tıır sr-:·1İı- kıl {2701

Sultnıılık ı;dcli e a nn imden geri ! 27 l J

Kulluk ryk Tnıın':,··ıı.tir tur uru

Turu geJdl kcmlözUıı yudu arı
Secde kı!ı\J{'n vtıkn:"lip ynh·nrt [ 212 I

!mdi dinle ol melik H~yyruı L~lıı

Nice dii~ gürlip nlc~ yunlu ,W~llıı

lJiJ~li lçiııd~ ye<ll r.ı[:ır GÖrlir

Knmu nemiz şöyle (kim) narlık yllrllr

Y iııo gürilr yedi dnhl nrıcak

Scrnlzl er i yer \Ukclir dolucnk 1273 j

Yedi sUıılıül yaş buğdny yc<ll kuru (7.7~]

Uçtulnr gök yUıUııo gGrUnıncy{\ _

Muıtblılrlcr bilrnodilcr ol dU~U {21:31 .

Etlilc~ blı: bilnrcı:11. nola lşl
,

Melik Rcyynn ol kamuya. kıı)udJ
Riminl sdrd(\ kirnlııi Lokt.ıulı (270\

(,:Unl<U mn.lik bıınla.rn kakır huş ar
Şarnp-dArın öğllao Yusuf dll~.r I 2771

[27U] lmöı kuıtuldun Hoko luı s e c d e 1.ıl
[1J I) Geidl ruh.onl,k ıono lmdtn oeıl
tın] Secde l.ıl,p ıGbeÖob•n yulvoıv
[Z7JJ Ytı ıcJTilıltıi liJl.oİir doyv<ok
[ZHJ Ytdl ıümbiil roı buodo ytdl l.unı
[2751 a,r.medöltı mvobblıler diiı~
{276] Ol mer.k Rey-yonkomvr-c lobd,

J:Jminl ıGıdu I.imini toludu
[17T] OöiJM ıoıoırdlinn Yuıvf dur••
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(2781
I'•;• I

\ Nlç.ln. 1:]"~clın başOıı: eöylcgil
Oğün<l~.i/~c·g~tfi?ri~6n:i ;{y\~ıı (27llJ

:•,:• ..,,I -.:

/ Döndü eder ı:J.ndıı.n_ fçre blr oğlan
Zly kl blllr dtl7n''~yicm~"ya.1;n

(!_.'['.:J,'rı~•:! ;·., cifı ;·~,ı•;,.·_,..... ,·~

Alllllk eder kanda ınnııdın. anı
··,Nıxlcu b!lclJn ct-bıinn 'ol oğlanı [ZSO) -'·ı:,i

;,, .. • , . :- ,:,..:... 'ı: • , 'j ·; ' . :· ~:1 • - ı:
Dönd' eder düş /;Ördtlm (Ü) sordum ana
Şöyle oldu no klni ol dedi bana

··'·
Dognı oldu ne kl ol dedi düşüm
Arnn için ırg~_n;:1 ı,ıin;dl baı,ıım

!JJılik eder Uz inld! vnrgıl nıın ( 281 I
&:ıı; düşGınU anudığrn de bana

ı ı ·_I 111,: 1. L .-,.ı_ı ..• : . /.

Döndü eder vn rn rrı nydnru ya mell.lc

Veli benim bir ahdim var dı[lıılı.Uk. [282]/ (:r, i ,,1 iif- ı., ·
1

•

• Çl banu clU ben' unutma BÖr.iln ·
Çilo varaıııo göresin melik yüzün

·-·.ıh!i/:.;I .l·: .. ,, ·
\

Sıı~üm }'ok~ur dedi bacın nğlayıı

Uııulınu9ıırri bir .yıldn- ben ıınnınyu (283)

lfil.llk ed~r-anın bir Tnı:ın'Gı var

Hayr· U çer ol kamusun andan tutar

(2781 o;) oez troor onda Jorop-dôr bcu
Der- mcfik"R~YYan· bono oyt'bv hJ

· [27'11 Geçli öôün_den 'ne molüm eyleoil '
(280} · Ayı neden' bildin bono ol oôkmı
[?81} Môlik eder fmc/1 fit' Yoroıl ona··
[2ll2J Veli' benini var bir ahrim .ı lün6r.b
[28JJ Bir yıl .oklu ben unnıtum onmoyi, ·

/

' , . • : : fi J ,,: I .ıH ', i i İ ' ı ~ .: ' .ı, I , 1° .•

Var ana unutma tılı;_ eyle ıicıkni ·I zSl_i
Anın ile söylcgil \;'ı't ~~ç keli,~;,

c-ıeı ol Yiiiilır t'iı.'Gbıı. ·tiw;J
Tnpu kıldı yeiiln }i'ı'z,{ıic t\ıtiıbıı [z.'b)

Nico dÔş gördüğUrıU hep eöylc.l! : · ı ,

Ywruf'ıt bir bir hikAyel eyledi

Yusuf eder semiz. a.ığır dcdlğL
Ol ankla'r gcr'l ;n/~;Mlği .. .
Ol ki yedi yaşsünblll gCtc uçar

Dulunur gök'tcll ;.ı{;ı~ şöyle kl ·,;ar

Yahut ol yedi sü nbl]! uçnyu (2SGJ

Gitti var dı ol ~ıihi görünmcyu

. .,,.
YedJ :,ıl ynğ-nıur yntn oUıır bile
Bolluk ola bata cllı a n nlmclo .

·,j.'

Arıdan sonn yedi yıl kızlık ola [ 237 J

Yenle- nebat lıilnıcyo darlık ola , ---

ı,;,._·!, •:!~'.:: <.. r _ı: ·, ı L ·ı.

Gökten yırt;rnur ynğ mayn hnl k bunları,

Yedi yıldaıı nonr a hnl/i.yık dinlene [2S.SJ
:~

.• r J .

Ol şnra p-dür cşltir Iışbu sö;U
Varır o! melik knt.ına kcndözü

,;

:·1:. ..._.,
~:.
)
"

Millik Reyyan c;ı'ıur tıınlnr katı·
Vıınn nnn ı;iy<llıin der bll'nU

•:... -'..~~
ıJ..,.,.·.,

-1 ·

[28,(] Yor ona ulanma hiç evle ı<lcm
/ [285] Topu l.ıldı yüzüne yenin !utu

' [786) Yohu!IJ kl ol yedi ıünbül_uçoyv
rııın Scnr o o~ddn y~dl yı/ kızlık _alo,. ,,., .
1283) Yoôrncryo oöl:le_n yoômur ),olk bootooo

Y!-dl yı[ sonra holôyık dinkn-e ·

'

•'"//,'\.'
~; ~·: ~ t" .

• •i
_. I

I

I- \

;. /'.-

ı·· i(
J:

,.

.\ (
,,

69 



"

Görklü lıll'nt ı~iydlıiıı lınlk tıırılnyu
Gctlrlıı nııi lınıın n~·ırlnyu

Şurnp-,Jnr ı;cldi grrl Yuoııf dnp«
Ai;ır lıll'nt · giydirdi elin upe

EtU acrıi ıni\Jik lndr-r tur uru

Eylik geldi nı~Qlııluk lıır gel bert (2SOJ

Yuııu! eder 1,ı:-;; bu ye rdr-n gilıncycm
Tn kı' mıçuın ıııll.likc nyllırrruıyam

Ol Mıııu· lıntuıılnnn dcroin melik

Zclha dı.ılıl lınr.ır· olrıurı clıünA.!ilc,

'-.

Suçumu hcuıu, ut.uar~u ~::.r~
811erl:: ~.';: .. _:~,.-:.::...:,;~r oö5·ıcoiu (200J

MfLiik Hcyyn:ı'n bu nözü ycUrir

Ne kl lın tun vn rnn anda ·getirir

Zclhu clıılıi hazu olur ol nrnda [2lllJ
İmdi eşit lrn ııii,.ll n.ııln ye<lc

Sorn r nıılnrn ki nlzlcr nydııuz
F:li.ııi7.i ne nC'lırplrrı kc,ıl iniz

Ui7Jcrııc11i1. nyılıııı1. siz do[;11Jıı11rı

Mıılruı eyim ol Zeliha ciıisin

l(ruııudnu örıdi:ı Zı.:lilıa ıviyle<li

Drrdjrıi nrın lıil.nyct eylodl

!18\lJ G•ldi•/yf;, mvııvlvk fur eri beri
-C?'i'Ol Ellerin doöıodı niçin ıöyl•ıln
/7911 Zclho da l.crır o lvr ol orodo

70 
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Suçlu benim dc<li hiç ut.an run d ı

A~ıkıydım ılrr f)(jr.llınll tutrnsdı

/'ı. nııı içiıı urdum n.nı rJndıtnn

~r idlm rt tim bo~nykl döne I 2112 !

Melik Hryynıı çü,:,· f")ltU bu ııöı:U
l(ıdurıınldıırı knrl dolar l),J güıO

~ıyle lnrık\J knkıdı 7,,:,lhıı'yn
f,'tU ~\\r\lrı konınrı nyru k söytr-yo

.surdülcr Zclhn'yı gitti Işlno
1 lüstG Reyyan Yusufun t~vl~lrıt

I.lelik fkyyRn k nmunurıu d~llr\l.r
(JI rirıdaıııln Yunuf'a knfı'l varır (2031

(kl li vnber lcr dülün1r yoluna

Allıır; !<Gr,\ kor gctlrir unUnr

7.indn.n dıli çiin ı;üıi, ol iz.z~li
'J\~l~ırln.r Yunuf'n kn.nıı 'ınll

P,tUierYusuf lılr.i dnlıi dile

Bolny ki mfılik ,.;·11.iin k rıbul kıln ( 2!H J

Yusuf diler bunlnn gônlO nnJn

rıa~~lar ııı:ılik lıulnrı Yusuf"; ı ,9:;(

Nr Iii vn r ise ziw'..uı ~lıli ey arnu IL9GI
Ar.1t olur 1·.,ırtıılıır ol dem r.,~nııı

t.:r?,j Se r er idim bolo lJ ,ıtim don,
l29'JJ Yurvlo ılridondo ol ~mtı .•.. arır
[77(] Bolo li môr.k ıözOn kobvl lılo
[295] Bvlon môr.l. boO,,lo, Yvıvf"o
rn6J ~Jf' U -ot ı o ıll'Oon e hli ty nrnv

f t' t ,.
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Cclıral! şol u~;;, 'g~Ur e<İcr 8.;ll\

C:0r rıcbcblu ;iıı!tni1!ık ı;cıı:iCniı.~ [2'oi)

~~~~::l:\.}1:-: ~
' ..

11',' ' !.":1•:1
- ·". ' 1

Dlııdl altım klii:;,iyi ·g<',tbrtlliJrİ

Şehre, tiı.J:il ıı',ro ~ııı !·oltiri!Wcr-

Taht~ b!ıı<ll ıiullh.ıı oldu kıııriıı'yıi.
Ulu ki,;! knı;iıı tu~J~ 'tııpuyıı

H.eyyıı.ı duh! Yw!(ifu öper koç~ [293]
, .. , ,. ·:••, -ı-:- ı,··ı ır

Sultan oldun ılr r nııa nnçı oriçru-

-,

NUH T 11;

Uşlı'u 'iiuu:ıo ıılikto !;eltli hoş Iıılır
Ver ı,nlô.vnt ııy,!nyıın ben kul r.ıtJf

Kıyıınıell.c eruir kıln ol CdU [ 2WJ

Tamu lizro gele lur~ Ccbrnll

ı.,. Dürlü kullnn }ü;c 'Ôiln ,>·nhi.i
Aı;lnşırl~r lamıı lçrıı b);nnyıı

r ' • ı ~ I . j ı •
Arn~.ıııcln gijrc l,ır dür lü nınl.ıluk

Yi.i7.1,·ri \'İİ lcnlr..rı gürılii mnı;.nık

Yüzlcriııdeıı nrlıkı ynrırııJJ) oda

Ynurnn nuş yiiz.lr-r i, hiç ol lnyfndıı

Ccbrnil göre· buln rı lıınl.nya

Yiizlcri aağ dcyilx:ıı nc_cplcyo

[.297] Geldi ıulla.nl,k ıe-b,b;n · o5r ~
.. (2981 Dahi ~eyyan Yuıuru l,po~ k~

lmJ Kılo lıyome/le emir ol Ceül

72
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C,;brı>:ıı ~o ,.imin Om,;,~llnl,
'&ır1\rP-m ı:ıli.<l~~ kim r~nı !'..)'dl\.:nı

Rim yOr.Ur'ıUı! ıiııiıı' kıı.lııılş kJP- {3001
Neden ötrü ynrunıını~ ıı.yduı LIM

nuııJn.r eder ·Liz gllrinJılı Jrnllnrır

!Jiirı U gllrı lılz tnmut~ hr ıu ynırnn<

Odu soyncz lıınıwıun dün g-Un bir~

Tann blzl ta mudn bGylc r.rırn

Yllr.nıllrll ynrıdırınnr. bu lnnıudn
K.nlao rı.,.n.nııı yanar dllıı gUrı odn

&ede ycr lc rinl der bu od bire
Ynrıdırmn zj r.lyn n kılmrız. yurnıılr.r l]Ol J

A nlnr edeler lıu I arnu heybet!

A)dınıır. nldı birj yü.lı ~Rlı

Unuttu~ bir. l.ıllırıc:dz [><:'Yf'.11J1ıiY'ri ı:iulJ
Adı nedir k andadir ol .ncrvcri I.

Ccbrn il düne bular a söyleye •
Ncblıılı nccp Mulınınnı""l mi doyo

ı_;.~~ ~\/

Çilrık il bu nlnr c-;ıilelcr rıl adı

ı\.rlırnlar nğlaınnf;ı frr,·n,lı

- Edeler oldur bizim ümidimu

Dileyip bnK_ı,ınynıı vn r nuçu.nıur. ,
'

7.inlı.ır biz.im r~ıı hn lirniz! bildir ıı.n,, { :ıo3 \
Nii:c_ k irn gördcin blı:i clgi! ans

[JCQ) nm yvıiinvı. ılılctin ~olm•ı ,,,.
[)JI J Ycndırmoı.. yÔrenlm,İ )'Oremiıe
D')]) Bi, unutluk bilmalı p<yoombt'1
(J.JJJ Hofimlr bildir blıirıı ı!nhor or-o

h
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I

UırıitUr llrı.k't.au hizi ol dileye {JOq
'.iııçıını117.ı, Hak Ll>:\rıı ynrlığnyR

Vnr-a Cclırnil ol dem MııhnrnmC'<.l'o

I labcr vere iiınnıeUıı,Jr.rı ol /ıJımc<l'o [3(~ I

F:dc kiın ben Lııı:rıuyn '"nnlırn -idi

Tnnııı içrr bir kfi vim r:iirdll,tı idi

l>01.n.lı lçro Lir-! eder aıı.~dını

ı\ı;u dnlıi olıın lı"rn i~r idlnı

Hiri <"de kn.rrıını ncdı hrırıiın l1:ı
·•,ı.ı ..

ı_..•• ,JQıır...., ··"110 iılin, "'" ''"'"':

1,t,Jtı .• : '. ·lllri' vn r-ı-- n rn!' ir;irı"

c;:ı/1...·~rliıı \'C'rir sır nlı!,ıırı ıı;ıııP ;.ıı/l)ı

< :vynüruck dnlıi nnı İlr1 ınr { 307 /

l{irnirıi dnlıi eşil kiın ""'liirilr·

!t~yinİcri çıkrntıp knnınr idi { .10'JI

T"ıılf·rl J11·ıl lııtu;ııp r:i~yrı<'r idi

,\i;!n,:ıırlıır lıer l,ir·i8i !nnıııdn

Tııttı:;rnıışlor gUyniir [i diinrr- r dn. ·

lı,·l/cri lıer lıiri.sirıiıı li,liiiip

lı{,ln,:ıırlnr lıurı!nr ıuıdn dlir.iililp

üd<lll!ı ı:.l.ııcir lx:l!r.riıı<' tııkılır

/(iirıılirlcyiıı kıunıı yuıınıı? ynkılıı {:100J

!.}'.HJ Ol bi.ıl lfo~lon vmiıı;, dileye
{)')5/ Yora ol dem Cebr~il l~uommed·e

Ytr" lıobt,r Gmmelİııdrn ı\hm.,d'e
[Jn,J Goııelirı verir ıuvolıo krn~ r
fJfJ/J GôyrıGnıcöin dohi on.ın oı1ırır
f:-t')JJ Cı!.:ro,ın beyinleri koyrı•H id!
lJfnl B,:ll~rirı'o.dd.an1,nci, fnlıfır

j \ ';·'-:~ ..... ·:,;.:

J

~
~
'i-f,

~-.·-,

~
(

,-'. •..

lknl ı;örilp ol kumunu bildllcr

Ixnlrn !lo snns ndfirn k ıldılnr ·

Uiik('İi ynl vnrdrlnr medet uma

Ya Hrmıl-ıdlah eriş ol knı-loır

'rıuın'd.ıı.n d!J~ bular ı ya Hroül

J{d ~rfnnt lıu nln ra olrıur1 knbul

Çün bu _ııfü{l Ccbrn!Jdcn c:ı<l!.o

Tu nrt'mn lınlıllıi · Mıılınrıımcd eıril rıldc I 3J O I

Arı;ı dibinde !ın~ırı ura eccdeyc

!Jrnrnrllrıı' L:.·.~. İ•rı~::;'.~. :,,yo

Tnnn M,.. bnf:ı~!ndıın ilrıırnı:-Li

Nie<' kim kılclılnrnn suçu k a t.ı {311)

!Jrnmrtlrıl ben nnnn bağı~ln~ıın

B-{'n lfrrirıı'lm Lil ki krrrm l~le<:!lm

• •Vrr l><'.şn.rd hunl a rn kııı·tıılou•ı;•

ı\l !let bunln rı glrniıı uçmağn

l~·lo Muluun.riı~ bularm knlım

Arnt oldurııı,. deye linuııclirıc

Onımrt dnlıi bu sözü c,;ıiUcck {1121

S;ufıval vcro _vliılirıti gürü~i

Çok talhnt ver eler Mulııı.ııın.ıc<l'c

Tamu ,lalı! lıııııla.ı-dnıı knçn g-ldr {3131

{3101 Tonrı'nın hohibi eıll ne e d e
PI IJ Kıkl,lo<ıo nlce kim rvcv lotı

' (]17] 8v 1-0,u Om,;;eı dol,/ ,,.ıı;<~l
f]IJJ D-:Jf,j bunlor do o lomv l cco elde

···~: ' .r . ·-<.:: _:.~\·1::2
j

'(;....•.
.. r,,
-;-'·J
'\,
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\

-i:.:
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·-1. li~.•.-(_ t
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I

Çı.kıırn Umıu~tlııJ ~! ·tii.~[ıc4,.
n,~ıııyn Öodi;i y/iMıyc kıtnitiu~;,

Ccllro llayv~n 'Jc;iJi:fiictc·;~~

Tıımu çirkJ ditJJ ·buıılıırtlin '.r~~'.;.
ı

Ol dcı.ıL:dcn ıiİa sıbı nb\~ '
Alıhıık ola bi k~~j'l U:ı:ıidı'i ·

Rnn;ıugııııuo ·~'iı'{;b3ıi ·~;işl:{; ~ftt3fl'ı
, 'Ü~rı~~ii~ ğ'/ricı~r ~I ııiş~iı ıı~, ' -.

Çilrı gelip btinJıir ~hişte gi;,j~
Uçmıık clıll çUiı .biılıırı gôrdcr

UçınnJc chIJ ili-keler ol kıin:ıudıı.~
J\mkr Waı J~yci~~ 'lıin.i~cfu'.ı

/',•:, .: . I.,. (I-.._(• •Ger! dönUp gclclcr Mııhnrıunc<l·c
. . .. , .. /· •:•,

Ol yııı:ıldı!ıir gnvurıcu Ahn.ıc<l'c

·.•SeyYft Ötıil;İd~ dıırnfiır iarİ~IJ ·
-....... •..·• • '·1 'I . • I ;. :~-.n~ nlıvuıdnrı 1'ınhar dcynı ıırlarup

Ya lıi,,fcıı iid~ l~u~{~ kıİrtiılıi.t~ bfoJ
Ya bizi ilrt lıu·~ııcl~ };n~rllı~ı ' ·' .

Du ul~ıırı llo uçrnnğı biz nidcrır. (31(lj
'fnmuyn }'nııiuain geri gide.rt~

·--.:·_-_.._'

" ',

/ '

·I

ÇUn bu e&il ~illi ol i.r~·w~ 'i3ı'tj ; ' . '.

, ·. ·- .. · ~.i~i~~ ~~~t~g~ı.w i\ ·,~J'ı,,11,·.ı ...•.. - ,}~bı~~~.~;~~~--in,· ·:~'tıhWlıJt~ •.~' ;.· .. O.
o·

~:,r:;·.

YOrllğ? urı.:, n~/~:1:1 "11?
O I nl ~ arı lnn glc\e Omnx:( · ı;il1,,

1 ı·!ı,, ı · ... ·:ı· I·

Ol ıırndıı. her biri M]tr~y!ryo
- . .., ... ,. I.·.··- . --

A ndarı Mrırıı ~' bull':f!. f~}:J~y-~ (31-9)

"

MM birine vere ~ yOoo Rnrny
ıruri v ern <kt rnc,,.J.oJ ı.ı yO t!l ıı y

R~kJcr "mı kö;ılt Içlndo tıılıt' yüce
PUr!G dC,;i<'kJcr '<l«ıciıın/, uçtan uca (3\0J

An<lıı.ıı onrıı. dldıınn rüzl luın

lfUmlıılcr 1t1U göro. hayrarı kı:ıln ( 320 I

Görı.J[Jf,Orıce nıOmlnla ıırt.ıı nuru
Ya flıı.p bl.1.1) ıiLr.l

0kiiı;ıf
ol '.rcri ( 32[j

Ver Salfıl'nl şndcdlıı Muhanııned'I
ı·ııı,, ,· ' '.), . : ' ;,

l{ur'an içre me7J,Orı:ıur amrı s dı

f<'IııntçlcUr bW' ~I -~ley~
Hak ıım:lln\';·İıuı ·~İ~·~.ıı:ri,ı;ny,{

r .>'.J ·~: ·! _,i _ ·~f ·,. ,:

'Mrılfk ncyyıt.n ,kJm puta lnpar !dl [322J
Yuınıf nndnrı rJıxlıuı ehlin diledi -,

Yu.sur şef,nlfrı ~ıldı knbQJ J32Jj
Zlııdıın rlrll azat oldu buldu yol

, "ıı . ,,. ,.tJ r,

[JIB! Sonra <11rtlan dok bvldn lorfaya ·
[319) V•ro löıU.r, löık iç/ode lcrhı 'YV<.e

,. ; . , . 'PQrl//~~· 'Wfl,Ö'fC?' ·
, ' c · ·. : ; .: , I'/,.,il.-,~ 1 f;.ıL JI/if tp/r(/IJ#f_ i/JK,~-LVi_./ ·.

. I . /

• •• .• 'fi.~ .
• .' -:. J
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Çllıı Mulııunmed şdaıılç{mf,; oln

Ac<'p midlr link nir.o rahmet Jııln [32~ J

£ııft Irndl ol melik Rcyynn nlder

YumıI flo t nruşn- tı:xlblr eder

Y11..9uf'n eder dil;•[! ııHmek gerek
Yusuf eder. hn,.no lr.rkelnıek gerek

. Yuauf eder hııuıo fçrckl altu.a vnn.ru
Ver ba nn hep i1tn;n.rln lıl.rlıfrlnl (325)

Ne (ki) rnalin vn r lıruın vergi! knmu
l~lcr· cd_rnı lıcğcn,.,ıiıı ey arnu

!lftll.lt flen:an mnJlnf onğışln<l.ı [ 320 /
Knnıumınu Yumıf'rı bıığL~lııd.ı

Uuyıu-tlu YuouI rkiıı çok ckUJcr [ 327 J
Vakti geld! başı lıirlc dertlllc,r

/ı nlııırlar doİcİurrlıilrır t.nl~ kamu
Ol yedi yıl bny U yokrru] ey ıtnıu·

Ol yedi yıl geçlc.rk_ k.ıı:lık olur

Eldu ekmen deyU Xwruf buyurur

Ynğmaz ynğmur nebnt bitmez yedi yıl [323/
Da.rlık olur ne lıo(l)cn<'r anda y<:J

MJ.1Jır clıU verir gUnılJQ nltun [ 329 /
Buğday nl.ıp yc<liJcr ol yıl aatırı

[J2~J Hak ıiıo oc e n midir rohm•f bk,
{llij Yuı(u)f ed.~, h,;,ın.\Jo ôflun varın,

Yer bono nriıorl,;ı hep, birbldn/
[]2_6} Mel(IJk Reyyan ")ol,nı ıoi),ılodı
[J7JJ Yuı(u)f buyurdu cok elJn elliler
f]1'8j:: Bitr:n"i of YOÖrnrır yoômur Y&dl yt#
[77]1 s~c.do kı),c, ıiH.rn-flo n,1,ord,

-..''·

f

• ;I:, ,-·,...ı . ., r"" , -.•...•

1 i'
/)Joel yıl nr!rlcr g\imU9Ier!n [ 330 I
nu[:dııy ıı!ırlıtr kılırIx r Işlcrin

Uçlincll yıl nt kıltır gcUrd.IJcr [331 I
!luğdny rdıl~n Yunura verdiler

DurduııcU yıl nııtt.ılıı_r bostn n u lrnğ
Uıf;r.lny. ıtlıp ycdilr-r snrru vu nıı!~

IJ"f/irıcf yıl yerler rııtllklcr ka lm n d ı [:{:ll.l

Rlrıı Yusuf buı1dny vcrfl~n rılııındı

Allıııc.ı yıl oğlun lurJıırın verdiler [ 3J3 J

· Yıı.sııf'n. buğdııy alıbcn yrrjil0r

Yedlnci yıl 1..1..uır'rrJ rJıll gclıJJlcr
ÖzkrinJ Yııırufa kul kıJdılıtr

Yc<ll yıldan Uç ny knlmı.ş leli

Kiru trılııl !ııhrisi Iük cnrnlş idi

Gd<U Cebr all Yuırufa C'lU kl Hak

Dııyn;k ctll lı.lm bu ?clırJen ıuışrıı. çl\: [:l31 J

Aydıı. _l.ılr gc:z. bu lıR.İftyik güre ilen! [S3!:; I
.Ixıyup arım <llnlc.rıc can u, tr.nl

Yrnıcğ! vll l<;nıeğ! ıınutalıı.r

Çiln BCTJ.Jn yıwiaU bakıp göreler

)
Çılıa.nlı YUBtı.f ayda bir gcr şehirden nrnrı [~I
Bahar ldJ yUT.Uoe ol bnlk kamu

{DJ) Yerd;/er tı.lncl yıl oümOıleıin
ı ll1] Item ı,,,,:ncl yılda y..- mvlk ~oi;;;.,d,
[JZZJ l!enı ı,,,,:nd y,ldo re, mGI\ lolmod,
I J.J:J] Afhno y,I o{)ıu ~,u v·en:fik<
[JJ{J Geidl Gb</1 Yuıvfv ,ıı;ıJ Holı

8uyrv~ •ııl llm bu ıordon fo,ro çı~
P35J !Iv holor;\ evde bı.- cıö,,, ı.e...ı
(].Ml Yvwf c-rdo bir c,lo, ıordoo omv

,.f.ı,
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l!ntıırnk ~cyb ti krtılr U bom Antlr
' ' ,. •• ''• ı ' ~ •• , J

Doyuru r-du n.nlnn' ol b!no.z:Jr
ı:'.!·ıtı1'

Nüll.TP:

Ou nrndrı 'ııUktc gddl boş bUf /. '
Di.nlc nir,0 n.r_~a.Y)~ l>oı,Juıl ıal!

I
Connet, c_lıU cc.n_r!"İ". ı;!lııglrrlcr
Ol mrı k arnj ~liplıı:,ıl~ hrnı f.ürdcr

- ..- ücyelcr kamusu (lı~rn) yrı Tlnlılxn~

, r:~iıı-cllr.rJ rnfl · \'nnd-tı:ııl\, r • J
/

ııaksudumurn hİv,ıl Jul ey Kerim [337)

Kirn görcvüz dldn ruu ey Tlnhlm

Kim buyurdu ol lı!ııh;ı,mmcd lı!u:ılıtla
!U «ıl kcriınU lzJi rnndc ,·cfn, ['']

llıtlc tecelli eyleye :;uu rın lar-n

Unul a la r ccırneU kiilli ynrn

Y~~ll~tı ı;:ıtn.n hocn rlnlıi gelir

!{ırk oğLlylc kcmli:s1inU kul kılur [3.18).• _.,.' . ,: .

/
l3ufr,hy alır ol dnhi yer dinlenir

l3u gez Yusuf ~nııı lir.re lıcilcrıl.r

Cebrail güklcı:ı y~r,, indi ki bil

Kul k lrn oldıj_ gür Çn.ln lı'n secde kıl

· Gör anı kim sana kulumdur eleyen

Nice kul oldu sarın knr;,ı rıynn

I [ ·J fliıe ya'detıiöinlıJ c&drr.
[JJ7J Molni.ıdumuz: ho-fll e r le ey Kerim
[••J Kerim olo'n kirııı-'l vu'd;nı yerin.;e oc-ti,i,.
[1;JSJ l::end.örüı, kırk <"6!ıı 11, lul lılu,

('
(JU

I

rı~.: .. ':, ,·.'·T"-')··
' '' .

~'r.J
f',ı
f;'.
),.
!ı:'
-~

'?

. ,·
~;, \ ~-

.........

lrnı'.l.i Yunuf çık.hu ~cbnlrn nen lıışu

Cör """" kim r,r.llr k.n~ı r,nl.n_7u (339)

tını lı~clp rylrı;il son l'ııllnc

T,rnı.~ıkçıkıl ~,ıı, lı.r.mlur(\nc

Ertr oldu tnıılncı.k Yurruf lunır

T~d.siıı!cyr.rkyü Yumı! lılnıır (3iOJ

Yusufn n vu leli lılr r:ry nlı
Yumıf btnrv- ldşıırr 1,11 r,ry kn u (34\J

Ş<iylc kl,nrrdi ol nl rıldrrr.ı ıırnJ
~lllrd! Mı~ırlı komu anı 13·121

Bilirlerdi YuııuI l.ılndl nl.ınn

Leşkcr U hnşcrndcrillrdi k a t mn [313)

Ol allurur k.l Yus~ r.nıı l.ılıır.r

Hinicrk ki~ner ol nt r.iv ki hllrıcr

}{i;•ııcr dl at eşiLir n~ll k nrnu

I F'.Şkrr (] lıf\!)CT.11 dcrill.r ry n_nı~

. (,,'ıknr ~~lıl.rdcrı Yu,ıu! r:ürilr )ti Llr 1;nrlp [3HJ
Tonu yırtık )u:ndİ!\İ r.n vrı ı grırip

Y11,,uf cdr r ynrnr.ıınya _lıu lıb:,

SJf; değildir gllcU yok r;rlc ıılır.ı,

0:-lırall r,rhli r,crü ~rıl dem n.nn

F:lll Hak ö[;i.lş oclürn eyler Rann

(Jr.]
IJıılJ
lll!J

Sona loqı \.Im oelir oCıt ıoto ıv
Tôriıin lyeı~y,J Yuıvf blnOr
Yvıvfvn YOf idi hern bir oey crt,
e;mo Yvıuf 1:1,ner idi on· ~atı
E,iıi,cfı komu 1Asıır'lı anı
Kim biriılcrdi Yuıvr t,:nd'oı,rıo
lo:-l\t"r, bo ı em derif.rrU ~alına
Yv1(uJf o~or ıoıthrn oôriJ, \I b;, oodp

[117!
coı

£JUI

81



Şimdi sen ·teğenmcdin Yusuf bunu

Tevbc kıl hil'nt ı;iydi.r hoş tut anı [3-15]
. J

Görklü lıil'ııt.ı;Iyd~.lr Yusuf lın~
Tcvb~ ,-f.llıf döner Tn nrt'dan yana

, Imdl dinle ol, Zçlilın ınfa tın 1
Nice; p)ç!V f!Y~Y~ hallyeUn (346)

Yok!JUI oldu 1:1utıtaq oldu ~!~ pula
Ne bir etmek kim nru günde yemek bula [347)

J{ili!n giydi Jru~'aıc eyledi otu /348)
Yolı~'rl oJdu_ l.ıinev~ oldu knlı

Görmez oldu ağ-lanıaktıın gözleri
Gece gündü~ Yusuf oldu sôzlcrl

' . . \ (

Dün Q gündüz alı ederdi ağlnyu
Yusuf eşito, c,;ıi~gcyçı dcyü

; ! · L, 1:°'-!-'1.uf.'u1;11 hot öğ-liııo gelmez ldt_:
Yüzti~U görac dahi l.ıilmcı: !dl · · ··-

Değ-me gez k.i çıkar idi seyrede
GilUğ-i yolc_n gclird! ol dede

Ol yolu lcendüye iş kılmı.~ idi
Ol yolu hem Zeliha duymuş idl

Ol yol üzre ev yaptı gcy ulu
GN;icek n~lamağ-ını duya dcyil

fJ.{5] Tcvba kıl hil'at' oiy.ir hoı Iv! on,
{J.-'6J· Nica oldv aydayım hali. vı:,h ·
(}OJ No bir e tm e k kim anı oündo bula
(348) Giydi lifim lvıok eyledi 'oto

Ilı ..

. '-

lıırna rladı ~!Hın bir. nvratn
Ol vnkJl klrn ):'ıısııf gele bundan öte [ 340 I

Ol ar a dn ilet beni oturayım
Ah;~~yir~ göğsüm~ ötilrdeyim [3:xl[

,j Bolayk'nlıımı göre ~~irgcye [ 351]
Üzii göync bana bir g~ BÖ~lcye

·-· ı
İ:ıir giln oldu kim Yusuf gcl~i geçe~
Geidl avrnf Zclha'ya rfızı a çar

I•
Avrn l eder Zcl!ıa'ya U.ı: tur uru
Geldi liş Yusıı['ıırı turugcl beri 1352[

Elin aldı ı;cUrdi ain yola
01 olurdıı yol iizr n zft.ri kıla [3~,ı._1]

.. I
Etti ey Yusuf C3irı;q;il halim
Timar eyle dtişmiişcıu tııtg-ıl elim

Yusuf nm dııyııındı d~diğ-iul
Ne lıot c9ilt.i ;ı alı ctt.iğüıi

'Gönlü yavuz aclayı.ı geld' cvlnn
Çok sokrruıdı kakıdı saneml,;c I 351 [

Etti dlln gtiu tapar idim ben seni
'I'ulaz yohsul aç koydun fılıir 1.k:r,i 1355!

fJ~9J Zeliha ısmarladı bir ovr oto
Yuıuf ol vo,ı .im ce le bundan ô le

{1.50] Ol ar oda Ilı b-enl oturo'(ı_nı.
Ah edeyim ııoôıGmü ötiireyia,

[151 J Bola .i ahim o öre cıiroeye
(J52J Yuıufvn Ciı o eldi lvru od heei
[3531 Elin aldı onı ooıirdi yok,

Ol otuıdv yol iizo zarf bla
flH] Kakıdı ıokrond. .c ck IQO.aw;o
1355] Ahir oc. yoktul Iulo, koydun l>erıJ

\11• ,• ,tı•II '·i,
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'Sen Kcrim'sln İıııcdım kıri;ıl ·=
. Beni döod!irgil .r~~ı~r.n. kim >nevo . ·. .,

· · ,:! ,ı·: ı•,ı ıu·ıl,"'l •l:'·C .. ( · •
• • I .. • •' ' ." , '• I~ •, i '.'.•.: > f I - '. • 'I '

Yine Yusuf gcl<l/bic'gUn geçer:•>,,.·
· Yol ilslilİı<lc Zcllıa durdu aôz.nçar [3;,.'l) '""
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-~\ı~;· ,_'-._ı)t-.<...~~-~~ '..)'..·~·
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(lüri.ir olur hem nııırı giinnrı g,,1-D

Ol·'J1 Turdu Ze tbo vV YuH,f mo c er o'r e
~idi C,broil )nip ol o r cvc

[]61 J Mo yl(ıiır., '"'" oörllii akı
Göılt.ıl oörm~r. t\.t-n Q<JılJ otc

·ı

ns



\
'-(<··;.·~:,

· ı='.'.;s ··., .,\,•I
' I

. ı

;

., ''..

\t;
:· ~-- i '
•;;t··
i ') 'i\1· .•
,#·.ı,

ü6

Mfılı~ l!ı•)')'nrı ılnhl
0IIC'111

lııır.ır ı;cllt 13G:ıJ
Z!'lilıa'ya nıııh ol kfılıirı ktlır

Çün ycyibcn- karnu gider l1.ctt!ılıı
. -- . .

Taıın'n.uı kudrctl var ~üylc kılu

Ziy Ju ı;clirdi.ııı bunöz il ben anıı

G!rUr Yumıf Zclbn ile gcrdrtc

KııJnıu.r, Zc_lilın.Jlrırla .tly acep .' f.
.~ Ziy k(bcldcnıJş iuıı ol Icrd 'Rnp"
'! • '•' ',J ~·,,: :.",l,., r.'i.,,~,- ,t= •-, I ;, :·:

Yusuf ru.ıtln .sordu arın tanladı
. . . . ı

Zclluı. eder beni Tarırr'm sakladı

._;;/\, .

ri.ıf\:

\ '; ! ·'-'
uıın;i<;?~~· ol SaJ~b'unkudrcU
Scrıin lçiu sakladı beni katı. : ' .

l,1~~li"~·rı.d ::~ , L··

, Bir pert .kızı Ya.r;almıştı çalap . , .
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Salfn;:ı.t vcrclim uludan f,.Jımed'e I 3G1 J

D62] Hern Meli.I; Reyyan dahi haııl oer.r
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Kıyamrllı.ı AIJıth'muz buyurur

_ Uçmağın i'nr. d ıvn r-un doldurur

Yc<l.l aırn t lıı.nıu Iizr o k ur-dur a

Tıtn:iUJkn vrni dere iınn uor durn

i I F'crtştelcr bckleyclor ey arnu
· · Gelenin amellerin sorn kamu
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Kimis] geçer .Ikcn odri uça
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. - . Geçen uçmaga gi.re yeye kebap
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_, Geçmeyeneda düşo göre .=P('
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'Mnk_su<lu ·oı idi ki knr duşlnrı
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KAfi.r · ola ıı lıir kn.den:ıd'odn uça

Maksut ol kim nııda mümin acçilc
Kafir olun diişo od:ı. auçilc

.- [JJIJ Mıır'o · müıcbbek Yu,uf k.ılmıı kll
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.· Yakup Nclıl lıuıınlır karnı acar
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. Yakup .edcr }.tısr nult.ıuu Arlı.; 'ı'., Si,: g~k l'cDt-~ ·kıılıu.a. vrıraaız
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07 (] Ucmoöo müminleıl çGn bo\Jnb
Doh! ıır~kın Tonn yıltıro

· 075] Ucmokhk ucm<ılJa kala Ill ebe!
Tomulvöo kimıe kılmaya medrl

[]76J A'ldo vonr lomu bvödoy dileyo
lJ77] 5vnol,r Yokvı, tlebl komi occr
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[17'8J Ben •ırt!İm anı do{ını dônCcllr
unı Oldv on c,ölu ho zrr k.ıld, Yo"Ol

ll9



f/(}

Sii;-: (iı~iiştiirçiirılc(i !ıtır.r'n rnlilrr
J lf'slıır olup ı\fısr i(;·irıe girdilı~r

GürJiiler Yu,:uf T-lclıi lıcr hnı!:a

F;L,ııck verir her lıir yoldaıı cribc

Her kişiye verir lıir clmr-k biilLin
F:\'\'cl nııdaıı ol giiııc ılcı\cnli dilıı l3SOI

!Jırııl:ır g0riir nııı çok nceblc')lr
I

Cüıııcrcl inıiş <leyii ruıı lanl.ı.şr, I JS.t J

/Irr kiırı dilerse k i ın nln buğday şalın 13-'<;
!Jir yiil<ii dq':crd' iki yü, nlluıı

üc,·e yükiidiir c.lcdiğiııı n nı bil

J~LrıH·_vcsiııeşek yiildi belli bil

Yu,:uf lı;ık,ıı· kiişl<tc•n n ular-ı ı;üriir l3S3/
Yere dü~~er bir ıığ-unh uğunur·

I h,;ıı ı;clir lı;ışıııa açar· ı;özü
\!<'7.İr lıak:ıı- acrplcr söylrr sü7.ij 118-1 I

~.:<ffdıı ııc cıltlu srı n n diişlürı yrre

lf:ıllf'r vprr:il lıi;,_,.r:"ıı n k Iu , dr·r,· [.lP,.r,j

Yıı,;ııf eder sen lıal,,.,. vru- lıill'li
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IJ.91 J O.\Jrılor Onı o6rücck accor'!,ir
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fJ.SJI Anlara 10, rıicc oVndU, oeleli
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Yr-ri r eder ı;drll b',I r,lln oln
K<>n'ruı'c.l:ın r;d.Jilrr hrm lıuı:dny nln ('.l,7 J

Yunı ıf eder var anrnyl\ irıckr,IJ

Ninırl iln nrıhn n{:·ırlagll ·-·

Vr-xir vn rrr f,clirir prs n:ırnyn (3&.~I
f\nndunır b unl a rı bi r lıo;ı nrnyn

Ninıd l<ıkrr yedirir ol kamujn

fl11rıhr vr.r lr-r k<'nıli vn rn- t.11•uı·n I ]WI I

flirlıiriıır h.ı lır-r •;erirler lıunlar ı:rnoı
Gyle sa nır i\1.i1. binle nlt1111 vn r

Arnn için limn r r-dr-r bu bi:-£'

Ynlı,-:ı hn k mn yn itli y(irürn[l,e

Ychuı!' r-dc r n!.1111i7.I f''",ıltir

Tuua rcdcr bunlar ki rıo k is.diı: (~PI I

Yusuf cşit ir lıuula r dn n bu ı;(i7.li [~~921
Af:!:ır n.rırl:ı bunln r a r,:iiyrıiir ı-,:-ii

'r'ıır:11r i)rtrr yii1iiııii kii7ktrn i n o r

l(:ırd.1şhrır1:ı ı;rlir ol lınlı0r suı n r (30:lj

Yııs>ır rdcr kn nk ı i/drn r;cldiııi,.
Ya rıiç<' knrd:1~c;ı1.lıir nydıı;i·,.

(J."117J Geldiler ~,n"on.don l,rm h1Jıjdoy

~:ıc;aı Gcıi,;, .,.c,;, .,.o,ır ne s tor ovo

{JS71 Ycd;,ir nime! lökrı ol lomuyo
Y e r bvnlor ~ crırl;,i "OrH lnpuyo

!Jı'QJ Biri biıir1e haber verir bular
f]? I j Tirrınr edc r ne bil;, n~ li1idir
fT,7J f,;,;, Yuıul bulo-doo l,u ıöıü
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oto

~-

'
Q) 



.•.. ,
I r'

(.:ı'.

91

Thırılıu- <:<ler .~criJlcr(z Ynkup oğlu·

. On ilci knrdn;ılnn, kanıu lx:11.i ·ı ::ı11 I

flurırln 1;01,!i oıııınııır. Ii? lıipucln

P.,·clc bı,ı, l,i~inılr. ku.llıı.k c<lc

IUçirnlzJ kıırt yedi lıll _ıınlny;!

Anı never-I: nlnrnıL ycğlcya

Yunur cclcr- nlnnıız dcrııl7. Nchl

Peygnn;ü<'rlrr kııç.ıui. kıln1 bunun· gilıl l3WJ
, ~~ ', · , ;. ': :t ' · \, :,, Ô: · L· • r.. , '' '

' IDlriııl ocnııryc_, blrlni seve

Oşbu rıöz P".rı:;-nmbcrc yıı.rnmayn ·

Uwılnr eder bizden c;ıilgil bu rıfü

Slz dahl R"Y0rc1iııLr. [:ÖrıJ{'y<lirıb:

Diz dnıJ.I ıırvrr icliı, hcrn lrnrnıım,lT.
Nitcklnı sr,·rnll nrn nliı.o,~·

B!r l!Cü<'ptcıı yi,;r.clcndik lı1!-C Inan
Sü;;lc-r \dl ntnıııriıı cİlişUn yn.Jruİ [300]

. .. ,I.'·~:·,.
YtLsuf eder ıılcr. clU;ı gönuflş hli
Atası clil~Gıı ııic<1 yo rmuş ıııı· ·' ·;,,.' ~
UunJnr eder dil~ görmllş nçrplcyU
ı\tnııı }'onıııı~ ılllflbıU lnninnı

13cylo yorrnu-, ılii.~iiıı[l ol ntn~,

ML3r rn ilk] IY'rıiır ola knmıımı

[]?./J Bunlar. ı,,Jc.r ıe6fiz Yokup oölv
Komu korcloiır on iki belli

[J\15] Kıla pe~o.ombi:.r io.çan bu""n olb/
l3?6] Bir seb.eplen yi.<irclendik bir inan

DüıGn ofotıno ıöyl~rcfı y.Qk,,,
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Yumıf eder dtı;rri.lş ola. dev lele · · '1 ·. · , ,
. -· I

Hern dnhl Mı•ır'dnk! bol nioıdr:

flıırıla.r eder k n ru kurt yr<.li nııı

Uçmn(;n vn rd: nnın ~iırıd.i c,,ııı

imdi c-,,<lt Yunuf'u klm ol rıldcr

flıığdny verir bunlnra r.lır ·r,iclrr { JP7 I

' Verir buf,llny l.l\JıılM, bntlnr y!ikl,,,rin

YTillcrirıd,ı ı:u.lc<J 'rrrdiklcrln
. '., t 1-'., ,'/,·.

. ··.\

',:ıYumıf eder vnrıcak c-:c·-·g-cn
Rıtrda.şır1.11. alılırn dönün heri

Scvcrcrn rılri tutaram diııiııiı
Varıcrık eve r,erl Ur. clöııUıiUr.

. '

. ,!'Cerf r,clin. k ar dnşuuz r,ellrf

Vr-rr-m IJ1ı{;dny yiik Icrinlz nrlın I 3[)8 J

lşi bitli lnınlıı.~n 'vardı· gider ..
Gf'lir lblln bunlarn g ör kim nldcr · :,_;,·

."ı I I ,., 1 ., ·, ' ·:.·

. ,. , ... · :;t:.I'- .. =·' ~
.Yol sırn gider ikrıı bunln r k n nıu ·· _,:ı, ·

· ı ·-
Gdcll lt,!Ls !Jıınln.nn yolun uru .i ı ···

.. ı:
MAkFtıdtı nc-dir s nın aydnrn Ri1ı:-1

Vn rs» cn nt n tul kıılnk iişbu nii;:c

'Rcııdi çir klrı lylnin diler koya

Yusuf'un iyisin bunla rdnn yııyn (399] , ·

mn Bvödo ""'ii bvnlcr c olıf oidt-r
(J?81 Buôdo v e r e m rG~l~rinlr ortvru
rmı Yuıuf'ı..rn lyıinl bunlardan YVYO

• { ·~ J ır ..

\ '· •',·i'./Ü1
·ı. , .... ,

, .. '

/.'; . .:-
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Ta(ki) Yn k up bilınt'yc Yusuf vnr:

Düıı(ij) ı:;iiıı nğhyüı<'ıı kıla z a rı

Ger iıı:ırıdıııun I l a ku: hirliı;iııc

Ver sal,iv:ıt li.ılisiıı kiirliif:üııc

I
Çiirıl:.ü bunlar Y a k ubn crişl.ilr-r
Geldiler Yaluıp ile r,ijı İi\~tiilcr

r:nJilcr lıunlrı r evine Liz ili

C,irı.lü Ya k u p lııııılnrı ı:;iildii katı

Yine dündii ng:adı 7.İıri kılıı

Gülnıü.ş iken ileri ündiıı ulu

El tiler g,ilıııck ııcdir cl hclgilU

Yine niçin nj:ladın z n r ı kılu

Yn k up eder çüııkii lıaklıııı ben size
Tallı iyi geldi lıe m sizdcu lıise

/\ııı duydum giildiim ilkiıı ecvinü

~,adi kılı.lıııı canım n nda n vınu

Sonra çirkin iyi duydum ben yine

ı\nırı için nğlaclını düne düııe

Düııc.lü Ynkup rf;hnlanrıa sôylcdi [ 100!
Mı,;r\n issi sizin ile neyledi

Dini nedir nyclıııı, nııı bize
Elliler üftii~ !'..C'IAın kılılı ~i1.~

llizi lıoş oi;ıd:1<!1 gey loylnrlı

Verdi lııığdity !;i7.c r,ürklii ı;öylcdi

[~OOJ Döndü oölonloıno Yocvo iövkdi

91 
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~:

<,.7,·

Dini ı~ırun}':cndbicüm.crt ndnm
Yohc.ul:ı clnıc·k vcrir iter dı:m IY'-<loııı

Sult:uı ı,.1 •... ıi çü11Kii C\'() \·nı:ı.::11. l·Fll J

}{:nd:-1~11111.alı\wni f:rlr~l1.

\:iiııkii b'"II nııııı rhlıi yii.r.üıı r,ör"i::nı

'Mnk~ııdUll\17. ıwd\irl·ır si r.iu vr-re m

Çün c~illi buıııı Ynlıııp o~Jadı
I)iJnrlii hrın o~~\n111:"!.nıın. :,~iyl(•Ji

Elli nldınız Yuaulu ı-a.nlıııt7.

!Jl'lliııi1. ynlı.1rııh kurda vo rdin iz 110?.I

Bunu dahi cJilrı-si1. k irn i!Lcslr.

lilelilwn plı:rnda r vlc kı1nsı7. J ,\O:lj

Yilir<>si7. bunu dnlıi ile<.lii
Nitokiın nldıııt7. Yusııf'ıı lohclıı J-\111 I

r:tli!cr nnıl içeriz Jıi;, knrnıımuı

S:ıklr.y:ı.nı1. grlınryC' uıı:ı y:t\'\ll

I{nnııısu bir up,urılu nud ;,tiler [.\O,,J

'lıınıbeıı yliklü y(ikiiııü oçlılnr

Giirdül<'r ol illlip,i ku ınnş geri
Çıktı yciklen lıir bir gi.irchi n nla rt j-WG]

(,CQJJ
(!071
(,C()JI

Dedi ıullon cGn,İ eve v oı o n ı.
lıııinlı yobonda \.urda veıd;nlx
Dob! dile r ıir bunu \-.im llleıiı:
l!ıibt'n yabanda evle 10\0111

lddın11 Yuı(u)f'u r,İ!ekim tolodv f
Sir uQurdo lornu,u and le-tiler
(ı'r:1, yü\;Jt.n oOıOJ bir blr nnkm

(¥,Jll
ı.ıo51
!¥:ol
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·\ ııı ,:ıııdıll,·ı ,ı, .. ı,ı,,,- \' nlıııl,'ıı

•lln;-Jı lııd:"inlii:ı:i nı,Jı!I'! İlf"}tıa> Jn h:ıl,ıı I" J

Yn k up ,·der !"·{:r.ııııı<'diol !>111111 f HJ'/ I
ı\ııın İt;iıı r,r•ri d,...ıııdijrdii ştırııı

Yakup Pd('r Uir hu ,~r7. d:ı.lıi vn rın

Ol kunı:ı.şı yiıı,, ilcdi vrrin

Uiiııy.ı.rnin'i ı•nk);tııı;-: diiııii r.iirıü

C<·ri bann getirini:: df'•ı·ruıı

Ill~ knçnrı kiııı ,·nr·nnı7.ol şclır»

T;{i11i1.i Tnrm nıııl;ı lın.,;uır,1

Glnncıüz bir k,11111hrı r,cy s;ıkİnın
Dınm:ı.nur. Tarın :ıılıııı L'lkıııırı?

(,:iiııJ;iiv;ı.ra_sr7.nl ,,('bre lırr ikİi!İ7. f·lfJSJ
Il;ı ki ziuhn ı- bir k:ıpıJnıı ginn'c!ıiz

lııı,Ji yüıır/dilcr ridı:rlr-r Mısır'n

S:ıklnrl:tr fliiııy:ı•11ııı'i ol yrıl nırn 1-109)

l(n,·:,ıı kim l>!ı.sr':, ı:irdilrr c-şic ynr;ı
llıi llıi olııp girdi!,.,. ç.,-lın, [110)

Hiiıı_r.ııniıı k n lr l ı y,ılıııı1. hir;,ı_rr
,\l:ı..-:ı ı:.nı:ıtl:ınııştı 11° ç:ırrı

I' 1
l-l07J
1103!
110?!

r~ıoı

Eıvornrr yine bi.~f' ic:d~ edil.di. fYuıt I
Ya~up eder ol hrOrrı,r.ı~di bunu
(Ün YOtOUZ. of v:rn fı~r İ~:İnİz
imdi yöneldi cıir-f .•. ,t,..r Mrrn'a
8üny.orrıin·i ,cık/oy,, of rol nr o
Mıu'o oirtlilcr hı:c:ırı esi.I yoro
Gird;lrr iki ili r,./,,:ı Jora

:{ırMİ:

~~rrııılirı durur ).ı.npııl:1l)rklr•r krıJ'I
11,inynrıılnr.el<liho n ı kıldı i>l't! !·I I 11

l1İ<:f'irr hill'Tllf'7. idi nııııı diliıı

r:r hnt bilir f~i-ıri"ır,::ı•~ı,,lı,iıı yolun [-1\"/}

l~lır::ı.il r,rlı\i yr•rr- ı:ii~lrıı lııiıı
f-:tli Yu snI P.n.rrl:ı.,:,ın r.rldi r>rlp

tııı lorıl:ınıı krr;ıl r,i,· hIr nlıJ
Hf\.?1r1ıı. s.n r R!ıı;,ıı,..ııi k:d•:ı. 111:l!

Yii;-.iiııiılıliı·d dr·:ı~lınc olın
J{;ırd:ı?ını vn r f~;ır:ı.:·;n ,v-n g"tlr

İCırıLı~ırıdarı n.yrıl•lı f."l"rll"l
Tur a n n vn r nl vo!u nnn r a rn n r.

Ş{-nıdin kornnz k:ıpıı\.1.n f~inn<'iı.li~~('

J<inıs"n" vo k a tu n dili:ı tıilıııd1.li{:(' I 1J 11

"} O Hindi Ytrnuf d<'\·ry<' katnrlnyıı

Vn rd ı n n a ;:i·,r ur- rJ;7Jrr r-iiylryii

~.ı·Jnm ve r d i a n n r.ör· nr My!"<.~!

I ı,-,ıı,!ilol Yıısırf':ı tıpıı cvl0dl

Yu.uf f'\frr k n n k ı ildı:ı1.1iıı dq~;il

Kn nen va rrrrun lı:ırı~ bir ııi;1.Jrr.il

Hllnyn min ,,der aslıııı J(eıınıı'tll!ıilr \11:ıj

(J~ r.0li~1im bcnim lırm nııd:ı.ndllrllr

I'll! Koo.de S.fmJ;n rfurur tJ{'llı:-r ~orıı
G~!Ji BıJnyolT'iıı"e h e rn \ıld, loou

1'171 ~li(~l •. r b:lm~r idi anın ,J;Gn
tı~ hot ol 0611~ bilir ,~hıin yolun

!~l~J S1Jr om')rııeni l.cnmo o e r kobc,,,,ı t'.rıo•don s~md;rı ~omoı o:rmrlfıöe
r,.;,.,,,.,. y0~. on•n dilin bam~Hôe

{'1SI Rt'nyomin drr cnl,.-.ı ~ •• norı'dandUrl,ı

J'. 7
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Öıı k:u·d:ı;:ııııil,: ı;c-ldiııı""" ıı_ı-a r f ır.r
lxi iki ı·;ır·,ı,Lı,-lwı· kapıya

Hu kapıy:ı ııı~r;ulı yolıırıı lı,_·ıünı

1(:ı.pıcı1,ilııı<·c. inıiş dilin, lwııinı

-Scrı bi.lit'~in dilirrıi J:Ü~ilcr.)'olu

Jfabcr \'(T k.11ıd;1 (jf;i·ı:'ııdiıı hu dili f-111 J

Yumıf ed,•r ı:ıır-dtiııı I·>·ıı:uı i!iııi

J,içidcrı iiı:ı·rıı,liııı nıııl:ı lıu cli/iııi /•fJ/j/

l.>iiy/c dedi r)••:•r·ıcli şeltriıı Yolıııı ( 1 l fi I
ı\ıı:ı. k.ırşı ,:ı(:ı•lı 'ı'ıı,:ıı( k o lun

Çik:ı.nlı bi,- rl•·ııı/ii,; verdi ıtıı;ı I ·120 I
1(17.1/ y:ı.kulbıı i•li ııidrnı •ıaıı,ı

Bir dcnılliç· idi J-:iııı di/, .. -e n n ı 1q(uıı

Drı;rr idi '"' ilıi lıiıı Mı::ı·i nllıııı /·171 /

13iirıyanıin nldı ııiıf,•fiin lıilnıPdi
Srn;a s.1rıdı ;1n:ı r;ı,·:b,·t kılnınrlı

Cüldii Ytt,ıuf knlttıı;ı ıır drı· nııı

Jltcyiııı knrd.ı~loı-ıı,:ı der lıcıı FJCıı/ 1·122/

Yusuf iletti anı hı- !toş s.ırnyn /1;,:q
Siirlcr rydiir vnr rılur Im ıu-nyn

Hl6/ Geldim on ~<Hdonm ile ben vya
("171 Kondo öOreodiıı haber Yer bu dili
Hl8J Yvı(v)f eder oö,dünı Kenon ilin!

Kiôden Ö6rrı•,firn on.do dilini
l09J Böyle dedi oô,;l"ıin ıelırin Yolun
l.f20J Ye r di bir dcı:,,/,ıç cri-o,dr orıo
[~21J Bir dtml.uç k;r, dil'!1e onı rafın

Deô cr idi ord i hiıı }-'ııı,, olıun
(.(]7J llteyin, lwrdo,/0rıno b en ıcni
f ~7JJ Yu,vf ihı; Onı hi, ho, ıoroya

i
.,,ş ~!
'C'ft1j lij

l"

_\

t;,,ı,• ol kR.rdn~lıır ııı .r.,·rıi bııln

.C::..·ıı rılur:i! lııı :ır:ırh lın,: ;::iilı·

.J \ ,\ n-ln n f:rıııra lııııılnr d:ı.!ıi ı:rliı kon.ı r I L1 ı ı
Yııııuf ,-,l"r ~,·rı dn1ıi t u r :ıııılA vn r

Hiiııyıı..nıi,ı turu vnrrr k aruu r,lirrr
Hir nh ~dip Hiirıy:1nıin nııdA iııilr·ı I ı:.':Ji

Enrı!:ı~ılrttı nııı 1:i·ı11lii l a r ılndı

T~ltil•-r r:ı.11111 s c rıin 111• nnl-ıd ı

fie oldtııı k irn inil,,djn sc11 kalı /1:ır.1
IJiiıı•lii ed"r ol (.'nhlı'ıın kudreti

Bir yiğit uf;ndı d~,-~ lıinilr· /1;>7/
..ı\nı RrJrı:.-li hu ra n ı m ~r,·iııir

1;öyl•"(.li fnırnrıirr- grldi l ıa n n

Pilr.;.ik vcr d: riirrn hnt n r.. -Lntı n

Anı r.Ünliinı k n m u knyr,um rıi•!i

P('nİııt ilr ol d"lim yo! y{ir\iılli

(JI Yrlıudn ~liylr:di e t ı i k:ı.ııı
uı lıilf'7.i~ rörr_ı-lm r,i.'•nl0ranı

P.iirı~·:ınıin \·rırdi Yr-hudrı r!inr.

~ırçn R.1!ıdı ~nktıı krıırli kolunn

Hir 1.nı,ı.111d.::ı.ıı r,ıııırn. nııı huhına z

Tn nl a r P.Jıı knnrn vn rıl: bllinı"..1.

(O'J Sonra bur.kır d(lfıl hem orr;, ;.ono,
[05J BVrıyom;n bir oh ~din ond'inil"r
f, 161 r;m ne oldun lnil ..• din , ..• ,., kalı

10.TJ Bi, yiörf uôrbdı de-.C"Yf' blnO,
Yohvt,
~~ rföfı vörod, d<t,o blovr

?9



~ri [4281

llcr Liri kin', n.lı r aru ellno
C:ni ,:elir Bllıı_ı·1tıııln'l11 kolun a

Ger kılır ise sn nn n k lın ya.rı
F.şit İmdi ol Yusuf r'f'_vg-nnıbrrl

Buyıınır lıir y,,rıl saray dll,.<l!irlir
Yıtkup sııı-etlıı içi11d~ _,·:ı.,ılını

E.u·k ü txı n k ı lu r nl sn rn vu, uz unu

()! knıln.r idi l:<>n-ı aıun eııi [·12P/

:ız Ya kub'un uıı iki oğlu dllzülil

Ne )d kıldılnr Yusurn ynzılı

AlnsuıcJan nice alclıklanıı

Üldllnıı,,Jc k n s l ı lrnııhr i.ıldıldarııı 11:ıoı

Ol kuyuda.. çıkanp sntlıkhnn

Ü<; nybı var dcyü biLidc yn..,ıJıldnnn [131 /

Ynlnn yere lıili yrtzclı.kl:ı.nıı

Ynzclrrdı ol sn rnyn ol blrblriıı {112/

Arıdan okur P.n1·dn~ln.ru1 g~tirir
/{ıınıu gelir ol r.arnycla o t urur

1~2llJ Ge, irıanmaııon kolumda bak beri
142?) Ol ıorayın kırk anı olur eni

01 kcdo- idi hem omn uıunuf
1·00] Aloıınd.on lıem nice old,Uonn

Bunlar ö!.düımc(ie koıl k,ld,kların
j.(JJJ Biıide Üç ovbuu yo,d,kloıın
f{J7-J /fem yalan yere bili yo,d,klorrn

Sorcıyo yardırdı ol birin birin

100
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Hnçf\n l ı-ı kı p ı:;iirllrl"r bıııılıır· ntu j4.1::ı

/\ lı NlitJ.<-n k n ruu rı u n f:ijyrı!lr r a u ı
- '

,\

F:ydiir1rr !ıi,.i,:, fll yn\'117. f i il i rn i z

Hııııdn v a r.ı h Yıı•ıııf'n krldı1\11nı1. l 01 I,

Ol dem k in ı iıu nln r sıır·rt,-- bn kışı r !LJJ/

H"rı7j solnr k n mu k o ı k n r lilr~ir

Yıı~u( Nk!' g,•liriıı ctmı-k Li r.~

Orılt'riııd,: kodıınır J!ıFcıı !:ı:1lı:ı~

Jlu~ılıır k:ı..rııu Jf;l:ışır b n k ı n a z lrı r ıı~:1

Yusuf sornr \·cııı~cliııi,. si,. p:ıs:ı ını;ı

Ellil• r lıu e"d .. giinliik lıir sıır-ct

Hnrdn~l:ı.rımı,; vrı r id i li~!Ju -u t n t [4.nj

Bıırı:ı. bı:-ıın•r knrd.ı;-ııııı7. va r iılı

Bir giir•·n hi r r:iirnıiyrnl"r z rı ı idi

Eıırt yrdi n n t c:1111 va r d ı JI:ık'n

/ı.ndık n ııı !tu ~\lrf'tlrr,.. b n k a

A nın İ<;İıı yrrıwdiJ.ı. ~ımd.i n~ı
Yu!ı~:ı kC'nıllr·\ln.lilk n çfı k t nn tn:;ıı

Yuscf eder ilet in n yrık ·;"ray:ı

Tn kl lıu nla r ı\>1yııııc:ı Ln a ıu ve,·,, I J:\-51

{.(JJJ Klm loçon b-o\..ıp bulc- oö,üı oııı
[ (J.(J Biılm. e der le r o 'r ovur fflimiı

Bunda )'oz!, Yvıvf'a lıldıörnııı
{,05) SOı.le ol dem ~i bunloı boku«
1061 Bunlor oôto nr k o mv b okrno r oıo

Yuı(v)f 1·oror 'r e me dini z ılz 1>010
!.(JJJ Ka,dosımız "or idi Vıbu 1ıfaı

101
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ilettiler lıııııl:ı n lıir yrrr dn hi I 1:ı<q
Bilr~incr va rt r ııl Yiı!.ıtıf cliı.hi

fJürlü ııimctl": !JııyurJıı grliriı

JJrr birinin iiıı!ı·rin0 yctirir

J{aruu yedi T1iinynnıin tıiç .}'<'rnNli

ı\ğl.ımnklıııı iki r.;,,ii diııııı~li

Yusuf sorar n,ı:ı k iın ııoldıı saı:n {1l(ı!
ı\f(l:ı;1ın{iııı ıır,l .. nr lir bir :ıyl b~ıın

(;üz yaşı d.iıırıırdi(\'li) sen nğl:ıyıı

Bunlnr yedi ~"n oturdun kuygılu ( 1111

JJiiııyanıirı cdr-r lıııyur k i n ı h<:ıı va rnm
Ol :,ıın,r,.. tı:ık:-.rıı ii veyc m t n a u ı

ı\11.1. bı•ı11pr l~ir lcınh;ııııı v.ır idi

Bııııl;ır pıf,.rlr,r L i nı nn ı kıırt y'"'di

IJir dnyııııc;ı l·:•l·~ı\·ıırı :ıf:Lıy:ıyırıı

11:ı~ıPt ııdıylr ı-:ııııııı d:1J~!:ıy:1yrırı

I f:t.!-(rcl odu yn:ıdıı dı İ(;irıı t:ışını

Ol scbcpt ou <'i:,ailııır,..ı k a r yaşını ı 1·'."'. /

Yıı,ııf l'dc•ı· :lliııı7. ,ı/ xu rı-lı-

J{;ırd:ı.şı d,•ı· vnr i r nis <ıl ı..,ıf;ıL:~

T;ı ki ;:i}?·ı, c·:ıııı ·!rı,b ·~l'•.·iııf·

ı\ııı Filrc nğl.ını;ı•."ı :ı·:ııı;ı

f(J.SJ Yuıof e de r ilıjn nyrtı~ ıoroyn

Ld ti doyunco l1nl,:,r loom ye·,~
[0:9) l!ııilcr bunion hir yere dolıi
/·HOJ Yu1/ •-:H(H OP"' ~ i,-ı no!dv s o nn
{.UII Yedi•Guııl.n.r ,,.,ı ,,ıurdvn koyoıl,
f-''71 Hoırel odu yn~J, ;ç;r, Ü ıcnrrn

01 10•bıon/"n •. ~ ,;rı, •• r nlnr y'OPl't

I /

·r 

it~

H\inynmi11·1 ıl l iil r- r rı] !~:ır:ıy:ı

Yııs,,r d1lıi lıınlıı ,·nrdı t,;ı,._, ,. \ 1111

Hiin y.vmi n girdi ~nrnyn ot ı.rur
Suırlr ha k ar ı:iin"SİII i>(llrilr 11141

Yw.ııf -dcr ,{:tıııın yn Ml.\'().Hlnı

(;<'! lv-r-i l u r k::tıııı:ı l.1ııı;=nlını

~,l t ur a n nmnıiııdiiriir vn r k n lıun

~rırıi gfirr nl g•·rrk Kim nY1ıı11

.S1.n.1. rydrr i..-:,.. l·iııılrı nğlu.•·uırı

,\yılı\·rrgil ını~ ~;i1.lln rloğnı~uıı

IJüııdii rdı·r iırırıi diıılı~ ~rrı bi1.i

Yuouf :ıt.,rııdıı ,\{ıqr'irı A1i:.i

J tii /I\" ;1111İ 11 çi İI ı I\ ii Jııı .-; ı; ii ,~~ilI:"

(;ii;-J,-riıır!rrı ~ •... ı rilıi vn ş :ı...kıtır

),,1!-=ı·liirıı ,,,J,•r ıır :ıi:larr.ııı d,....ı:ii
.\(l:ıdıf.ııı rı,....rlrwlir hiı •ı:iylrr,11

I liiııdii rd,-r· k:ıı d;ı.;=1111 vnt-dı l>•·ııiııı

Yıı~ııf :ıdlı q.111:ı lırıırrrdi r n uuu

!lilın,•1.r•nı ~,·ııııı-:lıı~,ıııırı] ka rdvşun

ltilr:ı"dif!ir,ırlı-rı :ılı:ıı· r:i·ıiİİm·l~ıı yn;ırn [,\ ı;,J

.\1 i•.,·!ii ııı ı·d,·ı •.İ;;-iiııı rl i11I(• lwrı,ııı

ft,·ııiııı :ıl.ıııı k'.'lı•h-::ııı ıılıır ~,·ıı,ıı

.•' dı Yıısııf :ıl.ı•·ı Y:ıkııp Nelıi
Fr·rı:ııı'd:ı lıic .\·oı~uınııı:: :ırıırı r,ilı! 11 tr:J

jJ....()I .Turdu 'r v ıv! dnlıi vor dr bile ve
IU(J SGrrlt b o l c- oOöüıün ötürtiı
['-'51 Siln,ed;ôir11d •. rı o kor o ô r de o yoıım
lt.(.,q Yo~. in,i~ r,.,,·rı,ı·do hie onın o;ı,;
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ı,
:~

uı ki ı,anı;tııtılrı sr•ııi ilı , :ı.nııırı. (-<·17 /
Verdi lıir ıl0ııılııı-:- t11lu1ıı!ı11knlwın

OJ itli ı11ıir ~-"ııi11 ol knrd:ı,;ııı
C:i)riİ!>('T"f;İı; lın-;:tııı--ıır S"rıİn işiıı

l:tırııı P:,=itiı· dii;,-r ~10! dr-rn y,T,·

~'ı/{ırır· uru lıırtır n kl ıu ıl~r"

Söyler C'tkr J,:ıııı ol gii1.ii111 ııııru

Ülıııii~ idin, ii:, lıııı;iiıı rılılııııı ıliı·i

\•:t·,-

Tiz lıcııi lrn\'l::,,tııı· ıııı:ı ı:ün'ııı yiiziiıı
Ya lcaııd'1tlıı·l,i,- lıııııa dgil ,;;,_,;,, fH.S/

1'.fi..<;ıcfiiııı C'dr.r ~:nhır kıl i!}İııc-

Ri vn rnm lı:ıJı .. ,. VPrcrn k:ırıl:ıJJııı:ı

ı\liy'c:'l~iın lurcJıı :ıl:ı!Hııa gidrr

Yıınıf-11 Sıdc.lık0şd,;il kiııı ııir/,•r·

lie,

Grl[r a ın al:ı~ırı:ı bildirir·

1~ırd11Yıısuf lı:ılı-o(.iınıı~yr o t u ru ı /11\J/

.~tirrliiııı'c v.ı r •ıluı d,·r· hııyıınır

~[j.~ıC'liimvarır ııi<ııı· l nrıu gdıı·

(;'Liııhii giriiı- J;iıııy:ııtıiıı ol lı:ı!\'f•(,,

l{;ınlıl~i!/1 f'.Üriiı lr·1:iııiı· dı:•.-!,·t"

lJir 7..aınnn tnıııhı· r.iirii.~ür· ağ"ln.?ır

Feri~lC'!C'r güriir a ıu tnııl,1.~tır

{,(~7J So.ni koyu,ıvrd•J r:,I •:;h..,..onıno
!H81 Tcz..kavv1fvr lır11'ono oörem yOrtin

YU ki kondad,, l•rJııo e ıcil ıÖ.ıVn
[ i.(9/ Yvıf luıdv lınl. ,., l•qney·oıvrvr

10-i

••

Yıı•rııf ,.,J"r tulrdi r h.ı!ınnı lı.ılı

rıi, . ..,. ııldıı ıı\ b··ııılrı, nyrıh\ı 1-1:.ııı

I J\"•n-lii odc r K_ iııı !1" ~.;f)f rı ,~qıı

;:rıı r:id<'Iİ vt-t r- kr,.nıırıdı l t-tı ı

1\111

t:lJ t rni 7.fırılı~d.1''I idi
r ;,-ı;-i"ı y:ı}ı ınn:. k cılılu y\i ı iit!ü

uı /107''!11 J~i..İ7.l"f i J~İİI 1JlP7. n nı u

(;itti lı:-tl! nUrıii{~iic!ı.:•nıı"7. ruıııı

Krwl; dıtlıi bn.nıııp l urnrunz uru I Fil I
U\iıı ii f~ilııol -o-niu iı:iıı ~ı(:ını

YııJ,ııt (ı! },u. k a r d a şın IJiin_ı;n. hntıı:ı

Hırk vıl.lır ki r.i\·:ıırdi bir tnıı hi!liiıı l1:J21

Etli k n r dn ş rd<'ıı•liıı mi ovt yiıı,·

()i'.11111 }{171,ı ollu mıı :ıılhr-ı 11!' l·l:"ı:1.ı

I ~Jrı,J'ederiiç nf.ıılunı vnr lır-r hir1
F:f'nliıı lY'rı1rr nrlııı \"ı"ıı\iııı nıllnrı ! 1:,1 ı

Ihrirı•· J<ıırt ;ı•l \·,·rdiııı tıirııc ~\:,ııı I 1:,:,1
Hiri•ı" d.ıhi Ytt-uıf ılr·diın :u11

Yıı•;ııf ı-ıl,·r ıııı" ıırdıırı lııı aJı

~-{.-ık··ıırlııııA)'t ii-;; hu İ'.,~İn Jlf? iılı

it5fJJ tl;ce oldv b e oden ol oyrılul,
!.(SIJ Y..r.ndi dehi \.ovıtrnın tvr rnc r uru

Yohv1
K0YtOn•o ~tndiıi lvromoz. urv

[ -l51.J r.:r,k yı!dır oiymedi bir Ion büıLh
ıısıı r.,vn oölvn oldu.mv odloıı ne
!.{~.{} Yer dim efofin,. b~n,er odları
!üS} p.;,;n~ Kvr1 ..,. •. rrlim ,,,J !,i,n~ roıı,
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Jıi,ııdiı <·dt·r k·ııd.ı•;lnrrııı ı·/lı!ı'f"

Yıı-.:ıır·ıı L:ıır: ·.-,·di lı:ı!ıa rk,fıl,·r

J\;ıııl• lr,rııııı f;ı·!irt..lilr-r lı:ılınnı.ı [11:iGJ

,\ğindı <;ol, (fak r,:.,ı:q,ınıı n:ıh,- ıırn;ı

Hir uğlıınıa 1\urt df'dinı .1,~/;01:ıı(::ı

lkiııci l{:ııı d,·,fiııı çok :ııil:ırnn (·fcı7/
::

flçiiııciiye :ıd ·.-rn!iıı Yıısııf d,·_ı·ii f 1:,8J
Mıt!,~ııdııııı ı:rr,j nıı.ı.nıııııılrıı.ı},ı

Yı.ısııf r-df'r iln·nııııı:ı va r k a vu-,

l!rııı s:ırı.1tr,il-i,- kıhnı bir diiı/ii i,

S.ığ-ır;i,.kdcııı _•:iilıiiııdclx:ııte_ı-ii
llf:rıı d".\·prrı <::··ııi fııtnnı ;ınlnyıı

IJü_ııyaıni11 van,- !Jııııl:ırııı knlııı:ı /-f:j(IJ
}\:1rchşrıı göriip yrtip nıiir:ıdırıa

frııtli cşidiıı Yıı•:•ıf'ıı kirıı u idrr

Yii1.iirı iitlrr h:ıı·rl.ı;l;ınrın gidıT

Of z;·ırıınıııf.1 k;ıi,f" ,·ylr idi

,. ii7,ii1ır ~;ııl l;1_11 ;ıil. n f ı ,·_vl1•r iı/i

Yıı~ııf lıııyıııd,ı !·i lıııtı ~ı-fir-di!,·r l'ı.111
l~:i iki hir yr,.• rd ırn/11/:11·

,.\!:ı :1Jı.1 lıir k:ırıl:ı·;: iki ikiıı

CJI ıın:ıııı I :ı:ını y,-•,i,ı ,J,,_ı·,;rııı drdif;:ıı f I r, If

/'.S6J Koni, lonurı c"r;,;c~lc boUomo
1~57J Ku,ı rledinı b;, oôlvm~ oolonıooo

Y.011 dedim f~irıce c o k oölamnöo 7
f '5SJ VC'fdinı ad Vcünc.Üy,- Y.u1uf d~yij
I '-59} BVn YOtnrn vor ır l,vfor rrı .lı ofıno

[ "tJJJ Kim Yu,uf buyw,!,__, lı•m oefirdill'!'r
/"'6/J Ü1uıuo rnorn v-ı;,ı d<"'v1un d;~İıı7

ı (~ı

"'-

~

Jp
I

:;:

~:ıınıı~u liıırf,·yiı...,-ıı., J~: ııı ı,lııt

ftiiııynnıi11 .ırıd·rı y:ılıııı.•rttk kn lı r-

Oıı l·rı6J11; dı·r Pt1ır~ıı11 biı \:,ı·,:ı

ltıı l a n rn y,...trr rıi"" dnlıi n u a

11,;-ı I

Yıı•,11(,·d"r.lwıı n n nn knııh;, rıl nrı ı

Hir _, "f"rlr otırra~ı yolıln.~ ol.1111 fifı.'IJ

(;iirı tn :t ııırl arı lııııı/:ı ,· ( :ı r iı~ old ııl:ı ı

f{:ınııı~ıı Yw~ııf'n rılkı5 ''"ıdffrr

[11iff

.\fuhtn.ttnr geldi hu ,::,li11; hu yan

flil:ı. k.ıldı!:!r· Yus uf :ı diipdii7ii

Yiiklinli Yıısııf bul:ınır ry!C'diı·

Piirı_vnrnirı yid:iiıııl" f::ıı-:ı r,i1J,.t i r

Jı. lkış ('dlit.Y'n r,iıl<·rlPr iliıır

Yu s n f Ç"ri bin-li rir- ııl \·tı!ıııı;ı I 1r\ ..-,j

Yu c ır f r-dr•r li:1J~ ııl'.ııı l.ııH!ı lıili11

< ,ı k :ı ( 1,·yi h i r ı:ı~u r rlrı .J,..qı•lii ı iiıı

I ,....~L,,r lı:ı~,·rıı kn mu-uı :ıtl;ıııdıl:ıı

A l,lıl.,,- rı] k o ! { i ı l1·yi ,J;,,ııliil,,ı·

Etlilrr· t i z ııf~nı~tııı lıı(ıırı dı·yii

r ı;iııdii/"r rıııhr k:ırnıı J'.ıı!:<:.;ı \'f'\'İİ

f;;tli!!'r ki 1Ji1. s:1ğ ııf:1ııhııı:ıdıl·

Ornriimii1.d,:- bir. y:1,·111.!ıık kılnı;ıdıl,

rtoıı Orı lorındo, dr, rııu,surı bi, r ooo
l.£6)1 Bir orndo olvr om voldo r olan~·
( (6.q (Gn laomdor, fı5,iö oldular bvlcr
I.LôSJ (,.,; blndiıi, Yınuf o l y0l,ın0
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lıııııda size I f(;G I
l'!Tİrt-ır·ııi1. biz,•

Ol z:ınıa,,dıı ıı[;rıılııl( kılıın knrıı
Kullu){ kııu,- :J,i _,.,ı dti11 ii ı;lirıU l1ür/

(,\irı IJııl:ıı-1 ı:,,ı;,di/,·ı· saraya /1(;.ql

r !cı·<'leriıı r;i•Jı,.,-,ı; hir rırnya

Yıısuf biıı,fi ki;, ·ciy,· lıiikıııcylı-di
Yiikleri11j ar·nıı, f:i°İr ııcylPdj r-ır.~ıı

JJiirı_rıuıı;,, yiikiıı:d,, ,ıl snı\ lıulıııııır·

J(aııııı litr"ı· Kr,r,:ıı"<ırıd,-11 uğıııııır

i'ıısııf ctl,·ı· b0c11

n,ç~•hy ı·r·r\fiııı
!ıİ;j :1 f!ırlayq

!:,ıı,111 lınlktıııı ycı;kyii I nııı

;,:aııııı ba~ıııı YP: ,. f<ııydıı ııt.nrııı

·rıırrlııl:ır .-1 yii,_1,,,iııc lıılıııııı

ı:;tlil"r üİ~d"ıı ı Z,it """ ı.:crj ,.;;,.
(J~l,ıı ıığlnıııı, st;,ıii k n n r yııvıır.

IJir kıııı.lnı;ı 1·111· i,fj lıııııuıı dnlıi

ııı:rıı idi lıııntl;ııı ı .•. ,,.,. r•I rl.1/ıi [1711

!nıdi diııl~ lıu;, lıi)(;,vcl l«ıf lınlıcr

yunurıın Lir ılnyıı..,1 ı·nnlı ınc,;-eı·
----.-~

t'ı61 [(i,ilik lıiç l.ıinıo.ı,1,ı., bunda ıi«
i4ô71 Iii yıl kvlh,1,; ı..,ı,, dün G oü,ıü
1"681 (ün oıtirdi!cr L.v!~ııı ıoroyo

!-'oVI Bindi Yvıuf kv, ,;,. f.ükmeyledi.
Y}:i~lerın Ort,tf, he.m oö.r n~-;,l~d,

l~lOI 8vö,do <eıd;,,, I.o.ma hoı.ıorı Yeôlerü
OJI Yor İdi bir l.ı:ud011 bv,,un dul,i

I Ol dolıf_ bvaı,10., !,•.:., uô-v i,J;

WU

l

f ı~irl vı l a n ı lw~ıl"di tlmn.rlnyu

\'r·r._li l-lr J:iin Yn k u hn ıc::ınnrln)·ıı

()/ d:ı_vP. Yıı~ıır·ıı ~tr>\·,.rdi k n t ı

hı \"ıı,ıı/:ıı vn r idi r.ıyınr.l! ın;ıı

/c ru t o k t ı thy:• Yu nuf kolun n

(;,-tirdi ı~nurl:-,dı nl n ru n n l-17~)

()j dıı.\';\ di.ıynırdi nıırı17. nlınrı.ğR.
{ln.v:ı dilor l md i h ivl- kılm:ıf~a

Lr-1.Ji rd,.r yn Yıı>;up nf~!ıın knııı

Kn n: f.;uıdadır bl1.f' \·rrr;il nııı

l~ııırtıf~ıırıı uğıırl:ınıış k ıvrna t ın«

Ilı{rr idi on ii-:i l ıin :ıltıın.ı..

l'ı,JI va ku l t ur ni.Ir-vi rn boıı Rill /iHj
JI"'" hulu vr r lı.ırn ol cı{:lnnı

'ı',ı.k.ıııı.\·nrdı ist r-d i lıııl,lıı nııı i~7.:iJ
F.tti Yusu! b11!1luf:ıııı lvmr uk k n n ı

Yıı,,uf r-d cr ıt.lıııadıın lJ0ıırııf,1111 lv n l1ıf1j

Nr lırı\t J gijrdiiııı h"n nrıı lı.1nn. lnn ıı

Yn k up a nı lıııldıı !,oncu{:ıı kulu 7

\'.ır r,rri der iki vrl kııllıık k ılu

Hir k n viidc dn lı i ı:rlnıiştir hn bc r

T:inııı _ı-rrkcıı Yusuf alırdı nıf'j:cr [1771

lllı! Yrır idi bir hoııcuöu o.-y blnır-ti

\(!JJ Grtirip umorlodr otcuoo
['1.(J r,idrrirn ~ııd r okvnve he n anı
ll751 Ymdı Yal.ur, l,ı,,ı; buldv on,
( l76J Yutu-f ede r olmadrrrı bcocvôv be o

filli Yvtvf alırrl'1 lor,.., y~ı~ı,n m~ôtr

I O'J



Hu ,;ebcplcrı olur ry!llilderi [1781
Siidü ynv111, ıığ·r-udur· ılr·diklcri

Yıı~ııf eder göıılıi iı:re .si;. yıiviız
Niçiıı :t7~1rl.1c.lıııt.z~iz :1 t:uıı1.

hiçi rıgluıı s~lliııız kııldur Jeyii
/\ldıııız h.1lıa~lrıı lınnüıı _ı-ry(!·

\'ıısuf aııd., lltiııy~ıııiıı'i tııttıııur
!3uyurıır 7.iııd;ııı da/ın ilcttidr

iki yıl )"llu;ın dcyU knkır lıu.ş~r

l(nrdaşlnrı 1;dir ayaı.;ıııa. dii~cr I 170 I

f·lizdcıı l.utgıl anı koygil ltılmn_gıl [ 180 J

A,.:ıl rylv :ıl:ınıı1. 11f~Lıtıııngıl

AH"ır-l;ı :1Lını17.1 tutma anı

f1iu!rıı lıılgıl lıi7. c:;l,·dik hu kııııı I-mı I

Yusuf eder stıı;suı.tıuu ltılın:11.11111

Suç~U:".ıı lııtııp 1_1Jinitlrn o!rn:v::ıun ,;,

Sı";l11yıı lııt.ııı gerek kiııı kınnya

Su\sıı,u kııınrnıı fidiJ olııın_yn ~~
·°'I

Tııııı~lılar rltilcr ııilıııek 1;rrck

Y!'lı1td1Lf'\kr lı;ı~ tr.rk<·tnırk gcı·ck I 1s;ı J

I <78/ Bu ıeb e oıe-, olur ol clliUeri
l~lf] Kordaılaıı oelir ayoôna dvı•r

l.uJ.01 Birden lvr anı konıil tvımood
('81} A1c1mn cöıda vü lvlrn.o on,

Bi:dcın tvt eyledik biz. bv lonı
1'811 TonısuO.(Jn e.ıtilo, nirn.ıek o,:,,M;

Ychvd'der bc n !er~olrn-.k O'!r•k

ııu

,,
ı,, ... :-,~'
i.

IJıunrs gin:lim al n hm o k kılıç

l(ır:ılını lıu şt-h r li yi k n lrn n vn iıiç I 1$:lj

Eır.1lırıı huı,rhdiyi uç tn n urn

Nr _\·ii:it koyıı.!1111 ir.inılc ut- k ocn l1H1 I

,\!nlım Hii nya m i ni gin·lirıı yı1!;1

ftıı ~r-hin.!C'kim vn r biv~ k a rat f.,.l,· I H1,:Jj

Bir çıf:11 m nk ta Ynbud:1:11111 işi: ~
(hlil s.ı,:lu;ı\ı öll!r idi l>iıı k iş i (·111fil

Anı uuydu Yusuf C'lli oğtuırn

.fol ( rr: va r ur rlini !Jr-liııl'

11cm ııığagil ;ı.rk.ıt.sııı olin ilr:

ı;rlrli /.lo.mit sığnrlı rylr kıl a

Nı: '.k:i giicii ku\·vrU \·;1nli k n rn u

<;itti aud n n k uru.!u t)I "Y :uııtı

l·:u?hık oldu Yr-hudn bir a r n dn

Tu r-lu A.rıd.ı giidi yr•tn11··:-. Kim r,ic.Jr.

Kn rd a ş l a rı et Li Irr hn yk rrtn.ndrn I Hı7 J

Hıı Şrlır chli n hir uğurıJn kırnınrlın

Yelıııdo. eder ıJrk durun camın I 1Rq I
Sıf;aılı lxllıni lıir op.Inn IY-tıiııı

I VlJJ
~---

e,ozoro olıip olohrn o~.~ lıiıç

~ırolı,n bu rork-yı kobocvo Ne
tle yiô~ lorfo/1,m kinde ne loca
Atol,m f3Vnrort'Mn1 oir(,.)lirn r olc
Y.im bv tor do var bire ~oıJ• o e!
Od ııdınr O!dVrdV bin kııi
Enite r ~ordo,~ı M..,..\ırmadın
'r ebvdo edet ll ~ durvn conım

[ l:l<J
[{651

( l~-61
[ C',JJ
1031
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ı:,, kl ı;\ırllırı ,,.,., ldı lıl~ kıdmndı
Hirıı idif~irı cn n.m rı n: lıilrnr-dl

I !ayran oltlııııı I n nlndrm g-örc.lldcı,

l'c-_ı-ı:nrnlırr n,dı,Jilriir nııı p;)!-r, ın.aı

nıınırlarkcn lııınlnr nnı ta mşu

Yunuf 't n n g-~ldi l,ııi,{rn Lir kl~! {if)()J

f;cldi l'tli ·siıi ı\7.İı oku.!u

Vn rrhln r ı;ö,.l<'ri,ıılen ynş n k ıdı l ~Ol J

t1,

~!

Yıı~ı,f eder iki p·,;li,- gcldiııiz

Drliııı hiirnıcU,·r nf;ır·fıklnr ·bııldıırııız {102]

I Tnnışırsız k:uııııı,ıız k ıral ım deyü I ·IO:JJ
!?ıı ~..; •. hı icr c hir: kimr.<mc kornn yu

~;
l·:j::n beni lıanıııı'ıtız r,urı·ydlııiz [10jj
!\endi üziiııiizll ıırnıti\ydın17,

Yıısııf lıırdıı kö·;kiiııci lcpl.i pn~n [rnGJ
Tirrcdi nn rn y ki n z kaldı dii~)O

A ııı giirdii k arrıusu titrqtilcr

''ı~ıınıılıcıı k n rn ı ı yere di1şttlkr

Yusu! rdrr n Lnıu z nğırl:ıdım

Yolısa ben knııııınıızıı lıcp kır:ıydını [•fO{jj

f..(87J Aı!r Pcyaomh~.rdürür eni e de n
f'00J Dvrvr iken bunlor anı lonııu

Gcfdi Yvsuf'lon hulara blr ~isi
!.(91J Vordr!or yoı: OÖFL~rindcn okıdv
l,i?2J .Oelim oQrılı~ Ü hü.ımcf buldunur
[~9JJ Tonqırıız korı1lJ ~ırolım dcyü
[~?-,J B~cni c·Oer kcırnunuz oörcydiniz
[49SJ Tu.rdu Yvıuf föıliinü lcpll po ı o
f.496} Yolırn ben hui-u.;r:ı.uru ~ıra idim
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Y:ı,~rf l'tl~r tı/;nı huldurn siulc b--n

:'.iııd:\11:ı u t-d ıı m ~ıı.-: rltiın :ıııı l;.ı•:ı ı • ı

Si1. vn rı n dc-:-;lCırdur imdi yoln

l Ja..~r.ı. <;ıktıln.r k n mu tnpıı k ıln

Yr-hudn eder vnrm ben vnrrnnzn m ( ~~7 J

nnnyamln'i yalıııır. kovnrnazn m

(~lin vn r a aı z at nmr a nt,y!•·ai-z.

Nr ki l'.,-,rdiiıır11. hlkliycl cylcıılı

(;,·idiler bunlar ntnP.t Ynk ulı's

..<./;1.ıdılnr dcdilr-r ,-~it lıclın

flilııyanıiıı ıığnılıık etti t ut ula r

~\,sr lçiııde ıciııdaıın llcllilrr

Ye~ıııd:t k:tldı a u-l a arıı11 ık j,ıqsJ
c;,·fdik iiş biz aı;l:ıyu ,_o,·i kıh

(,'iiıı eşitti Yrı k up iı;ılııı r,,1,.lcr!

ı. h kıldı yaş akıllı gö,.!crl

I >ürıdii c·d,•r ::;i1. yi·ır.iirıii J~i)rdiiııi.Jı rnti

1/ı\nı dq-:il dcyilx:ıı :ıyttıııı1. fı'ıı 11'1'.)j

Ettiler l ıiz ı~önnf·,likgi)ı.iııı h.ı k n r

~i)ylr ,~ilrdi.ık ı::::ı(;-ı yiikiinrlrn çrk n r

Hı7~ ina nmn z i~;crı nor x a ılc yo

ı'ılı·,ali'ıniri lıilirlcr snııe rlı'yc [:ıOOJ

l .. J SU<Vllüm
{'771 Yc hvdodc r si ı vorm b c o vtıırııcncırn

{ 1;"9} Kol<lı oodo Y chu do onırı ile
[<99J Dôode dcr yovurnu oöıdünüı: rrü

Uôru deô;I d c vvbe n etıinit r.ıi
['.;:r()J lhıl;miı L"'11iıleı Üs r o n c deve

·1·· .ı
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\'nl<ııp Pılt'I' ~)ııll:ı.ıı'ınıdrvı dilen·ra
Iki::iıı d:.ılıi gürrııe)diğ,! ivrreııı [[:"ı{J.l/

Ettiler ııilc dcdiııı r,en bunu

r:ize nııl:ıl biz ll:ılıi bilelim nııı /502J

Oöııdii eder düşlıurlık sonu Icruh [ • ı
Çiin lrnıınld.ını k:ın:ıınnız l:ısltını ternlı

,\ıı.ıtı içiıı HÜ_vleUinı n nı flir.o

Var d\:liliııı Tnıın'dnıı Ii şbu süzc

cl,.~ tcy'csu min rcvlı-ill'ılı, demiş r••ı
Hıı ,;iizc iııaııın:.ıy~n l<fıfir inıiş

Dir ı;üıı iııdi Azrail ı;öklcrı yere
ç.11:.ıp eıııriylc yn k up Pr.ygnmbcrr

·.,_

Sordu Ynkııp Nclıi ilkiıı una

Ald,ıı mı YıLsu( cnrun ctgiJ lıaıın {503f

Az.ra i! eder caıuru nlııındım

Cı:uıın nlııı:ık k:uılııı nııa kılmndılll

St'ııiı.ı oğlun diridir sanma ölii

Şimdi oğlun sııltnnd,üifr belli [;,{MI

l)cğinrııişUr oğluıı ulu devlete

Bnlılıuı.;;lır ol nğ"ırlık nimete [ '.IO!Jf

[.501)
[.502)

Dolıi O·Örmc,kfiö"lkldn ivcrc-m
Eıtilcr k·im niıe dedin s cn bunu
Biz.e onfaı bir de bilclirn anı
DUıvarlı.k

Tonrı'nın vcr.e:ce.Ui fcfohJıkton

[')

l"l
ofm.oyw,ı: 'Yv,vfrtl("("\JJ

SU, CJİJ

[503) Sordu Yo~uD Nebi kim ilkin ono
Carıın aldın mı Yvıufw et bono

[~,iJ Sir.ıdi ,uftondürür oölvn belli
[505) Ol boıdmıılrr o(irdrk nin,.,lo

u,

ı,
~

Ynk,ıp ,·der "ydın·r n nı b ib-m

,\nnil rd,.,r <ı:111:ı ~~ıtııı cf ... rr-m

Hıııııı r-s it t i y{i;:{\rı ur du yr~r,·

;:.,.('d~ kıldı ~iikr·rLli ol :ı,·iiı urn. !JIJfjj

(;(;türdü bn ş ın ı r-:(~nJ •...... l on J~f'rl i~/_17 j

,Yi\ r,ıpfiı a.la Yıı.sııfc, dcyii I' I

YiıH· rtU ry br nlnı r,ü1.Uııı rıtıru

Knnd:ısın ry BUrıy~ıııiıı"im ~cl lx-ri

('.1rıırn n rznsu vü r:ürıl!irıı y('rtıi;,i
Cüriiıırn,.yrııiın f'Y fViirıyHıııirı'irıı rşi fJO,cq

Ya lı~rılnı k{irpr k uzurn kur ha n özllııı

~;\ıın olsun ey brııinı dli rlii nnz ım

IJilirnrJ,_•ııgilııın oldu Yusııf n riın l:i(/<I[

B:1i:nmı y:uıdırtlı U1•r sr n in o-Iuı,

Cihan içre hıt.srcliııı sensin bcuin:
Kor k ar srn k inı r,ünneyrnı Rrni ra nun

Hunu h<Jyle dı"'r lçindrrı nığırnr

Yr-r-o dliJrr bir ıq~unL1. ıq}urıur

C.1f;lnııhrı rtlilrr sen nğlayu [:.>IOI

llrli'ık oldun Yusuf'u unu lrnnyu

[;"06} Secde ~ıı·oı 1U~.ür eııi

{9J7J Bo nm oô!ürd\J s e c de de n o c-i
f • J Ah Yutvf·unıo (Yuıuf SV,e1lJ
ı.scoı Oünyomiııim 'Y oörüıım,y("n ,,;

I.YJ7J Giımez oldu Yud dilimden adın
[5C6J B\Jnyomirı e o oôrünnıt'Yt'nİrn e-si,~m, Gi!m~ı: oldu YvHJf dilimden odın
{510) Eıııı.r oölcdlon s e n côlovu
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Ynlıııp r•,1,,r· !irııidirni k"ıHnPu·nı

1 Iılliı.(ır11:ı yah·R.r-ırrun dinnıcr.rm

I!ir giirı pi,; kiııı güı'f'nı Yıınu[ ylL:üıı
IIrrn rşit,·ııı n(jyJc,_yn !ntlı r~özfin

lJcJi nm!,, ıuıfnı n Ynkup Nclıl
Hu 7.-1.h11uırf;1 knrı,la nır Sİ7.İn g-lbi

Ol kııvv~t kiın .Sİ7A' ,·,·rrııi.~ lhk Çıılnp
Vr·r·m,...di hie; hinı!l{'_n... ııl frrd T{np

l<ıırlnrırındıı117. Mıc.ır'tlu of;lıuıı f:ıJ2j
7.lııtl.~ıı i,;n· kn<lıııııız yııllı n nı

Yclıııcln İıir ı:r,. çn.ğır,ıu kn1latlıı ['.J13J
J f ;ır,ıJı• kıh:, nı1 ~rrlır clılin knrHudu

Gciııyn.rıı,iıı'i hırt.:,rnydıııız alıp

~·nvirıirdim y\ir(iıır- hnks;ım J~ijrfJp

i:':lti(lt•rJ 1,;ı.l,n irınrır,ıl nr·n bi7:i

l(rdııd <·y]~ '/'1ı bitdı·ı, lıe ıu hu ,ı,"jr.ıı [Jl4/

lliıdrıı ı.;ii,llıl,T ı;iirJiik :ı.ııdıt ı-ıınp l'.Jl:ij
,Sii_vlrrrırdik krırJ.:ııd:111 Ju1r.;;1 durup

Yııkııp eder ı:<'liriıı <liiı-it kn/cm
Yn.zdırn.nı b·'ıı rlrrtliıni a ynn kılrı rn

--
l51i] Keı Gmi.dirıiYuıı;f'!on oomooıl
l51ZJ N,,ır'da ku,ıa,n.ıod,n" oolon,
l51JJ Yehuda ı,;, o e z coo,'ııo loıledü
[51 ~J Bizden eyi o ıcn kabul hem bu ıÖzG
rsı51 Ando bi;d-,n oGdVlı:-r OÖrclV-k vono

llG 

Ş..--nı'ıııı'u ıln lı i o ku r f.•'lı:iıı lırı.111\

Ay,!;ı:,:ım d,·r<İiıııi l>r-ıı k:ım11 n n a

Içirn,.kki d~rrliıni \'fH;frylr_yLi
Ynr.dır:ıyını bl r l,ir nrırı. rıi)yl,..yii

G~Lin.lilor 'ı'nkıılı'n tllll'it ,,nlrırı j!:ilOI
G.-fJI ~;rnı'ıııı k n Iın n !"lor lınlınııı

l)if,·f:iıı 11"<.lir h n nn n yt kj l;flrrıı
N" lrnyırnınıc::;ıırı lı.ırı:ı et ~ii~·lr·yrrıı

Ynkup eder n dın: angıl 1ı~ı~11ıı

ı\ııd.ııı snrırn. ı·,,;fr_ı-lo r.idlnı yn~ııı j:ıl7!

Ben \' akup'tnıı ol /.! ısır i.,si Ar.in·

nir hi!i y~1. rCirrlim nidor bi1.<•

Yn:.r,ı/ :ırır/:ırı ~,r,ı hnlirni lıildirii
!Jüıı r.ilıı af.hrıı.ıı;ınıı v nc I k ı l.lır u

I\rı.•.·7:ırııp d1ırııı:ıdıt~ırn yn1r.:ı! n nn
(;(-•1lrrim J::İln11.-.,li1'.iıı l.r-ru nyl n.ıın

Şnl lın•,rrlim vn tuu ;ıyt hitid,•

Aıııı1,:iıı p,iiyilııılilı'.i1r:ı ı·tr.il rvl n !:>JP.J

lıayg,v, yiikl,.ıırlı[;ir:ıl r.iiylq;il

f)<,rdiıııl k nrnu nıın r~ı lıol'lrı,il

l(ıırt ycycn n,:11111111 lıcııı yıu.gıl nnn

E:ı.nh-;;ı~Jır rı l kinı tırrfl!ıı 1.i11d.1rıır1:\ {~il~!

[51~) Yokvb'o oeriıdil~, di"'iı lolem
(517J .S-0nro · onden Yoıf ~ıl oöıVm yoJrn

LSJRJ !foır"lim vortru oy1 Joi biıide
Eıoil anıncin oörGrıdıiôüm o do

L.5171 Yn,ı:foııdır ol ~I tlfdvn ıindono
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f ;,·irı l!inı n ıu ·ı ile• a \·11,ı,f ıı(~ıııııı

Yn z dnlıi ol .1ıı,h knldıı:ıııı {;,;'O/

Eytg·il lllln I ',·yr,nnıbcr ohn ki~i / :, · i I

Hnrnnı _vrrıır·:--. u{;-rulıık dq~iI ı~,j

l!skllrntk "' hıı::n buhlnııd[lrllr / :; '!;
I{rı nıııln..r kııl nl J\ ziz ,'1ııltn11Uilrilr

l![lkın!i yrtc,· 11c clilcnıc i;ılrr ol
Sii1.,iınil ln,ılik/.-~iıı kılaın knlıui

O;:·ıunıu \'Ct:-in siiı:finıc innnu

ı;iiııl/iıııii lırış cy/rnl.ıı nf,'lı·/n)·ıı

Yo/ı3n dua kılırrını zn.r: Uc
Alln/ı'ıııı,fan ,\1.ir.'" gelir 1,1:ı

Ol anı kullnnıın i-tıni;;llirür

Krndi 8ağ'ın yilldc gi1./ctınişlllı·Ur

l<11di r.ınk.~udıını r!cvlcliıı ohıın ınlidıırn {;ı'!.1/
rJ:ılıi hcııdrn r.:uı.1 u/:-;ıııı lıirı nrlR.ın

o,-;ltınııı tulup l>nı,j flf;/;ılJnn1;ıl

J)iiıı ( ii J giiıı nııırı i,;-in inlC'trnq:iI

Vrnilıigil oğlıı,ııu ı::ı·lsin l.ınn;ı
Dciıı(l.i) r,iiıı i_•:i dıın oh s:ı:ı,

/lııııu aydır y:ıcdır-ır nl l.ıitid,•

l.liııl" iıııdi ,;;;,. ııidrr Y:ıkıq, drdr

JJıı_vunır oğl:ııılnnııa k irn v:ınıı

Ol 1\7,jz·" biliy'ill'(iıı v<'riıı

15:ıoJ
1521)
ısnı
15711

Yor dahi el oudc hem lalı..lröıııı
ı\yt ono Pr:voonıbcr olcıı bi, liri
Ol lıok.il.oUrı b vno bülııorıdü,ür
lnHli l.ı-ıılr"'l ıf"vt •.. ,i,, ohvn rn0rfonı

j

V:l..rırnk o! Arj7r kılın tnpı.ı

\'rrin n rı n !,iı i;:i rliıı '·pil

01 k nruusu tunıhnnj vrır-dıl n r
Mıc::r·,.,·nnp Yıı•ı(ıı) r (iııliııd,, lu rrj ul nı-

Tnpıı kıldıl a r- k n m um ı yn!vnn

/'ıl'ililrr ol lıll lf:I nııııın·c.ri

\'ıır.uf nldı r,pu; ur du ı:v1.iiıı0

f FiııdO niiy/c,J! bulnrrn yOdl~

flil•linl, rrl nr-Ico öptüm ben bu lıiti

,~ı·crcrn d~ll ntnııır.ı hr u lınlı [:,:·11

F.lUlcr pnd(l)~nhın olur bu lııımı

Oprr olur ı:rhc snı;ı, !Jithl

Yıısuf ol biUğl n cn r okutur
r,ı;,Jrrlndcıı .sel r,ibl )'fL' nkılır

Huyıırı..ır hn..1.rıf'darn var ltn7.nry<>

/lir s:ındık v n r- (nl) r.rllr bu crnya

lh,ıı<:'<Lar buvrn k t ut nr alır ı:;cllr

S:ırıdığt n çn r Yu!:11r p,i>r nr kılır

S.ıııdık İ<;iııd"ıı çılrnnr bir bit i
T~ıır,lnrn !'=!1111:ı,- o k urıuz d"r k n l t

Suııııvrrdi lıitiı~i o k un dcy!I

Pilildr vn r-ı n lııılnrdarı irdcyü {;,7:,/

157(} Bildiniz ml n~den ÖnlürT, bu bifi
Se ver em d':'di cılnnı, b e o lo!,
Rl!;de- vorır, bvln,rkırı ;rd('yÜ15751
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lliLikle Yııs,,r·tı ,;:ıtlıklanıı {:i;J,ı;j
Uç nybı vrır rif'yil-..·•n ctfiJd,.ı·iıı

Yru:ılıııu,~tırnl hitidc Lır:lgii!{i

Ol lıiLidir· IJıırıl:n·:ı. ,-.:fir- r,,.. kıl,,

ı\ ldılcıı- ol lıiliı;i .~ııııııştıılnr

ltirhiriııf' k:tn1;;•111 hn.kı.<,d..ılrır-

Yu.ı:; { uJ f ,.ıJ,,T lııı ıı" bitiktir cdin rz

/ılırnlirıi lıilcyiı:: bir ~iiykrıi,. [:i27J

E~tiler Ou sarp hiLidir Lllrnr1.ir.

llnltı yrı vuz ıniiııi:rirı n.ııhrırn7.1.r.

i'wı(u)[ cdrr en! ıııışsır. !ıir oğlnııt

Oç nybı vur rl"_ıii ya1.ını,117. nnı

li:ıırı.ııı diü lıılı:ldıı lırrni ~,,ı" [;ıZ.'ll
.ı\k.lı gitU k,,,-J<ı:dnrı oldu dr-li

Ettiler bunun ı.:•l i k ,ıl 1:.1 tnındık

13iz lıtırııırı gibi hi t i lırıt yn1.rıın,iık

1fabrriıni7. yok lıi:-:irn biz bilınr1.i7.

D!lnıı,ıJiğiıııiz lın lv-ı-i lınt venıırzlr. r ;ı:!\J I

Ytıf;tıf eder gel iı iıı s:ığı !,iz(·

J\nı k in , ya?:dı i•:,- drr:iır ııizı·

t:,·tinlilcr ol nııı'.ı Yı.ınur lurur

ı\ ltıııı mille ol snj:ı lıir 1;rz ıınır I :ı.111 I
----- ---- --

(526} Oitlde hc-nı Yvıuf·tJ 1eıtrıldor1rı
(5271 Oilcyim nlıv.olini Gir ıöyl_cQİ.t
[5?3J Dpi lvlvldu kanıtı h.'!':nıi ıolu
{:52?1 B.ilmc.diüim.i.z:~nheri lıol vcrmer.iı:
!530! 01 saôı oe!irdit •. r Yvıvf lvr.vr

So'5ı ol!vıı r.ıif ;ı,., !,!r c e z vrur
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I vindi! --dr-r r:y Y n kup L•f: In ıı!n rt

O~ı!n• !1.Af.ırı xi y ki t n l l ı rıtırl•·ri

B..t;:ı. r.~miş ı şloı i lııı nnlrdır

'/,ı:-hi ~fırıi' 1ııı1111 hi1,... n,-ıylrl.lr

Slr. ("r,·nr vcr ir ıııl.r.\r.: l)ıınn. n0y1ryU

nurın nnrnnz. lJlt ı,ıınu lntryll t S1 ı I

Jlıırıl,ır eder rnr.ıyı,. ııe <'<1ylryı·

lnıdi Yusuf ı:;iir ki mile ııeyl,·yr

Unır ı:ıili anf:n sn~ı çinr n ur l'.i12J
r;,-,rılil xırruu hul n rs nıılsl.ır

F_,,-J,:r ii;bu ~"f. f'<iyla barın nccp I :,.33 I
F.ydiir i.1:l'm inn nmn ya srx s ccp

Ettil•·r i nrı mrız rtr;iI bir.()

Hr-r rı•·· k iru dr-r i~,., 0! nnf~ (U~J h\;.r.

ı·usıır r-d e r ı.llrılrıılr. nlr. r•0ıGnn

Nier lıilr~irir· bu gi1.JI rrızı n ı

nu oıı knrdıış Yunufu n.lılılnr [:,31J

I\ tıı.•nnrl:111 tı:frrrlic,.. vn r-Iıln r

Yııaııf Nkr gerçek ıııldlr dNll[;I

Oobu .snr; si;;lrrı lıilıiıyct rtliı:i

I lunl n r r-dc r gerçek ~;iyle,li nng [:,.1:,J
Ziy 1ıildirı ~"il bu ~ör.ii tııl ~r,n1n

l5)1] Slı: cevorı .,tf"ir mi1irıiı ıöyleyG
Suno sororı t bunu blr. hleyÜ

ITT7l Miri ur ur soôo rnôı ç1nr--ıir
(SJJJ Eder G,bv ıcö ıôvle r hona he u
IS](} Dee. b:.ı on ~urdo1 Yuıvfv. oldılnr
LS.J51 Bvrıkır ~de--r ,ö.,.\.:rfl o~r(f'~ bu uı!)
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Yıı~uf .,·irır- 0/ !;:;ı;:;1 hir ı;r1. k n k n r-

01 ::;ı[: çııırnr yin,- Lir il n çıkıır f~,Jfij

Yı:.•ı(ıı?ı <'df•r :ılmıf~ı1. C'lnıcğini

Crr·,;,-ı, :,ıidir· crknnnı1srr. r,örılr1;irıi /5.17 J

S<.ıııtın d.ı.J:i ı:t>nırniiş.~iiı ,ıı koyu fJ38J
J\:ılr diif:rn(i;-c..iiz: nıır öf~iin d<!yi.J

l<:rnJn;ıl:ırı ~ltiler Rcn;ck siir.{i

N(· ki ~ıidf·di filrnnrndır kr·ıırfiitH

Üldiiriinııii~o:;ii;,: ol biiyii{:'iirıU1.

I(ıır(,1rııııı. iildiiı Ln11·nıi~ işidirıir. j:7ı.l!IJ

li:ıkt, ol ·-.ıf:ı ,·usıı( nrıda yine

Çınrndı ı::ı'.: r-~it Yıı~ııf ~(izii11,.. ı:>10/

!Jlıı İmi~ lc""!1111ıd:ın~izr ııı.~11rı

Jlı•rnr·\•r·~i.· ı:;İ\·/,•di lııı n;ıf~ yrılnıı

lı.dı Yf'fı:ıd;ı jıni~ ~İ7',.derı uiu

11:ıbf'r· \'f'-r·/i In, ~ı:ıf,bnıı,1 l){·!ı:ii/ii /;",ı 1 I

Hırnhnıı~·:ı;- n nı sonra hir ktı.}'H)ı\

l,ııl dryif,.,11 ,nlrnı.s•ıı, lınrnm yryr /:,f2/

Yııı;ııf ,.ıJ,.,- ii·;dnıdıırıır i.?iııiı

1(ıı! dcyihron :-:;ıfrnış~17. knrrl.ışmır. f;>-11f

fSJ6J Yino Yu:lıf or ıoöı bir ce r lo}o,
Cınror ol 106 lıem yine bir Ün c-ılor

f5J7J Gerce\ mi ç1~,-o,d,nır oönleöini
l5J8J Dahi orirıım!Jnü.ı: sonun ıu1v1 lVyv
(5J9J Kur1orm ör-dü,trnemiı t.'Jİdiniı
f.540] Cinred'tıiı 100 'ı'uwf ıörüne,

l5,ÜJ Ye:rdi f,obrr hrıno bu 100 be,lQülıi
15,'7} Sonro bıınkrrnuız orıı luyuyo

t:ı.ıl Je~·ir, 1r1fınrnız hoıom Y~ye,

f5~J/ Kııl d"rr ınım,n,r \nrdo,,n,r

r

d:'

ı,

Yn!a.n.bili yıdr_l.ınıı. ut n n m n yu

/\ııdnn rınıır·nlıe m Tn n r ıdn n knr kın1\yıı 1 '.d I I

Andan <'<l~ı:ıiı.Hi n sluruz NC'lıi
Kn rnu nı ızun i1;I Ü~ bunun r:ibi

Niçin. ynlflll rıiiylcrııir. siz öı;iiııii

Y~.bnçılnr tnınuyrı dilşrr vn nu /:ıl:ıl

Yıınuf r mrr-t t i lnılnn bnğlntır

(\lrlllriin ılrr k n musunu n,';lnlır

/\ğncn n~ıııı lııılan kim olo

Yn lvn rdıl.ı r k n musu zn ri kıln /:ı~GI

Fttikr rof~ ııldıı bizden l.irim iz

Ar~l:ı..nınklnn glit·nır-7. nldıı a t arnız

Itiz kn nıuyıı ı:iiı rn•·:-. Bf' nl ııidı ..

Hir ıı;~ıırdrı n\ r:.rınııııtrrkNlr

Eiivlo cle_ı-ii k a m usu kıldı z n ri

T=-:!;İ\ inıdi rd Yu vuf Pcy,:nml>f'ri

Özii gi)yniir hunin r n nçn.r y\!riiıı

Arı: kılur ol hul n rn k"ıırlii?iiıı

(;()1.lcriııi lııııılnrııı ıhlıi ;~ı_:ır

f{:ımı111ıı11 iisl lr.rirıc nıı'\•:rrt nn çn r

<:iin:di göriir bnnl a r Yusuf y\iı:iiıı I ~>'1

Ah ('-drrl<'r ııııııt ıır lnr krııclil7\J ıı

15HJ Yoıd,nız: yolcn bili \ıloıımoyv
Sonra ondan Tonrı'don fı •• m lı:oı\n-ıovv

!S(5l Ntc e ıöyl('rıit yolan ıir ööünü
T omu yo dU1N volooc.Ic r yonu

ıwı Komu\U yolvordılm r or i ~ılo
f5(TJ (ün\i:1 oôrüıf •. r bular Yuıuf vüri:Jn
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fr,....ylıctiııdı..•:1 ~7.nlnr-ı Litr-eşir

Niıf,-.liın kn rnn tıınlıı nı)ylf'~ir fJ·18J

Yu,.(ıı)f .edr•r .l•·ıınnı. Yıı~ııf l,,:JgUJii

Sultan lcılılı ır:,,,i<'ırn lıl'rıi ulu [:>1rıJ

~:iin fÜyll'Ji ol Ynl<tıp oğlu Sıddık

IC:ırd:1..71111.7. beıırnı drr bilin lıılıkik I• I
A,,ı.nl5n _oldu ~nnııııııııı brqı/ru·ı

Oı;kriııe geldi fiı.sl( i.~lcri

l~llilcr sııçurnıı,,. nffrylcgil

8nğışlngil bl7.c i_ı·i nüylcı;il [GCıOJ

Şiik.r kılgı! sııll:ııı olrlıı;ı sr:rı ıılıı

Sııçun-ııızu lı~ğışh n[f~ylcyil [Yıl I

Yıısııf eder suçıııııız lını;ı:11adını

A([ ktidırıı ben sh:, lın<, i?le<Jirıı

(;,-.fin iındi ı,:ürii•,•ı--liıııknçu~ıup

Otur:ı!ını ~iiyl~l'!iın n~nıi~ıip

G("1riişUilcr k a mu-ıu ol Yusur·a
Otıırı:ful:ı.r k:ı.muıııııı J:üıılii ~ı.1Jn ı:-,;121

ı·"""f eder irrıdi :,n rtrnck g-cı-rk

C ;iiıılf'f,İrni n l a rna il! mr>k r,ı~rd.:

liclirı arı':ı.Lıtm,1 k int Hr\·iııo
ı\[;ln.mnktna ol k o ln v ki rı vın a

-- -[5,lSJ Nido/im de, ko.,,v lurdu ı&ı,leıl,
15.-(91 Kıldı ıvllon flôlı~.'ım b~nl ulu

[ • J Söyfı:!'.di c.ün Yu~un ol,fv ol Sıdı,
Kmdosınıı: de.r b •• ne rn h;/in lıo~ i~

[5.,QJ Oi.ıo lıaö,ılaoil i,; ıörloo;ı
l551J Svcvmuzu b.ol,ıılo cffe,yf~yG
!55'2] Korrıvıu OÔr\JlhJlrr ol YuJ..ıJfo

komunun oöııüllr,i rlolr!u ,,,ro

9.iff{,,

'~\'

.-ıı:"'
·iı ·ı.-ıı,..;,a:l;ı,..

!~ilen andan yn'1ğıııır rı!r. nyıl<

r...,ın_v kl hntışhya si,.r [ın yı k {:,:,l\

l!c"i nllll! var lıu n ra d n rı1 pn.~n

C?ırılrJ;inl vrrdi iltrnrf:e nl~o

I '"~lnnrtt yrız.\ifri..inU vcr mc-l i
(;,iııfe~imi llrliıı dry/I ı~ııınrln<lı l G:ıl \

()1 r.iif\lin r-o vn l.ıı r t r:;ıit ynrn

Ver snl~vr.l ,;ıdkil0 Pcygnınlv-ı-r

Yusuf ol vn k t.in kirıı indi k uyuv«

Yn lın idi nl Yıı'.:ıır nnd a ııyr.

(j,l-ırnil bir t on r,•·lirir gryUrllr

J1ıı nl tnndıır !<I Yusu! giiııdcrir [:,:Ii\

Her kim nııı 1;iys~ ıınyn olnınyn

A.1.n..c,mn d ah i lı iç r.lv n n r:rlrııryr I :>:•ii I

I><'rlli K'.:;-i r~iyPr:1" ckrdi gitlr-r

IY'ıtr.ir ki~i 1-:ly~" J:ilı· kim ni.Ic r !~>!"")/\

Ol r:iinlr·f~i a run içiıı vrrhldi

/\tnıııııı r.ı"iri) r,Cırmr:: r:ürı:-- d"di ,~-.;•.~!

ııu n r n d n Lir lın hcr vrı rdı r yine

ı\ydnyım nJ)I kl r a n ı n r.r•virıo

Yunf uj Iun ol vn klin ki öldii nn n-»

Aldı idi ı:iir ki yntı n l ns: 1

{551! Rola Ii boônlcvo si ı e bayı<
[5-5') GônleUim ilıin deyÜ ıımoılodı
IS.SS] Du Ion ol lorıdvr U Yvıuf oöndrıİı
[55,)J Oohl ô r o ooo ılron oelnılyc
!5571 Derili ti,i oirH• o e r derdi oidc-r

Girt~ derhi1 \.isler côr kim rıidcr
!SSAJ /\!omın oöımn oCnU oôr e drdi

•
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!,ıı:ı!n H;1Jıitı, n! güıı 1-ıi:ıı Otlir
Yn k up f1,•yc:ıııtbrr l.i ı lnnınk n l ı r

Ol kırıını;ıı, v n r idi i,ir c>ğhrıı .( fı;,p I
Ern.zirirdi f:ı·!ıç ifli ııi,J,.,n n.ıiı

Adı Defir r ı ] knr-;1.\'fl'.;l ı,ı-:!unutı

imdi (~it nyrl:ıyım \·nnfın nn111

Yak up s.atlı "! kıtr·a•:;ı•,ı uğhrıın (:ıGOJ
Stidüni.i Yu~ur crnr- ,:",\·ii nnrn

Ol kar:ı.ı·n.~ nf:lndı llıdık'ınn

1ııilcdi elli' kirıı yn l::ıhl~ıııi

Scvdiğiınderı n yı rdı Yn k up beni
lııilctli n[;latı, diiııii 1:1·,,,;; ('.iGl I

IJaliflcıı Uıı r:•.·ldi ,,ı l'llı·ıı"a~;ı f!xl2/
Oiıılc imdi k rı l ;ıcr:p !i•dııı işe

Duanı kıldıııı k n bu! k n yırrnn nen

Ofrlıırıu r,örii/' f:"rİ s•··:iıır:-nfn

ilkin senin cf:lıırıtı kan:~ıtu.nun

Andan ol Ynkuh'n oğlıııı rrlşUrcnı '(5{JJJ

lığlndaın lıcn }'nkıılı'ıı ı:iinııcı. ola

J!ern yc rindou k.ı....-1.:uııp l urrnaz ola

(5.59) Yor idi ol kıınoôın bi, o(•lanı
(S..'.0/ Soın Ya'.vıı ol kor ovo ı ~olanın
(5611 Sevdiôimdcıı Yokun oy•ıdı beni

inile/Ii oôla!,rı dvnG pün,ı
156,J Geldi. ün. l,6•iften ol bırnvaıo
{56JJ O<ılv~u lll,.iıı ıcııin kc·~ıılurom

Andon ol .Yokub'o oô-!ı.ın trür-em

nu !l"b<'pl,..n itli Yrt>.ıılı·ıın "{:!"-dıı~ı ı:lH J

Yıısııf için rlliıı'U Rllrı lıılı"li{:i

Uuıı11rı lir.P.r~<l"liııı yıl r:r-~,.rvun.'11

Yııqııf'il ildir a m bir br-rirr,Rn {:,r.:ıı

Sn l a r a n ı Yı.ı~uf'1t Yııni..ı[ xlı r

f{rımııd;ı.11 hn~ Xrnt!iiyr> n rı: k ı iır

Her i~i kim Yusulun olıır idi

ı\ıın d~c ol tnnınrn kılır idi

imdi diler ol !,eşir'c lnıyurn
Ol r,öıılq;i ill ip Ysklllı'n vr rr- (~fi'i\

OiU y,,7:n fk;ir·r vr ri r lıJ/lll

Hrıı';uı':t iJrt Yn k ubn vr-r' dc r bunu !:",G7 J

IJ-(-şir a lır n! 101111 vn rtr gid"r

V cr "':ı.lilv:·d n~·rl:\yım !ınr,i nldcr

'\
Çün ]>('_şir ol Kcn'nıı'n oıı g\iıı knh
pos[ıır r,clir Çn lnpt n n ~nl ,!rrn yol~ (!",GSJ

r
I

Yusu! k ohunıın Ilr t ir Ynl«ılı'n

K•~,t bir r,rı. giller Yn k up 1,n1'n (:,fü/J

E:tli iiş grit.Ii Yusuf'Ln n hir k ohu

Dermiş haberini blldircrn nhıı ("]

(Wl
ısrn

--·-
!o ıe be oti Y<Jlub·un cC,ıladıöı
51Jııun Ii n e cn:ıi drlim yd, r o rt-oo
Yuı(uHo ilııi anı bir bı-riroön
Gönl-r,!ıi Yokvbo ol il!ip ve ı e
ı,n'an'o Ilı Yokvb'o ver der bunu
lk!ir Yuıul lo~vıvn Ychı\ı'a
Bir anin oiiltr laırt Yokvo bolxı

de uur o"fir ıol d ... m y ... ı ...

(SS6l
l5671
ty,ıJJ

{Y.,S'J Tonrı'don
( • I Ahl

L;H

.fi.~'"·.\
'~:fi-. t8.
~2':"C'i'.r



unıo,ııo, ı,f:l.ıııl:lrı eder dı.:dc

Yıı:.ıı( iy"'i !ııırıııından J<nçrııı f~ido

1/~nğki iyidir lııınıııııda kohnr

Anı dııvdııı, çıktı canındıuı lııılınr

Erdi fıc-.;;ir K"n'an'n imdi ey dıxU

(;ördii ton _vıır hir nvrnt hem dfırdo [!:i70)

&ilim verdi nl avrat aldı aclfıın f:i7I I
~iylrdi ol nn-afn lı[r kaç kcl~nı

Etli Ynkup n-i kandadır dq\i[

,\ııı bnıın. nydıv,'rr:-il söylcr;ıl
l

Avrnt eder Yakııp nı;noı knlı

fle'f.,İr eder Yı:.sııf'!nıı geldi uu f:i72/

Yıısıı[ ~altlı lv•ııi lıililcyii [:i7.lj

Gddinı nnı Ynkııb'n nııışlıılayu

Ol avı·:ıt çiin (')İlli ol ,;öcii f:37·11
,\rı kı/;1, ;!tl:Jdı ıJnidu göz-ii

,~/ı kıldı eder Jı;,n va Halılıcnii

Va'dc kıldın clli;ı idi ben miskine [J7:,/

lW

lllcin senin oğlıırı criştirircm

Aııd:uı wııra Yıı.~ııf'ıı ka,~ı~turanı [J7G/
-·--·--

15701 lrdi Ocıir Kcn'an'irnui ey dcdo
Gôrdij lıem Ion Ytır bir avrat Jôrdo

{571] Yerdi H:lônı cldı ol ovref ıclônı
[572·! Bc1ir eder orldi Yuq.ıf'Jcın biıi
{57JJ Beni bu~nda 1c:ı1,'ı Yu1(v)( l,iıi!cyü
{Sl_.J (ünkü ol avro! c,iııi ol söıV
(57 5) Ah kdd, bnı ed,, yo Rabbena

Va'de- lıld,n cH;ı:di ben nıis~ine
(Sl(,J /flin oölvıw 1('~;11 cri~lirem

Soııro ondtın 'ı'ınııf'11 ~ovu,ıvrorn

F'. D 

lıııdi geldi liş Yu:ıoıf'lnıı """iluc,ı
Arttı dcrdinı i,;irrıd,·ıı koptu i.;,;ıı l!i77 J

Celmedi oğlum benim bunda iidi

Yandı içim c,şitrli '"' sôz ll

ılıs;ir eder a vrn t n lınlin drg[I

Sen ne avrnl.r,ın ha nn bir siiylc·r;il

ı\vr;ıt edn ne dcyrırı hn l inı snrın /:ı'/Hi
Bir oğul vr rrn iş idi T:ırın lınıı:ı

Sa tt ı Ya xup a ıu y;ıııdın:lı lıcııi

Ağlanın a ncia n hr-ri clilııii gliııll

Avrat eder rıf,lııııı adı Beşir lıclgiilii l:ı7!J'
Adı giirklii keıır!isi iyi lııılu

!J<."Jir eder benim oğlıırı dcdif,riıı

!Jeııinı alıir ol lıiknyct cttii;irı

Bunu r-ş i t ir- diişcr ş»l dc rn yere
Clicü yetmez k irı ı t ur n aklııı dere

Fli r ra m a n ynt.ır uru tıınır r;eri

Yine diişcr oğul der çağırır l'.iROI

!Ju gez t urur gürii;;iirler n{:la911

J{inı görürse k a lı r la r ncrplCiiU j:,91 /

Elin tııtnr Beşirin nlır giller 1~>321
Ya kuba iletir nnı eşil nidcr

{ITTJ >,,,Hı de r dim k o ptv icimde n ucu?
15781 A,·rat e de r ovdov.m holirrt'ıorıo
[5791 Ede r oölum od, Beıir lıeloülü
f.SOOJ Yin~ oöul der dô ı e r ol coô•ıı
fS.SlJ G6,ü;Vr bu o e r lunırlor o ôloı c

Kim lolır oö,Vr b e c c e ple s ii
l~I Tıı1or e Iin Btıirin olır cider

Yckvbo 111Ur anı eıit ni de r
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Scliirn vcrlr Yu.kul/n verir- lorııı {GS3J
Ynkııp nlır yii;:ilııc aür t cr- nııı

İk i gözü uçrl ır ı;urilr ı::özll
Seıı k irns ir; der oöylcr n nrı kcndözü f;,GI J

Ba nn geldin oğlumu rnuştulnyu
Ton getirdin b.ı nn RPıı Jıo;ı aôylcyl!

Çi.inkli sürdüm gözüme gürdil görUm

Seni göreli sevindi bu ôzüm

Dôndü eder ben o l'anı n.nla beni
Öösüz kodun nıını.ndnn sattın beni {5&':iJ

Yusuf cnisiı: cüclünii bunun eledin

JJcııl aa ttın ann mdn n üğsüz kodun [G80J

Ya k up eder Iıi!ıne<linı [i rn k odun
Şimdi bll-lun çünk ü tnt tını ben lawn

Döndü eder etmedim ınl beıı aizo
Yusuf 'un lyisl üş gelir bize

Bunu aôyle r Bcş ir'! öper koçar

GcUnli giinlef:i Ynkup nçur {587)

Ol bititi çıkarır uçar okur
Şoytan aözün Tnnrı adıylo lokur

Ol bitiniı.ı sözlerin aydarn sim

Ger lutnrs.aııı.ı kulak üşbu aözo

[583) Yckub'c ıeliim verir, ve rir !onu
158.i) Söyler ona s en l:imıin kcndöıü
[xl.5)' Sallın, anamdan kodun Ö(ııüı boııi
15/!6) Saltın, anamdan beni ööıüı kodun
[1871 Ol oclirdiö' cönlC'ôi Yukup acar

:,..,

r

'f"'

,fJ

t\~a'.!:~.:-

Ynzı!rnı~ L~n Yıı.suf'tnn ;,rrı Yn.}uıl/n

Sd~m olaun lıin k n t ln .saııa lınlın j:,,"-.qJ

Hc n iı n or,lun r.dıııı Yusuf lıclr,lilü IG,q91
'Sultan oldıım Mısr·dn yn vln k ulu

l(nr,nıı va ra benden nn nn bu bili ısnoı
Şli\:r kıl Ta nrr'vn ıli.iııU ı:iin k n l ı

Husrct.inı Tn nrı erdire gümıccc IS9ı I
Ciic:i yct r r ol bu işi clrııcf.~

"

Hunu eşitli Yakup gür ncyldi

Ylizliııii urdu yere ı:;ür neyledi

Şiikr kıldı nnılı:ı Yn k up Tn.nn'yn
!Ju gez oş it Yusur·u kim ncyleye

Yusuf n! krın.bşlnnıırı. buyurur
Or,iiş hiln t nt, knlır, dcı·c verir

Al ta vnrı t.iı: ntr.ını ı:otirin

Eim~rnc koman nndn bnıı:1 ydiriıı !G9/./

Utlnrılan grldilrr n Lasm«
Olurdıılnr nla.sı yörr.siııc I '.i9J J

Elliler bir. Yusuf'ı: nldık Jdl

J(ul dcyübcn bir aru snt uk idi

l'f':J Yoıılmıı Yuıuf°fan r erı Yokcbo
Sona bin kalla H:lüm duo n b ob o
Senim aölun Yuıul adorn brloülü
Sano kccon YO!O benden bu biıi
Ho ır e tim Tonn e rlr e oörmcöı,
YJmıe k()(Tlon onda bana y~!irin
Geldiler oölonlorı olouno
01uruo aloları yöreıin•

!S89J
[590)
[S91J
1597)
ımı

"'

•
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Sultnn k ılm ış r,fıHr'da Ça ln p nnı [GOl /
Oı, · geli.rclik !,iz nn ua haberini

lıııdi bize suçumuz lıJğı;;lagil

~uı;lu olduk yti z iimii zn 11rn1ng--1l

rakııp eder ı.;ııc;ıııııır. Laf;ışladım
Şcfdrnl kıldım e izo hoş i~lediın

Y1Lrlığnsııı Gufran'ım inıdi lİ7.İ

Kn lıul kılsın 1,cıı kulundan bu uöc.[l

Ol saat içinde geldi Cebrnil

Etli Ynlrnp r.aııa buyurdu Celil

Tur unı vn r kn.vu~c-ıl hnr;rctino

~iikiir olsun di.ıııii t,linii der Tnnn'yu [J!)JJ

Oı~lnnlanıı devşirir kul ü ha şcm [::iDGJ
Yetmiş !iç ı:;ii,,,!c Mısr'n vnrdıla r paşam

Yusuf dalıi k n rşı çıktı rncnzllr,

Lcşk cr [i ~ıa.7rııı bindi sağu sola [!:i97J

Atlan indi görii5tli a l arnnn [:i0Sl
Yürüdil yayan nnııı !:ilesine

Dnynnı chlıi göı•ii5Lii uı;l,ulı
Anı g öron k aınu t ur ılu lnnlndı

[5-9.(] J..A..ııro sultan ~ılmq ol Colop onı
1595] Yor ko vu ıcıl lur uru ho tr erine ,

Sükür olsun dGn Ü oUn der Tc nrıvc
[596J Dc v ıir ir o ôlonlorın ~ul u ho t ern
1597} Oolıi Yusuf l,mıı cıllı mena ile

Bindi lc rke r Ü hcı e m ,aôu sola
[59'8} Atlan indi vü 06.rii;l'aıosıno

i~

I~
;;'JrJ:.

Mwr'ıı girdiler kamusu r.{:•.·ııi~I

Şilk r kıldı lınarcUııo k avuşu

Yusuf buyurdu Mısır'!ı r,cldiler ·-·

Day Ii yohsul kamu haw· oldular

J<r.mıı,ııııın Yusuf elli r;cl lıcri
Kul k irn insiz söy!cııl;: ikrar ve: ll

F.llilcr kııl ecninlz eşit lıi,.I

Yusuf cdr r n;:sl et tim lıc:ı niz.i

Çiln c rişi im ben a lanı a ey a nıu

Şiikıiiııe kıldım nrnl aiz i k arnu

ı\ynlalı yetmiş yıl olnııı;ı idi

Yctnılş yıldan sonra (lıem) lııılııııı,,ı !,!i

!lir niceler eder kırk yıl ı;e<;U n rn da

Gclıııiş bulmuş Yıısuf'ıı Ya kup dede {'.i9DJ
,.

N () I( T !':

Dir rıüklc geldi bu a ratl n lıil ayık [GOU! ,
Ver salanıl. yarlı~anasın bayık-

Yıısııf ol va k l in ki ı;ördtl alnsııı
Az...ıt elti k ull a ı-ı nui k a muau n

Ataaı aı;ıı·layıı kulun knrnu

Ataı;Jrçf1n kıldı fıı.al ey a rnu

(.51nl G~ç1i k.ıı't. rıl der nic e Ie r moda
G,liJ bolrnuJ Yuıufu 'r okvc dede

{WJ) G.ldi bi, nOlle but od o bil l,o;-,1:

1S5
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C'<:iııırı·llilc k ı la kıynınclto Çnlnp

Ha(;ışl:ıyn !wll:ı.rın ol Icrd Hnp [Gül J

Çüıı kı_vanıel kor:ı.(vll) nıolılı-,k krınııı
Dcri!c ol nrny:ı. eşit a rn ıı

Ne ki va rsn iiınmcti Mulıarrunı:-d'iıı
Ol yazık!ıklar gllvrıUcii Alurıcd'iıı

Tnrın · emriyle de rile kalına

!!ak Çnlap sora arun iimnıelinc

Kul kiıııiıısi1. siz gerek kim cdes!z

ı· Unırnct ede kul scniıı.i7. kıımurnıız

Ta nm ede nzat et Lirn ben sizi
J\ff k;ldrın ben sizin suçunuzu

Doi;şıladırıı ben sizi lı!ulıanımed'c

1.ki cihan falıriııc ol Alımed'o

lrndi diııfc ol Yıı~uf or;lanları
Ne kılırlar size aydarn buıılnn

ı'nkup eder bu kiııılcrclir süylcı;il [G02j
Snıın ııoiur lı:ı.ııa nıa!Ouı cylcg ll

Yus(u)f eder o/:laıılnnrııdllriir baba

Muştuladı lıabcr verdi Ynkulı'a [G03!

Zdilıa'darı olaıılurd.tr bunlar kamu [ G0·1 J

Şi.ikr kıldı Y:ıkup anda ey arnu

{601) Kıl9 t6mer1lik kryomelle Colao
KulJorın ba(i,ılayo ol ferde Rop

1602] Yokuo eydürür bul.or ki.nı soyleoil
!60JJ Yuı(u)f eder- oôlonlorımdürür bcbo

Mvılu!a<lı verdi haber, Yokvb'o
!60~) De.r Zelilıo'don olon bun!or komu

~

.' I

_;,,

:C,;_"
-._Ji

I~,
t9..

r~·

~
lrndi diler Z<:11,~'yı Y.üııp r:iirc

Côrüşc ol Zdilı.1 r.ünllin norn

Yak up eder lıhdimlcrf Uııd•yU

Zclhayı ı;elirsiıı r,ürcm cleyU

Hiıdinı ve rtr 7,cl!ıa'yı n lı r gelir

Ya k up r,örUr U gürUş kılır [G<J!jJ

Côrüşür ol 7,cllıa'ııırı ı;üıılil nuJn

Döner sôvlcr ol 7.Flilı;ı Yusuf 'n [GOO)

7,dlıa eder a I a n t af;-rrlarnnı

Destur Yergi! k.iın na r a ya !iııc!ercnı

Yııs(u)f eder Pc:,r;nnılıcr oln n k iş! [G07J
Reva günııc, kcııdiiyc z irıc! l~i

(;r r dilersen sen an: Il ndr-yr-ıin

l'rs gerek k irn bir kl~i ev yapasın

ı\lçnk oln küçük oln ol ııl~aıı

Andn liııdc bahnrm Rann nı ilırnn n ııfhnn [GOSJ

fVn'nrı\!nk! ev ı;i!ıf n· eyler.il

Ha ba rnı andn (ıı) ol eve liııclrr,il

Du nıfntlı lxllu ev eyle f-1':ı n vık

ı\ııdan vara ol cı-c lınbanı bavık [G<JOI

01 sıfaUı Ya k ulı'a cı· yapurır

Okur anda Yakub'u turur vnrır

{&JS] Zdho'yı hôdim vonr ol,r oenr
Yo~vo on, oörVr Ü oörüı kthr

{b'}SJ Görü,ür, ol Zı:Hıo'nrn oön!ü so!o
Dutor, Ü sörler Zelho al Yusuf o

!~071 Yuslu/f eder Peyoomber olan bir liıi
{6('13) Ando Gnde bobor-r sen mihman
{60?J Yaro ondan ol eve bobom bayı'<
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1.1/i

Yakııp tıınır o! ,·,·c r,iı-iir onı
,\c!ır. kn hr ol eı·~ Ynkııp c.ıııı

Ziy ki bcrızctnıi~; 1,ıı::ıı der c•;iıne

11.ıiıcl' vc ıir lıeııı ,,nd:ı!,i k:ıviıııe IGIOJ

Y:ılı:ııpaııd;ı gir-iir ii lır-ın otıırıır
7.l'liıa nn.ı göl'idii ı-cııı~k gclil'ir

Y,tlıııp f'der yii1. yii:irmi yn9.ıdır11

lleıı tHınuıı gibi tnı: rn lıiç ycmcdinı

J'cyı;nıııl.ıcre lııııııııı gibi yemek ynrnnı.ı1.

Pcygaııılıcr olnıı !,ıınuıı ı;ilıi yemek ycrrıcz IGI J /

Mısır'da lıırıır Ynkııp kırk yıl l.ıınnnı [Gl2/
Celır.ıil ı;ökteıı iıı,T kıhr- nelıinı

P.tti Yni([ıp vn k it oldıı gitııırto

Au:ıil gelip c a mru il~:,nr(c [Gl~I

llıı Mı,ıır yerin def;ll,!ir dıınnogıl

Var nt:ırı kalıııdn c:ırı ı~nrnrlngıl

Yııiıı:p ok u r Yusufn reler eanun

llıı Mısır yerim dci;ildiirilr bf'ııinı

f';ı·ldi Cebrail IJ1rgiin dedi barıa

II" ynkırıd;ı J\zrnii ı;r·lir ,.1110.

Tur .ılnıı kalııı.ı va r ı•y!e ya ıa k

~;iıııdeıı ~eri andadır"""" dıırak [l.il·l/ )'t•
f610J Hem haber verir onr!.a kcr-,imc
f6! IJ Pevoonı.b.e.re bOylo yemek yarom.oc

Peyoomber burıun uihi reme~ yİmet
16121 Yı..ıkvp A\ııv'do dun,, tu~ yı/ fomonı
161.lj Yo,ub'olti voli! oldu oitmeôe

Arrajf o e lin canın if... ırn-c-6e
[~ l 'i /ı..ndodrr Jimdeno'°ri ınno dvro~

II

Ilıı yru k olılu üşbu \;~Jırdcn ı;iderem

Den dahi gilgil bu şchr dr n ry dedem [r,ı:;J

l(cn'srı d a pa Ya k ııp çıksc ı;öıılilür [Glf,J
On olğun hııdüle lıile nlır /Gl71

Varır Ya k up ol a,ıııır;ı yerine

!Jir kaç f,Üıt olur lııırı!nr n ndn yine fG1!31

Bir giin ol ılıısı aini nc va rı r

Fcrişl elcr rnda sln kazar r,ürür

Selam verdi aıılarn Yn k up drğip

Ne slrıdir bu ldıııc knınrsır. eleyip [GIOJ

Ett ilcr Tanrı biz] ve ribidı
!Jo3llnrınıdan lıirisi öllir dedi

,\ııııı için geldik li1 r.iııiıı kanı.
Aııı ettik çlinkil .scınlıın r:"ıı hire

Sini t a ma m knzılılnr ~i)ylo ki va r

Ya kub'un ol cn.nı çıkınağa ivcr

Girrnck diler imrenir Yn kup ainc I G:::n J

Bnı; (u) bost a n göriiıılir ol ı;ii,.iiııc

Söyle imrenir ne dcyc m l.cn sarın

Fcrişt clcr ederler ivme a na I G21 I
-------

{61 S] BVYrvl: oldu üıbu ıoıdon oideıeın
Se n dohi oiroil bu Jordon ey de?c-m

!616J Yo~vp Ken·on dopa cü or oOnii!üı
Yalcvp,
(ıllı Ken'on darıo Yokvc oOnülür

161 T] Kendile on oôlunu bil o ol,r
(61 EJ Ando bir koc oün olur bunlar yine
1619) Ye r di onlara ıt".lcm Yokuo dtbip

Su nt ıindir kirne k o t cr n z deyip
162"0] Girmtl i~ler imrenir Yckvn ıiue
f621J fc-ılıttlo t-yİdür ivme o ou

ı:n



IJIJ

11ir fcriştc tııtrnıı~ !ıir knddı ulu [GcıJ
K:uirlıin içi ş:ır;ır• iiP dnlu

Hnp·tnn nı:.-lfu11 ~rtinJi rdr·r rı.n:1

I'Jrdıi n l t nuş :-ıy knlıptiiriir s a ıın

Tr·:cffcııl ıııiir,!Jrnrn ve olluk nl bis·snlilıiıı, I' 1
<;.-·ıklrn indi ol rınnl H11Jı.rıl-F.ınirı

~tındıı a ıu Y,1kıdı'.1 IÇ£;İn d"yÜ

Cnııı ı;övdı;dr·ıı çıkıp uc;:ııııı Uı-:yll

Sıııtdıı n Id ı bi.rnnil/.ıh dr.yü n rı

fr,li nııı d!i~tii ycr» cn n veri

I( iın ycri~c ~rnin iirııriin Yİıd_crıi
ı;clc!iklc 1/ılıiil r,idcsl IGL7JF,ccl

Fl'ri;,lckr n ıu nrı,Jn yııdıılnr

Oıı bi r oğlıı nndn hn7.ır oldular

I'"Yf::ıınhr:'rlik f;rl•li r;:ırın tur uı 11

lıfıvrl eyle lınlkı sarın lıilılirii

llhcl krldı lıa lkı diyw: ok udu IG281

Kilsc yılılı hnç lf;'ellı lo\nıduKefen r,nııp Yıı:w!>'rı ~ötiirdlilcr [ G2J J

Jo,iınlc Nebi knlııın r.r.tirdilcr

lr.iınk'ııı kntırıtb knclıılnr nnı

Folıııcycsiıı luuıdncl,r Ynkup tclıı

/,ildik Hrypıı'n va r ı r ~cıl dr m haber
Eiıfirkr k ılır ln r ,.ilry ıııcğrr [0291

'{'~~·
Hryyarı eder yn Yusuf srıı k o lıuıııı
Jı{ısır r!ıli i11:111rrı.17.br cvıuo niOl nrnda düı·t ldşlııin niııi var

11ir·i Ji,r-,ılıinı ikinci 1·,l;ılı <'_I' y.ır [G:!1 J
f::~il mr7.!rır b11 r.ti1-ii ı;i',y!rmrıgil
! l a lk i kngıl dinin» iindnr.1"1,i!U(;iiııcii S.1rn'<lır diirdiiııcii YRkııp

Diirl dcı·lclli ynt~ı·lar lıirlıiri11<lr:ı lıııp fG2:iJ Yusul r-d,-.r iiııd"r"ııı do[~nı yo la

C<'lmr1lnr~ı:- lıu la rn k ıl a rn bdft

(."ılrnnı Qclıird~ıı lıuı;!nrdnn nynlnııı [Gl!IJ
c:;;~111 kim bunla rn 1X'tt ne kıln m

lıııdi dinle ol Ynkı:p r1"iları!an

Ne kılıdar nyd;ıyını lırıı nrıl~n

l,:ırıııı,Jıı ol Yusııf':ı ı·anlı ,;eri

ı\lan117. iildii rkyil,·11 lııı:ırı Yusuf eder iyııınıılılnr derili»
Şrlılnlcn da ş r a lı cr hirirıiz ev kılın [031 J

1·~;,ilU Yusuf Nel,i ,:,-ık afbdı [G2GJ
Zn ıi kılrJ.ı içiııcl(' nlı rykdi

----
( • I Beni nıüdürnnn olor o c öldür \.,ı, {Yvwlve 1olihl~r 1,:;Pe

S0r to,;J
Ecelio çr!rJ;\te lôbül oir~cıi
Hol\, döve! ~.ıldı di re nc ocudv
P.rl\. R'"'nar\·a ,..o,ır ıol d,.m hob e r
Ç;tcy kılırlor rı,,Qer H,fiıler

Se hr de n (t,OM b ol-ir doo ayıılam
Sor du.odo her bi;inir ev blın

f6lil Bi,r, ferİJLe bir ko.ri .. t, fuJmuı ulu
f62Jj Y.o~ub'a kefen ıcırıo o?r\JrdVl~r
{(;.].fi Biri lbrolıim i~inci lt!ıoL; c(y/ yor
162..SJ Sorc'dır ü.cUrıc\J f1•~Hdün.r;ü Yatuo

lıüv dö,t devir/Ji y,otorlor hvo
1676/ Yuıuf .,;,ı; bunu c ck oô·lcdı

ı.ını
{67o I
16??!

J6)JJ
11,)i J
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Yuı;ııf cl:ılıi 1,:ınl:ı:,'l,ırın dc}"\,irir

,)rlı:·dcıı d:ı•,'ra ,,ı d.1lıi evler kılır fri.12) 1
it

Andnn ı;clsin gir,ıirı ol ~clire I f.3U i
Ta ki lşin Tnıın n nın ba şa r n

01 ki iynuı n ı,eli:·ir ı;clir yola
Yusuf ile ol ,;,Jıi va rır bile

Çi.iıı eşilir Hcyynn ı;clirir iyrn n n IGIOJ

l(lifrll ı:;idcr ynrlıi;nııır tıır;l1c,,nı,

Ol ycrd» k irn Ynkııp Nebi geldi fdi fG1JJ
Yıısııf'u ol nr;1rJa lHıldu idi

\ıclirir iyrn n n vn rı r ~rhrc ı;iı\ir
Ol şelıri r;~ırr ,ıcr-liı,,cr ı.;iirUr {GI I)

Bir yer idi r·:;ı .~ııyıııı,fan ny11!11

Anda kıldı \l•·!ıriıı lıiiııynd ii ıılıı fG31 j
!(alı taıılar ol ;ıchri ol ı;czilıcrı {612)
Hayran olıır her yere kim vn rıbe n

,Şclır-iil-Gnyiırn • n d urdu Yusuf ana

Cörcıılrr lın l n r idi n ru tana jG.lcı)

Yusuf anda rğleııir olur koca

Yakın gelir öııırli kim çıka ııcn
~ı

lki yanın ~clır y.ıplı yavla l; ıılıı

.-If:ı.rnıcn> nd vurr!u a na lıoş h nlu

Ulu oğlıın okıır kiııı ısrnn rla yn {Gt:l)

~n~ln diynir, hc k l o i yınu ntn dryc

~öylo dcıldıı o l ı:ı·lır içi ııirııctc ın:ını
lnırcrıirıli a nı görrrılrr alıı

l{cııdinclcıı iinı.lirı ol 7,·llın ha t u n ijfür IGH l
Yusuf ana iniler zrir i k ılur

]ıJelik Hcyyaıı diledi arıı ı;öre

Dent ur diler Yıı~ııf'lnrı una ere f1JJ7) i-~J;;,
,..;;!

-,f~'

Ar. z a rnn n gcçrnc1. Yusu! ,hlıı ı;iJcr
Can l l a ka vrr ir cHiııynyı teı kr,Jcr

Yıısııf cdc:: k:ifir bunda gclrıırıd:ı fG.lSJ
KiıJir· nlnrı ii,,dıır ı:chrc girmc~lrı {~

l hva n cvln t ol l:;ın1tısu ÜPri!ir
Yusuf içiıı anda lıir tnlııl kılır ı •)

Mil~lünınıı ol,;ıııı ı;cliı-siıı iyınaıı

Citsiıı içiııdeıı nııııı şe kk ii glirııarı

Yudula r lıoş ol Yusuf Pryı;anılırı-i

.',ardılar kefen n n a temiz a rı

~-----. --
{63/J Dulıi karcJodrıınr Yuıvf dey,irir

OJ dclıi do ı-o ıdıiıden ev kılır
l6JJJ 01 yere Yrıfvn NcLi kim oc!Jidi
rcJ~J Ando bıirıyot h!dı ı e lırin ol tılu
{6)51 Urdu od t e hr ül Go vvm Yusı,f ona

Anı o.örenler bolar id.i Iona
{63-0J O.olt!u ol ,c:hr içi JÖyle nlme te
!6.Jl] Yuı(u)f'lon rl('1lıır diler ana ere
{6381 Yum( eder b•ındo ~iıfir o clrn e ıio

Tn liul n koyup nn rnn znı kılı!ılnr

!ittiler ynlın ndn n ynıııı k nduln r

j

(6J9J Gclı!fl en dun oirıin ol. o: ı e hir e
16.«J] (ün e tifir octirir Reyyan l(yJ mon
[6..(JJ Gear ol ıcfııi vü ser tôı e r o6rür
!60J Kot, tonlar ol soıı ol oc 1 Gbcn
160) Kim vlu o ölvn okur «morlovo
{6HI Zcfho hotvn k e udôde n Onı.Jin ölür
[ ' I ToLvı

ı~o
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~fı:;r ekini lılç bitmez ne İıot otıı IGf5J
l,ızlık ulur Mı,;ır içi yavink katı

\·akııp <lapa Yusuf'u İİcLqcıı gerek [G5l İ
Tiz.re k Gen lıu işi etsen gerek

J{i~i sa luı- Reyyan Yusuf oğluıın

01 tabutu çık a r ko l.ılzden ya nn

Ccldi Munn istedi bulrrnn dı
J(nndalığın Yusuf'un bilirnc<li

Cvr i bizden y,uıa koyalın1 nııı
Yok de.sen vardıın helak kıldım seri

flir kan eder ya Musn a yda m snıın IG;,2J
Ger şcf a a t eyler isen sen lıaııa

Tuııı.şırliır kanııı.su çıknrnlını

Yıısuf'ıı Mısır'dıııı yanı koyalım

Şol r,liıı içiııdo kl lı a lk k aruu ağlaya !6531

Tn nr ı beni lam'odııııdıııı na k laya

[GIG/
Musa eder iıııdi göster kim bula rn

!{ıysıncltc sn n a şefaat kılanı !G::i-!1Çıkardılar lıılnılıı eyle kılu

811 gcz lnrlık rıldıı ol Ynrıa ulu [617]
Kan gösterdi Yusuf 'un tn but un

Şıııııııı üz re hm kıla şcf n a t ı nHcyyuıı ile çnk l.1111.~ık kıldılrır

Talıutıı su ortıı,""dıı kodular ~!

iki yanı rlalıi tnıılik ? oldu der

Ol şclıı- i~i 11iııırl i lr- doldı: der

I,! ıısn lıulur tnlıııtu nlır ı;ider

llctir Ya kup dapn ı:üı· k ln: ııider

f3ildirir ol lnl.ıııtu Mıısa Rcsül
AyJayıın qıil nidcr ol lıo, ıısıil

Deiiın ı~1rnan a ııda dııı-u gizlcııl!

O(;la11l;ın Yıısuf'tnn /iı;,ıüzlcııti fGlBJ J;apıdnn dnşr a ileti,· hor anı

)İnıdi nndn koyıılııplnr Yunuf teni IG:ı:ıJ

iıııdi dinle lıııııdnıı sonra haberi [G-J9J
ı\yd.ıyıın imdi .\fıı~;ı Pcyı;nınbcri

Tnnınnı olsun bu kıssa l.ııı n r s d a

Se lfi va t vcr cilrn uludan Ahrucd'c (G;..:;J

Çalap a na lıııyıırrlıı eyill.i var

Yusuf'r. ol s11 içiııd,,ıı bııi çıknr lf>'.iOJ

(6ü1
f6./.5f
!6,7J

/.fıılıtn,ınr kıldık buıııı eşite ne JG!i71
Eşitcıılcr dııa kılnııı koşn nn

16<8/

-Bi1n:e-:c hiç M,ır elini ne hol olu
h\.ıır"don yono Yuıtıf"u ~oya/ırrı
Tn~uıu cıkordılor eyle ldu
Tadık oldu bu Q('I. o! yona ulu
Durdu de/inı zonıun onda oiılenü
Yuı(u)fıon oölorıh;ıı ôôıVıf.enü
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